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ADAM OF ST. VICTOR. — THE LITURGICAL i3 AEROSTATION.—Faujas DE St. FonD
- Portry, from the text of Gautier, with | (Barthélemi)DEscripTioN des EXPERIENCES.
~ translations inte English in the original de la MACHINE ErosTATIQUE de MM. DE
i metres and short Explanatory Notes by MoNTGoLFIER, et de celles auxquelles cette
'. Dicsy S. WRANGHAM, printed on handmade découverte a dr.-nne lien Suvie De Recher-
paper, 3 vols, post S‘in:- half cloth, 1881 10/=  ches sur la hauteur 4 laquelle est parvenn

| 2 ADONIA, a "Desultory Story, inscribed, by | le Ballon du Champ-de-Mars; etc., Pre-
Vi %ernussmn to Her Grace the Duchess of | MIERE EDITION avec SUPPLEMENT, 9 fine
uccleugh, 4 vols, post 8vo, confemp. half | copperplates (3 of which ave a litlle stained

~ calf, 1801 12/

"", ~ We cannot trace the authoress, and the book is not
- mentioned in Halkett & Laing, or in Stonehills Anonyma |

and Psendonpma, just published,

and trifle fraved), 8vo, re-bound boards,
uncut, Paris, 1783 £2/5/-

AFRICA.

| 4 BALFOUR (Alice Blanche) TweLvE Hux-
- DRED MILES in a WaGGoN, nuemerous illusis.
by the Author, 8vo, cloth, 1895 1/-

-5 BRUCE {‘]a,mcs. Author of * Travels to the
Source of the Nile'') Lire and WRITINGS,
by ALEX. MURRAY, map, portrail, and plates,
dto, boards (back strip missing), Edinburgh,

- 1808 8/6
- 6 CANA (Frank R.) SoutH AFRICA, from the
GREAT TREK to the Uniow, folding map, Svo,

 cloth, 1909 6/-

7 DENNETT (E. E.) At THE BACK OF THE
Brack Max’s Minp, or Notes on the
Kingly Office in West Africa, #lusis.,
8vo, orig. cloth, scarce, 1906 15/-

An acconnt of the Fetish Worship, Signs and Sym-
bolz, etc.

8 JACKSON (James Grey) Accouxt of the
ExmpPire of Morocco and the DISTRICTS of
Suse and TAriLELT; together with an
Account of SHIPWRECKS on the WESTERN
Coast of AFRICA, and an interesting
Account of TiMBuckTop, the GREAT EMPO-
RIUM oF CENTRAL AFRICA, SECoND EDITION,
porirail, 2 maps, and 12 plales (3 of which
are coloured), 4to, haif ealf (joint cracked),
1811 £1/4/-

| b JENKINS (Thomas) & LOWELLIN (David),
The LiFE and TravErs of, through the
Ungxown Tracts of AFRICA (fitle and first
24 tages have lop blank margins torn s:way}],
48 pages, 8vo, seum, 1780 Ti=

10 JOHNSTON (Sir Harry) Tue Ucanpa Pro-
TRCTORATE, with 9 maps, 48 colowred plates,
and 506 other illusts., 2 vols, imp. 8vo, orig.
cloth (ex-libris copy, with label on fly-leaf),

i 1802 £2/2/-
{11 JUNKER (Dr. Wilhelm) TRAVELS in
AFRICA, 1879-1883, trans. by A. H. KEaNE,
mrany illusts., 8vo, cloth, 1891 6/-

| 12 MOCKLER-FERRYMAN (Licut.-Col. A.
F.) BritisH NIGERIA: a Geographical and
Historical Description of the Britise
Possessions adjacent to the NIGEr RIvER,
Wesr AFrIcA, with map, iliusls., and
Appendix, 8vo, cloth, 1902 7/-

{13 PATTERSON (Lieut.-Col. J. H.) Ix THE
Grie of the NyIKa, Further Adventures in

- British East Africa, 9 maps and numerous

" illusts., 8vo, cloth, 1900 8/~

14 MOCKLER-FERRYMAN (A. F.) BriTisH
WEST AFRICA : its Rise and Progress, maﬁs
and illasts., 8vo, clofh, 1900

15 OATES [Fralﬂt} MATABELE LAND and the
Victoria Farrs: a Naturalist’s Wander-
ings in the Interior of SoutH AFricA, edited
by C. G. OATES, SECOND AND BEsT EDN.,
with an Appendix containing the NATURAL
History, porirail, maps, and plates (some
colowred), 8vo, cloth, 1889 £1/8/-

16 REPORT or THE CoOMMITIEE OF THE
SOCIETY FOR THE RELIEF ofF THE Dis-
TRESSED SETTLERS at the Care ofF Goob
HorE, with LETTERS and other DocuMENTS
illustrative of their Present Condition, 24
pages, 8vo, sewn, 1824 £1/1/-

n 1820, British emigrants to the number of & 000
arrived at Algoa Bay, and laid the foundation of the
settlements on the eastern frontier. Expending their
fruitless labour on an ungrateful soil, and exposed to
the incursions and depradations of an insidious enemy,
their cries of distress called into being the above society.

The report contains extracts of letters from some
of the unfortunate victims.

17 SALT (H.) Vovace to ABYssINIA, and
TravELS in the INTERIOR, With an Account
of the ABRORIGINES, VOCABULARIES, etc.,
large folding COLOURED map of ABYSSINIA
and 36 fine engravings by HEATH, 4to, calf
(braken), 1814 8/-

18 SELOUS (Frederick C.) TraviL_ and
ADVENTUREin SoUTH-EAsT AFRICA : Narra-
tive of ELEVEN YEARS spent on the Zam-
BES! and its Tributaries (1882-92), with
Account of MasHUNALAND and the GoLp
INDUSTRY, map and numerous illusts., Bvo,
cloth, 1893 £1/10/-

19 STANLEY (Henry M.) THrROUGH THE
Dark CoNTINENT, or the Sources of the
Nile, around the Great Lakes of Equatorial
Africa, and Down the Livingstone River
to the Atlantic Ocean, maps and illusis.,
2 vols, 8vo, movocco, 1879 10/-

20 STANLEY (Sir Henry Morton, African
Explorer), the AUTOBIOGRAPHY OF, edited
by his mfe DOROTHY STANLEY, port. Ymnap,
and photogravires, thick 8vo, cloth, 1909 ,7/-

21 TUCKEY (Capt. J. K.) NARRATIVE of an
ExrepitioN to Explore the RivErR ZAIRE,
usually called the Congo, in 1816; to
which is added the Journal of ProF. SMITH,
with an Appendix of Natural History, etc.,
many plates, 4to (wanis binding), 1818 8/

vide SPORT.

CORRESPONDENCE INVITED,
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24 AGRICULTURE. —

22 ALDINE.—PAUSANIAS (DESCRIPTIO GRECLE), grace (ex rccens
Musuri) Epitio Privceprs, with Aldine Anchor on title and last leaf, folio, early 1
cent. straight-grained blue moroceo, blind tooled, g.e., Veneliis in Fdibus Aldi, et

Soceri, 1518

Save for a name having been eut out from title, a good tall copy of the First Edition.

ndre
£9/ !ffﬂ

23 AGRICOLA (Georgius) DE RE METALLICA, |31 ALDINE. — Lucrerius libri VI. (i X

translated from the First Latin Edition of |
1556, with Biographical Introduction, An- |
notations, and Appendices upon the De-
velopment of Mining Methods, Metallur-
gical Processes, Geology, Mineralogy, and
Mining Law, from the earliest times to the
16th Century, by HERBERT CLARK HOOVER
and Lou Hexry HoovEr, facs. of original
fitle and wnumerous fine woodeuls, folio,
vellum (binding little soiled), 1912  £2/5/-

23¢ AGRICULTURE. — Arroxn (William)
TrEATISE on the OriGin, QQUALITIES, and
CorrivatioN of Moss-EartH, with Direc-
tions for Converting it into Manure, 8vo,
old half calf, Air [Ayr], 1811 8/-
Maxnca (Andrea)
AGRICULTURA di SARDEGNA, compilata e
scritta colla sua divisione in parti cinque,

Plate, 4to, vellum, Napoli, 1780 12/-
.25 AGRICULTURE. — [Youwnc (Arthur,
Author of "Travels in France,” ‘'The

Farmer's Letters, etc.”’)] THE FARMER'S
GuIiDE in HIRING and StocKING FARMS,
containing an Examination of many
Subjects of great Importance, I'trsT Epx.,
11 plates, 2 vols, 8vo, contemp. calf, 1770 ;
18/

26 ALCHEMY. — VavucHAxX (Thomas [Eu-
GENIUS PHILALETHES]), MAGICAL WRITINGS
of, a verbatim reprint of his First Four
Treatizes : ANTHROPOSOPHIA THEOMAGICA,
Awima Macica ApsconNDIiTa, MAGIA ADa-
mica, and THE TruE CaruM TErRrE, with
the Latin passages translated into English, |
and a BroGrRAPHICAL PREFACE and EssAy
on the ESOTERIC LITERATURE oF WESTERN
- CHRISTENDOM, by ARTHUR EDWARD WAITE,
8vo, cloth, Redway, 1888 £1/5/-
28 ALDINE. — Justivus Trogi Pompei
extern® historiz in compendium ab Justino
redact®; externorum imperatorum vite
authore /EMyLio Proro, Aldine anchor on
title and last leaf, 8vo, calf (very small holes
in title), Veneliis, in mdibus Aldi of Andy
Asulani, 1522 £1/10/-
20 ALDINE. — Lactanti (L. Coelii Firmiani)
DivinarumM INsTITUTIONUM libri septem,
et TErRTULIANI liber apolojecticus cum
indice, Aldine anchor on title and last leaf,
sm. Bvo, calf, Vemeliis, in adibus havedum
Aldi et Andvew Soceri, 1535 £1/1/-
30 ALDINE. — Srtatius Sylvarum libri V..
AcHiLLirpos, libri XII.; THEBAIDOS,
libri I1. ; Orthographia et flexus dictionum,
arum omnium apud Statium, etc., |

vo, calf, Aldine anchor on litle and last
leaf, Venetiis in aedibus Aldi, ¢ Andres
Soceri, 1518 _B11)-

Slightly wormed at end, ’

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

recens. ANDR, NAUGERIT) Aldine anchor
on title and last leaf, sm. 8vo, old calf,
Venetiis, in @dibus Aldi, et Andve@ Soceri,
1515 £1/5/-

The second Aldine edition, more correct that
first of 16041 =

32 —— ANoTHER CoPY, sm. Bvo, 18tk cent.

russia gilt (joinds slightly worn), Veneliis,
Aldus, 1615 £1/1/-

Wants preliminary blank and Aldine anchor leat
at end,

33 ALDINE. — TERENTIUS, a M. ANTONIO

Mureto locis prope in numerabilibus
emendatus, EivspEm MuURET! argumenta
in singulas commsdias, et annotationes,
quibus tum correctionum, magna ex parte,
ratio redditur, tum loci obscuriores ex-
plicantur, Aldine anchor device on title, post
8vo, calf gilt, v.e., Vemetiis apud Paulum
Manutium Aldi F., 15565 £1/10/-

* Premiér eddition avee cf commentaine “—Brnet.

Old names on title, |

34 ALEXANDER - (W.) Tne History of

WoMEN, from the Earliest Antiquity to the
Present. Time, giving some Account of
almost every interesting particular concern-
ing that Sex among all Nations, FIRsST
Epition, 2 vols, 4to, calf (joints broken),
1779 ' 18/-

35 ALIONE (]. G.) Pofsiks Fraxgoises de

(D'Asti), Composfes de 1484 4 1520;

Publi¢es pour la Premiére Fois en France,

avec une Notice BiograPHIQUE et BreLIo-

GRAPHIQUE, par J. C. BRUNET, post 8vo,

wrappers, Pavis, 1836 10/-
One of a limited igsue of 108 coples.

36 ALLEN (Grant) THE EvoLution of the

Ipea of Gop: an Enquiry into the Origing
of Religions, First EbDITION, thick 8wvo,
buckram, 1897 12/6

37 ALUNNO gFrancuscu} Le RiccHEzzE DELLA

Limgua VoLGarg, sopra il Boccaccro,
molto ampliate dallo istesso AUCTORE,
woodeul Pporirait on title and Aldine anchor
on last leaf (which is repaived), Vinegia,
1551 : Deria Faerica del Mowpo, libri
dieci, con un nuovo VocABOLARIO in fine,
di tutte quelle voci, che mancauvano nella
FaBrica, et si leggono in diversi altri
Aucthori antichi et moderni ; aggiunto da
TuoMmaso PoRCACCHI (saparate titls to the
Vocabolaris), printer's desvice om hiles,
Venstia, 1584; 3 wvols in 1, folio, vellum,
1551-84 £1/15/-

38 ALPINE PLANTS. — Ficures and DEs-

CRrIPTIONS of some of the most Striking and
Beautiful of the ALPINE FLoWERS, edited

' by Davip WoosTER, BOTH SERIES, 108

beautiful full-page coloured plates, 2 vols,
roy. Bvo, cloth (binding wnot wniform), 1874
First Series is second editiom, £1/4/-

M e e A iy e R Sl
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AMERICA.—McKENNEY

1899-1907
AUDUBON (John J., the Naturalist) LIFE,
edited .by his Winow, with an Introduction

by i.mmzs Grant WiLsoN, portrait, cr. Bvo,
cloth, New York, 1869 8-
44 BARROW (Sir John) CHRONOLOGICAL
History of VovacEs into the ARCTIC
ReGlons, undertaken for the purpose of
DiscovERING a N.-E., N.-W., or PoLAR
PassacE between the Atlantic and Pacific,
folding map, 8vo, no covers, 1818
45 BERKEL (Adrian van) BESCHREIBUNG
seiner HEISEN nach Kio DE BERBICE und
SURINUM, aus dem Hollindischen uber-
setzt, 8vo, modern half cloth, uncul, Mem-
mingen, 1780 12/
46 BOYD (C. R.) REsouRcEs of SouTH-WEST
Vircinia, showing the MiNErRAL DEPosiTS
of Irow, Coar, Zinc, CoFPER, and LEAD;
also the StapLES of thelVan'ous Counties,
Methods of Transporation, Access, etc.,
folding coloured map and numerous plales,
8vo, cloth (soiled), New York, 1881 18/-
47 BURNYEAT (John, Quaker), THE TrRUTH
ExALTED in the Writings of, Collected into
this Ensuing Volume as a Memorial to his
Faithful Labours in and for the Truth [by
G. F.], sm. 4to, contemp. sheep, 1691 £4/4/-

Originally a Cumberland farmer, Bumyeat joined
the Quakers in 1653; went on circuit to Barbados,
‘ﬂr&mia, apd New England, 1664-7, and again in 1670 ;
settled in Ireland, where he died 1680,

This work contains an account of his Travels; Aa
Abstract of some of his letters ; several Epistles written
from divers places; The Innocency of the Christian
Sualiers Manifested ; The Holy Truth and its Professors

gfended , [to which is added] Two Epistles to Fricnds
in Long Island and Barbados, alse For Friends in the
Barbados, New-England, Virginia and Maryland,

In one of his letters dated 1682, from Hartfond (Con-

ﬁﬂb:juti. he S-flﬂfj *'Pau.d;lnt cppleslu_lgiﬁlhisjbe sent tt;

HR H,N.'j" A cnsyivania, a Lig' o [+ , M

.:l?lr.:h, Island, and Road [Rhode] Island, andr?grﬁaud-
"oate,

48 COLUMBUS (Christopher) and the NEw
WoRLD oF HIS DISCOVERY : a NARRATIVE,
by Frsox Youwsc, with a NotE on the
Navication ofF CoLumeus's Fmest Vov-
AGE by the EarL oF Dunravexn, K.P.,
portrast, colowred front. and other illusis.,
2 vols, Bvo, cloth, 1906 12/6

40 CATLIN (George) NorTH AMERICAN INDI-
ANs, being Letters and Notes on their
: , Customs, and Conditions, written
during EicaT YEARsS' TRAVEL amongst the
WiLpest TriBEs of INDIANS in NorTH
AMERICA, 1832-1839, with 2 maps and

wards of 300 illusts. from drawings by

. the Awthor, 2 vols, roy. 8vo, orig. cloth,

clean copy, 1844 £2/2/-

10/- |

1

AMERICA.

(Thos. L.) and J. HALL.—HisTory of the INDIAN
TriBES of NORTH AMERICA, with Biographical Sketches and Anecdotes of the Principal
Chiefs, with 120 finely-colowred lithograph portraits, from the Indian Gallevy in the Depart-
ment of War, at Washington, 3 vols, roy. 8vo, half movocco gilt, Philadelphia, 1848-50

£10/10/-

1 AMERICA.—TREvVELYAN (Sir George Otto) THE AMERICAN REVOLUTION,
FirsT AND BEST L1BRARY EDITION, maps, 3 parts in 4 vols, 8vo, orig. cloth, VERY SCARCE,

£15/15/-
NEW RE-ISSUE.

50 CATLIN (George) NorTH AMERICAN INDI-
ANS, being Letters and Notes on their
Manners, Customs, and Conditions, written
during Eight Years' Travel amongst the
Wildest Tribes of Indians in North America,
1832-1839, with 2 maps and 320 coloured
Hinstvations (many being full-page), cavefully
engraved from the Author's oviginal paintings,
2 vols, roy. Bvo, cloth gilt, t.e.g., new, Edin-
burgh, 1926 £1/17/6

51 CANADA. — Apams (A. Leith) FieLp and
Forest RamBLEs, with Notes and Observa-
tions on the NaTURAL HisToRY of EASTERN
Camapa, ilfusts,, 8vo, cloth, 1373 10/=

52 DOYLE . A) Tee ENGLISH IN
AMERICA: CoMPLETE SET, comprising :
Vircinia, MarvLanD, and the CAROLINAS,
1882; Tug Puritan CoLoNIEs, 2 wvols,
1887 : Tee Minppre CoLonies, 1907; and
Tae CoLowiEs UNDER THE House or
Hawover, 1907 ; dllust. with maps, & vols,

Svo, cloth, 1882-1907 £4/4/-
A clean set with the exception of  the Puritan

Cullal:&ics. 2 wols, which is an ex-libris copy, covers

Soiledl. ]

53 DRAKE (Francis 5.) THE IxDIAN TRIBES
of the UNITED StATES: their History,
Antiquities, Customs, Religion, Arts, Langu-
age, Traditions, Oral Legends, and Myths,
tllustraled with 100 fine engravings on steel
(some colowred), 2 vols, roy. 4to, cloth, 1835

£4/10/-

54 DUNRAVEN (Earl of) The GrEaT DIVIDE @
Travels in the UrPER YELLOWSTONE in the
Summer of 1874, mumarous illusls., 8vo,
orig. cloth, scarce, 1876 £1/1/-

55 ELLIOTT (Henry W.) AN Arcric PrO-
vINCE : Alaska and the Seal Islands, illuwst,
by many drawings from Nature, and 5,
8vo, kalf calf gilt, nice copy, 1886 12/-

56 KENDALL (George W.) NARRATIVE of an
ExpeEDITION across the GRrEaT SoUTH
Prairies, from TExas to Santa Ff; with
an Account of the Disasters which befel
the Expedition from want of Food and the
Atracks of HostiLE InDIaNs; the Final
Capture of the Texans and their Sufferings
on a March of 2,000 miles as Prisoners of
War, and in the Prisons and Lazarettos of
Mexico, folding map and plate, 2 vols, fcp.
Bvo, orig. half cloth, wncuf, NICE COPY,
1845 £1/8/-

AxnorHER Cory, map lorn across, 2

vols, cloth (little soiled), 1845 211,

67

CORRESPONDENCE INVITED.
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58 FISKE (John) Tue Durce and QUAKER
CoLoNiES in AMERICA, map, 2 vols, post
8vo, half calf gilt, 1899

59 LINCOLN (Abraham). — ADDRESSES de-
livered at the Lincorw Dinwers of the
Republican Club, New York, in response
to the Toast, ArBaHaM Lincorx, 1887-
19089, wiih porivail, soy. 8vo, cloth, Privalely
pﬁnred for the Republican C!ﬂb New York,

15/-
Lhmterl to 500 copies, I

60 LODGE (Henry Cabot) THE Story of the
REVOLUTION,
tllustrated, 2 vols, roy. 8vo, cloth, New York,
1898 11”.

61 MAWE (John) Travers in the GoLp and
Diamonp Districts of BraziL, describing
the Methods of Working the Mines, the
Natural Productions, Agriculture, and
Commerce, and the Customs and Manners
of the Inhabitants: to which is added a
Brief Account of the Process of Amalgama-
tion practiced in Peru and Chili, with maps
and b coloured aquatint plates, 8vo, half roan
gilt, 1825 15/-

62 MYERS (Albert Cook) ImMiGcraTION of the

© IrisH QUAKERS into PENNSYLVANIA, 1682-
1750, with their Eapry Histomry in Ire-
LAND, numerous porlrails, facsimiles, ele.,
‘roy. 8vo, cloth, Swarthmore, Pa., 1902

£1/15/-
Limited edition for circulation by the Author,

63 PAINE (Thomas) Porrricar and MisceL-
LANEOUs Works [edited with a LiFe of
PaixE by RicHarD CARLISLE], poriraié
after RoMXEY, 2 vols, 8vo, old half cal
{broken), 1819 12/-

64 —— AwotHErR Cory, 2 vols, 8vo, orig.
boards, uncut (broken), 1819 18/-

65 PAINE (Thomas), THE WriTiNGs, collected
and edited by MoncURE DANIEL CONWAY,
4 wvols, 8vo, c!ﬂfh scarce, New York, lﬁﬂd—ﬂ

£3/5/-

66 PARRY (Wm. Edward) JourNaL of a
VovacE for the Discovery of a NorTH-
WEST PassacE from the AtiaxTtic to the
PacrFic; performed in 1311?-2!], in H.M.
Ships “Hecra" and “GripErR'"; with an
Appendix containing the SciestiFic and
other OBsErRvVATIONS, § charls and 15 fine
plates, 1821: THE NoRTH GRORGIA GA-
ZETTE and WINTER CHRONICLE [edited by
Edward Sabine], 1821; 2 wvols in 1, 4to,
half vussia (joints weak), 1821 £1/12/-

67 RAYNAL (Abbé W. T.) A PHILOSOPHICAL
and Porrricar History of the SETTLE-
MENTS and TRADE of the EUroPEANS in the
East and West INDIES, trans. from the
French by J. Justamonp, SEcoxp EDN.,
revised and corrected, porivail and maps, 5
vols, 8vo, contemp. calf (joints weak), 1776

/=

68 TOWNSHEND (F. T.) Wip LiFe in
Froripa, with a Visit to Cuba, fronl. and
map, 8vo, orig. eloth, 1875 8/«

=

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

First EbpIitioN, profusely

69 SCHURZ (Carl) REMixiscENCES, 18
with a SkErcH of his Lire and Pub
SERVICES from 1869 to 1906, by FREDER
Bancrorr and WILLIaM A, Dﬂm |
with nwmerous porivails, views, ete., 3 i
thick roy. 8vo, clath, New York, 19{}3 'I'ﬁ;[i

70 STRATHCONA AND MOUNT ROY
(Lord), LiFe, by Beckies WiLLsox, @
lw)f—pag pﬁuﬁagmuwss thick ro}':"
¢l 1915 (pub. £1/5/- net)

71 TURNER (T. A.) ARGENTINA and -_
ARGENTINES : Hﬂt&s and Impressions of 2
Five Years' ourn in the Argentine
Republic, 1835—96 illusts. (name stamp oN:
title), Bvo, orig. g’:!ﬂ!ﬁ 1862 ’ '

72 WHYMPER (Edward) TravELs nnamﬂ

THE GREAT $ANDES oF THE EqQuUaToR,
Second Edition, with the Supplementary -
Appendix of the NaTURAL HisTORY, maps

and iflusis., 2 vols, 8vo, cloth, 1891- 2 -|_,.-_

e

73 ALPINE.—Georce (H. B.) Tae OBER-
LaND and its GLAcCIERS, explored
illustrated with Ice-Axe and Cam
map and 28 photographic illusirations
E. Epwarps, 4to, cloth, 18366 ;

73a AMBROSE (St., Bp. of Milan) [Drzu
Omx1a QuorQuoT EXTANT, prinfer’s wood-
cut device on titles, 3 vols in 1, folio, old calf,
1567 £1/1/-

TEHJ ﬂHﬁGﬂEDH, with THOMAS STANLEY' %

SL.umN edited by A. H. BULLEN, 9

ﬂI s. by J. R. WEGUELIN, sq. Bvo,

cloth, Lawmﬂm and Bullen, 1393 ?i.
Une of 1,000 numbered copies.

T4 AHDREW& {Wlll]a.tu ByGoNE ENGLAND :
Social Studies in its Historic nga}fs m:ld,,
Highways, numerous dllusis. g
1892 i_!. E

75 ANDREWS (Wm.) EvcLaND in the Davs
of OLD. numerous illusis., 8vo, cloth, 1897 I;f'- s

76 ANECDOTAL.—RepE (L. T.) Aﬂﬂtﬂﬂm
and Biocrapuy, including many Mods
Characters in the Circles of Fashiona

and Official Life, 8vo, oid half calf, 1799 Tfi

77 ANGELO (Henry), REMINISCENCES .
with an Introduction by Lorp HoWARD DE
WaLpEN, and Notes and Memoir by H.
LAVERS SwitH, illusirated with 68 plates
(many colowred) reproduced from originals
1% the collection of JoseErH GrEGo, 2 vols,
imp. 8vo, half morocco, 1904 i!ﬂ,{-’- -

Handmade paper capy, ﬂn]y 76 issued,
This copy does notl contain the ]mrr,[o.'lln of dupli
cate and extra plates.

78 ANGLO-SAXON. — ALFRED THE Gnﬂ‘l:
(King) Tue WaoLe Works, with
liminary Essays illustrative of the History,
Arts, and Manners of the Ninth Caﬂtur}!'
colowred front. of jewels, facs. of MS., a!c.
Juernee Eprrion, 2 vols, roy. 8vo, sioﬂ f

~

1858
Best and only complete edition, with Hssays

Akerman, Bell, Eritton, Bosworth, Giles, mm,:r :
Wright, ete, =3
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- 'IB ARNOLD (Matthew) ComPLETE WoRKS, including his Letters, Eprtion-
pe-LuxE, with Bibliography by THos. BURNETT SMART, finely printed in lavge type on
specially made antique laid paper, with 2 fine poris. on jﬂpaw:ss vellum, 15 vols, 8vo,

green stlk, wncut, 1903-4

£12/12)-

Only 675 sets of this beantiful edition were printed.

80 ANGLO-SAXON.—LarrENserGc (Dr. J.
- M.) HistorY of ENGLAND under the ANGLO-
- SaxoNs, trans. by BeEnjaMiN THorpE, 2
~ wvols, 8vo, tree calf (binding broken), 1845 8/6
‘80z ANIMAL LOCOMOTION: an Electro-
photographic Investigation of Consecutive
Phases of Animal Movements, 1872-1885,
by EADWEARD MUYERIDGE, published under
the Auspices of the University of Penn-
sylvania, PLATES, 82 only (shouwld be 100),
Jfine lavge phologravuve illustvations, oblong

roy. folio, loose in portfolio, Pkilade/phia,
. IBBT £3
81 ANSPACH (Lady Eliz. Craven, Margra-

wine of) Memoirs, written by herself, 2
portraits, 2 vols, post 8vo, half calf, Paris,
A. and W, Galignani, 1826 1'51"-

From the library of King Louis Philippe, with crown
'.'uld monugra.m on backs ‘and the Roval Stamp on

82 {EHETEY (Christopher)] Exvy, a Poem
addressed to Mrs., Miller, at Batheaston
Villa, FirsT EDITION [1778]—SPECULATION,
or a Defence of Mankind, a Poem, FIRsT
EnitioN, 1780—Ax Erecriox BaLr, in
Poetical Letters, with 6 copperplates designed
by C. W. B, 1787; and 1 other, bound
together in 1 vol, 4to, contemp. half calf,
Dodsley, 1778-87 £1/1/-

83 ANTHROPOLOGY., — HaeckerL (Ernst)

* The EvoruTtioN of MaN, a Popular Scientific
Study, trans. from the Fifth (enlarged)
Edition by JosEpH McCasg, 30 plales and
wpwards of 500 illusts. in the text, 2 vols,
roy. 8vo, cloth, 1905 18/-

B4 ANTHROPOLOGY. — Harpwicke (Her-
bert J.) EvoLuTtion and CREATION, maps,
charls, and numerous illusls., 8vo, cloth,
Published by the Author, 1887 12/-

ContENTS :—Man—Whence and Whither? Man's
Antiquity; Evolution of the God 1dea; Zodiacal Myth-
_ ology; Creation and Fall; etc.

856 ANTHROPOLOGY. — Hem (G. Arch-
dall) The PresgnT EvoLuTtioNn of MAN,

© Bvo, cloth, 1896 6/-

86 ANTHROPOLOGY. — Soiras (W. ].)
ANciENT HuUxTERs and their Modern
Representatives [Second Edition, revised
and enlarged with Notes], 314 illusfs., Bvo,
clatk, 1915 IB,"-

- 87 APHTHONIUS, HERMOGENES, ET DIO-

NYSIUS LONGINUS, Preestatissimi artis

Rhetorices magistri (gr.) Francisct Portl

Cretensis opera industridque illustrati atque

expoliti, prinfer's device on fitle, 8vo, 18th

- cenfury red worocco, giit back, g.e., Anchora,

Joannis Crispini, 1570 £1/5/-

38 APOCALYPSE AND GREAT PYRAMID,

Mopery HieroGLYPHICS of the, by A

WarcHER, 10 coloured plales with explana-

tory text, oblong 4to, cloth (loose in cover)

fea. 1880] £1/15/-

830 APOCRYPHA. — BunseEn (Ernest De)
THE HippEN WispoMm of CHrIsT and the
Key of Knowledge, or HisTory of the
APoCRYPHA, 2 vols, 8vo, cloth, 1865 12/6

90 APOLINARII interpretatio Psalmorum,
versibus Heroicis (graece); ex Bibliotheca
Regia, sm. 8vo, old calf, Parisiis, apud
Adr. Turnebum, 15562 12/=

Numerous contemporary MS. Notes.

91 APULEIUS. -METAMORPHOSIS, 0r OLDEN
Ass, trans. from the original Latin by
TaoMas TAYLOR, prinfed on thick antique
paper, 8vo, boards (cracked), 1822 (re-issue

13932 16/=

G0 copies reprinted.

92 ARABIA.—Douvcury (Charles M.) Wanp-
ERINGS in ArRaBIa, being an abridgment of

“Travels in Arabia Deserta,”” with Intro.
hg E. GARNETT, poris., 2 vols, 8vo, cloth,
08 15/-

93 ARABIAN NIGHTS.—A Series of 70
Original Illustrations to BurToN's ARa-
BIAN NIGHTsS, with a porivail, by ALBERT
LETCHFORD, roy. 8vo, black cloth gdt
Nichols [1897] £2/2/-

ARBUTHNOT (John), vide NUMISMATICS,

post.

94 ARC:HJEDLI]E‘E BupGe (E. A. Wallis)
Tug MumMy: Chapters on Egyptian
Funereal Archieology, 88 ilfusts., 8vo, cloth,
Cambridge, 1893 12/-

MName on half-title,

95 ARCHAEOLOGY.—Creeny (W, F.) [LLUS-
TRATIONS of INCISED SLABES on the Continent
of Europe, from rubbings and tracings,
T1 photo-litho. facsimiles, toy. 4to, half cloth,
1891 15/-

96 ARCHZEOLOGY.—Evans (Sir John) The
ANCIENT SToONE [MPLEMENTS, WEAFRONS,
and OrNAMENTS of Great Britain, Second
and Best Edition, revised, with nearly 500

woodcwt  illustraiions, thick Bvo, clofh,
scavce, 1807 £1/18/-
97 ARCHAEOLOGY. -Loxn; STONE-

{Wm't)

HENGE and its Barrows, large folding plan
and 26 other illusis,, 4to, wrappers, Devizes,
1876 12/-

98 ARCHAEOLOGY. — Masrero (G.) EGYPT-
IAN ArcHEOLOGY, translated from the
French by AMELIA B. EpwarDs, Second
Edition, revised, with a Compicte Index,
and 209 illusls., post 8vo, cloth, 1880 8/=

99 ARCHEOLOGY. — MonTiMEr (]J. R.)
Forty YEARS' RESEARCHES in BRITISH
and Saxow Buriar Mounps. of East
YoRrRKSHIRE, including RoMANO-BRITISH
DiscoveriEs and a Description of the
AnciENT ENTRENCHMENTS on a Section of
the YorksHiRE WoLDs, wpwards of 1,000
tllusts. by AcNEs MORTIMER, imp. Svo,
kalf mavocco, t.e.g., 19056 £1/5/-

CORRESPONDENCE INVITED.

?uu. i
By

i A

el
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100 ARCHZEOLOGY. — Smita  (George) | 106 ARCHITECTURE. — NicHOLSON {Petorj:

Assyrian DISCOVERIES: an Account of
Explorations and Discoveries on the Site
of Nineveh, during 1873 and 1874, map and
numerous tiiusts., 8vo, cloth, 1875 6/~

101 ARCHEOLOGY. — Smith (Capt. R,
Murdoch) & PorcHER (Commander E. A.)
History of the REcEnT DiscovERIES at
CyrENE, made during an Expedition to the
Cyrenaica in 1860-1, with 86 illusts. (many
tinfed lithographs and photographs), folio,
cloth, 1864 1;'5,:'-

102 ARCHZEOLOGY.—StoNe (E. Herbert)
THE STONES of STONEHENGE: a full
Description of the STtruUcTURE and of its
OQUTWORKS, illust. by numerous photographs,
diggrams, and plans drawn lo scale, 4to,
cloth, 1924 15/-

103 ARCHITECTURE. — Bavrrarp (Lowms-
Pierre) Paris et SEs MoONUMENTS avec
DEscrIirTiONS HISTORIQUES par AMAURY-
DuvaL. . . . Louvrg, S1. CLoup, Fount-
AINEBLEAU, CHATEAU D'ECOUEN, 77 fiste full-
page engraved views of the monuments, elc.,
besides wnwmerons vignettes in  the fext,
BRILLIANT IMPREsSsIONS, 2 vols in one, atlas
folio (wants binding), Paris, 1805 £1/10/-

According to Brunet, the work was never completed.

The Louwvre forms the first volume, the remainder the |

gecond volume.

104 ARCHITECTURE. — BEeLcHER (]John)
EssENTIALS in ARCHITECTURE : an Analysis
of the Principles and Qualities to be looked
for in Buildings, T4 ¢/lusis., Svo, cloth, 1907

5/6

110 ARCTIC.

106 ARCHITECTURE. — Joxgs (Inigo) Some
ARCHITECTURAL WOoORKS: a Series
Measured Drawings and other Illustrations, |
together with descriptive Notes, a Bio- |
graphical Sketch, and a List of his Authentic
Works by H. Imico TricGs and HExgry
TANNER, junr., porivail, 40 full-page plates
and 40 tex! illustrations, roy. folio, buchkvam,

1901 £3/10/-

ART.

—CLAUDE 1E LORRAIN.—L1I1BER VERITATIS

112 ART .-

of |

NEw PracTtical BuiLpeEr and WorkMAN' s‘—
Companion in CARPENTRY, MASONRY, etc.,
with the THEORY and PRACTICE of the Fﬂmﬂ
OrpeERs a5 Employed in DECI‘JR&TIVE_
ARCHITECTURE, engraved fromt. and over
130 plates, 4to, calf gilt (joints w&akLﬂlﬂﬁ*
1
107 ARCHITECTURE. — PALLADIO H‘nd“:ﬂi}
His Life and Works, by Bawister F.
FLETCHER, numerous full-page illusts., im
8vo, L‘rm:kmm, 1902 Ep
Public Buildings ; Town Houses ; Country
Churches ; Literary Works and Drawings; The Ins
fluence of Palladio and his School ; Bibliography ; e‘tu.

108 ARCHITECTURE. — TECHNICAL ART
SERIES oOF ILLUSTRATIONS of INDIAN|
ARCHITECTURAL DECORATIVE WoORK for
the use of Art Schools and Craftsmen,
reproduced in heliogravure from the original |
drawings made by Officers of the Archzo-
logical Survey of India for 1886-1882 |
(except 1889), 67 plates with descriptions,
5 parts, folio, wrappers, enclosed in a 13##?1#1
portfolio, Calcutla, 1887-92 £1/1)-

109 ARCTIC.—Back (Capt.) NARRATIVE -::v_t i

Hnusu =

the Arcric Laxnp ExpEprTion to the MouTH
of the Greatr Fisu River, and along \t.llaa1
Shores of the Arctic Ocean, 1833-5, with |
map and plates, thlcl: Bvo, .ha.-:f cal f {wam

1836 Tl
— GorpoN (W. ].) Rounp
ABoUT THE NorTH PoLE, with woodculs and |
other tllusts. by !_"nwann WHYMPER, 8vo, i

cloth, 1907 Tj'ﬁ!
111 HRHGIIR. Samuel) En-
GRAVED ILLUSTRATIONS of ANCIENT ARMS

and ArMoUR from the collection of Llﬁwal}m'i
Meyrick, after the drawings, with the des-
criptions of Dr. MEevrick and JomN
SKELTON, 154 fine plales containing several |
hundred specimens of the celebrated collection |
at Goodrich Court, 2 vols, roy. 4to, calf gilt,

1830 ﬂ!inf-

Corners of a few plates slightly stained, but a nice
COPY. |

or, a Collection of

Prints after the original designs, in the collection of the Duke of Devonshire, e:-:ecutﬂd;f

by Richarp Earrom in the manner and taste of the original drawings ;

to avhich is !

added a Descriptive Catalogue of each print, 300 fine engraved aquatints in brown, also |
mezzotint portrait of CLAUDE by Josian BoyDELL, ome of EarrLom by Lupron, nmi-i
stipple porirail of ALDERMAN BovypELL, the pubﬁmkﬂf by D. SmrtH, 3 vols, folio, .h_,f red

maoraceo exira, ge. [ca. 1830]

£12 ‘

The most extensive, interesting, and beautiful series of landscapes ever published.

113 ART.-~CONSTABLE (John, R.A.), MEmoirs of the LiFE of, cnmpo:;ed1
chiefly of His Letters, by C. R. Lestig, R.A., with porirail, vignetle, and 21 fine mezzo-

tints after CONSTABLE, engraved by DAvVID Luc.as brilliant impressions, folio, orig.

roun, wncuf, 1843

114 ART.—SMITH (John Chaloner) BriTisn MEzzoTINTO PORTRAITS, being a

Descriptive Catalogue of these Engravings from the Introduction of the Art, arranged
the Inscriptions given at full length ;
accompanied by Biographical Hntcs Best Edition, with

according to the Engravers ;
of state precisely set forth ;

125 autotype portraits from the original prints, 4 vols, imp. 8vo, dloth, 1884
BOOKS PURCHASED FOR CASH. '

£7/1/- ]

and the variations

T
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115 ART.—GRANT (Col. M. H.) A CuroNoroGIcAL HisTory of OLp ENGLISH
LANDSCAPE PAINTERS (in oils), describing, and in the majority of cases, illustrating the
Lives and Works of more than 500 Landscape Painters from the 16th Century down
to Painters born in the year 1800, with abowt 600 illustrations, 2 vols, large 4to, NEW,

cloth [1726]

£12/12)-

The range of works describswed is from abont 1560 to 1880, and from the pages of this work mllu:tms will bea

able to identify most of the usoall

unattributable old En
: “The most complete and anthoritative work on English
important, scholarly and learned, covering so much untrodden and unknown ground.’

ish landscapes.,
andscape Painting that has vet appeared. A work
e Burlinglun Magazine.

116 ART.—HOLBEIN (Hans) PortralTs of ILLUSTRIOUS PERSONAGES of the

Court of HENRY VIII

engraved in Imitation of the Ongma.l Drawings of Hans Hol-

bein, with Eingmphical and Historical Memoirs by EpmMuxp LopgE, and published by
Joun CHAMBERLAINE, with 84 stipple porivails, including full-page ﬁ{:ﬂmﬁs of Holbemn
and his Wife, and 2 miniatures by Barfolozzi, FINELY PRINTED IN COLOURS, thick folio,

half morocco, Bulmer, 1828

£10/10/-

The portraits of Holbein and his wife, and title-page are stained, otherwise a good copy, and cheap enough to

break up.
117 ART.—SMITH

(John Raphael).—FraNkav (Julia)

AN EIGHTEENTH

CeENTURY ARTIST and ENGRAVER: JoHx RapHaEL SmiTH, his Life and Works, wilh

30 photogravure plates on Jap

an Paper, imp. 8vo, accompanied by the large porifolio con-

taining 50 most beauliful prinis (18x 24 inches), all being pure copperplale engravings, no
process or mechanical methods having been wsed, and those in colowrs printed as were the

famous 18¢h century prinds, atlas folio ;
On:y 350 .opies issued,
Art—continued.

118 ARUNDEL SOCIETY. — Mavwarp (F. |

W.) DEscripTIVE NoOTICE of the DrAWINGS
and PuBLicAaTIONS of the ARUNDEL SoCIETY
from 1849-1873, illustrated by ﬁ atographs
of all the publications, one-fifth their original
stze, arvanged in the ovder of their issue,
2 vuls in one, folio, half brown morocco g:’lﬁ,
1860-73 £3/3/-
119 BATE (Percy H.) Tue ExcLIsH PrE-
RAPHAELITE PAINTERS: their Associates
and Successors, 6 phologravure and 85 full-
Page plates, 4to, cloth, scarce, 1899  £1/10/-
120 BOTTICELLI (Sandre) and His Scroot,
by Count PLUNKETT, 20 phologravure and
28 half-tone plates, folio, cloth, 1900 £1/8/-
121 BOX (Ernest) Dicrionwaire de L'ARrT,
de la CuriosiTE et Du BIBELOT, many
hendred illusts., imp. 8vo, half red movocco
iit, Paris, 1883 18/-
BROWN (Ford Madox), A REcorD oF
His LirE AxD Work, by Forp M. HUEFFER,
numerous full-page reproductions, 8vo, while
btechram, t.e.g., SCARCE, 1896 £1/10/-
123 BRYAN (Michael) DicTIONARY OF
PamwteErs and ExcravERs, Biographical
and Critical, New Edition, revised and
enlarged, edited by R. E, GravEs and W,
ARMSTRONG, 2 wvols, thick imp. 8vo, orig.
half buckvam, 1886-9 £2/15/-
124 BRYAN'S DicrioNary of PAINTERS and
EnGraveErs, Bibliographical and Critical,
LATEST AND Most CoMpPLETE EDITION, re-
vised and enlarged under the supervision
of GEorGE C. WiLLiaMsoN, Litt.D., sneariy
400 ﬁne qu—pa%e re;t:mdudmm 5 vuls Toy.
8vo, buckram, Bell, 1903-5 £6/6/-

a.n imvaluable work ufrve!e.mme Bryan's Dictionary
has held its place without & rival as the most complete

and trustworthy authority.

125 BRYANT {la}rmda. Munson) AMERICAN
Picruores and their Painters, with 229
tllustralions, thick Svo, half linen, 1921

(Pub. £1/1/- net), 6/=

together 2 vols, buchram gill, 1902
126 BURNE-JONES (Edward) TueE BEecIN-

£8/8/-

NiNG of the WorLD, 25 Pictures accom-
panied with Biblical text, fiwely printed at
the Chiswick Press, thin 4to, half holland,

1902 (out of pﬂiu.t{m 15/-

The designs in this book were made for an illustrated
edition of Mackail’s * Biblla Innocentium " which was
to have been prodiced by the Kelmscott Press.

127 CAPART (Jean) Ecvprian Arr, Intro-
ductory Studies, translated from the
French by WaArRreN R. DawsonN, 64 illusts.,
roy. 8vo, clotk, 1923 15/=

128 CAPART (Jean) PrIMITIVE ART im
Ecver, trans. from the revised and aug-
mented original edition by A. 5. GRIFFITH,
with 208 illusts., roy. 8vo, cloth (out of prml -
and scarce), 1005 £1/15/-

129 CATALOGUE oF A Loax COLLECTION OF
MEZZOTINTS by XVII. and XVIIIL
Century Engravers, 24 reproduciions, 4to,
wrappers, Manchester, Whitworth Institule,
1910 8/~

130 CATALOGUE ofF THE PICTURES AT
GrosveExor [ouse, Lonpow, with Etch-
ings from the whole collection and Historical
Notices, by JoEN Younc, LARGE PAPER
copy, with 46 plates, proofs on India paper,
folio, purple morocco, 1820 16/=

131 COLE (Timothy), OLD SPANISH MASTERS
engraved by, with Historical Notes by
CHarLEs H. CarFrFiy, and comments by the
Engraver, many #liusis., imp. 8vo, cloth,
1907 (out of print) £1/5/-

132 COOK (E. Wake) RKETROGRESSION IN
ARrT, and the Suicide of the Royal Academy,
Part the Second: THE CoMING RENAIS-
sANCE, with an Outline of a New Philo-
sophy of Life and of Art, 6 colowred plates,
Bva, cloth, 1924 7/=

133 CORNER (John) PorTralrs ofF CELE-
BRATED ParnteErs, with Medallions from
their best performances, engraved by, with
Authentic Memoirs, 25 fine engraved illusts.,
dto, cloth, 1825 8/-

CORRESPONDENCE INVITED.



10 MARKS & CO,

P~ g e

TR it oy et AT R s W T
i - 5

BOOKSELLERS,

-~

Art—continued.

134 [COX (David)] A SErIES of PROGRESSIVE
LEessous intended to Elucidate the Art of
LaNDscAPE PAINTING in WATER COLOURS,
12 plates including 6 finely colowred, oblong
4to, orig. half roan,
1816 £1/10/-

1356 COX (David), Memoir oF THE LIFE oOF,
with Selections from his CORRESPONDENCE
and some Account of his Works by N.
NEAL SoLBY, porfrait and numerous pholo-
graphs from drawings by the Artist, roy. 8vo,
cloth, 1875 16/-

136 CRAWFORD & BALCARRES ([Alexan-
der W. Crawford Lindsay] Lord Lindsay,
Earl) SketcHEs of the History of CHRIST-
IAN ART, 3 vols, Bvo, cloth, 1847 12/-

137 AxoTtHER Cory, half calf gilt, 1847

18/-
Contains memoranda touching Christian S}mboﬁsj:n |

and Mytholopy, Roman and Byzantine Art, Modern
Europe and its Architecture, etc.

Published by T. Clay, |

154 HOLBEIN.

138 CUNDALL (H. M.) History of BrITISH

WaATER-CoLour PaAINTING, with a Bio-
GRAPHICAL LisT oF PAINTERS, 08 colovred
Plates, sq. Bvo, orig. cloth, scarce, 1908
£2/10/-
1_39 DALZIEL BROTHERS (The) A REcorD
of 50 YEars® WorkK in conjunction with |
many of the most distinguished Artists of
the TPeriod, 1840-1890, with Selected
Pictures by, and Autcgraph Letters from
Lorp LEIGHTON, SIR ]. E. MIrraig, Sir E.
J. PovyntEr, HoLman Hunt, D. G. Ros-
SETTI, SIR JoHN TENNIEL, SIR E. BURNE-
JorEs, Joux RuskiN, ete., profusely iflust
dto, buckram, 1901 12/6

Presentation copy, with inseriplion on half-title,

140 DETMOLD (Maurice and Edward) EicHT

-

Proor Etcuings (NATURE SUBJECTS),
attached to cartridge paper, in oblong 4to
-portfolio, half cloth, 1898 £2/10/-

A charming secies, all signed by the Arlists, and
im_-.lmd f:n:lm Kntl.nk Fairhazel Gandens, Hampstead

141 I}EWHURET (W.) ImprEssIONIST PAINT-
NG its Genesis and Development, widh
100 dllusts. (some coloured), folio, cloth,
scarce, 1904 £1/15/-

142 ETCHINGS. DEUCHAR }David] A CoL- |
LEcTION oF EtcHiNgs, after the most
eminent Masters of the Dutch and Flemish
Schools, particularly REMBRANDT, OSTADE,
CornELIUS BEGA, and Vax VLIET, engraved
title and 90 elchings, India proofs, 4to,
condentp. red morocco gilt, 1803 £2/15/-

143 FOSTER (Birket) SomE PLACES of NoTE
IN ENGLAND, a sertes of 256 drawings, with
short descriptions by the Artist, folio, cloth |
[ca. 18956] 12/6 |

144 GAINSBOROUGH axp His PLACE IN |
ENGLISH ART, by SiIk WALTER ARMSTRONG,
with 48 plates (Popular Edition), ray. 8vo,
cloth gilt, 1904 8/-

145 GRUYER (I'. A.) VovAGE AUTOUR DU
Sacon Carrf au MusieE du Louvre, with
40 full-page engravings, 4to, half movoceo |
gilt, Paris, 1891 15/-

147 GREAT MASTERS OF DECORATIVE

ART: Sk E. BurNE-Jones, by AYMER

VaLLance; Wwu. Morris, by Lewis F,
Day; WaLTteEr Craxg, with Notes by
Himself ; numerous full-page colowred and
other illusts,, folio, buckram, 1900 B/6
148 HAMERTON (P. G.) IMAGINATION In
Lanpscare PAINTING, with many full-page
engravings after CLAUDE, Poussin, REM-
BRANDT, GAINSBOrROUGH, TURNER, eélc.,
folio, cloth gili, 1887 10/-
149 HARPER (C. G.) A Pracricar. Hawp-
Book of Drawing for Modern Methods of
Reproduction, many illusts., Third Edition,
revised, 8vo, buckram, 1915 5/=
150 HERKOMER (Hubert) ErcHme and
MezzoTiNT EncraviNG @ Lectures delivered
at Oxford, with efched fromf. and 12 fine
elchings, folio, buckram (scarce), 1892 £3/10/-

Presentation copy, with inscription on title, “To
Mrs. Buckley from Hubert Herkomer, July 15,54

— WornuMm (R, N} Some

Account of the Life and Works of Hans
HoLsEIN, numeronus illusis,,
cloth, 1867

155 HOLIDAY (Henry, Artist) REMINIS-
CENCEs oF MY LiFE, 4 coloured piales, 30
full-page plates, and 28 olther illusts., roy.
Bvo, cloth, 1914 8/ -

156 HORNE (Henry Percy) AN ILLUSTRATED
Cararocue of ENGRAVED PorTrRAITS and
Fancy Subjects painted by THoMaAs GaIns-
poroucH, 1760-1820, and by GEORGE
Romyey, 1770-1830, with the variations of
the state of the plates, 9 illusls., thin roy, 8vo,
cloth, 1891 10/-

157 HUISH (Marcus B.) Britisi WATER-
Corour ART in the first year of the Reign
of King Edward the Seventh and during
the Century covered by the Life of the Royal
Suciety of Painters in Water-Colours, with
62 ool illusts., dto, buckramgill, 1904 £1/15/=
_ Editicn-le-Luxe, limited to 50 pumbersd and
sined coples.

158 HUNDRED BEST PICTURES (The).
arranged and edited by HusBeErt LETTS,
100 photogravure illusts., folio, plain buck-
ram [1901] 16/=

159 HUNT (W. Union
SOCIETY !
Pictures on the WaLLs and the DeEcora-
TIoNS on the CEILING of the OLD DEBATING
Hari (now the Library) in the yvears 1857-
1858-9, with 12 full-page plates, thin folio,
half buckram, 1906 10/-

One of a limited issue of 325 numbered copies.

160 INSKIPP (James) StupiEs oF HEaDs, 12
fine plales of FEMALE HEADS drawn from
Nature by, ved by C. E. WAGSTAFF
(trifle foxed), thin folio, cloth, 1838 7/=

161 LANSING (Clarence) THE NUDE IN ART:
a Collection of 45 Photogravures repro-
duced from the original Paintings, selected
from the best Works of the most famous

. Painters of the Nude, with descriptive text,
roy. folio, cloth, gilt design on sides, 1896

£2/19/-

Holman) OxrorD

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

Toy. Svo, Dﬂf
10/-

the Story of the PaiNTING of the
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Art—continued. [

162 MILLAIS (Sir John Everett, Past Presi- |
dent of the Reyal Academy), Lire and
LETTERS, by his son, Joux GuiLLE MrLrLals,
First Epition, 319 iliusts., 2 vols, 8vo, cloth,
1899 ' 16/-

163 —— AxotHEr Cory, strongly bound in
half vellwm gill, t.e.z., 1899 £1/1/-

164 MONKHOUSE (Cosmo) Britisi Con-
TEMPORARY ArTisTs: G. F. Watts, Sir J. |
E. Millais, Baron Leighton, Sir E. Burne-
Jones, Q). Orchardson, Alma Tadema, E. J.
Poynter, tliust., 4to, cloth gilt, 1899 10/-

166 MOORE (Albert), His LiFrE and Works,
with an Appendix containing a List of his
Works, by ALFRED Lys BALDRY, nuemerots
Jull-page and other 1llusis., 4to, cloth, 1894

10/6

166 MULLER (Wm. James, Landscape and
Figure Painter), MEMoIR of the LIFE of,
with OriGiNaL LETTERS, etc. by N. NeaL
SoLLy, tllust. with pholographs from paint-

ings and drawings by the Artist, roy. 8vo,

cloth, 1875 10/-

167 MUTHER (Richard) HistorY of MODERN |-

Pamnrting [Translated by Ernest Dowson,
G. A. GreeENE, and ArTHUR HILLIER], l
with Bibliography, Index of Artists, and |
numerons illusis., 3 vols, roy. 8vo, cloth,
1895 £2/5/=
168 NORTHCOTE (James) CoNVERSATIONS
with JamMeEs Warp on Art and Artists,
edited and arranged from the MS. and
Note-Books of James Ward by ErNEsT
FLETCHER, 20 i]lusts,, 8vo, cloth, 1901 6/
160 PHILLIPS (C. F.) PrINCIPLES of EFFECT
and CoLour as applicable to Landscape
Painting, illustrated by Examples for the
Amateur and Professional Student in Art,
Third Edition, enlarged, with descriptions
of the tints made use of in each subject,
9 plates (6 finely colowred), oblong 4to, half
roan (worn), 1839 18/6
170 PRIDEAUX (5. T.) AguaTinT ENGRAV-
wG, a Chapter in the History of Book
Illustration, with an original agqualint, 2
colowred  plates, and numerous half-lone
plates, large 8vo, cloth, scarce, 1909 £1/15/-
A valuable book of reference ; the Appendix contains

List of Books with Aquatint Plates published before
1840y Biographical Notices of Engravers and Artists
whose names appear-on the plates; Publications by
Ackermann, with anuatint plates ; List of Books con-

taining IMustrations by T. Rowlandson; Engravers
and the books they illustrated.

172 ROGET (John Lewis) History of the
OLp WaATER-COLOUR CIETY, now the |
RovAL SociETY of PAINTERS IN WATER- |
CorLours, with Biographical Notices of its |
Older and of all Deceased Members and
Associates ; preceded by am Account of
English Water-Colour Art and Artists in
the Eighteenth Century; 2 vols, thick roy.
Bvo, orig. cloth, scarce, 1891 £1/10/-

173 ROMNEY (George), by Lorp RoNaLp
SUTHERLAND GowER, 16 phologravure and
77 half-tone veproductions, 4to, cloth, 1904

—r=

£1/1/-

174 REMBRANDT: Iis LiFrE, Work, and
His Tiue, by Emic MicHEL, from the French
by Florence Simmonds, edited by F,
WEeDMORE, with 67 full-page plates and 250
text illusis., 2 vols, folio, cloth, 1894 £2/10/-

175 ROSSETTI (Dante Gabriel) An IrLrus-
TRATED MeEmorial of his ArT and LIFE,
by H. C. MARILLIER, 200 fine illusis. of the
Artist’s  grealest works, including  many
phologravures and other full-page plates,
folio, cloth extra, t.e.g., 1899 (pub. £5/5/-)

£1/10/-

176 SEGUIER (F. P.) CriricaL and CoMm-
MERCIAL DictioNary of the Works of
PaixTErs who have painted in the ScHooLs
of EUROFE between the yvears 1250 and 1850,
roy. 8vo, cloth, 1870 12/-

177 SMITH (5. C. Kaines) GreEEg ArT and
NationaL LiFe, with T phologravures and
many other illusts., Bvo, cloth, 1913 6/-

178 SOUTH KENSINGTON MUSEUM: Ex-
AMPLES 0f the WorEs oF ARTin the MuseuM,
and of the DEcorATIONS of the BUILDING,
176 pPlales with brief descriptions, 2 vols,
folio, cloth, 1881-2 10/=

179 SPARKES (John C. L.) A ManuaL of
ArTISTIC ANATOMY for the Use of Students
in Art, being a description of the Bunes and
Muscles that influence the external form of
Man, Third Edition, revised and enlarged
by Wu. H. Gates, 50 plates and numerous
text illusis., roy. 8vo, boards, 1922 8/-

180 STONE (Sir Benjamin) PicTUrEs: RE-
corDs of Natrowar LiFre and History ;
Festivals, Ceremonies, and Customs ; Parlia-
mentary Scenes and Portraits with des-
criptive Notes by MicaaEL MacDonaGH,
reproduced from the coliection of Photographs
made by Sirk B. Stong, M.P., 2 vols, 4to,
publisher’s cloth [1906] 10/-

181 STOTHARD (Thomas), AN ILLUSTRATED
MoxoGraPH, by A, C. CoxHEAD, with 53
full-page plates and numerous woodculs, 8vo,
cloth, 1906 5/-

182 STOTHARD (Thomas), Lire, with Per-
sonal- Reminiscences by Mrs. Bray, with
numerous illustrations from his works,
MAGNIFICENT EXTRA ILLUSTRATED COPY
by the insertion of 161 additional plates,
maostly proofs or selected impressions of this
celebrated Artist, an Autograph Letter of
Siothard iz alse inseried, 2 vols, sq. Bvo,
handsomely bound in  full green levant
morocco extra; with flovialed gilt design on
sides, gilt back, by Rividre, FINE CoPY, 1851

£6/10/-

183 STURGIS (Russell) The Ar1s of DEsIGN,
with 100 dljustrations from Pphotographs,
roy. &vo, cloth, 19056 il

184 TENNANT (Sir Charles, DESCRIPTIVE
CataLoGUE of RARE ENGRAVINGS In FIRsT
StatEs and Proors forming the Collection
of, prepared by Francis HARVEY, sq. 8vo,
cloth, 1893

One of alimited izsue of 76 copies.

f=

CORRESPONDENCE INVITED,
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Art—continued.

“STUDIO®" EXTRA NUMERERS, edited by
CHARLES and G. HoLME, profusely ilius-
lrated (including many in colours), imp.
8vo, orig. wrappers, unless otherwise des-
cribed —

185 Recorp oF ArTin 1897, clofh

186 CinLoren's Books AND THEIR ILwﬁ-m.a.-rq-ns,IS'ﬂg-ﬁ

187 Recorp oF Art in 18908, coth E;—

lﬁﬂigi:[:]lunzm- Brrrisn Douustic Arciitecrone, half calf,
i

189 MopErx JEW n:.umur AND Faxns, 1002 4/=
I8 —— Another copy, kaif calf 8/-
191 Moperx ETcHING AND ExGravivG, 1802 13/-
182 Comor axp MiLier, 1902 10/ -

103 MastErs oF ENGLISH LANDSCAPE PalNTing : Cotman,
Cox, and De Wing, L#3 12/~

194 Tue Gesivs oF J. M. W. Turxer, 1803 15/-

1856 Tre RKovar AcapEmy from Reynolds to Millais, 21804

1/=
196 Davsmier axp Gavarxs, 1004 1278
187 Another copy, kalf calf 16/-
198 Artix PHoToGRAPHY, LO05 10/
199 Toe Art REvivan 1 AUSTRIA, 190N 10/~

, 200 ﬁgml. INSTITUTE OF PAINTERS IN Wnrm{‘.umuns,

lI."_
201 RovaL SCOTTISH AcADEMY, 1907 8/=
202 Apr 1v Exvorann during the Elizabethan and Stuart

Periods, 1908 10/— |
208 Covrovr Prnorocraruy, 1008 8/=
204 OLp Excrisa CoLour PrixTs, 1909 12/
205 SkeTcHING GRrOuNDS, Slofk, 1008 - 15/~
206 Warer-Corours oF . M. W, Turxer, 1905 128/= |
207 Portrair MixiaTturgs, 1910 15/=
208 OLp Excrisn Mezzorisrs, 1010 15/-
200 GarpeExs of Exgrann 1 Northern Counties, 1811 16/= |
210 Onp Houses v Howntannp, 1913 12,6

~ 211 TeE ART oF THE Boox, 1914 18/-
212 SkrrcuEs oy Sasmviel Prour, 1914 10/ -
213 OLp Excrisn Mawxsions, 1915 10/- '
214 SHAKESPEARE 18 PIcTORIAL ART, 1916 10/-
2156 Loxpon, Past axp PrEsewT, 1916 16/= |
216 GuarHic ArTS oF GREAT EHE‘I‘MH, 1817 12/-
217 Awrr oF THE BriTise EMpirg OvVERSEAS, 1017 5 =

218 —— Another copy, cdoth

/8
219 Eariy Exncrisy Warer-CoLour Drawings, 1018 B/- |

220 MopEry WooncrTs anD Liteocearuy, clodh, 1910

14/ -
221 Tue NorwicH ScuooL, clofk, 1920 13/-
222 Arr COLLECTIONS OF THE Natiow, LG ‘HE

223 TREATISE ON Laxpscare ParsTing in Water-Colours,
by Dawvid Cox, 1922 10/-

994 Year Book oF DECORATIVE ART, 1808, 1917, and
1919

225 —— Ditto, clotk, 1906, 1908, 1912, 1818, 1919, 19.0

ﬁwh T8

997 THOMPSON (Jacob), Lire and Works,

by Li. JEwrTT, numerous engravings, elc.,
folio, cloth, 1882
228 THOMSON (David Croal) THE BarBizon
ScHooL oF PAINTERS : Coror, Roussgau,
Diaz, MinLer, DavsicnyY, etc., with 130
illusts.,
SCARCE

Lamited to 200 copies. Prezentation copy from the
author, with inseription.

229 TITIAN, His Lire and TiMEs, with some |

Account of his Family, chiefly from new
and unpublished Records by J. A. CrRowE
and G. B. CAVALCASELLE, wilh porivail and
tliusts., Fipst Epition, 2 vols, thick 8va,
cloth, 1877 :
230 TURNER (J. M. W.). Tne LNGR.WED
Work, by W. S. RawLINsoK, 2 poriraits, |

2 vuks 8vo, doth, scarce, 1908-13 £2/2/- |
The p.lamlard micrcmbu catalogue of Turner.
Vol 1, Line Engravings on Copper, 1794-1830,
Vol 2, , Line Engravings on Steel, Mezzotints, Aqua-
tints, I,i!.hngraphs, and l:hramo-mtbugraphs

BOOKS PURCHA

each §/- |

76

roy. 4to, cioth, New York, 1890,
£2/17/6 |

£1/1)- i

BOOKSELLERS,

{231 TURNER (]. M. W.) L1BER STUDIORUM :
a Description and a Catalogue, Second
Edition, revised throughout by W. G.
RawLinsoN, 8vo, cloth, 1906 £1/1/-

|233 TURNER (]. M. W.) THE SEINE and THE

| LoIrE, iliustvaled by 61 emgravings in pure

ling on INDIA PAPER, after drawings by,
engraved by WALLIS, BRANDART, JEAVONS,
ALLEN, efe., with Introduction and Des-
criptions by M. B. Huisn, large folio, hal
morceco, uncut, fe.g., 1886 £1/12/
233 VAN DYCK (Anthony), A Further Study,
by LioxgL Cust, with 25 illests. in colour
executed wnder the supervision of the Medici,
Society (‘The Arundel Library of Great
Masters "), 4to, cloth gilt, 1911 15/~
1234 WALKER (Alex.) Beavury, illustrated
by an Analysis and Classification of
BEauTty 1n WomMax, with Critical View of
the Hypotheses of Hume, HoGARTH,
BURrkE, ete., and in Sculpture and Painting
by LeEonaArDO DA Vivci, WINCKLEMANN,
ete., illustrated by 22 drawings from life by
Hexry Howarp, roy. 8vo, cioth (leose,
and worn), 1852 12/6
1235 WALKER (Frederick), Lire and LETTERS
of, by JoHN GEorRGE MAaRKS, profusel
: u’.!'mimfed imp. 8vo, buckram, 18946 ﬂfﬁ,‘y

236 WALLACE COLLECTION, Prcrunks iN

THE, by FREDERICK MILL:ER, with 20 auto-.

type reproductions, 4to, cloth, 1902 6/6
1237 WALPOLE (Horace), — A DESCRIPTIVE
CATALOGUE of the Artistic and Literary
Illustrations collected by Sik HerBeErT H.
RapHaEL, M.P., for the Extention of the
Original Edition of Walpole's Letters in
Eighteen wolumes folio, with an Intro-
duction, porirail of Walpole and fac. leller,
thick 4to, boards, Brisiol, 1909 /6

“My object in publishing thiz Catalogne is to bring

to the notice of many of my friends who are ardent
Print Caollectors the fascination of ‘grangerizing®
extra-illnstrating. 1 selected Walpole's Letters im'
extension by extra-illustrating not ooly on aceount of
their engrossing interest, but because they mention
almost every person of note from the year 1755, when
he commenced, until the time of their author’s death
in 1797 ——Introduclion.

Several thousand portraits are fully described as to
Painter, Engraver, Publisher, ete.

239 WYATT (Sir Matthew Dighy) INDUSTRIAL
Arts of the XIXth CENTUrY: a Series of
Illustrations of the CHOICEST SPECIMENS
produced by every Nation at the Great
Exhibition of the Works of Industry, 1851,
with Critical and Explanatory Notices,
160 plates, elabovately prinded in colowrs ami
gold, 2 vols, roy. folio, half morocco
1852 (pub. at l'H ]T,f-j £3 ,I'-

The whole of the dmw-inﬂ::-i this magnificent work
having been effaced from stones, it must bubnme.

& rare book.,
Be it noted that thiz i2 no mere catalogue of an

exhibition, but an Historical, Descriptive, and Critical

History of the various works of art of the 19th Century.

1240 WATTS (George Fredem:} THE
|+ AwnaLs of an ARTIST's LIFE, by M. S.

| Warrs, porirails and other illusls., 3 vols,
Bvo, .::Eﬂﬁl, clean ex-libris copy, 1912

SED FOR CASH
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: Art—continued. 1248 [ASTELL (Mary, Awthor of ‘' Serious
241 WATTS (G. F.), Remmviscences, by | Proposal to the Ladies”)] SomeE REFLEC-

. Mgrs. RusseLL Barrivcrow, with 40 TIoNs upon MARRIAGE, with additions,
reproduciions (some colowred), roy. Bvo, Fourth Edition, Svo, confemporary calf, 1730
buckram giltf, 1905 10/- 4/6

Presentation copy to H. P. Horne. | 249 ATHANASII DIALOGI V.: BasmLi

242 WYATT (Matthew Digby) SpPECIMENS |
of the GEoMETRICAL Mosaics of the MIDDLE |
AGES, with a brief Historical Notice of the | 8vo, old calf, Excudebal Henvicus Stephanus,
Art, 21 plales, beautifully printed in coLours | 1670 10/-
and GoLD, folio, kalf roan (binding torn and 250 ATHENIAN LETTERS; or, the Erisro-
defective, but contents perfect), 1848  18/-  LARY CORRESPONDENCE of an AGENT of the

Kixg of PERSIA residing at ATHENS during

the PELOPONNESIAN War [Edited by

libri IV.; AwastAsi et CyriLLI (gr. et
lat.) ex interpretatione THEoDOR! BEza,

243 ASSYRIA. — Lavarp (Austen H.) Dis-

244 ASSYRIA.

246 ASTROLOGY.

COVERIES In the Ruimns of NinEvEH and |
Basvrow; with TravELs in ARMENIA, |
Kurpistax, and the DESErT, maps, plans, |
and tllusts., 8va, cloth, 1853 -
Lavarp (Austen H.) |
NINEVEH AND ITs REMAINS  with Account |

CHARLES YoORKE]; to which is prefixed a
GEOGRAPHICAL INDEX, porivail, map, and
plates, 2 vols, 4to, half russia (joints weak),
1798 18-
“The first edition was in & vols, Svo, and only 12
copies were printed for presents to a few iriends, under
great injunctions of secrecy.'—Halkelt and Laing.

of a Visit to the Chaldzan Christians of | 251 ATLAS.—CaArY (John) ENGLISH ATLAS:

Kurdistan, and the Yezidis, or Devil |
Worshippers; and an Enquiry into the |
Manners and Arts of the Ancient Assyrians; |
Plates, plans, and numerons woodcuts, 2|
vols, Bvo, cloth, 1849 7/~
2456 ASTROLOGY: Arcaxpam, THE MosT

a NEw SeET of CouNty MaPs from Actual
Surveys, containing a GENERAL DEscrip-
tion of EacH County, DirecTioNs for the
Juncrion of the Roaps from one County
to another, ete., 47 maps, oullined in colouy,
4to, calf gilt (broken), 1793 18/-

Ex{:ELLENT, P'Rﬂl'_[Tﬁ.ELE_,_ and P'—EﬁERNT_EEﬂ ATTERSOLL {Wm. Minister al -lrs_ﬁﬁlgff

Boog, of the famous Doctor and EXPERT |
ASTROLOGIAN ARCANDAM of ALEANDRIN,
to finde the fatal destiny, constellation,
complexion, and natural inclination of
euery man and child, by his birth. With |
an addition of PHIstoGNOMY, very pleasant |

i Swussex) A CoOMMENTARIE upon the
EpPisTLE of Samnt PAULE to PHILEMON,
folio, orig. vellum, fine copy, Prinfed af

London by Wm. Jaggard, 1612 £2/2/-

With comtemporary antograph, * Johannis Hancky,"
on fly-leal.

to reade. Now newly turned out of French 253 AUSTRALASIA. — CoLLINGRIDGE (Geo.)

into our wvulgar tongue, by WiLLiam |
WARDE, fitle within woodcut border (defec- |
tive) and 12 quaint woodcuts, 12mo, old half
calf (botlom blank portion of last leaf lorn |
away), Imprinied af London by Thomas
Orwtn, 1592 £6/6/-
— PLacipus DE TrITUus |
(Didacus) AsTroNoMY and ELEMENTARY |
PHILOSOPHY, trans. from the Latin, wherein |
is shewn from Physical and Astronomical
Principles, the Nature of Atmospherical
Influx, communicated to Earthly Substances
by the Motion, Aspects, and Position of the
Heavenly Bodies, in forming the whole
Anima of Nature, particularly in Man, etc.
. « . to which are added Introductory Notes
and Observations, with a Concise Method
of Judging Horary Questions, revised by
M. SiBLv, 3 plates and 6 pages of tables,
8vo, rebound half cloth, uncul, 1789 12/-
247 ASTROLOGY. — RAPHAEL. — A MaxuaL
of AsTROLOGY, or the Book of the Stars,
which contains every requisite illustration
of the CELESTIAL ScIENCE: or the Art of
ForeTELLING FuTUuRE EvENTS by the
InFLUENCE of the HEavENLY Bobigs, the
whole illustrated and exemplified by various
important and appropriale diagrams and
3 fine engravings (front. and vignelic on tille
beawtifully coloured), Bvo, binder's cloth
{shabby), 1837 £1

THE DMSCOVERY OF AUSTRALIA : a Critical,
Documentary and Historic Investigation
concerning the Priority of Discovery in
Australia by Europeans before the arrival
of Lient. Cook, in the * Endeavour.,” in
1770, with illustrations, charls, maps, dia-
yams, ele., copious Notes, References,
Geographical Index, and Index of Names,
4to, cloth, Sydney, 1805 £1/5/-

254 AUSTRALASIA. — Coox (Capt. James)

Atras to his THIRD VoYace, large folding
chart of the World, doubie map of N.W.
Coast of America, and 61 fine large engraved
plates, roy. folio, half srussia (broken)
[1784] £4/4/-

This atlas should accompany the Third Voyage, 5

vols, 4to, being the ﬁam marked with an asterizk in
the “List of Plates' to same.

2556 AUSTRALASIA., — Gueey (H. B.) The

SoroMox Iscawps and their NATIVES,
colowred map and anthropological plates in
photogravure, Toy. 8Bvo, cloth, 1887  £1/5/-

Containing a trapslation of Hermando GGallego's
important Descubrimento de las Islas Salomon [1566],
hitherto untranslated.

266 AUSTRALASIA, — PICTURESQUE ATLAS

of AusTrRALAsSIA, edited by Hon. ANDREW
GARRAN, illustrated under the supervision of
FreEpERIC B. ScHELL, porirails, maps, and
over 800 illusts., 3 vols, folio, morocco (bind-
ing shabby), 1886 15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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267 AUSTRALASIA. — Hamirton (G. D.)
Trour FisminGg and Sport in Maoriland,
wwemerous tliusts, including 2 colowred plates
of flies, 8vo, orig. cloth, Wellington, N.Z.,
1604 T/=

258 AUSTBRALIA. — SypNEY in 1848, illus-
traled by 40 copperpiale engravings of ils
PrINCIPAL STREETS, PUBLIC BUILDINGS,

CHURCHES, CHAPELS, ele, from drawings by |

JoseErn FowLEs, 4to, cloth, Sydney [1849]
18

259 AUSTRALASIA. — TroLLorE (Anthony)
AusTRALIA and NEw ZEALAND, Second
Edition, with folding maps in pockel al end
of each volume, 2 vols, 8vo, orig. cloth, 1873

10/-

260 AVIS.—ADVIS FIDELLE aux VERITABLES
HorLaxpois Touchant ce qui s’est passé
dans les villages de BODEGRAVE et SwaM-

MERDAM, et les cruautés inouies que les |
. Francois v ont exercées avec UUN MEMOIRE |
de la dernibre marche de L'ARMEE du
Rov pE FRANCE en BRABANT et en FLANDRE |
[par A. de WICQUEFORT], 8 fine spiviled |

double-page Pplates by RoMainy DE HoocHE,
4to, comtemporary calf gilt [Amsterdam],
1673 £1/1/-
261 BACON (Francis) Tue HistorieE of the
RaigyeE of Kinc HENRY THE SEVENTH,
First EDITION, portrait by PAYNE and
engraved title (mownted), margins of first
few Il slightly defective, folio, old caif (back
damaged), cheap working copy, 1622 £1/15/-
262 BACON (Francis) SYLVA SYLVARUM;
or, a Naturall Historie, in Ten Centuries,
published after the Author's death by
WirLLiam RawLey, Third Edition, folio, old
calf, 1631 18/-

Wants porirait and engraved title, has at end “ New
Atlantis,” with separate pagination and signatures.

263 AnotHER Cory, FIFTH EDITION,
with engraved title by TroMmas CECILL folio,
modern half calf (wanis porirail), 1639 15/-

This edition also contains *'New Atlantis.”

264 BACON (Francis), LriFe, by Daviv
MaLLET, with an Appendix containing
Several Pieces not printed in the last Edition
of his Works, published from the original |
MSS5. in the possession of the Earl of Oxford,
folio, contemp. calf, 1760 10/-

BACON-COAXE RIVALRY, vide WinwooD,
158,

266 BAKER (Sir Richard) CurowicLE of the
Kings of EnGLasp from the Time of the
RomaNs unto the DEATH of KING JAMES,
Whereunto is added the REIGN cf King
CHARLES 1sT and CHARLES 28D, finte engraved
title in compariments, folio, conle rary
panelled calf (neally rebacked), 1696 i8/-

The continuation to the reign of Charles I1. i5 by
E. Phillips {nephew of John Milton).

YA most popular Chronicle : Ant, & Wood, Barring-
ton, and Chalmers speak highly of it."

266 BALKANS. — Tuomson (H. C.) The
OvrcoiNng Turk: IMprEssioNs of a
Journey through the WEsTERN BALKANS,

3 maps and 76 tllusts., 8vo, cloth, 1897 7T/-
Presentation inscription from the Author on title,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

e e . = P

267 BALLADS.—A PiLr to PURGE STATE-
MEerancHOLY ; or, a Collection of Excellent
New Ballads, 12mo, old calf, London
Printed: and Re-Prinled wn Dublin, by
Guwyn Needham on Cork-Hill, 1715 10/=

Lacks signature K.

268 BALLADS.—CHoYCE DROLLERY ! Songs
and Sonnets, 1656; Merry Druliery Com-
pleat, being Jovial Poems, Merry Songs,
etc., 1661-70-91: Westminster Drolleries,
being a Choice Collection of Songs and
Poems, 1671, 1672. Now First Reprinted
from the Original Editions by J. WoobDFALL
EpswortH, LARGE PAPER copry, 3 vols,
8vo, orig. cloth, paper labels, Boston,
Lincoln, 1875-6 £3/5/-

Limited to 50 copics on Large Paper.
269 BALLADS (The Roxburghe), edited by

CHARLES HINDLEY, 2 vols, sq. 8vo, half
voan, 1873-4 15/-
12 ius colleetion of Ancient Songs and Ballads, written

on various sabjects betwean 1560 and 170, ronsists of
3 large folio volummes, and embraces above l,HfJL’l broad-

;:dﬂs. mostly in black letter, now in the British
. Museumm.
270 BASHKIRTSEFF  (Marie) JoURNAL,

translated with an Introduction by Mat-
HILDE BLIND, with 2 porirails, 2 vols, 8vo,
orig. half cloth, scarce, 1890 £2/10/-

271 BASHKIRTSEFF (Marie), LETTERS of,
trans. by Mary ]J. SERRANO foris., 8vO,
half cloth [1891] 15/=

272 BASKERVILLE PRESS. BarcrLay
(Robert) AW Arorocy for the CHRISTIAN
Diviniry, being an Explanation and
Vindication of the Principles and Doctrines
of the People called Quakers, beautifully
printed by Baskervilie, 4to, conlemp. russia
gult (Joinis weak, but nice mﬁy} , Birmingham,
1765 £1/4)-

“David Barelay, Grandson of the Author, to Lord
Amberst, 1789 " —inscription on fiy leaf.

273 - Anotuer Cory, 4to, contemp. calf,
neatly vebacked, with Shelburme arms on
stdes £1/1)-

1768 "—inscription on fAy-leaf.

274 BASSE (William, 1602-53) PoETICAL
Works, now for the First Time Collected
and Lrlltcd with Introduction and Notes
by R. Warwick Boxp, with reproduction

MS., roy. 8vo, boards, uncut, 1893 15/-
Only 56 copies printed,

275 BASSOMPIERRE (Francis, Marshal de),
Memoirs of the EmBassy, to the Court of
ENGLAND in 1626, translated [by J. W.
CrokER], with Notes [by Sir H. NicoLas],
8vo, half red morocco, 1819 7/-

276 BAXTER (Richard) CoOMPASSIONATE
CounseL to all Youns MEN, especially
[. LowpoN APPRENTICES, II. STUDENTS
of Divinity, PHysick, and Law, III.
TuE Soxs of MAGISTRATES and RicH MEN ;
Second Edition, with a Cumpimat Cata
lngue of his Elmks 12mo, }

16/~

trifle worn), scarce, 1681

“Williamn Earl of Shelbugne to Joseph Steevens, -

';
i
1
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in fac. of the original drawing in Basse's |
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277 BACON (Francis Lord Verulam) ADVANCEMENT AND PROFICIENCE OF
LEARNING, or THE PARTITION OF SCIENCES, interpreted lfrom the Latin] by GILBERT
Wazrts, FIRST EDITION, with the fine engraved portrait and title by W, MarsuaLi, folio,
modern sprinkled calf, panelled sides, in antique style, good crisp copy, Oxford, 1640 £10/10/-

278 BEAUMONT (Francis) & FLETCHER (John) Wogks, the text formed
from the New Collation of the Early Editions, with Notes and a Biographical Memoir b
ALExXANDER Dvyce, BEst LiBrRARY EDITION, with 2 poriraits, 11 vols, 8vo, calf exira, f

gilt bachs, conlents lettered, Moxon, 1843-6

£16/16/-

A fine set of the best Libeary Edition, with Index in Vol X1,
279 BEAUMONT (Francis) & FLETCHER (John) Worxks, COMPLETE SET,
with an Intreduction and Explanatory Notes by HeEnry WEBER, porirails, 14 vols, 8vo,

contemp. calf gill, nice self, Edinburgh, 1812

281 [BEACONSFIELD (Benjamin Disraeli,
Earl of)] THE YouNG DUKE, by the Author
of " Vivian GreY,"” FirsT EpitioN, 3 vols,
post 8vo, orig. boards (backs roughly repaived
with linen, but a clean copy, enfirely uncut),
VERY SCARCE THUs, 1831 £2/10/-

282 BEATTIE (James) PorticAL WoRrkKs,
Fmrst ALDINE EbDITION, fporirail, fcp. 8vo,
cloth, with label, Pickering, 1831 12/-

283 [BECKFORD (Peter)] ItaLy, with
SkETCHES of Sramy and Porrtucar, by the
Author of " Vatuer,” First EDITiOoN, 2
vols, 8vo, half calf gilf (joinis rubbed), 1834

: /-

284 BEDE (Venerable) EccLEsiasticE His-
TorLE gentis Anglorum, libri V., frinfer's
device on title and last leaf, thick 183mo,
old calf, rebacked, Lovanii, apud H. Well-
a@une, 1566 10/6

2856 BELL (Alex. M.) VisisLE SPEECH: the
ScIENCE of UNIVERSAL ALPHABETICS; or,
SELF-INTERPRETING PHYSIOLOGICAL LET-
TERs for the Writing of ALL LANGUAGES
N ONE ALPHABET, illust. by tables, dia-
grams, and examples, 4to, cloth, 1867 10/=

A complete theoretical and practical expogition of
the invention amd its applications, with modes of

instruction,

286 [BERESFORD (].)] MisEriEs of HUMAK
LiFe, or the Greans of Timothy Testy,
and Samuel Sensitive, with a few supple-
mentary Sighs from Mrs. Testy, in twelve
Dialogues, humorous folding colowred frontis-
piece and other illusirations, 2 vols—THE
ComrorTs oF HuMaN LIFE or Smiles and
Laughter of Charles Chearful and Martin
Merrviellow, in seven Dialogues, Second
Edition, folding colowred frontispiece, 1 vol;
together 3 vols, fop. Bvo, newly and uniformiy
bound in full mottled calf, gill extra, te.g.,
CHOICE SET, 1806-7 £6/6/-

287 BERINGTON (Rev. Joseph) History of
the Lives of ABEILLARD and HELoisa,
comprising a Period of 84 years, from 1079
to 1163: with their GENUINE LETTERsS
from the CoLLECTION OF AMBOISE, FIrsT
Epition, 4to, conlemporary calf (binding

worn  and joinfs crached), Birmingham,
1787 18/-
288 BERKSHIRE. BarrFieLp  (Saml.)

TaAaTCHAM, BERKS., and its Manors, edited
and arranged for publication by JaAMES
PARKER, with Appendices, 2 maps, 31 plafes,
and woodcuts, 2 vols, 4to, cloth, 1901  15/-

£10/10/-

2890 BERKSHIRE. — Money (Walter) His™ |
TORY of the Awcient Town and BoroUGH
of NEWBURY, map and 2 plans, thick Svo,
cloth, 1887 8/-

200 BERKSHIRE, — Wisg (Francis) A LET-
TER to Dr. MEAD concerning some ANTI-
QUITIES in BERKsSHIRE, particularly shewing
that the WaiTE Horse which gives name
to the Vale is a Monument of the WEsST-
Saxons, B8 pages, 4to, uwnbound, Oxford,

1738 6/~
201 BERKELEY (George) ALCIPHRON  oOr, .
THE MiNUTE PHILOSOPHER, 11 sSeven

Dialogues, containing an AproLoGy for the
CuristiaN RELIGION, against those who
are called FREE-THINKERS, Second Edition,
2 vols, 8vo, contemporary calf, Tonson, 1732

12/-

202 BEWICK. — BroomrieELp (Robert) The
FarMER's Boy, portrait and 10 woodculs by
T. BEwick, 8vo, old half calf, 1800 6/-

Large Papoer copy.

203 BIBLE IN ART.—Sparrow (W. Shaw)
THE OLp TeESTAMENT IN ART; the Gospels
in Art, profusely illustraled, 2 vols, 4to,
buckram, 1904-5 | soLD]

204 BIBLE FIGURES. — TuHEATRUM BIisLi-
cuUM, hoc est Historiz Sacre V. et N.
Testamenti, tabulis @nies expressa, opus
in lucem editum per NICOLAUM JOHANNIS
Piscatorum, 459 tliustrations on 425 pages,
thick oblong 4to, old calf (binding broken),
1674 ' £1/5/-

Portion of title and first plate lorn away.

205 BIBLE FIGURES. — A CoLLEcTION of
upwards of 600 FINE COPPERPLATE ENGRAV-
iNGs of Scrrprurar SupJECcTs of the OLD
and NEw TesTaMeENT from designs of
Mosrazrt GIiipLEs, CRISPIN VAN DEN
BroeEck, PETER vaAN DER PBokcHT, and
others, descriptions in Latin, with engraved
title from THEATRUM BIBLICUM as fromi.;
TueE ArocraPHA in Dutch bound in at end,
stout 4to, calf, 1746 £1/5/-

The collection is lettersd Byaerse Froueres.

206 BIBLE STUDIES: Essays on PHALLIC
WorsHip and other Currous Rites and
CusToms, by J. M. WHEELER, with Preface
by G. W. FootE, woodcwids, cr. 8vo, clolh,
scarce, 1892 7/6

297 BIBLIOGRAPHY.—Burton (John Hill)
THE Book-HuxTtER, FIrst EDITION, post
Bvo, half voan, 1852 10/6

. CORRESPONDENCE INVITED.
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298 BLACKMORE (Richard Doddridge) Lorna DooNE, a Romance of

Exmoor, First EnriTion, 3 vols, cr. 8vo, conler
A good mlj copy of this excessively rare and much. sought a

binding,

. half voan, sprinkled edees, 1869  £20

299 BLAKE (William) Dzesiens for Gray’'s Poewms, reproduced full-size in
monochrome or colour from the unique copy belonging to the Duke of Hamilton, with
an Introduction by H. J. C. GrR1ERsoN, 122 fine plates (6 in colours), roy. folio, buckram,

Oxford Univ. Press, 1922

£12/12/-

Dnly 850 copies of this magnifcent ook weéreissucd.

300 BLAKE (William), LirE or, with Selections from his Poems and other

Writings, by ALEXaNDER GILCHRIST, SECOND AND BEsT EDITION, illustrated from Blake's
own Works, with additional Letters and a Memoir of the Author, ports. and illusts., 2

vols, 8vo, tree calf gilt, uncut, te.g., joints vepaived, VERY SCARCE, 1880

301 BIBLIOGRAPHY. — DavenrorT (Cyril)
Cameo Boor-Stamps, figured and des-
cribed, 151 illusivafions, roy. 8vo, cloth,
small stamp on fitle, 1911

302 BIBLIOGRAPHY. — D Bure (G. F.)
BmLiocraPHIE INSTRUCTIVE : on Traite
de la Connaissance des LIVREs RAREsS et
SINGULIERS, T vols, 8vo, comlemp. French
calf giit (iitife worn), Paris, 1763-8 £1/15/-

303 BIBLIOGRAPHY. Sart  (William,
F.S.A.) CATALOGUE of the EXTENSIVE and
‘VALUABLE LiBRARY: also MSS. Ancient
Deeds and Autograph Letters, bound
together in 1 vol, 8vo, half roan, 1868 B/-

304 BIBLIA PAUPERUM (A New), containe-
ing XXXVIII. PicTurEs concerning the
Livr (ParaBLEs| VERTUES & SEYENGES of
our Lorp & Savvour 1HEsU Crist, BLACK
LetrTtER, reproduced in facsimile from
WycLiFFE's TRANSLATION, with reproduc-
tions of the cuvious oviginal woodeuts, printed
on one side of the paper, 4to, boards with
remains of clasps, Fisher Unwin, 1877 12/-

One of 267 signed and numbered coples.

3056 BIBLIA PAUPERUM (A Smaller), Cox-
TEYNYNGE THYRTIE and EveHtE WobDE-
cuTTES illustratynge the LyrE, PAarABLIS,
and Miracris off Ovre BrLessip LorbpE &
SAavIOURE JHEsus Crist, With the Propre
Descrypeciouns thereoff extracted fré the
Originall Texte off Joux WicLiF, Preface
by the late Verie Rev. Arthur Penrhyn
Stanley, D.D., veproduced in facsimile by
Uxwin BRrRoTHERS, Svo, parchment boards
with clasps, 1884 8/-

306 BLAKE (William) Poeticar. Wogrks,
edited and annotated by Epwin J. ErLLis,
portrait and front., 2 vols, 8vo, orig. half
cloth (out of print and scarce), 1906 £2/2/-

307 BOCCACCIO (Giovanni) IL FILOSTRATO :
“THE Story of the Love of TroiLo as it
was sung in ITariax by Boccaccio and is
now translated into EXGLisH VERsSE by
HupERTIS CUMMINGS, well printed, roy. 8vo,
half cloth, Princeton Univ. Press, 1924 T/=

308 BOCCACCIO (Giovanni) DECAMERON,
faithfully translated by J. M. Rica, ath 12
Sfull-page illusts. by Louts CHaLon, 2 vols,
large 8vo, buckram, 4. H. Bullen, 1903

£2/10/-

. 309 —— THE SErIES OF 12 PLATES by Louis

CHALON, roy. 8vo, loose in envelope 12f-

12/-1 .

£10/10/-
310 BOCCACCIO (Giovanni) DEL DECAMER™
ONE, portrait gnd vignetles on tifles, 2 vols,
8vo, contemp. calf gill (joinis cracked),
Amsterdamo, 1761 10/-
Small wormhole throngh some margins of Vol 2.
3114BOLINGBROKE (Henry St. John, Lord
If’i.smmi} A LETTER to Sik WiLLiaM WiND-
HAM ; I. Some RerLEcTiONS on the
PreEsexT STATE of the Nawmion; III. A
LETTER to Mr. PorE, FiRsT EDITION, S-m,
contemp. calf, 1753
312 BOLINGBROKE (Henry 5t. John, Lard
Viscount) LETTERS and CORRESPONDENCE,
PusLic and Priva®E, during the time he
was SECRETARY of STATE to QUEEN ANNE ;
with STATE PAPERS, EXPLANATORY NOTES,
etc. by GILBERT PArkE, First EDIiTION, 2
vols, 4to, old half calf (back broken), 1793;
10/-
313 BONNER (Edmond, Bishop of London)
A ProfFitaBLE and NeceEssaryE Doc-
TRYNE, with certayne Homelies adioyned
thereunto set forth by the reverende father
in God, Edmonde Byshop of London, for
the instruction and enformation of the
people bevnge within his diocesse of
London and of his cure and charge, prinied
in Brack LETTER, Hfle within woodcul

border, and nuwmerous woodcw! initials
letiers, sm. 4to, comlemp. calf, stamped
borders on mias with binder's nihial,

“RT.B." one _jrmmt broken and modern
cﬂd-ﬁmjh:rs}, [ London, foannis Cawodi, 1655]
H. =

Bottom of tithe and first 5 leaves repairved in mﬁrgin.
314 BOOK OF PROTECTION (The), being a

Collection of Charms, now edited for the
first time from Syrrac MSS., with Transla-
tion, Intmductinn, and Notes by HERMANN
GoLraxcz, 27 tllusts,, Bvo, cloth, 1912 &=
315 BWK—MTE b)' W Harpv,
swmerous ilhests,, cr. 8vo, buckram, 1897 5}'-
316 BOOTH [:’Lrthur Jﬂhn} THE DISCOVERY
and DecipHERMENT of the TRILINGUAL
CunNgiForM INSCRIPTIONS, with a plan,
8vo, cloth (scarce), 1902 15/
317 BOOTH (Charles) LiFE and Lasour of

the PEorLE in Lonpox, assisted by JEssE

ARGYLE, GraHam Bavrrour, E. C, GrEy,
MARGARET A, TiLLArD, and BR. A. VaLrLry,

' the Three Series complete, with vol of maps,
17 vols, 8vo, parchment gilt, 1902-3

(Pub. £10 net), £4/10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH. _

tgr ook, almost impossible Lo obtain in the original
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BOTANY, HORTICULTURE, etc.

319 AMPHLETT (John) & REA (Carleton)
THE Botany of WORCESTERSHIRE @ An
Account of the FLOWERING PLANTS, FERNS,
Mosses, Herearics, etc., which grow or
have grown in the County of WoRCESTER-
SHIRE, map, 8vo, cloth, Birmingham, 1‘5".'1'9IIr

10/-

320 BROOKSHAW (George) Pomoxa DBrr-

TANNICA ; or, a Collection of the Most
Esteemed Fruits cultivated in  Great
Britain ; selected principally from the

Roval Gardens at Hampton Court, and the
remainder from the most celebrated Gar-
dens round London, with 60 fine frell-

tllusivaiions, accurately drawn and coloured
from Naiure, 2 vols, 4to, in 1, half red
morocco gill, wncul, t.e.g., 1817 £5/15/-

321 CATALOGI STIRPIUM agri BoNoNIEN-
sis ProproMUs gramina ac hujusmodi
affinia complectens, in quo Ipsorum,
atymologie, note Characteristica, pecu-
liares Usus Medici, etc., a Joserro MoxTI,
2 folding Pplales, sm. 4to, conlemp. green
morocco gill, stamp on sides and arms on
back, Bononie Studiorwm, 1719 18/-

321 CHAMBERS (Sir Wm.) DISSERTA-
TION on ORIENTAL GARDENING, Second
Edition with additions; to which is
annexed AN ExpLanaTORY Discovrse by
Tan CHET-QUA, of QUAN-CHEW-FU, wilth a
charming oval vignette on hitle and another
headpiece engraved by CIPRIANI after BArTO-
LOZZI, 4to, mollled calf, gilt extra, 1773 16/-

322 COLUMNA (Fabius) $#TTOBAZANOZ,
sive PLANTARUM ALIQUOT HISTORIA, ACCeS-
sit etiam piscium aliquot plantarumque
novarum historia, engraved trait and
numerons illusts., 2 parts in 1 vol, sm. 4to,
old green movocco, gill stamp on sides and
arms on back, RARE, Neapoli, 1502 £2/2/-

Title and three preliminary leaves in early manu-

o

tion ::ul’lgu:talneJ rare, maiz moing recherchée ot
bean coup moins chire aujourd’hui qu'elle ne 1" était
jadis."—Brund,

328 HALL (Charles H.) PranT LIFE, with 74

fun-p e lusts., 24 being from pﬁmﬂgmpm
;g in colour from drawings by C nl;‘ﬂ
1

HE‘WhLL sq. 8vo, cloth, 1915
324 HEREFORDSHIRE POMONA (The), con-

taining Coloured Figures and Descriptions
of the most esteemed kinds of APPLES and

PeEars. Technical Editor, RoBErT HoGG,
General Editor, Hexry GraveEs PBULL,

with 77 plates conlaining several hundred
specimens, beawtifully drawn and colowred
from Nature by Miss ELLis and Miss BuLL,
and a few woodenls, dto, hal
morocco, 1876-85 £8/10/-
325 HORTICULTURAL SOCIETY OF LON-
DON, TransacrioNs oF THE, Vols 1 to 6,
with 118 plafes (mostly finely coloured), 6
vols, 4to, half green movocco, 1817-26
| £2/2/-

2 vols, roy.

326 HUTCHINSON’S TrEEs and Frowgrs of
the CouNTRYSIDE, by EDWARD STEP, wilh
about 1,000 beauwtiful illusis. (21 colowred),
2 vols in 1, thick 4to, clolh, as new, recent

{Pub. £1/15/-), 15/=

327 LOWE (E. ]J.) Ferxs: BrrtisH and
Exoric, with wpwards of 400 beautifuiiy
COLOURED PLATES, 8 vcls; also NEw and
RAre FERNsS, with 72 colowred plales;
together 9 vols, roy. 8vo, hal' green morocco
gilt, uncut, teg., 1894 £2/10/-

328 MAUND (Benjamin) TueE Borawsic Gar-
DEN, consisting of highly-finished Repre-
sentations of HARDY ORNAMENTAL FLOWER-
ING Prawts cultivated in GreAT BRITAIN,
with their Names, Classes, Orders, History,
Oualities, Culture, and Physiological Obser-
vations, with 312 coloured plates comlaining
1,248 figures, 13 vols, sm. 4to, half roan,
1825-6 £9/9/-

Volz 11 to 12 have the Auctonun bound in.

329 MILLER (Philip) GArRDENER's DicTioN-
ARY, containing the METHODS of CULTIVAT-
ING and IMProvING the KiTcHEN, FLOWER,
Fruir, and PLEASURE GARDEN, ete., Sixth
Eprrion, revised, mnumerous fine plales,
folio, contemp. calf, 17562 12/-

330 PEMBERTON (Rev. Joseph H.) RosEes:
their History, Development, and Cultiva-
tion, with colowred fromt., 8 litho. plales, and
fext sllusts., 8vo, cloth, IEH]H 86

331 WARWICK (Countess of) Ax OLp ENG.
LIsH GARDEN, wmany beauliful engravings
folio, cloth, 1898 15/ _

332 WILLIAMS (Benjamin S.) THE ORrCHID-
GrROWER's MaNuaL, containing descriptions
of the best Species and Varieties of Orchi-
daceocus Plants in Cultivation, Seventh
Edition, revised by Hexrvy WiLLiaMS,
profusely illusivated, thick 8vo, cloth 1394}

12/6
vide ALPINE, anis.

.

333 BOSWELL (James) AN Account of
Corsica: the Journal of a Tour to that
Island ; and MEmoirs of PascaL PaoLri;
Third Edition, portraii and map, Bvo, con-
lemporary calf (joinis weak), 1769 12/-

334 BOYER (A.) CHoicE LETTERs of GaL-
LaNTRY and FriexpsHIiP, French and
English, collected out of the most Cele-
brated Wirs of FrANCE, viz. VoITURE,
Barzac, CosTAR, SCARRDN FDHTEHELLE,
Str. EvrEMmonT, BolLEaUu D'ESPREAUX,
LE Pa1s, MonTREUIL, CHEVALIER DE MERE,
ete., w'[th short Directions how to W’I‘lte
Subscribe, and Superscribe Letters, for
the Use of the English and French Foreign-
ers, Hile and fext in FRENCH and ENGLISH
PARALLEL, 8vo, contemp. calf, 1701  12/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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336 BRASSES. — Haines (Rev. Herbert) A |
MaxvaL of MoNUMENTAL BrAssEs: com-
prising an Introduction to the Study of
these Memorials and a List of those remain- |
ing in the British Isles, with 200 illusts.,
2 vols, 8vo, cloth, nice copy, 1861 £2/5/- |

336 BRATHWAITE (R.) NATURES EMBASSIE : |
Divine and Morall Satyres; Shepheards |
Tales, both parts; Omphale; Odes, or
Philomels Tears, etc. ; veprint of the Edition
of 1621, LARGE PAPER coPY, Bvo, half blue
moyocco gilt, Boston, 1877 12/

Only 50 Large Paper copies printed.

337 BRATHWAITE (Richard) A STRAPPADO
for the DIvELL, reprint of the Edition of
1615, with Introduction by the REv. ].
W. EpswortH, M.A., LarcE PAPER COPY,
8vo, half biue movocco gilt, Boston, 1878 12/-

Only 30 Large Paper copies printed.

338 BRONTE (Charlotte) and her Sisters.—
Novels, edited by TEmMpPLE ScorT, Thornton
Edition, #lusfs., 12 vols, 8vo, cloth, Grant,
1924 (Pub. £6/6/- net), £3/17/6

339 BRONTE (Charlotte) and HeEr CIRCLE,
by CLEmEnT K. SHORTER, FirsT EDITION,
- portrails, cr. 8vo, buckram, uncuf, 1896 8/

340 BROOKE (Ralph, York Herauld of
Armes) . A DiscovERIE of CERTAINE
Errours Puoblished in Print in the Much
Commended Britannia, 1594 ; to which is
added The Learned Mgr. [WM.] CAMDEN'S
ANSWER to this Book; and Mr. [R.]
Brooke's REpLy, 1724; A Seconp Dis-
coVERIE of Errours, etc., 17T28; 2 vols in
1, 2 portrails, sm. 4to, (wanis binding),
1724-3 10/-

341 BROUGHTON (John Cam Hobhouse,
Baron) ProceEpiNGs in the House of
Commons, and in the Court of King's-
Bench, relative to the Author of the
“TrirLing MisTAKE,” together with the
Argument against Parliamentary Com-
mitment, and the Decision . which tle
Judges gave without hearing the Case, 8va,
calf (joints weak), 1820 12/

Interosting -:01:;}' presented by Hobhouse to Edward
Ellice, M.P. [his friend and defender in the Honse of
Commong), with Ellice’s bookplate,

342 [BROWNE (Thomas, Ed#or of the
“Comet"" newspaper)] THE Parson’s Horn-
Book [a Collection of Paradoxical Sketches,
comprising THE CHURCHMAN'S ALPHABET,
ScanpaL, DEevIL's SHooTING EXcursion,
etc.], & plates, 8vo, cloth, Dublin, 1831 8-

343 BROWNE (William, of Tavistock) POEMS,
edited by Gorpon GoopwiN, with an
Introduction by A. H. BuLLEN, fromfis.,
Larcr: Parer cory, 2 vols, 12mo, half
parchment, uncut, 1894 15/-

; The well-printed *Musges® Library™ adition. Limited
to 204 copies on Large Paper.

344 BROWNING (Elizabeth Barrett) Poeri-
CAL WoRrKs, fincly prinied on handmade

paper, 10 illusts., 6 vols, 8vo, orig. buckram, |

1889-00

£6/6/~
Only 125 copies of this edition printed.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

345 BUDDHISM.—ALaBasTER (Henry) The
- WHEEL of the Law: Buppuisu illustrated
from SiaMESE SoURcis by the MopeErn

BvuppHist, a Lire of BUDDHA, and an- |

Account of the PHRABAT, foiding plate, 8vo,
cloth, scavce, 1871 £2/15/-

346 BUDDHISM. CorLEsToN (R., 3)
BupnbHIsM :  Primitive and Present in
MacaDHA and in CEvLON, 8vo, cloth, 1892

10/6

347 BURKE (Edmund) Wgritings and
SPEECHES, BEACONSFIELD EDITION, Rume-
vous fine engraved portraits, 12 vols, 8vo,
orig. buckram, Bickers, N.D. £5/10/-

348 BURNET (Gilbert) THE MEMoIRES of the
Lives and Acrions of JameEs and WiLLian
DukEs of HAaMILTON and CASTLEHERALD,
etc.; together with many Letters, In-

—

structions, and other Papers, written by |

King Charles the lst, Fikst Eprrion, 4
very fine porivails by Faithorne and White,
folio, mwodern half calf giit, 1677  £1/5/=

349 BURNS (Robert) PoEwms, chicfly in the
Scattish Dialect, with a Life of the Author,
and a Glossary, First BErwick Ebition,
crude woodcul portrail on title, 2 vols, 12mo,
orig. calf (joinls worn), Berwick: Printed
by H. Richavdson for |. Taylor, 1801

£1/5/-

350 BURNS (Robert) PorTicAL Works, FIRsT
ALDINE EpitioN, portrait (foved), 2 vols,
12mo, calf gilt, Pickering, 1830 10/-

351 BURNS (Robert) LETTERS ADDRESSED TO
CLARINDA, etc., New Edition, thin B8wvo,
half wmorocco giit, uncul, Belfast, printed for
L. Rae, 1816

Badly stained 7, margin of last defective,
Inserted is a fac&imm‘ B:Ems." handw:?iaitn;.

352 BURTON (Sir Richard F.) Urriva
THULE; or, a SUMMER in ICELAND, with
Historical Introduction, maps and illusis,,
2 vols, 8vo, kalf movoceo gilt, 1875 £1/12/-

353 BURTON (Sir Richard), L1¥e, by THoMAS
WricHT, portratl and 64 plates, 2 vols, 8vo,
cloth, 1906 £1/4/-

3564 BURTON (Sir Richard F.) & DRAKE
{Charles F. Tyrwhitt) UNEXPLORED SYRIA :
Visits to the Libanus, the Tulil el Safa, the
Anti-Libanus, the Northern Libanus, and
the "Aldh, maps, plans, and illusls., 2 vols,
8vo, orig. cloth (ex-libris copy, shabby),
1872 £1/5/-

355 [BURTON (Robert) AnatoMy oF MELAN-
cHoLY]l, Second Edition, corrected and
augmented by the Author, sm. folio, old
half calf, 1624 £3/3/-

Wants title, some small staing throughouwt, and a
tiny hole in a few margins, but a cheap copy of the
First Foito Emrion. On page 371 i3 a quotation

from * Venus and Adonis,” and Shakespeare's name is
given in the margin, Al page 427 is a reference to

S Romeo and Juliel." These garly relerences to Shakie-

speare are very important, and were not published in
:E§ First Edition of 1621,
“*The onl

sooner than he wished to rise."—Dr. Jorsson,

i e

P

adid,

book that took him out of bed two hours |
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356 CAMBRIDGE HISTORY OF ENGLISH LITERATURE, edited by
SikR A. W. Warp and A. R. WaLLEr, Complete Set, 14 vols, roy. 8vo, orig. buckram,

1908-16

£14

Coxtesta:—Vol |, From the Beginnings; Vol 2, End of the Middle Ages; Vol I, Renaseence and Reformation ;
Vol 4, Sir Thomas North to Michael Drayton ; Vols 3 and 6, The Drama to 1642 ; Vol 7, Cavalier and Puritan ;
Vol 8, Age of Dryden ; Vol 8, Steele and Addison to Pope: Vol 10, Age of Johnson: Vol 11, Period of Fronch

Bevolution ; Volz 12 to 14, Niocteenth Century.

357 CAMBRIDGE MODERN HISTORY (The), planned by Lorp AcToN,

edited by A. W. Warp, G. W, ProTHERO, and STANLEY LEATHES, COMPLETE SET, in-
cluding Index and Atlas, 14 vols, thick roy. 8vo, buckram, Cambridge Univ. Press, 1904-

12

368 —— ANOTHER SET, publisher's half calf, uncut, t.e.o.

359 [BURY (Ladyv Charlotte)] A MARRIAGE
in HicH LiFe, edited by the Authoress of
" Flirtation,”” FirsT EDrtioxn, 2 veols, post
8vo, old half leather (broken), uncut, 1828 6/-

360 BYRON (Lord) EwncrLism Barps and
ScorcH REvVIEWERS, a Satire, Fourth
Edition, 8vo, orig. boards, uncut (back worn),
1811 6/-

The first edition to contain the alteration in first 4
lineg on page 59,

361 BYRON (Lord) Encrise Barps and
ScotcH REVIEWERS, a Satire, Third Edn.,
8vo, orig. boards, uncut, 1810 8/-

This edlition iz the Iast to contain the original wording
of lines 741-4 on page 5%,

362 [BYRON (Lord)] Hours of IDLENESS, a
Series of Poems, original and translated,
by a Noble Author, 12mo, ha!f calf, 1822 6/-

First published in 1807, this work was seversly
criticized in the Edinburgh Revige, which occasionsd
his Lomiship's admirable satire, “English Bards and
Scoteh Reviewers."

363 BYRON (Lord) Marixo FALIERO, Doge of
Venice, an Historical Tragedy, in five Acts,
with Notes: The PropHECY of DANTE, a
Poem, First Epitioxn, 8vo, old boards, cloth

Back, uncul, 1821 10/-
364 AxorHER cory, First EDITION,
8vo, half russia, 1821 8/-

3656 BYRON (Lord) SARDANAPALUS, a
Tragedy; The Two Foscari, a Tragedy ;
Cain, a Mystery ; First Enrrion, 8vo, Adlf
russia, 1821 8/-

366 BYRON (Lord) Werxer, a Tragedy,
First Eptrion, 8vo, old rebound cloth, 1823

Poor copy, some library stamps erased, ﬁjr.

367 BYRONIANA. — BowLEs (Rev. Wm. L.)
LETTERS to LorDp Byron on a Question of
Poetical Criticism, Third Edition; to
which is added the Letter to Mr. Camp-

bell, etc., 8va, boards, uncut, 1822 7/6
368 CAREY (Henry) PoEmMs oxN SEVERAL
Occasioxns, First EpitioN, 12mo, orig.

| worne, 1720 12/-

ca'
. Imperfect copy, wanting op. 16 to 22 and 41 tod4 -
Carey 18 famous as the author of ** Sally in our Allev.”

369 CABALA.—BacLEY (Rev. Walter) Bie-
LIA CABALISTICA; o, THE CABALISTIC
BisLE, showing how the various Numerical
Cabalas have been curiously applied to the
Holy Scriptures, with numerous textual

_examples ranging from Genesis to the
Apocalypse, and collected from books of
great rarity, with Introduction, Appendix
of Curios and Bibliography, sm. 4to, cloth,
1903 14/-

£13
£16/16/-

370 CABALA.—KHUNrRATH (Henry) AMrHI-
THEATRUM SAPIENTLE J/ETERNA, SOLIUS
VERZE, CHRISTIANO-KEABALISTICUM, DIVING-
MAGICUM, FHYSICO-CHYMICUM, TERTRINUM
CATHOLICUM, povtrail, engraved tilie, and 9
double-page plates, folio, old ca [ (smad werim-
holes throwghout, and few pages stained),
Hanovie : Exendebat Guilichmss Anfonius,

1609 £3/15/-
371 CABALA.—MarnERS (5. L. MacGregor)
KasparLa DENvDATA: ThHE KABBALAH

UNvVEILED, containing the following books
of the Zohar: 1., The Book of Concealed
Mystery ; II., The Greater Holy Assembly ;
LII., The Lesser Holy Assembly; FIrsT
Encrisi EpiTion, translated from the
Latin Version of KnorrR vox ROSENROTH,
and collated with the original Chaldee and
Hebrew text, 9 plates, 8vo, cloth, VERY

SCARCE, 1887 £4/4/-
372 CAMDEN (Guililmo) DBRITANNIA, sive |
Florentissimorum  Regnorum,  Anglise,

Scotiee, Hiberniz, et Insularum Adiacen-
tium ex Intima Antiquitate Chorographica
Descriptio, engraved fromt. by WiLLiam
RoGErs (cuf round and mounted), 2 maps of
England, smap of Scolland, T plates of Roman
Coins, and plate of Antiguities, thick sm.
dto, meodern ha!f calf, 1600 £1/15/-

“In this, the ffth edition, Camden made use of
Brooke's corrections, shewing, nevertheless, in  the
Latin reply, prefixed to it, the most perfect disdain of
his antagonist's abilitles."—Lownpes,

373 CAMDEN (William) Remaines Con-
CERNING Britaineg: Their Languages,
Names, Allusions, Anagrams, Armories,
Monies, etc., Fift Impression, with many
rare Antiquities never before imprinted,
by the industry and care of Joux PHILPOT,
portrail, sm. 4to, stamped calf (joints weak),
-Etln'l{rﬂnf_}‘};; ;’lﬁﬂﬁ f Fi Duke of Graf £3}31{;
s hr?nn'::pl':lafe. brary of Fitzrow, () ton, w

374 CARICATURES. — GiLLray (James)
Works, from the original plates, with the
addition of many subjects not before col-
lected, comprising the best Political and
Humourous Satires of the Reign of George
IIL., 1779-1810, 600 large and highiy-
spirited engravings, imp. folio, half moroceo
gilt; also, The 8vo Volume of Descriptions
of every Plate, 1850 £4/4/-

Gillray is undoubtediy the Prince of English Carica-
tg{r;st:r,lgnd is considered by by many as superior even
14 =

CORRESPONDENCE INVITED.
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375 (CAPGRAVE (John) NOVA LEGENDA ANGLIZ], FirsT EDITION,
finely printed in black letter in double colummns, 44 lines lo page, with nwmerous small

woodcud initials, 338 leaves (showld be 342), sm. folio, old caif (loose in bindi

water-stains, otherwise in good condilion), Impressa lodomias : Winadi de W

wants Al (with woodcuts only), A6 (last leaf of table,
£30

MCCCoexVI. XXVIL die Februarii :

, @& few

here supplied in MS.), 16 (with woodcut and device omnly), 116 (blank).

An almost complete copy of this famous book, and one of the most elegant specimens of Wynkyn
is written in an old hand, * Dni Robti. Throckmorton -

Press. At the head of fol. 1
Weston,"

376 [CARE (Henry)] TnE WERKLY PACQUET
oF Apvice FrRoM RoME; or, THE History
oF Poprery, A Deduction of the Usurpa-
tions of the Bishops of Rome, and the
Errors and Superstitions by them from
time to time brought into the Churches,
etc., Vols 1 and 2 only, bound together in
1 vol, sm. 4to, contemp. calf, 1678-80

£11/-

377 CARICATURES. — EveriTT (Graham)
Excrisn Caricarvrists and GrarHic
Humourists of the XIXth Century ; how
they Illustrated and Interpretated their
Times, a Contribution to the History of
Caricature from the Time of Napoleon to
the Death of John Leech in 1864, Second
Edition, dlust., roy. 8vo, cloth, 1893 9/-

378 CARICATURES. — GILLRAV (James),
HiIsTORICAL AND DD ESCRIPTIVE ACCOUNT OF
THE CARICATURES OF, comprising a Political
and Humourous History of the latter part
of the Reign of George the Third, by
Turomas WricHuT and R. H. Evaxs [with a
Life by GEorGE STANLEY], 8vo, half mor.
gilt (rubbed), 1851 6/ -

379 CARLYLE (Jane Welsh) LETTERS AND
MEmoORIALS, prepared for Publication by
Tuomas CARLYLE, edited by James
AntHoNY FrRoOUDE, FirsT EDITION, 3 Vols,
8vo, cloth, 1883 £1/10/-

380 CARLYLE (Jane Welsh) NEw LETTERS
AND MEeEMorIaLS, Annotated by THomas
CarryLe, and Edited by ALEXANDER
CarLvLE, Introduction by Sk JamEs
CricHTOoN-BrowxE, First Epitiox, 16
illusts., 2 vols, 8vo, cloth (labels neatly re-
moved from covers), 1903 10/-

381 CARLYLE (Thomas) WoORKS, ASHBUR-
ToN EpitioN, portrait, 17 vols, 8vo, orig.
cloth, NicE sET, 1885 £5/5/-

382 CARLYLE {Thnm:m} LatTErR-DAY Pam-
pHLETS, Firsy EpitioN, post 8vo, half calf
gilt, 1855 12/-

Wants half-title.

383 [CARLYLE (Thomas)] WirseLm Mzis-
TER'S APPRENTICESHIP, a Novel from the
German of Geethe, FirST EDITION, 3 Vvols,
old half calf (binding worn and ha!f titles
missing), Edinlburgh, 1824 T1/6

384 CARLYLE (T.)—5toan (J. M.) THE
CarLvrLe CountRY, with a Study of Car-
Iyvle's Life, portrail, map and numerous
illusts., 4to, clodh, 1904 1/=

Slightly dust soiled,

%85 CARRIAGE BUILDERS' (The) and Har-

nESS MAKERS™ ART JOURNAL, with 59 plates

of Carriages, Horses, ete. (14 colowred), 4to, |,

half calf [¢. 1860] £1/1/-

BOOKS PURCE ASED FOR CASH.

de Worde's
Baronetti,* and at foot * Tibl,

386 CATHEDRALS or ENGLAND AND WaLES
(The) : Their HISTORY, ARCHITECTURE,
and AssoclaTions, with a series of REm-
BRANDT Pplates and many tllusts. in the text,
2 vols, imp. 8vo, cloth, 1906 12/-

387 CAVELLI (Marquise Campana de) LEs
DERNIERS STUARTS A SAINT-GERMAIN EN
Lave: Documents inédits et authentiques,
sumerons portraits, plates, etc., 2 vols, thick
dto, cloth gilt, Paris, 1871

388 CELTIC HEXAPLA : being the SoNe oF
SoLomox in all the Living D1avLecTs of the

GAELIC and CaMBRIAN LANGUAGES, 1.e.,
English, TIrish, Gaelic, Manx, French,

. Anno |

£1/10/-

Welsh, Breton, and Vannetais, 4to, wrap-

pers, 1858 8-
By Prince L, L. Bonaparte. Limitel to 'Jﬁu coples,

380 CENTURIZE MAGDEBURGENSES, sive
Historize Ecclesiasticee Centuriarum V.,
VI, X., X1, X1, XIII. only, bound in 4
vols, folio, old calf, some pages stained,

Basilew, 1562-T4 £1/10/-

“In 'I'n.vo-ur of Protestantism, the Centurizm Magde-
burgenses gave rise to Baronins Annales, in favour of
Romanism."—Soames.

390 CERVANTES (Miguel de) The History of
the INGENIOUS GENTLEMAN DoN QUIXOTE
of La MaxcHa, translated from the Spanish
by P. A, MortEux, LARGE PAPER COPY,
with numerous fine illusts. by LaLauze, 4

vols, imp. 8vo, handsomely bownd in half-

brown morocco gilt, uncut, t.e.g., NICE COPY,
Edinburgh: William Patlerson, 1879-82

6/~
Of this edition, with plates in two states, on C| {n
and Holland paper, only 60 copies were printed,

391 CERVANTES (Migue] de) THE INGENIOUS
GENTLEMAN Don Quixore, New Edition,
done into English, with Notes, original and
selected, and a New Life of the Author,
by HENRY EDWARD Watrs, 5 vols, thick

sq. 8vo, orig. half parchmenf, WICE SET,
Quaritch, 1888 .I'D“;
01 this fine edition, printed on handmade paper,

250 copies were jssted.

392 CEYLON.—SELKIRK (].) RECOLLECTIONS
of CEvLox after a Residence of Thirteen
Years, map and illusts., Bvo, orig. of., 1544

8

393 CEYLON,—Wimris (J. C.) CeEvron, a
Handbook for the Resident and the
Traveller, nmumerous tllusts,., 8vo, orig. cloth,
1907 6/-

393a CHANNEL ISLANDS. — GUERNSEY
AxD JERSEY.—46 FINE LARGE LiTHO-
GRAPHIC VIEWS OF SCENERY, etc. by
Hacue, SHEPHERD, and others (some
slam.-:-:ij oblong 4to, Gmrnssy, 1829

Ll i bt s et

16/-

il
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CERAMICS.

394 AUSCHER (E. S.) History and Descrip-
tion of French Porcelain, translated and
edited by WiLLiam BurroN, containing 24
Piates i colowrs, together with reproductions
af Marks and wumerous illusts., roy. 8vo,
half cloth, 1905 £1/5/-

395 BINNS (W. Moore) THE FIrsT CENTURY
OF ENGLISH PoRcELAIN, with 77 illusts.
(44 finely coloured), 4to, decovative cloth,
1906 £2/9/-

. Bow, Chelsea, Worcester, Longton Hall, Derby,
Pinxton, Lowestoft, i’!jrmuut?h, Bristol, etc.

306 BINNS (R. W.) WorcESTER CHINA, a
Record of Forty-five Years, 1852-97, dilus.,
edited by CuarrLes F. Bixns, 8vo, parch-
ment, 1897 8/-

397 BIRCH (Samuel, F.S.A.) History oF
. ANCIENT PorTERY, Egyptian, Asiatic,
Greek, Roman, and Etruscan, with 12
colowved plates, and nearly 300 woodcuts, 2
vols, 8vo, eloth, uncut, 1858 12/-

398 BURTON (William) A GexgraL HistTory
oF PorRcELAIN, with 32 plates in colowr and
80 in black and white, 2 vols, thick roy. 8vo,
cloth, 1921 £2/2/-

399 BURTON (W.) History anp DESCRIP-
TION OF ENGLISH EARTHENWARE and Stoxe-
WARE to the beginning of the 19th Century,
with 24 plates in colowrs, together with repro-
ductions of Marks and numerous illusts.,
roy. 8vo, cloth, 1904 £1/5/-

400 EARLE (Major Cyril) THE Earre CoL-
LECTION OF EARLY STAFFORDSHIRE Por-
TERY, illustrating over 700 different pieces,
with an Introduction by Frawk FALKNER,
and a Supplementary Chapter by T. Suip-
PARD, containing upwards of 270 half-tone
reproductions in sepia and 10 full-page
plates in colowr, 4to, cloth [1916])  £1/10/-

401 FLEMING (]. Arnold) Scorrisa Porrery,
with 59 plates showing over 100 exampies,
8vo, cloth, Glasgow, 1923 18/-

The only book on the subject. :

‘402 HOBSON (R. I..) TuE WARES OF THE
Ming Dywasty, with 128 illusts., of which
11 are in colour, printed on rag paper, 4to,
arf canvas, 1923 £3/5/-

403 JACQUEMART (A.) HisTORY OF THE
CEraMic ART, a descriptive and philo-
sophical study of the Pottery of all ages and
all Nations, translated by Mgrs. Bury
PALLISER, containing over 200 illusts. and
1L0OO Marks ang NMonograms, thick Ioy.
8vao, cloth, 1873 15/-

404 MARRYAT (Joseph) A History oF
PorTErRY anp PorcerLain, Medizval and
Modern, Second Edition, revised and aung-
mented, with 6 colowred plates and 124 wood-
cuts, 8vo, cloth (littie loose), 1857 15/-

405 OWEN (Hugh) Two CENTURIES OF
CEramic ART IN BristoL, being a History
of the Manufacture of the TRUE PoRCE-
LalN, by RicHarp CHampion, with an
Account of the Delft Earthenware and
Enamel Glass Works, with 160 illists., imp.
8vo, cloth, 1873 £2/15/-

406 SOLON (M. L.) THE ANCIENT ART STONE-
WARE OF THE Low COUNTRIES AND GER-
MANY ; or, "' Grés de Flandres " and ' Stein-
zeng,'' its principal varieties and the places
where it was manufactured during the
XVI. and XVII. Centuries, tllusiraled with
25 copperplate etchings and 210 text tilusis,
by the author, 2 vols, folio, orig. boards,
Chiswick Press, 1892 £2/2/-

Only 30 copies printed.

407 SOLON (M. L) History AND DDESCRIP-
TION of the OLp FrENCH FaiENCE, with an
Account of the Revival of Faijence Painting
in France, with a Preface by WiLLiaMm
Burron, 24 plates tn colours, together with
reproductions of Marks and numerous tilus-
trations, roy. 8vo, ¢loth, 1903 £1/5/-

408 SOLON (M. L.) HisTtory AND DESCRIP-
TIoN OF ITarniaw MajorLica, with a Preface
by W. Burton, and 24 coloured plates and
numerows other tliusts., thick roy. 8vo, cloth,
1907 £1/10/-

409 TURNER (W.) TRANSFER PRINTING ON
ExaMELs, PorcErLaiy, and PoITERY, its
origin and development in the United
Kingdom, many plates, roy. 8vo, cloth, 1907

7/6

410 WALTERS (H. B.) HisSrorY OF ANCIENT
Porrtery, Greek, Etruscan, and Roman,
based on the Work of Samuel Birch, with

T 300 dllusts., including 8 coloured, 2 vols,
thick 8vo, cloth, 1905

. (pub. £4/4/- net), £2/5/=

411 WEDGWOOD (Josiah} and his Pottery,
by WiLLiam Burton, with 32 colour and 72
black and white plates, shewing about 200
exampies, thick roy. 8vo, orig. cloth, 1922

(Pub. £4/4/- net), £2/5/=

412 WEDGWOODS (The), being a LIFE oF
Jostan Wepewoop, with Notices of his
Works and their Productions, Memoirs of
the Wedgwood and other Families, and a
History of the EARLY PoTTERIES of STAF-
FORDSHIRE, by LLEWELLYN JEWITT, with
a portrait and numerous illusis., 8vo, cloth,
1865 8/-

413 YOUNG (Jennie J.) Tune CERAMIC ART,
a compendium of the History and Manu-
facture of Pottery and Porcelain, wifh 464
iflusts., roy, 8vo, cloth, New York, 1878 9/-

414 CHARLES I.—CoronzE CaroLINE guad-
ratura, sive perpetuandi imperii Carolini
ex quarto pignore feliciter suscepto Capta-
tum Augurium, fromtis., sm. 4to, modern

vellum, Oxonie, 1636 £1/10/-
Collation —Title and sig. A—D2 in [ours (pages un-

numbered).  Includes verses by W, Cartwright, Dudley
Digges, Ed. Bathurst, Abra. Wooadhead, Geo, Hall, and
others.

415 CHARLES 1., by Sk JoHn SKELTON,
GouriL's BeavtiFurL EpitionN, charming
colowred fromtispiece and numerous full-page
plates, facsimiles, etc., 4to, handsomely
bound in half crimson levanl morocco exira
gilt, t.e.g., 1898 £2/15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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420 CHARLES I. — Tue Kinc's MAIESTIES
DEcLARATION to His Subjects, Concerning
LAWFULL SporTs to bee used, woodcut coat
of arms on reverse of title, sm. 4to, half roan,

1633 £1/1/-

Poor but tall copy, title split, small hole in & leaves,
and stained throughout; wants signatures A1 and C4
{probably license leaf and a blank).

421 CHARLES I.—FEea (Allan) MeEmoirs of
the MarTyr King, being a detailed record
of the last two years of the Reign of King
Charles the First, fully illustrated with
portraits, Relics, Ancient Buildings, efc.,
4to, full lsather, sides and back covered with

gilt tooling, 1905 £2/5/-
Only 400 signed copies of this handsome book were
publizhed.

423 CHARLES I. AxpD THE COVENANTERS:
ToLLERATION JUSTIFIED, and PERSECUTION
ConpeEMN'D, In an Answer or Examination
of the Lownpown-Miwxistérs LETTER, 16

pages (fitle repaired), sm. 4to, sewn, 1646 8/8 |

424 CHARLES EDWARD [Sruart] (Prince,
The Young Prelender), by ANDREW LaNG,
Goupil's Beautiful Edition, with fine portrait
tn colours and numerous beautiful iliusts.,

- 4to, re-bound cloth, uncut, 1900 £1/5/-

425 CHARTERHOUSE SCHOOL. THE
CarTHUSIAN, a Miscellany in Prose and
Verse, 2 vols, post 8vo, calf (needs rebacking),
1839 Bl

Edited and written by those who now are or hat{c
been at school at Charterhouse,

426 [CHATTERTON (Thomas)] PoeEMs sup-
posed to have been written at BrisTor,
by Taomas RowrLEy and others in the
FirTEENTH CENTURY ; the Greatest part
now First PUBLISHED from the most
Authentic Copies, with an engraved specimen
af one of the MSS. To which are added a
PrREFACE, an INTRODUCTORY AccounNT of
the SEvEraL PiEcEs, and a GLOSSARY.
First Enrrion, 8vo, newly rebound half calf,
1777 £1/5'-

Chatterton fabricated these poems supposed to be
written in the 15th Century, being encouraged by the
credulity of George Cateott, of Bristol,

He was exposed, among others, by Thomas Mathias
in his “Hssay on the Evidence, External and Internal,
relating to the poems attributed to Thomas Rowley,™
efe,, in 1783,

427 CHATTERTON (Thomas) A Story of the
Year 1770, by Davip Masson, post 8vo,
cloth, 1874 10/6

428 CHAUCER (Geofirey) CoMPLETE WORKS,
edited, from numerous Manuscripts, by the
REv. WALTER W. SkEaT, BEsT EDITION,
frontis., T vols, 8vo, orig. buckram gill,
Oxford, 1804-07 £6/10/=

429 CHAUCER (Geoffrey), LiFg, with Mg-
MoIRs of his near Friend and Kinsman,
Jorx oF Gauxt, Duke of Lancaster; with
Sketches of the Manners, Opinions, Arts,
and Literature of England in the Fourteenth
Century, by Wu. Gopwin, 3 porirails, 2
vols, 4to, orig. boards, uncul (Minding
defective), 1803 15/-

430 CHESHIRE.—GoweRr (Dr. F.) SkrrcH of
the MATERIALS for a new and CoMPLEAT
History of CuHesmire, Third Edition,
enlarged with a new Preface, 4to, contemp.
half vussia gilt, 1800 6/-

431 CHESTERFIELD (Philip Dormer Stan-
hope, Earl of), CHARACTERS by, contrasted
with Characters of the same Great Person-
ages by other respectable Writers; also
Letters to Ald. George Faulkner, Dr.
Madden, Mr. Sexton, ete. intended as an
Appendix to MHis Lordship’s Miscellaneous
"{W:rks, Fmrst EpITION, 4to, orig. M£ calf,

778 -

432 CHILLINGWORTH (William) Tae RE-
LIGION OF PROTESTANTS: a SafFE Way 10
SarvaTioN, or an Answer to a Booke
entitled ** Mercy and Truth,’’ which pretends
to prove the contrary, Second Edition,
sm. folio, old calf (worn and loose), 1638 12/«

433 CHINA,—Braxp (J. O. P.) HoUSEBOAT
Davs in CHINA, map, 2 plates, and numerous
woodeuls drawn by W. D. STRAIGHT, Svo,
cloth, 1909 8/6

434 CHINA, — Crauawnc Tzu, Mystic, Mora-
LisT, and Social. RErForMER, translated
from the Chinese by HErBErRT A. GILES,
Second Edition, revised, roy. 8vo, cloth,
1928, new £1

The First Edition of this book {183%) has long since
been out of print, The Second Edition now offered
is the result of careful revision of the first. Mistakes
have been corrected, the running commentary has been
improved, and some parallel passages from Western

Literatore have been ineerted. A few additions have
been made to the Index "'—Preface.

436 CHINA. — CoLuiwcwoob (C.) RAMBLES
of a Narturarist on the SHOREsS and
Waters of the CHINA SEA, 10 2/fus!s., Bvo,
orig. cloth, 1868 6/-

436 CHINA.—M'Leop (John, Surgeon) Voy-
acE of HM.5, " Avceste,” along the Coast
of Corea, to the Island of Lewchew ; with
an Account of her subsequent Shipwreck,
Second Edition, porfrait and 5 coloured
agquatinis, Bvo, old half roan, wncut, 1818 8-

437 CHINA.—MarTin (W. A, P, THE LorE
of CATHAY, or the Intellect of China, post.
and numerons illusts,, 8vo, cloth, 1901 G/«

438 [CHODERLOS DE LA CLOS (P. A. F.]}
DancErous CONNECTIONS: a Series o
Letters, selected from the Correspondence
of a Private Circle, and published for the
Instruction of Society, by M. C**** pgp
L*** Second Edition, ¥ wvols, post 8vo,
half russia, scaArce, 1812 £3/3/-

439 CLARENDON (Edward [Hyde], Earl of)
History of the REBELLION and CiviL WARsS
in ENGLAND, begun in the year 1641, with
a L1re and ContiNvaTioN to 16687, prialed
Jfrom the ORIGINAL MANUSCRIPTS, 2 fine full-
page porirails by P. Lely, engraved by BURG,

- and vigneltes, 4 vols, folio, comtemp. calf gilt,
Oxford, 1707-59 £1/1/-

440 CHURCHILL (Charles) PoEMs ; to which

' is added the LiFe of the AurHor, 2 wvols,
post 8vo, contemp. calf, 1769 7/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

MARKS & CO. BoOKSELLERS,

ge
wa [
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441 CHURCHILL (C.) TuHe DuELLIST, a
Poem in Three Books, Fikst EpitioN, 4to,
wunbound, 1764 7/6

442 CHRISTIAN SCIENCE. — Eppy (Mary
Baker) ComrPLETE CONCORDANCE to SCIENCE
and HEaLTH, with Key to the Scriptures;
together with an Index to the Marginal
Headings, and a List of the Scriptural
Ouotations contained therein, revised from
the 1908 Edition of Science and Health,
roy. 8vo, cloth, Bosfon, 1913 15/~

. 443 CHRISTMAS BOX (The), an Anmnual

Present for Children, edited by T. CroFron

CrROKER, with wwmerous prefly woodculs,

12mo, rebound cloth, published by William

Hayrison Ainsworth, 1828 10/-

Cme of the few books published by Ainsworth, the
novelist,

444 CLOUGH (Arthur Pugh) THE BOTHIE of
Torer-Na-FuosicH, a Long-vacation Pas-
toral, First Epitiox, thin roy. 8vo, orig.
cloth (loose), Oxford, 1848 5/=

445 COBBETT (William) A GraMmMar of the
ExcrLisy LANGUAGE, in a Series of Letters,
First Epition, 1819: bound with A
CriTICAL ExaMiNation of CoBBETIT's ENG-
LISH GraMMAR; in a Letter to a Friend:
shewing the Errors and Inconsistencies
contained in that work, and the Absurdity
of the Author's Proposed Changes in the
Established Grammatical Terms and Usages
of the English Language, 1819; in 1 vol,
post 8vo, old half calf, 1819 15/-

446 COBBETT (William) A Grammar of the

EncLisE Lawcuace, 1829, bound with
CotrTAaGE Ecoxomy, 1828, in 1 vol, post 8vo,
half ealf (worn), 1828-9 6/-

447 COBBETT (William) A TRrREATISE on

CoeseTr's Corx, containing Instructions
for Propagating and Cultivating the Plant,
and for Harvesting the Crop; and also an
Account of the Several Uses to which the
Produce is applied, with Minute Directions
relative to each mode of Application, 3
Plales, First Ebpition, post 8vo, half
morocco, 1828 12/-

448 COLERIDGE (Samuel Taylor) ON THE

CowstrrurioNn of the CHURcH and STATE,
according to the Idea of each; with Aids
toward a Right Judgment on the late
Catholic Bill, First EbpIiTiON, Bvo, orig.
boards, uncut (back strip missing), 1830 12/=

449 COLERIDGE (Samuel Taylor) SIBYLLINE

Leaves: a Collection of Poems, FIRST
Epition, 8Svo, fite lall and clean copy,
comlemp. calf, frd'.f gilt back and gill bwders

on sides, m.e., 1817 £3/15/-
Lacks hali-title, !Jut has leaf of “Errata’ at end.

450 COLERIDGE (Samuel Tavlor) ZaroLya,

a Christmas Tale, in Two Parts: The Pre-
lude entitled “THE UsurpreEr's ForRTUNE,"
and the Sequel “TueE UsurreEr's FaTE,"
First EpitioN, 8vo, contemp. half calf,
edges  enlively wncut (some pages waler-
stained), scarce, 1817 £2/10/-

COLOURED PLATES.

451 AN IMPARTIAL HISTORICAL NARRA-
TIVE of those Momentous Ewvents which
have taken place in this Country from 1816
to 1823, with 3 fine large coloured plates,
acs. of auwlographs, engravings, elc., roy.
folio, half red morocco gilt, 1825 £2/5/-

452 BUTLER (Samuel) Hupieras, with Notes
selected from GrEY and other Authors:
LiFg, and DiscoursE on the Civih WAaR,
etc., with 12 fine COLOURED PLATES BY
CLARK, 2 vols, Bvo, calf gili, g.e., 1819

£5/10/-

453 [COMBE (W.)] Dr. S¥ywrax’s THREE
Tours: In Search of the Picturesque, of
Consolation, .and of a Wife, the pretty
MiniaTURE EpiTion, with splendid {mpres-
stons of the fine colowved plates by THOS.
RowLanpsox, 3 vols, 12mo, newly bound in
polished calf exiva, uncul, L.e.g., orig. covers
bound in at end, cHoICE sET, 1823 £8/15/-

454 CROWQUILL (A., " Ailfred Henry For-
rester'') Six Coloured Litho. Illustrations,
bound in an oblong 4to volume, half olive
levani wmorvoceo, lettered ™ Crowquill's Mis-
takes," 1830 £2/10/-

CoxtesTs '— Mis-Understanding;  Mis-Represent ;
Mis-Application; Mis-Match: Mistake; and Mis-
Proportion,

455 CAMPAIGN OF WATERLOO (The),

illustrated with engravings of Les Quatre
Bras, La Belle Alliance, Hougoumont, La
Haye Sainte, and other principal Scenes of
Action, including a Correct Military Plan,
together with a Grand View of the Battle
on a large scale; te which is prefixed a
History of the Campaign, compiled from
Official Documents and other Authentic
Sources, roy. folio, kalf roan (broken), 1816
£2/10/-

The five coloured plates inelude the fine large folding

one of the Battle of Waterloo, and are in nice clean
condition,

456 GILPIN (Rev. Wm.) A Pracricar [LLus-

TRATION of GILPIN's DAY, representing the
Various Effects on Landscape Scenery from
Morning till Night, 30 designs from Nature
by GILPIN, finely exvecufed im COLOURS by
Jouxn Heavisipe CLArK, with Descriptions
and an EXPLANATION of the IMPROVED
MeTHOD of CoLoURING and PAINTING in
‘WarTer-CoLours, folio, calf gilt, 1824
£2/2/-

457 PINKERTON (Robert) Russia ; or, Mis-

cellaneous Observations on the Past and
Present State of that Country and its
Inhabitants, with 8 coloured illusts., roy,
8vo, half calf gilt, 1833 £1/1/.

CORRESPONDENCE INVITED.
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Coloured Plates—continued.

458 MAYER (Louigi) Views in TurkEgy,
S¥krIa, SiciLy, EoLiax IsLaxps, TEMPLE
of DiaNA at EPHESUS ; JUPITER AMMON in
Lyeva, etc., a Selection from the CELE-
BRATED CoLLEcTION of Sik RoBERT AINs-
LIE, 23 (should be 24) plates, 1811 ; Views
IN PALESTINE, 8 plates, 1812 ; together 31
LarGE and BEauTIFUL COLOURED AQUA-
TINTS from fhe ORIGINAL DrawiINGs by
L. MAYER, in 1 vol, folio, half roan {binding
broken), 1811-12 £2/10/-

458 WALES, — PICTURESQUE DESCRIPTION
ofF NortH WALES, embellished with 20 select
COLOURED AQUATINT VIEWS from Nalure,
oblong 4to, orig. half roan, scarce, T.
M'Lean, 1823 £5/5/-

459 REAL LIFE IN LONDON: or, the
Rambles and Adventures of Bob Tallvho,
Esq., and his Cousin, the Hon. Tom Das-
hall, through the Metropolis, exhibiting
a living picture of Fashionable Characters,
Manners, and Amusements in High and
Low Life, by an Amateur, embellished with
numerous amusing coloured plates by ALKEN,
Dicuron, Brooke, RowLawDsoN, efc., 2
vols, Svo, tree calf gilt, g.e., Jones and Co.,
1823 £9/9/-

460 COMMON SENSE: or, The ExgLisH-
MAXN'S JourNaL, being a Collection of Let-
ters, Political, Humourous, and Moral,
Published Weekly under that Title, for the
First Year, 12mo, sheep (rebacked), ITEE;

=

COSTUME.

461 COSTUME.—Hagrrus PRaECIPUTORUM POPULORUM tam Virorum, quam
Foeminarum, olim singulari JoHanyis WEIGELl Proplastis Norimbergensis, das ist
TracuTENBUCH : Darin fast allerley und der fiirnemboten Nationen, die hentiges tages
bekand seyn, Kleidungen, beyde wes es bey Manns und Weibspersonen gebrauchlich,
mit allem fleiss algerissen seyn, vor zeitenburch Hans WEIGEL forsmchneider zu Niirn-
berg, engraved title and 187 (showld be 219) full-length woodeul figures of the costumes,
male and female, of various nations, folio, neatly mounied on stowt paper, bound in 1 vol,
roy. folio, early 19¢h cont. straight-grained red morocco extra, gili gauffred edges, arms on

sides, Ulm, 1639

£18

One of the most important collections of the costumes of the 16th and 17th centuries, not only of the various
countrics of the world, but alsoof the different towns and districts of every part of Burope,
Being executed on a considerable scale, each plate from 9 to 10 inches in height, the costumes are delineated

with perfect distinctness.
From

the library of the Duke of Leinster, with the following inscription on title =——""Wanted Nos. 1, 2, 6, 8§,
9, 10, 11, 12, 21, 31, 38, 39, 48, 49, 66, 98, 104, 119, 121, 127, 130, 135, 142, 143, 145, 149, 194, 197, 198, 207,
?dﬂ. 214 ; the last number 218—This book given to me by the Viscount Petersham, Leinster.”

462 BOEHN (Max von) Das BUHNENKOSTUM
I¥ ALTERTUM MITTELALTER unid REUZEIT,

mit 325 abbildungen, sm. 4to, boards,
Berlin, 1921 15/-
463 BRINDESI (Jean) ELBICEI ATIKA,

MusEe peEs Anciexs CostuMes Turcs pE
CONSTANTINOPLE, 22 fine and LARGE
COLOURED LITHOGRAPHS, exhibiting
82 figures of the Native RULERS and SER-
VANTS, the various Ranks oF MILITIA, etc.,
depicting the Picturesque CosTuME and
quaint Customs, rov. folio, eloth (loose),
Paris [ca. 1820] £2/2/-

464 CALTHROP (Dion C.) EXGLISH COSTUME,
painted and described, with TO full-page
gaimrsd Plates, and upwards of 100 other
tllusts., rveproductions from engravings by
HovLrar, line drawings by the Authov, etc.,
BEsT Epttiox, thick sq. 8vo, cloth, 1907

18 -

465 HOPE (Thomas) CoSTUME OF THE AN-

CIENTS, New Edition, much enlarged, with

321 plates, 2 wvols, thick rov. 8vo, half

morocco gilt, 1841
Best edition of this standasd work.
466 COSTUME of the Russiax EMPIRE, illus,
by @ series of T3 coloured engravings, with
descriptions in English and French, folio,
vecently bound in half green miovocéo, eloth
sides, 1811 £3/3/-

£2/6/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

467 COSTUME (The) of the HEREDITARY |
StatEs of the House orF Auvustria, with
descriptions in English and French, and an
Introduction by M. BErtranDp DE MoLE-
VvILLE, translated by R. C. Davrras, with 50
fine fuli-page colowred illusts. of Costumes,
folio, contemp. blue stvaight-grammed maorocco
extra, g.e., FINE cory, 1804 £4/4 -

468 HOTTENROTH (Friedrich) TRACHTEN,
haus-feld-und Kriegsgerdthscfaften der
Volker alter und neuer Zeit, mi¢ 240 fafeln
wnd zahlveichen Holzschniffen, 2 vols, dto,
orig. quarter movocco, Stutigart (18917 £6/6/=

Best edition of this standamd work. Ink-splash on
bottom edges, not affecting text,

469 MeCLELLAN (E.) HisToric DRESS, 1607-
1800, with an introductory chapter on
Dress in the Spanish and French Settle-
ments in Florida and Louisiana, /lustrated
in colowr by SopHIE B, STEEL, together wilh
veproductions from phofographs of rave &nr-
traits, Garmenls, etc., 4to, orig. cloth, 1906

£1/10/=

470 PICTURESQUE REPRESENTATION of
the ManxERs, Customs, and AMUSEMENTS|
of the Russians, 33 fine large coloured plafes,
drawn and etched by J. A. Atkinson (being
the plates to the third and last volwme of
Athmsen and Walker's work with the above
title), folio, sewn [1803-4) £1/16/-

The text is badly soiled and imperiect, and is con- |
sequontly sold as the plates only. |
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Costume—continued.,

471 SMITH (Charles Hamilton) SELECTIONS
of the AxciExT CosTuME of GREAT BRITAIN
and IRELAND, from the Seventh to the Six-
teenth Century, with descriptions, 6o fine
large colowred Plates of Costume, many with
backgrownds of scenery, efc., folio, contemp.
red movocco gift, g.e., 1814 £3115/-

472 UZANNE (Octave) Fasuiox 1w Paris, the
wvarions phases of Feminine Taste and
Asthetics from the Revolution to the end
of the XI1Xth Century, from the French by
Lapy Mary Lovp, NEw EpitiowN, with 24
khand-colowred C'Mﬂfﬁ and 250 other illusts.
by Francois COURBOIN, 4to, buckram, 1901

473 COPE (Cyprian) ARABESQUES, a Perspec
tive, roy. 8vo, cloth gilt (slightly soiled),
Smithers, 1899 8-

474 COTTON (Charles) Tue MoraL PHILO-
SOPHY OF THE STOICES, written originally
in French by that Ingenious Gentleman,
MonsIEUR DU VAIX, First ExcrLisE Ebpi-
TION, translated by CuarrLeEs Corrox,
front., 12mo, old calf (back worn), 1664

£2/2/-

475 COWPER (William) Porticar Worxks,
ALpisE Epition, porirait, 3 vols, fcp. 8vo,
cloth, Pickering, 1843 14/-

477 CRABBE (George) TALEs oF THE HarLr,
First EpiTion, 2 vols, 8vo, orig. boards,
uncut, SCARCE IN THIS STATE, 1810 £1/10/-

478 CRIME.—Pike (.. Owen) HisTORY OF
CRIME 18 ENGLAND, illustrating the changes
of the Laws in the PROGRESS OF CIVILISA-
o, written from the PusLic REcorps
and other Contemporary Evidence, from
the Roman Inwvasion to the Present Time,
front., 2 vols, 8vo, cloth (scarce), 1873-6

£3/3/-

12/6

479 CREIGHTON (Bishop Mandell) A His-
TORY OF THE Papacy during the Period of
the Reformation, Best Library Edition,
dwvols, Bve, cloth (mame in ink on tilles),
18582-94 £3/3/-

480 CROMWELL (Oliver, the Protector) MEe-
MOIRS, and of his Sons, Ricumarn and
Hexry, IHustrated by Original Letters and
other Family Papers, by OLIVER CROMWELL,
a Descendant of the Family, Third Edition,
5 portrails, 2 vols, 8vo, half calf gilt, ]H:lEE

48] CROMWELL (Oliver), by VISCOUNT JOHN
MoRLEY, 8vo, cloth, 1900 6/~

482 CROMWELL.—NogLe (Rev. Mark) Mz-
MOIRS OF THE ProTEcTowal HOUSE OF
CroMwELL, deduced from an Early Period
and continued down to the Present Time,
and also the Families allied to, or descended
from them, etc., Second Edition, sumerous
engravings, armorial bearings, ete., 2 vols,
Svo, contemp, calf (wants rebacking), Bir-
miinghan:, 1787 -

483 CROMWELL—Waviex (James) HousE
oF CroMwELL and the Story of Dunkirk,
a Genealogical History of the Descendants

af the Protector, with Anecdotes and
Letters, portrails, plans, elc., roy. 8vo,
oloth, 1891 12/-

484 CROMWELL.—WaviEeN (].) THE House
oF CROMWELL, a Genealogical History of the
Family and Descendants of the Protector,
New Edition, revised by J. G. CROMWELL,
8vao, cloth, 1897 6/-

A condensed edition of the previous item, bat with
an extra chapter (12 pages) on the Cromwells of America,

485 CROMWELL'S SoLpier’'s BIBLE, being a
facsimile reprint of “ The Souldiers Pocket
Bible,”” compiled by EbpMuNp CALAMY,
and issued for the Use of the Common-
WEALTH ARMY in 1643, thin post 8vo, limp
leather, 1895 4-

CRUIKSHANK (George and Robert).

486 A(KERMAN] (]J. Y.) TaLes or OTHER
Days, FirRsT EpITiON, 6 full-page woodcuts
and vignetie on title by GEORGE CRUIKSHANK,
engraved by J. Tuourson and S. and T.
WiLLIAMS, 8vo, half calf gilt,t.e.g., 1830 18/=

487 AULDJO (John) JourNAL ofF A VISIT TO
CoNSTANTINOPLE and some of the Greek
Islands in 1833, First Epitiox, with 7
efchings by GEORGE CRUIKSHANK, 8vo,
orig. boards, cloth back, uncui, 1835 +18/-

438 BOWRING (Sir John) Mixor MoraLs for
Youne PeorLE, illustrated in Tales and
Travels, 12 illusts. by GEORGE CRUIKSHANK
and 8 by Wu. Heatn, 3 vols, fep. 8vo, 1834-
] £1/1/-

Vol 1 iz the reprint, in orfg. boweds (worn): Vols 2

and 3 are Fresr Emimiows, orig. cloth bords, wncud
with labels.

480 CLARKE [(Wm.)] THrEE CoursEs and
a DESSERT, the decorations by GEORGE
CRUIKSHANK, Second Edition, cr. 8vo, half
calf (rebacked), 1830 6/~

Containz 51 woodeuts, § being full page.

490 BERENGER (Lt.-Col. Baron de) HeLps
and Hints how to Protect Life and Proper-
ty, with Instructions in Rifle and Pistol
Shooting, etc., First EbpiTioN, 2 foldmig
plates and other illusts. after designs by G,
and K. CRUIKSHANK, ALKEN, HAGHE,
FUSSELL,u-}:JDEHERENGER 8vo, orig. dm.ﬁ
wnent (little loose), 1835 12/-

492 CRUIKSHANK (George) Comic  Av-
MANACKS for 1835 to 1844, FirsT EDITIONS,
with hendreds of illusis., 10 vols, bound in 2
12mo, half calf (rubbed), 1835-44 £1/1/-

493 CRUIKSHANK (George) Fairy LIBRARY :
THE HisTORY OF JACK AND THE BEAN
StaLK, edited, and illustrated with 6 etchings
by GrEorGE CRUIKSHANK, First LEDITION,
sq. post Bvo, half calf, with the ong. green
wrappers bound m (plates liftle stained),
David Bogue [1850] £1/10/-

First issue with ** Jack climbing the Bean Stalk™ as
frontispicce, and “Cinderella and the Glass Slipper™

advertised on back wrapper,

CORRESPONDENCE INVITED.
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Cruikshank (George & Robert)—cont

494 CRUIKSHANK (George) Fairy LIBRARY :
CINDERELLA AND THE (GLASS SLIPPER,
eldited, and illnstrated with ten subjects (on 6
plates), designed and eiched on steel Iy
GrorGE CrUIKSHANK, First EDITION, 3¢,
8vo, orig. wrappers, Bogue [1854] 15~

Loose in cover, and 2 small ink spots on title,

495 EWING (Juliana H.) Lop LIE-BY-THE-
FIRE; or, The Luck of Lingborough, and
other Tales, First Enition, with 3 illusis.
by GEORGE CRUIKSHANK, 5q. post 8vo, orig.
cloth, 1874 Ti=

496 (HOGG (James)] ALTRIVE TALES, col-
lected among the PEASANTRY of SCOTLAND,
and from Foreicy ADVENTURERS, by the
ETTRICK SHEPHERD, porirait by C. Fox and
a plate by GrorGE CRUIKSHANEK, Vol 1, all
published, fcp. 8vo, eloth, uncut, 1832 10/6

497 ITALIAN TALES.—TaLis oF HuMoUR,
GALLANTRY, and Romance, selected and
translated from the Italian, First EDITI N,
with 16 ilfustrative drawings by GEORGE
CRUIKSHANK, post 8vo, ortg. boards, cloth
hack, paper label, wuncut, 1824 £2/2/-

¥ With the :uu.pIJressed woodeut, " The Dead Rider,”
at page 48, which was omitted in the second edition of
the same vear, Thiz copy has the 8pp. of Baldwyn’s
adverts.

499 KNAPP (John M.} ILLUSTRATIONS OF
DIABLERIE, a Collecticn of 19 CLEVER
CRIGINAL PEN AND INK DRAWINGS, I.J'L'illg
contémporary copies of works by Cruik-
SHANK, afso fine fromi. by H. BuxTox, in
an oblong 12mo drawing book, 1832-7

£2/2/=

CoxtexTs —Frontispiece, title, 11 illustrations to
Scott's Demonology and Witcheraft, 4 for Gentleman
in Black, aud 4 for Porson®s Devil’s Walk (by K. Craik-

shank).
The rest of the volume is blank.

400 LONDON AND WESTMINSTER REVIEW
for Oct., 1839—DMarch, 1840 (Vol 33), con-
taining the 60-page contribution on GEORGE
CRUIKSHANK by W. M. THACKERAY, with
L5 plates and nuwmerous woodenuls by G. €.,
8vo, half calf, scarce, 1540 £11-

501 MAGINN (Dr. Wm.) Joun MANESTY,
the LiveErrooL MEercHAnmT, First Pugi-
LIsHED Epition, with 4 plates by GEORGE
CRUIKSHANK, 2 vols, post 8vo, half morocco,

m.e., 1344 12/6

The above first appeared in Ainsworth’s magazine
Lh.cl-. year previous. This copy is the issue with 4 plates
Cly.

502 MOORE (Francis) THE AGE orF INTEL-
LECT; or, CLERICAL SHOWFOLK and Wox-
DERFUL LAvFOLK, FIRST EDITION, front.
in aguatint by G. CRUIKSHANK, fcp. 8vo,
kalf voan, t.e.g., uncut, Hone, 1819 15/-

503 [WESTMACOTT (Charles M.)] Tue
Punster's Pocker-Book . or, THE ART oF
Puxning, enlarged by BeErNarD BLACK-
MANTLE, First Epition, with porivait of
George I'V ., vignefle title, 14 plates and other
#lusis. by RoBpErt CRUIKSHANE, post Bve,
orig. cloth boards, 1826 10/-

Fide DIckENS, posi,

-

504 DANIEL (Sammnel) Tue CoLrEcTiON of
‘the History of EvcrLanp, First COMPLETE
Epition, title within fine woodcut border,
folio, orig. calf, back slightly wosn, 1621 15/=
505 DANIEL (Samuel) THE CoLLEcTION of the
History of Excraxnp, 1634 : bound with
Bioxpr (Sir Francis) History of the CiviLL
WarrEs of ExcLaxp betweene the Two
Houses of Lancaster and Yorke, Englished
by HENrY EARLE of Mounmouthe, 2 vols
in 1, (wands fromtis,), 1641; . . . in 1 vol,
folio, confemp. calf, 1634-41 £1/1/-
506 DANTE. — Hovsrook (R. T.) PORTRAITS
of DAWNTE from Grotro to RAFFABL: a
Critical Study, with a Concise leonography,
8 plates in eolowr and numerous olher illusis.,

dto, buckran, 1911 15/-

A zcholarly work., Professor Holbrook states in full
the external evidence bearing upon the most important
portraits of Dante executed before 1152,

507 DANTE. — Zorprro (M. Hieronimo) La
PorTtica soPra DANTE, wvodceut device om
title, sm. 4to, hal{ rvoan, Bologna, 1589 12/=

Title and 1 leaf strengthened in fore-margin and
Mank portion of last leaf replaced with contemporacy
paper.

508 DANTE.— LiFe and Times, by CESARE
BaiLgo, translated from the Italian by F.

F. J. BuxBury, 2 vols, cr. 8vo, cloth, 1852

210 DE QUINCEY (Thomas, "' Euglish Opium
Eater'’) Works, Complete, including all
His Contributions to Periodical Literature,
ports., 16 vols, cr. Bvo, cloth, 1862  £1/15/-

511 D’EWES (Sir 5.) THE JourNaLs of all the
ParLiaMeENTs during the Reign of Queen
Elizabeth, both of the House of Lords and
House of Commons, revised by Paul
Bowes, with brilliant frontispicce represent-
ing the Queen sitting in full Parlicment,
folio, old calf, 1682 12/=

512 D'HERBELOT (Barth.) BIBLIOTHEQUE
ORIENTALE, ou DicTionsairE UNIVERSAL,
Contenant Tout ce qui regarde la connois-
sance des PEUPLES DE L'ORIENT, folio,
wnbound, Maestrich?t, 1776 10/-

A Supplement in 2 vols was published in 1780,

514 DIALLING.—Harr (Rev. Francis, ofher-
wise LLINE) AN Exprication of the Diarr
sett up in the Kinc’s GArDEN at LoNDON,
Ax. 1669, In which very many sorts of
Dyalls are conteined, by which, besides the
Houres of all kinds diversly expressed,
many things also belonging to GEOGRAPHY,
AsTROLOGY, and AsTRONOMY, are by the
Sunnes Shadow made visible to the Eve.
Amongst which very many Ihalls, espe-
cially the most curious, are new inventions,
hitherto divulged be none, folding fronlis-
Piece and T3 engravings on 17 pages, sm.
4to, contemp. calf, rehacked, Printed al
Liege, 1673, RARE £5/5/-

515 DICKENS (Charies) THE ADVENTURES
of OLiver Twist, or The Parish Boy's
Progress, First Ocravo Epition, with 24
Plates by GEORGE CRUIKSHANK, 8vo,

cloth gilt, uncut (fittle loose), 1846 SEFI,F-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

i
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516 DARWIN (GﬁﬂrleqéjL:TﬁE ORIGIN of SPECIES by Meansof Natural Selection,

or the Preservation of Fawoured HRaces in the Struggle for Life, First EpITION, Cr.
Bvo, ortg. green cloth gill, uncut, 1859 £71/7/-
With the 32 pages of Advertisements at end, dated June, 1858,

517 DEVONSHIRE.—NATIVES AND CELEBRITIES OF DEVONSHIRE :

Ax InTERESTING COLLECTION of ORIGINAL AvtoGrRard LETTERS and DocUMENTS,
together with an assemblage of Mars and ViEws, OricinaL DrawinGs, TITLE-PAGES
oF LocaLLy PRiNTED Books, PorTRAITS, PROGRAMS and ApwmissioN TickeTs of LocaL
Fuxgrions, Baxk NoTEs, etc., and a variety of Press CuTTings relative to IMPORTANT
EVENTS anp HISTORY orF tTHE COUNTY OF DEVONSHIRE, covering the Period
of 1593 to 1872, neatly laid down in a folio volume, half morocco and lelteved as above

' £12/12/-

A synopsiz iz as follows :—6 maps (incloding 1 of Cornwall) ; 8 small coloured views ; 47 other views engraved
or lithographed ; 57 Autograph Letters and Documents, 2 of which are on vellum ; 3 Title-pages of Books; 8
Bank Notes, Devon and Cormwall Banking Company, ete.; 2 Draw " Tickets ; 3 Programs, 6 Admission Tickels ;
2 orig. Water Colonr and Sepia Drawings; 4 engraved Portraits; 2 Railway Vouchers; the remainder news
cuttings.

The most important part of the collection iz the Antograph Letters and Documents which bear the sipnatures
of, or are addressed to such notables as John and Charles Baring, Colonel Geo, Pitt, Jolm Rogers, Coloncl Sie
Samuel Rolle, Thomas Acland, Richard Garland (Rector of Charleton), Major Tremavne, Richard Edgecombe,
Sir Henry Ford, Edward Pellew (Viscount Exmouth), Sir Trayton Drake. James Coleridge (brother of the Poet),

Thomaz Chudleigh, Bart. Gidiey, George Broughton, John Chichester, Wm. Bouchier (Earl of Batli) relating to
Examination of Wm. Snowe for stealing deer (1593), etc.

518 DIBDIN (Thomas Frognall) BIBLIOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN, and

PicTURESQUE ToUR in FrRance and GERMANY, with numerous beautiful engravings from
the designs of G. LEWIS, vignelles on India paper, and woodcuts, 3 vols, thick roy. 8vo,

contemp. straight-grained biue movocco extra, ge., Bulmer, 1821-3 © £8/8/-

519 DICKENS (Charles) CHiLp's HisTorY of
ExGLanD, from the Ancient Times to the
RevorLuTion of 1688, First EpIition, with
frontispieces by F. W. TopHam, 3 vols, sq.
12mo, orig. cloth gilt, Bradbury and Evans,
1852-4 £5/5/-

520 [DICKENS (Charles)] MEMOIRS of |OSEPH
GriMaLpi, edited by “ Boz,"' First ISSUE
of the First EDITION, with porivail and
nimerous illusts. by GEORGE CRUIKSHANK,
2 wvols, post 8vo, half brown morocco gill,
wncut, teg. (somewhal [thumbed), Bentley,
1838 £4/4/-

521 DICKENS (Charles) MEMOIRS of JOSEPH
GrIMALDI, edited by ' Boz," New Edition,
with Notes and additions by CHARLEs
\WHITEHEAD, colouwred frontispiece and nu-
merous illusts. by GEORGE CRUIKSHANK,
fcp. 8vo, neally bound in half red movocco
giit, m.e., Bentley, 1846 £1/5/-

522 [DICKENS (Charles)] MEMoIRS of JosEPH
GriMarpi, edited by ' Boz," New Edition,
with Notes and Additions, revised by
CHARLES WHITEHEAD, portrail and 10
illusts. by GEorcE CrUIKSHANK, fcp. Bvo,
half calf (rubbed), 1846 -

523 DICKENS (Charles) SkeTcHES by " Boz,"
illustrative of Every-Day Life and Every-
Day People, First Octavo Epitiox, with
40 plates by GEORGE CRUIKSHANK (slightly
foxed), 8vo, moroceo, g.e., 1839 £4/4/-

524 DICKENSIANA. — Kirtox (Frederic G.)
Dickens and his ILLUSTRATORS : CRUIK-
SHANE, SEYMoUR, Buss, " PHiz,"" CATTER-
MoLE, LEECH, DoYLE, STANFIELD, MACLISE,
TeENNIEL, FrRaANK SToNE, LANDSEER, PAL-
MER, TopHaMm, Marcus SToNgE, and LUKE
Fiipes, with 22 porivails and facsimiles of
T0 original drawings mow wreproduced for
the fivst time, Second Edition, 4to, cielh,
1899 : 16/-

525 DICTIONARY (English Dialect), being

the Complete Vocabulary of all Dialect
Words still in use, or known to have becn
in use during the last 200 Years, edited by
JoserH WRIGHT, 6 vaols, 4to, sirongly bound
in cloth, Oxford Universily Press, 1898-
1905 £7/10/=

526 DICTIONARY. — Funk and WAGNALL's

StaNnparDd Dictiowary of the ENGLISH

Lancuace, designed to give for PoPuLAR

Use, the ORTHOGRAPHY, PRONUNCIATION,
MeawinG, and ErTysorocy of all the Worps
and the Meaning of IDloMATIC PHRASES
in the SrekcH and LITERATURE of the
ENGLISH-SPEAKING PEOPLES, prepared by
more than 200 Specialists and other
Scholars, etc., 2 vols, morecco (neafly re-
paived al joinis), with the thumb Index,
1901 £2/2/-

527 DIONYSIUS (Saint, cailed the Greal

Bp. of Alexandria [D. ALEXANDRINUS]
and MerLa (Pomponius) S1TUS ORBIS DES-
crirro, /ETHICI CosMoGRAPHIA, C. JuLius
SorLinus PoLvHISTOR ; in Dionysii poema-
tinm Commentarii EustatHil ; interpretatio
eiusdem poematii ad Verbum ab H.
STEPHAND scripta; mnecon Annotationes
cius in idem et quorumdam aliorum. In
MELAM ANNOTATIONES JOANNIS OOLIUARIIL,
etc., EMENDATIONES MARTINIUS ANTONIUS
DeLrio, sm. folio, condemp. calf, Excudebat
H. Stephanus, 15677 18/-

DISRAELI (Benjamin), vide BEacons-
FIELD, anfe.

528 (DISRAELI (Isaac)] Cavramities of

AvuthHors ; including some Inquiries re-
specting their Moral and Literary Characters,
First Eprtion, 2 vols, post 8vo, calf gt
(broken), 1812 10/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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545 DIDEROT (Denis), et JEAN le RoND D’ALEMBERT.—ENCYCLOPEDIE, ou
DicTronNAIRE RAISONNE des SciENCES, des Arrs et des METIERS, par une Socifrf
de GeEns de LETTRES, Mis en ordre et publié par M. DipEror [et quant & la partie
MAaTHEMATIQUE, par M. D'ALEMBERT], COMPLETE SET: text, 17 vols; plafes, 11 vols,
containing several hundred fine lavge copperplates ; together 28 vols, roy. folio, confemp.

calf gill, souND ST, 1772-65

£15

The first # vols, with the exception of Vols 4 and 5 (printed at Paris), are printed at Geneve; Yols 10-17 at

Neufchastel, and the 11 vols of plates at Paris.

~ “The immortal precursor of the Revelation. The numercus plates on science and mechanical engineering
it contains are of great historical interest, apart from its disruptive influence on orthodox philosophy and religious

belief."

546 DODD (Wm.) REFLECTIONS on DEATH,
First EDpITION, post 8vo, contemp. calf,
1787 12/-

“The unfortunate Doctor Dodd,” well-known author
of “Thoughts in Prizon,” was befriended by Samuel

Johnson.

547 [DODGSON (Charles Lutwidge, 1.e.
“LEWIS CARROLL’")] PHANTASMAGORIA
and other Poems, First EpiTion, 1869 ;
RuHYME ! and REEeasoxn ?, First EDITION,
with 65 illusts. by ArTHUR B. FrOsT and 9
by HEewry Hocrrpay, 1883; ALICE's
ADVENTURES in WornDERLAND, Early Edn.,
with 42 illusts. by Jouw TENNIEL, 1872;
THRoUGH THE Looxing-Grass, and What
Alice Found there, Early Edition, with 50
tHiusis. by JoHw TENNIEL, 1872; together
4 vols, post 8vo, uniformly bound in half
red movocco, g.e., 1869-83 £3/3/-

Wanting the half-titles.

548 DOMESDAY BOOK. — Bawpwegn (Rev.
William) A TrawnsrLaTioN of the RECORD
called DoMEsDAY, so far as it relates to the
CouxTIES oF MIDDLESEX, HERTFORD, BUCK-
INGHAM, OxrForD, and GLOUCESTER, 4to,
cloth, Doncaster, 1812 10/-

549 DONI (Anton Francesco) IL PETRACHA,
niemerous woodcwt initial leffers, sm. 4to,
calf extra, by Lewis, 1575 15/-

“This is Pitture del Doni libre primo, in Padova,
15684, with a title on a single leaf instead of sheet A ; in
all other respects identical"—MS. note on Av-leaf,

550 DONNE (John) ComMpLETE PoEMS, now
for the first time fully collected and collated
with the original and early Editions and
MSS. and enlarged with hitherto unprinted
and inedited Poems from MSS., etc.,
edited with Preface, Essay on Life and
Writings, and Notes by the REv, ALEX. B.
GrosarT, 2 vols, fcp. 8vo, cloth, Fuller
Worthies Library, 1872 £1/1/-

Only 180 copies printed for private circulation,

651 DRUIDS.—Hicains (Godfrey) THE CEL-
Tic DRUIDS ; or, an Attempt to shew that
the Druids were the Priests of Oriental
Colonies, who emigrated from India and
were the Introducers of the First or Cad-
mean System of Letters, and the Builders
of Stonehenge, of Carnac, and of other
Cyclopean Works in Asia and Europe, 45
fine plates of Druidical Remains and numer-
ols vignetles on India paper, draum by
Mons. Hadge, lithographed by W. Day, 4to,
half calf, 1829 £4/15/-

552 DRAYTON (Michael) EncLaAND's HEROIC
ErisTLEs, with Notes [edited by JAMEs
Hurpis, D.D.], 8vo, orig. boards, wuncut,
1788 8/-

553 DRAYTON (Michael) The Bartaie of
AcgiNcouRT, with Introduction and Notes
by RICHARD GARRETT, porirail, post 8vo,
half parchment, Chiswick Press, 1893  6/-

Ome of 00 copies printed on handmade paper.

5564 DRYDEN (John) FasLes, Ancient and
Modern, translated into Verse from HoMER,
Ovip, Boccace, and CHAUCER, with original
Poems, Bvo, condemp. panelled calf, neatly
rebacked, Tonson, 1713 15/=

550 DRYDEN (Jobn) FasrLes, Bensley's
Beautiful Edition, prinfed in LARGE TYPE,
and illustrated with the fine engravings by
BarToLozzI from the pencil of Lapy DIANA
BeAavcLERC, folio, contemp. siraight-grained
green movocce gill, ge., 1797 £2/10/-

5566 DU BARRY (Madame), by H. NoEL
WiLLiams, with 16 full-page iliusts, in
Photogravure, 4to, orig. buckram, NICE COPY,
1904 £1/5/-

557 DUGDALE (Sir William) A PErFECT
Copy of all SumMons of the NosiLity to
the GREAT CounciLs and PARLIAMENTS of

i this REaLM, from the XLIX. of King Henry
the IIId. until these present Times, folio,
orig. calf, 1685 10/-

558 DUGDALE (Sir Wm.) MoNAsTICON ANG-
LicaNusm, or the History of the Ancient
Abbies and Monasteries, Hospitals, Cathe-
dral and Collegiate Churches in England
and Wales, epitomized in English [by ].
Wright], with numerows fine engravings of
costume by HoLLar, 3 vol: in 1, folio, old
calf, 1603 18/-

559 [DUNION (John)] The ATHENIAN ORACLE,
being an Entire Collection of all the Valu.
able Questions and Answers in the Old
Athenian Mercuries, intermix'd with many
Cases in Divinity, History, Philosophy,
Mathematics, Love, Poetry, never before
published, with a Supplement containing
THE HistorY of the ATHENIAN SOCIETY,
4 vols, 8vo, old calf (rebacked), 1706-1716
and 1710 £2/10/-

Many articlez on .-’hpgnrilima, Chiromancy, Conjurers,

the Cabala, Dreams, Divining, Fortune-Tellers, Magi-
cians, Witcherait, etc.

559 DU-PIN (Louis Ellies) DISSERTATION
PRELIMINAIRE ou PROLEGOMENES sur la
BisLE, pour Servir de SUPPLEMENT a la
BisLioTHEQUE des AUTEURS ECCLESIASTI-
QUES, engraved front. of a Library, 2 volsin
1, 4to, calf, Paris, 1701 12/-

560 DUPUY.—TRAITEZ TOUCHANT les Drorrs
puv Row, Nouvelle Edition, folio, old caif,
rebacked, Rowen, 1670 15/-

1

CORRESPONDENCE INVITLED.
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561 BOOK nr :rnE DEAD: Titt Papvius
oF ANI, duction in faesimile, edited
with Hierogl Transcript, Translation,
and Inb:ﬂduayfgncby E. A: Warris Bupce,

g 37 folding colowured plates and numerous
E woodeuts, Evnls roy. Bvo, cloth, fine copy,
1013 £1/4/-
56la BUDGE {E A -’W} Osiris and the
Ecyprian RESUERECTI'DH with 200 illusis.
after drawings from Egyptian Papyri and
Monwments, including 4 plates in collotype
ﬂg fronts. i gblowr, 2 vols, roy. 8vo, r.#ﬂih

1811 £1
'm The central 'ﬁgurﬁ of the ancient Egyptian Hv:l:ljrr_!:m
was (s=iris, and the chiefl fundamentals of his colt were

-*1ht IHIIEF hus ill'-'ll'l-l[ ¥y death, resurrection, and

o abzalute Gmrlml of the destinies of t.il.t hodiez and souls
o of men ~=Preface.

--1'5112 CHURCHWARD (Albert) SiGNs ADN
A ?mﬂus oF PriMorDIAL MaxN, being an

B Explanation of the Evolution of Religious
i DPictrines from the Eschatology of the
| Ancient Egyptians, Original Edition, map,
gt 7 ful’-page colowred and other plates (some

cloth, 1910 ; £1/10/-

SEcoMD Enitiow, with Additions,
the plates uncoloured, roy. 8vo, cloth, 1923

£1/1/-

564 GLIDDON (George R.) Otia EGVPTIACA :

Discourses on Egyptian Archmology and

Hieroglvphical Discoveries, 8vo, cloth, 1849

. 4/6

B 565 HOSKINS (G. A.) TravELS IN Erampfu

above the Second Cataract of the Nile,

illustrating the Antiquities, Arts, and His-

tory of the Ancient Kingdom of Meroe,

miap and 00 illusts. of the Temples, Pyramids,

Processtons, ele. (some coloured), 4to, cloth,

1835 15/-

566 LANE (Edward Wm.) ACCOUNT OF THE

MANNERS AND CUSTOMS OF THE MODERN

EGcyprians, written in Egypt, 1833-1835,

27 plates and 65 other 1llusts., 8vo, cloth,

1895 8/-

567 LOCKYER (Sir J. Norman) THE DAwWN oF

AsTRomoMY : a Study of the TeEMPLE-

Worsnip and MyTtHOLOGY of the Ancient

Egyptians, profusely illusivated, roy. 8vo,

buchram, 1894, SCARCE £2/2/-

568 RAWLINSON (George) HisTory oF Ax-

CIENT Eeypr [to the Persian Conquest,

B.C. 527, map, 9 plaies, and over 250 wood- |,

cuts, 2 vols, thick 8vo, orig. cloth, 1881 18/-

56% MASPERO (G.) THE Dawx oF CIvVILIZA-

TION : EGYPT AND CHALDEA, edited by A

H. Savce, translated by M. L. McCLuRre,

Third Edition, revised and brought up to

date by the Author, map, plates, and nueme-

rous woodcuts, imp. 8vo, cloth, 1897 14/-

570 MASPERO (G.) TeE Passing of the

Emrires, 850 B.¢c. to 830 n.c., edited by A.

H. Savcre, translated by M. L. McCLuURE,

maps, 3 colouved Plates, and numerous

illusts., imp. 8vo, orig. cloth, 1900 £1

T‘ﬁ; Jfolding), and 168 illusts. sn the text, roy. 8vo,
b 563

5371 MASPERO (.) THE STRUGGLE OF THE
NATIONS : EGYPT, SYRIA, AND ASSYRIA,
edited by A. H. Savce, translated by M. L.
McCLURE, map, 3 COLOURED PLATES, and
over 400 tllusts. imp. 8vo, cloth, 1806 £1/2/6

572 SHARPE (Samuel) History oF EGYPT
from the Earliest Times till the Conquest
by the Arabs, a.p. 1640, Third Edition, 2
vols, 8vo, cloth, 1852 1=

573 SMITH (Rev. James) A PILGRIMAGE TO
Eeypr: Aw Account oF A VIsiT 10 LOWER
Eevyrr, with Introductory Preface by A. Hi
SAYCE, maps, plans, plates, and woodeuts,
8vo, cloth, Abevdeen, 1897 6/~

574 SMYTH (C. Piazzi) Our INHERITANCE IN
THE GREAT Pyramip, New and Enlarged
Edition, including all the most Important
Discoveries up to the Present Time, with
17 explanatory plates, thick cr. 8vo, half calf,
1874 18-

575 - FirtH Axp BEsST EDITION,
with 25 explanatory plates, showing the more
crucial parts of this veally ante- Egyptian and
most Primevai Structuve in plan, elevation,
and section, large cr. 8vo, cloth, 1890

£1/10/-

576 WALSH (Thomas) JournaL of the late
Campalcy in EGcyer, including Descriptions
of that Country and of Gibralta, Minorca,
Malta, Marmorice, and Maeri, with an Ap-
pendix, large folding map, and plates of
views and costusmes, etc. (6 plates of the cos-
fumes COLOURED), 4to, old calf {few boltiom
margins of text waterstained), 1803 12/-

Vide ApcHEOLOGY, ART.

577 D'URFEY (T.) A CoMMONWEALTH OF
WomEN, reprinted and edited from the
Edition of 1685 by Epmunp GOLDSMID,
beawtifully printed on  handmade paper,
thin 8vo, cloth, uncut, Privalely prinled,
Edinburgh, 1886 T/=

: thll-}thm:a Curiosa Series. One of a limited isspe
of 5

578 | EAGHABD (Rev. John)] THE GrROUNDS
and 'DCC.FLSTG“-TS of the CoxtEMPT of the
CLErGY and RELicloN enquired into, In
a Letter written to K. L., 1670; SoME
OBSERVATIONS upon the ANSWER to an
Expuiry inte the Grounds and Occasions
of the Contempt of the Clergy, with some
additions, In a Second Letter to R.
1671 ; in 1 vol, 12mo, orig. calf, 1670-1 !5!—

H7h EGﬂHﬂHIﬁE —A CoLLEcTION OF 14
PampaLETs, bound in 2 vols, 8vo, half calf,
1801-50 2/2/-

Deorvpns -—Banmeo (Sir F.) Clbservnlima on the
Publication of Walter Beyd, 1801; Seexce [(Wm.)
Britain Independent of Commerce, etc., 1807 ¢ HiLL
gohu: Inguiry inte the High Price of Gold Bullion in

ngland, 1810; Brake (’i.lbemd] Observations on the
course of Exchan: ma and spreciated state of the
Currency, 1810 ; bmcum {Sir _]ﬂ-ll'n]- Obzervations on
the of the Bullion Committes, 1810 ; Ricarno

{David) Reply to Mr. Bozangquet's Report, 1811 ;
Proposals for an Economical and Secure Currency, 1816 ;
Hussgizson (W.] The Question concerning the deprecia-
tion of our Currency, 1810,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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- 580JECONQMICS.— Rocers (James E. Thor-
aldy A History oFf AGRICULTURE AND
Prices v EnGLanD, from the year after
the Oxford Parliament (1259) to the com-
mencement of the Continental War (1793),
compiled enftirely from original and con-
temporaneous records, Complete Set, 7
vols bound in 8, 8vo, orig, eloth, 1866G-1902

£7/7/-

581 ECTON (John) Thesaurus Reruvm Ec-
CLESIASTICARUM, being an Account of the
Valuations of all the Ecclesiastical Benefices
in the several Dioceses of England and
Wales, with numerous additions by BRowxE
WiLLis, Index, 4to, calf gilt, 1763 8/-

582 EDWARD IIl., History oF THE LIFE
A¥D TimeEs or, by WitLian LoxNcMan,
maps and tlhests., 2 vols, 8vo, cloth, 1869

g/="

583 EDWARD PRINCE OF WALES, com-
monly termed THE Brack Prixcg, History
of, with a Short View of the EReigns of
Edward 1., Edward II., and Edward III,
and a Summary Account of the Institution
of the Order of the Garter [by ALEXANDER
BICKNELL], 8vo, contemp. calf giit, 1776

10/6
584 ELECTRICITY. — Farapay (Michael)
EXPERIMENTAL RESEARCHES IN ELEC-

TRICITY, 3 vols, 8vo, cloth, 1849-55 £1/18/-
YVol'l, Second Edition : Vols 2 and 3, First Editions.
5856 ELIOT (George) WoRKs, the original
CARINET EDITION, {‘umplute Set, printed
in fine clear type, 24 vols, fop. 8vo, orig. cloth,
uncwl, Blackwood, M.D. £5/5/-
CoNTENTS :—Romola, 2 wols; Silas Marner; Acdam
Bede, 2 volz: Clerical Life, 2 vols: Mill on the Floss
2 vols; Felix Holt, 2 vaols ; Middlemarch, 3 vols ; Danie
Dreronda, & vols; Spanish Gypsy; Jubal; Impressions
of Theophrastus Such; Essays; Life, & vols,

586 ELIZABETH (Queen) ~DoCUMENTS FROM
SIMANCAS relating to the Reign of Eliza-
beth (1558-1568), translated from the
Spanish of Dox TomAs GownzaLez, and
edited with Notes and an Introduction by
SPENCER HaLL, 8vo, cloth (locse), 1865 G-

6587 EMBLEMS. — Arcratt  [(Andre) Ewm-
BLEMATA, Elucidata doctissimus CLAUDIUS
Mixois CoMMENTARIUS: Quibus addite
sunteinsdem Avcroris NoTE PoOSTERIORES,
printer's device on title and 213 culs (few
marginal notes cut inio), 12mo, calf (wants

vebacking), Lugduni, 1614 86

— Doice (Lodovico) Im-
PRESE (i DIVERSI PRENCIPI et D'ALTRI
PERSONAGGI, #llusiri mnell’ arme el nelle
lettere, with 54 plates, sm. folio, the text and
plates are mounted to folio size, om old
paper, ha'f vellum, Venetia, 1578 £1/1/-

589 EMBLEMS.— SaaveEDpra Faxarpo (D))
InEa Prixciris Curistiavo Poritici 101
SIMBOLIS expressa, engraved rfitle, thick
12mo, old calf, Amstelodami, 1659 12/-

590 EMBLEMS.—Van pEN BurG (Hermanus)
Verzameling van Uitgekdrene Zin-Spreuken
en Zinnebeeldige Print-vercieringen, with
281 emngravings, 4to, half vellum, Haavlem,
1743 8/~

585 EMBLEMS.

591 EMBLEMS.
BLEMS OF SAINTS, by which they are dis-
tinguished in Works oF Art, THIRD axp
BEST EDITION, edited by Avcustus
JEssorpp, with 2 Appendices containing
IconocrapHY of the SyriLs, by W. MarsH,
and SacrRED HERALDRY and ArMS APPRO-
PRIATED to SaINTs, cuis of the Coals-of-
Arms COLOURED, Bvo, cloth (scarce), Nor-
wick, 1882 £3/3-

592 EMBROIDERY. — WhHEELER (C.) THE
DEVELOPMENT OF EMBROIDERY IN AMERICA,

numerous wiusts., roy. 8vo, cloth, 1921 12/6
Mrs. Wheeler, the founder of the Decorative Artz
Society, has traced the th of needlecraft in America
from the poreupine quEI work of the American Indians
on through Colonial days to the styles that hold sway
to=day. The book is written in non-technical style.
593/ ENOCH THE PROPHET (The Book of),
Apocryphal Production, supposed to
have been lost for ages, but discovered at
the close of the last century in Abyssinia,
now first translated from the Ethiopic M5,

in the Bodleian Library by RICHARD
LavrenceE, Fimst Epition, B8vo, clolh,
Cxford, 1821 15/-
594 ENTOMOLOGY. : (H. Noel)

THE GENERA and SPECIES nf BriTisu
BurterrFL1Es, described and arranged ag-
cording to the system now adopted in the
British Museum, with 32 fine colowred plates,
roy.

595 ENTOMOLOGY. — Lewin (W.) THE
PaPiLios 0oF GREAT BRITAIN, Systematically
Arranged, Accurately Engraved and Painted
from Nature, with the Natvrarn History
OF EACH SPECIES, 46 plates containing up-
wards of 200 specimens, BEAUTIFULLY
COLOURED, 4to, half calf, 1795 £1/5 -

o896 ENTOMOLOGY.—LoxGstarr (George B.)
BuTrTeERFLY-HUNTING IN MaxyY LANDS,
notes of a Field Naturalist, to which are
added translations of papers by Fritz
MULLER on the Scent-Organs oi Butter-
flies and Moths, with a Note by E. B!
Pourton, 16 plates (T coloured), thick Svo,
eloth, 1912 9/-

597 ENTOMOLOGY.—Morris (Rev. F. O)
Hisrory oF BriTiSH BUTTERFLIES, Thircd
Edition, with 72 coloured plates, roy. 8vo,
cloth, 1870 15/-

jggglnpturus (Curious), collected and
edited with Notes by WILLIAM ANDREWS,
tllusis., Bvo, cloth, 1804 B/-

Only M copies printed.

509 ERASMUS (Desiderius) COLLOQUIA, cum
notis selectis variorum, Accurante Corx.
SCHREVEL1O, engraved fitls, Bvo, comnfemp.
panelled calf gilt, 1693 86

G600 ETON SCHOOL LISTS from 1791 to 1802
{every third vear after 1793), with Notes
by H. E. C. StaryLTON, also a list of Pro-
vosts and Fellows, Masters and Assistant
Masters, Cricket Elevens and Boats' Crews,
with Index of Names, both series, 2 vols,
sq. 8vo, Vol 1 old half cloth, Vol 2 orig. cloth,
18G4-1900 12/-

CORRESPONDENCE INVITED,

Bvo, cloth gr.ﬂ [ca. 18507 8-
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601 EURIPIDES. —-Tracepies, in English
Verse, by ArTHUur 8. Wav, 3 vols, post
gvo, cloih, scarce, 1804-8 £2/5/-

602 EUROPE (PicturesQuE).—The BritisH
Istes, 2 vols; The CoNTINENT, 3 vols;
Profusely illustrated with beawtifie] steel
engravings and woodculs from dvawings by
first-rate  Awtists, with descriptive text,
3 vols, 4to, publisher's ¢loth gilf, Cassell, ¥.D.

15/-

603. EVELYN (John) Diarvy, to which are
added a Selection from his familiar Letters
and the PrivatE CORRESPONDENCE be-
tween King CHARLES 1. and Sik EDwaARrD
NicHoLaAs, etc., edited by WirLLiam Bray,
with a Life of the Author and a new Pre-
face by HEnry B. WHEATLEY, BEsT EDN .,
portrails and illusts., 4 vols, 8vo, cloth, wncut,
Rickers, 1906 £3/10/-

605 FENELON (Salignac de la Mothe) The
ADVENTURES of TELEMAcHUS, the son of
Ulysses, translated by Joun HAWKES-
worTH, First EbDITiOoN, with stmerois
engraved head and tail pieces by Grignion,
dto, conlemporary calf gill (one joind weak,

. but nice copy), 1768 18/-

606 FERRIER (Susan) Noveis, Edinburgh
Edition, 6 vols, cr. Bvo, cloth, Bentley, 1881-
2 £2/2/-

Contents: The Inheritance, 2 vols; Destiny, 2 vols;
Marriage, 2 vols,

607 FIELDING (Henry) NovELs, THE SHAKES-
PEARE HEAD EbITioN, edited with Biblio-
graphical Notes, finely prinfed in good
readabie type, 10 vols, post 8vo, cloth, uncuf,
Leg., Dx?-fd, 1926, nEwW £3/15/-

Edition limited to 1,086 sets.

608 [FINLAY (John Ritchie)] VErses, FirsT
Epition, post 8vo, orig. cloth,
private civeulation [Edinburgh], 1874 T/6

Presentation copy, with inscription from the author
on half-title.

609 FIREARMS. — JacksoN (Herbert J.)|
Evrorean Hawp FireparMms of the Six- |

teenth, Seventeenth, and Eighteenth Ceniu-
ries, with a TREATISE on ScorTisH IHAND
FirearMs by CHARLEs E. WHITELAW, with
63 fine plates, shewing over 100 examples,
large 4to, cloth, buckrvam back and corners,
1923 (Pub. £4/4/-), £1/10/-

Only 860 numbered copies of this fine work were
printed, and the few remaining eopics are now offered
at the low price of £1/18/-.

610 FITZGERALD (Edward), LETTERS from,
to BErwArRD QUARITCH, 1853 to 1883,
edited by C. QuariTcH WRENTMORE, port.
and 6 illusis., Bvo, buckram, 1926 12/6

611 FITZGERALD (Edward), LETTERS of,
tojFanny KempBLe, 1871-1883, edited by
AvLpis WricHT, First EDITION, 2 porirails,
post 8vo, cloth, 1895 12/-

612 FOLK-LORE.—Cox (Sir George W)
IsTRODUCTION to the SCIENCE of COMPARA-
TIVE MyTHOLOGY and FoLK-LoRE, Second
Edition, cr. 8vo, cloth, 1883 5/=

613 FOLK-LORE. — GouLp (Charles) My-.
THICAL MoONSTERS, froni. in colowr and 03
woodculs, roy. 8vo, cloth, 1886 15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

MARKS & CO., BOOKSELLERS,

rinted for |

T

it b et by

e e e

614 FOLK-LORE. — BourxkEe (Captain Joha
(:.) ScataLocic Rites of all NaTioNs: a
DisserTATION upon the employment of
ExcrEMTITIOUS REMEDIAL AGENTS in RE-
LiGioN, THErRAPEUTICS, DiviNaTION, WITCH-
CRAFT, LovE-PHILTERS, etc. in all parts of
the Globe, based upon ORIGINAL NOTES
and PersoNalL OBSERVATION, and upon
Compilation from owver 1,000 Authorities,
NOT FOR GENERAL PERUSAL, Svo, cloth,
very scarce, Washington, 1891 £4/10/-

The subject of Scatalogic, or Stercoracenus Rites and
Practices, however repellent it may be under some of
its aspects, iz none the less deserving of the profoundest
consideration, if for no other reason than that from the
former universal dissemination of such aberrations of
the intellect, as well as of the religious impulses of the
human raees, and their present curtaflment or restriction,
the progress of humanity upwand and onwand may best
be measured."—Preface.

615 FOLK-LORE. — Trazer (Sir James
George) FoLE-LoRE in the OLp TESTAMENT :
StupiEs in CoMpAraTIVE RELicion, LE-
GEND, and Law, First Epitron, 3 vols,
8vo, cloth, 1918 £2/2/-

616 FOLK-LORE. — Frazer (Sir J. G.) The
oLDEN BoucH, a Study 1 Magic and

Religion, Second Edition, revised and
enlarged, froméispicce, 3 vols, 8vo, cloth gill,
1900 £3/3/-
617 FOLK-LORE. — Hartiaxp (Edwin

Sidney) PRiMITIVE PATERNITY, the Myth of
Supernatural Birth in relation to the
History of the Family, 2 vols, 8vo, cloth
(fittie soiled), 1909 £1/5/-
618 FOLK-LORE. — Rarstoxy (W. R. 5))
The Sowcs of the Russiaw PrRopLE as
illustrative of Sitavowic MyTHoLocy and
Russian SociaL LrIFE, 8vo, cloth, scarce,

1872 15/-
Inscription from the author on haif-title, Few pages

pencil scored.,

619 FOULIS PRESS. CALLIMACHUS,
Hymny, etc. (griece), beawlifully printed,
thin folio, modern half calf, uncut, Glasguae,
1755 18/-

620 FRANCE., — D£PARTMENT DE L'ORNE |
ARCHEOLOGIQUE et PITTORESQUE, par MM.
LEoN de la SICOTIRRE et AUGUSTE POULET-
Marassis, et par une Société d’Antiquaries
et d’Archéologues, 107 fine [itho. dllusts.
(map missing), roy. folio, half roan (worn),
Laigle, 1845 1

621 FRANCE (Anatole) THE LiFE of Joanw
oF Arc, a translation by WiNIFRED
STEPHENS, BEsT EnGLisH EpiTion, illusis., |
2 vols, 8vo, orig. cloth gilt, NICE ccrr-?k_;.ﬂzﬂfﬂ

/2=

622 FREEMASONRY. — CooreEr - OAKLEY
{Isabel) TracEs of a HippEx TRADITION in
Masonry and MEDpLEVAL Mysticism, Five |
Essays, cr. 8vo, cloth, scarce, 1900 15/~

i

623 FREEMASONRY.--LE StrRancE (Hamon,

P.G.D. England) HistorY of FREEMASONRY |

in NORFOLK, 1724 to 1895, with porivail of q

Lord Suffieid, thick 8vo, doth, Novwich,
1806 9/-
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FREETHOUGHT.

24 BRADLAUGH (Charles) Biograpay, by | 637 FULLER (Thomas) COLLECTED SERMONS,

AnoLFHE 5. HEADINGLEY, Second Edition,
photo. portrait, post Bvo, cloth, 1883 6/-

6256 GOULD (F. ].) Cowncise History of
i RELicion, 3 vols, cr. 8vo, cloth [1893]-
1847 7/6
626 HOLYOAKE (George Jacob) LireE and
LErTERs, by JosErn McCaBE, 8 porfraifs
and 2 other tllusis., 2 vols, 8vo, clotk, 1908

s-

627 INGERSOLL (Col. Robert G.) lzwmmli-
soLLiA: Gems of Thought from the
Lectures, Speeches, and Conversations,
edited by Eimo, porfrail, cr. 8vo, cloth,
Chicago, 1888
628 PEARSON (Karl) Tue Ethic of FrEE-
THOUGHT :

Lectures, 8vo, cloth, 1888

629 ROBERTSON (John M.) Suort HisTORY
of FREETHoUGHT, Ancient and Modern,
Second Edition, rewritten and greatly
enlarged, 2 vols, 8vo, cloth, 1906 10/6

B30 First EDITION, 8vO, cloth, 1899 5/

631 TAYLOR  (Rev. Robert) THE DEvIL'S

PuLrrr, containing twentyv-three Astro-
nomico-Theological Discourses, with a
Sketch of his Life, 2 vols in 1, post 8vo,
cloth (shabby), 1881 15/-

Parts 16-—10 consist of & " Lecturs on Free Masonry."
The original edition, publizhed in 1531 by Richard
Cazlizle, was immediately prohibited by the Government,
and nearly the whole edition destroved, the writer was
imprizoned for blasphemy and bound to enter into
large recognizances not again o offend. The matter
selected for the progecution will be found in Nos. 14 and
16, *“The Cructhxion of Chrigt™ and “The Cup of
Salvation.™

632 TAYLOR (Rev. Robert) The DIiEGESIS ;
a Discovery of the Oricin, EVIDENCES, and
EarLy History of CHrIsTiANITY, Third
Edition, post 8vo, cloth. (little shabby), 1845

7/6

633 FREEMAN (Edward A.) The HisTORICAL
GEoGRAPHY of EurorE, Second Edition,

2 vols, Bvo, cloth, 1882 14/-
Vol 1, Text: Vol 2, Maps.
FRENCH REVOLUTION, v'i'ﬂfd Naro-

LEON, post.
#34 FROISSART (Sir John) CHRUNIGLES of
ExcrLanp, France, Spain, and the adjoin-
- ing Countries, from latter part of Reign of
Edward II. to Coronation of Henry IV,
trans., with additions by THoMAS JoHNES,
coloreved Uille and siemerous woodent fifwsts,,
2 vols, thick roy. 8vo, half mor., 1842 £2/2(-

635 FROUDE (]J. A.) THe DivorcE of
CATHERINE of Aracow, First EbIitiow,
Bvo, cloth, 1891 12/-

Forms a supplement 1o the History of England,

636 FULLER (Thomas) The CHUrRcH HisTorY
of BriTaIn from the Birth of JEsus CHRiST
until the year M. D.C. XLVIIL., with plates
by HorLar, First EDITION, ‘thick folio,
sound old calf, 1655 £3/3/-

CORRESPONDENCE INVITED.

6/- L

1631-59, edited by JoEN EGLINGTON
BaiLey, completed by WiiLiam E. A,
Axon, 2 porls., 2 vols, 8vo, cloth, 1881 12/=

Chve of B0 |||_|1'|1berq:=! uupie:".

638 FULLER (Thomas) The HoLy [and
Prorang] Srate, Second Edition, enlarged,
portraits in the text, by MArRsSHALL, folio, old
calf (broken), Cambridge, 1648 15/-

Lacks frontispiece, and corner margin of pages 445-6

cut away.
639 FURNITURE. -~ Apaus (Maurice B.)
ExampriLeEs of Oup Excrisu Houses and
FupNiTurE, with some Modern Works
from designs by the Author, 35 plates shew-
ing many examples, roy. folio, doth (binding

sotled), Batsford, 1888 15/=

a Selection of ]-_u_m-!‘.., an,;l 640 FURNITURE. — JﬁCgLL\IiHl {hlbert}
6/- ™A History of FUurNITURE, with Chapters

on TapestrY, ORENTAL EMBROIDERY and
LeatiEr Work, Broxzes, IvoriEs, and
other Figures, Crocks and TIMEPIECES,
etc. translated from the French, edited by
Mgrs. Bury PALLISER, over 170 iflusis., roy.
8vo, cloth giit [ca. 1880] 16/-

641 FURNITURE. — LITCHFIELD (Frederick)
ILLUsTRATED History of FURNITURE,
from the Earliest to the Present Time, con-
tatning over 350 illusts., Sixth Edition,
revised and enlarged, roy. 8vo, cloth, 1907

16/-

642 FURNITURE. — RoBinsox (Frederick
5.) ExcrisH FurNITURE, 140 plates shewing
severa!l hundred examples, thick roy. Svo,
cloth gilt, 1905 £1/5/=

Connoisseurs Library, edited by Cwyril Davenport,
and includes a short list of books useful for the study of
English furniture.

643 FURNITURE. — Rominsox (Vincent |,
of Parnham Fowse, Doyset) ANCIENT FURNI-
TURE, and other Works of Art, illustrative
of a Collection formed by, pholographed by
EustaceE Cacvasp, with T4 plafes, roy. 4to
cloth, 1902 (Pub. £4/4/-net), £1/1/=

644 FURNITURE. — Trering (H. Avray)
EncgLisH FurxiTURE of the CABRIOLE
Periop, 32 plales shewing 48 examples,
4to, cloth, 1922 (Pub. 12/6 net), T/«

45 GALERIE DE LUCIEN BONAPARTE.—
Croix DE Gravures A4 L'Ean Forte,
d’aprés les PRINTURES ORIGINALES et les
MarBrES de la GALERIE de LuciEn Bona-
PARTE, with 142 ¢/lusis., folio, citron movocco
gilt (rubbed), Londres, 1812 £1/1)-

647 GARDNOR (Rev. J.) Views taken on
and near the River RHINE, at Aix la
Chapelle, and on the RivEr MAESE, 32 fine
Plates in AQUATINT, sm. 4to, mew imckmm
uncut [1791) ﬂﬂﬂ'."-

648 GELL (Sir Wm.) TorocraPHY of Trov
and its Vicinity, illustrated and explained
by Drawings and Descriptions, 45 dillwsis,,
30 of which are full-page plates, the remainder
vignelles, the whole BEAUTIFULLY COLOURED
like DRAWINGS, folio, half morocco, 1804

£2/10/-

el
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MARES ‘& CO:! BOOKSELLERS,

649 GALSWORTHY (John) CompLETE WorKS, Manaton Ebpition, with
Vol 1. signed by the Author, 21 vols, large 8vo, orig. white vellum, uncul, NICE sSET, 1823

(published at £26 55 net)

Only 500 numbered sets of this fine edition were Issued.

650 GELL (Sir Wm.) PoMPEIANA : the Toro-
GRAPHY, EpiFices, and ORNAMENTS of
Poumern, the Result of Excavations since
15819, with BRILLIANT OPEN-LETTER PROOF
IMPRESSIONS of the B8 ENGRAVINGS and 3(
choice vignetles, mostly on India paper, 1
Plate COLOURED, I vaols, roy. Bvo, smorocco
gill (slightly yubbed), 1835 15/-

660a GEMS.—Kmnc (C. W.) Hanprook of
ENGRAVED GEMs, wilh T7 plales giving
several hundred examples, Second Edition,
roy. Svo, cloth, 1885 10/-
651 GEMS.—MmoLeTton (J. Henry) ThE
Lewis CoLLEcTiON of GEMs and Rings in
the possession of Corpus Christi College,
Cambridge, with an Introductory Essay
on Ancient Gems, 7 #llusls., thin roy. 8ve,
cloth, 1892 56
662 GEOGRAPHY. -— Mvyers (Thomas)
Mopern GEOGRAPHY, comprising a Per-
spicuous Delineation of the Present State
of the Globe, etc., accompanicd by a series
of COLOURED MAPS, @ variely of appropriaie
VIEWS, and numerons ofher engravings
tllustralive of the Mawngrs, CusToMs, and
CosTUuMES of Nations, 2 vols, thick 4to,
half calf gilt (binding worn), 1822 15/-
The American portion eccupies 343 pages, and con-

tains 10 maps and & views, including those of Quebec,
Fhiladelphia, Chili, and Brazil.

6563 GEOLOGY.—Tearr (]. J. Harris, M. 4.,
F.G.5.) BriTisH PETROGRAPHY, with special
reference to the Igneous Rocks, 47 plales
(some colonred), imp. 8vo, cloth, VERY SCARCE,
1888 £4/10/-
654 GEORGE III.—]JEssE (]. Heneage) ME-
MOIRS OF THE LIFE AND KEIGN OF GEORGE
THE THIRD, Second Edition, 3 wvols, 8vo,
cloth, 1867 : 15/-
655 GIANNETTASII (Nic. Parthenii) Pisca-
TORIA, et NAUTICA, Editio Secunda, Auctior
and Emendatior, fromt. and 9 plates, sm.
Svo, contemp. painted pavchment, Neapoli,
1686 10/-
656 GIBBON (Edward) Tue History of the
DEcLINE and FaLn of the Romax EMPIRE,
with Notes by DEAn MiryMan and WiLLiam
SsmitH, Library Edition, 8 vols, 8vo, orig.
cloth, Murray, 1881 £2/2/-
6857 GISBORNE (Thomas) Poeums, Sacred and
Moral, FirsT EDITION, fcp. 8vo, comfemp.
tree calf, nice copy, 1798 10/-

“(ighorne's poems have a title to particular note
as possessing just claims to original description.”—Dm,

Drare.
6568 GLASS.— HarrtsHor~E (Albert) OLp
EncrisH GLassEs: an AccounT of GLASS
DrivgiNG VEsSELs in England, from the
Early Times to the End of the Eighteenth
Century, with Introductory MNotices, Origi-
nal Documents, etc., 87 full-page plates and
366 t/lusts, 1 the téxt, thick folio, half parch-
ment, 1897 £8/8/-

£18/10/-

659 [GILDON (Charles)] Toe Post-Boy rob'd
of his MaiL: or, the Pacguer Broke
OPEN, consisting of Five Hundred Letters
to Persons of several Qualities and Condi-
tions, with Observations upon each Letter
Vol 1, all published], 12mo, old calf (worn,
some pages browned or siained, and lachs
pages 171-190), 1692 £1110/-

Many of these letters are of the amorous natuee,
The anthor was attacked by Alex, Pope as “* Sawney

U'.Eper_" and was included by him in the *“Duanciad.”
e £ B

660 GLASS. — ReEap (Herbert, Vicloria and
Alberi Museum) ENGLISH STAINED GLASS,
with 69 full-page plates (B finely reproduced
by colowr collotype process) and 27 illustra-
fioms i the text, dto, bieckram, 1926, NEW

£5/5/-

An important work on a subject of which very little
haz previcusly been written.,

661 GLOUCESTERSHIRE.— Atkvns (Robt.)
THE AxciENT and PgESENT STATE of
GLOUCESTERSHIRE, Second Edition, with
map and T2 fine engravings on copper, in-
cluding 61 large double-page views by Kip
of the Cities and Family Seats, and 8 of the
Coats of Arms, roy. folio, russia gilt, joints
weak, but nice clean copy, 1768 £4/10/-

662 GLOUCESTERSHIRE. — Dext (Emma)
Axxars of WincHcomMBE and SUDeELEY,

with over 100 illusivations, 4to, cloth, 1877
8/-
663 (GODDARD (William)]

A  SATYRICAL
DraLoGgUE, or a Sharplye-anuective Con-
ference betweene ALEXANDER the GREAT
and that truely Woman-Hater DioGY~ES,
edited by Joux S, FarMER, sm. 4to, haif
roan, Privately printed for subscribers only,
1897 -

A reprint of the rare-edition of 1615,

tit4 GODEFROY (Theodore) LLE CEREMONIAL
Frawgols, contenant les ceremonies obser-
vées en France aux Sacres & Couronnemens
de Roys, & Revnes, etc., et mis en lumiere
par DENvs GopeErFroy, 2 vols, thick folio,
old calf (joints worn), Paris, 1649 £1/1/-

665 GOETHE (W.) Fauvsr, translated by
ABrRAHAM HAYWARD, with numerous charm-
ing colowred tllustrations by W, Pocawny,
imp. 8vo, orig. cloth, 1908 10/6

666 [GOLDSMITH (Uliver)] An History of
ENGLAND, in a Series of Letters from a
Nobleman to his Son, First Epition, 2
vols, fep. 8vo, comtemp. calf (repaived), 1764

10/~
667 GOLDSMITH (Oliver) PoEricalL WoRKs,
PICKERING'S BEAUTIFULLY PRINTED

ALDINE EDITION, fcp. 8vo, calf gilf
(worn), 1835 7/6

{668 GOLDSMITH (Oliver) PoETicAL WoORKS,

Avpive Epritox, with porirait, fcp. 8vo,

cloth, with label, Pickering, 1839 8/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

-\_._.f_;
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669 GOLDSMITH (Oliver) Vicar of WaKE-

FIELD, First Epition, with 32 detightful
tllustrations by WiLLiam MULREADY,
graved by JOHN THOMPSON,

sq. 8vo, orig. |

en- |

681 GROTIUS (Hugo) DE VEritaTE RELI-
GIONIS CHRISTIANE, prinler's device on
title, 18mo, modern calf (binding wprn),
A mstelodami, Ex Officing Elzeviriana, 1674

brown cloth, nice copy, Van Voorst, 1843 ; 6/-
_ £2/2/- 6582 [GUEULETTE (Thomas Simon)] THE
670 GOODERE (5ir John Dineley) GENUINE | TRANSMIGRATIONS of the MANDARIN Fus-

MeEMoIRs of the LiFE of, who was Mur- |

i
5 dered by
- Man-of-War, in King-Road,
~  Jan_ 19th, 1740; together with the Life,
his Brother, Capr,
was executed at Bristol, April 15th, 1741,

hiz Brother on board the ** Ruby " |
near Bristol, |

History, Trial, and last Dying Words of 5
SamveEL GoonerE, who |

by S. FootE, 36 pages, 8vo, half calf [1741]

Date cut awav from botbom of title,
671 [GOUGH (Richard)]
Carausius ;
has been advanced on that subject by
GENEBRIER and STUKELEY, 4to, half calf,
1762 76
672 GRAMMONT (Comte de) MEMOIRES, par
AxTOINE Hamiiton, Nouvelle Edition,
précédée d'une NoTICE BIOGRAPHIQUE sur
le CosmTeE HamiLton, with 64 finely engraved
porirails, 2 vols
ill, a Londres, 1811 £3/3/-
673 GRAY (Thomas) Porms, with MEMOIRS
of his LirE and WaiTiNGs L‘r} War, Masox,
Second Edition, portrail, 4tc, orig. boards
(back defective), um:u.! 1775 £1/1/-
Throughout the volume is many contemporary M5.
notes, mostly in n‘uiu fsm of Gray, as the following ex-
tract will shew: *“Here Gray is very defective in
Grammar,”" etc.
674 GRAY (Thomas) Poems; to which are
prefixed Memoirs of his Life and Writings
by W. Masox, portrail, Second Edition, 4to,

THE History of

corttemp. calf or half calf, 1775 12/6
675 GRAY (Thomas) Poeticar. WoRKs,
ALDINE EpitioN, porirait, fcp. 8vo, cloth,
with label, Pickering, 1847 10/-

676 GREEN (John Richard) Smort History
of the ENGLISH PEOPLE, ORr1GINAL EDITION,
maps and nwmerous tllusts. (some colowred),
4 vols, rov. 8vo, half moroceo, 1892-4 £3/10/-

6877 ANOTHER EDITION, sumerotes ifiusts,
(some coloured), 3 vols, thick roy. 8vo, orig.
half red roan, 1898 £2/5/-

878 —— ANOTHER EDITION, ntemerons (flusts,
(some coloured), 4 vols, roy. 8vo, cloth, 1902

£2/10/-

679 GREENE (Robert) Pravs and Porwus,
edited with Introductions and Notes by J.
CHURTON CoLLINS, with fac. title-pages, and
Index, 2 vols, 8vo, eloth, Oxford, 1905 1§/=

6830 GROSTEST (Roberti [ Robert Grosseteste,
B, of Lincoin]) DE CESSATIONE LEGALIUM,
TrRACTATUS ErRUDITISSIMUS, Priscam, soli-
dam, et Germanam .pietatem spirans;
nostroque Aivo apprime utilis ac necessarius,
Ex wetustis membranis summa cura et
fide descriptus, post 8vo, confemp, calf,
Londini, 16568 i0/-

“Publisht by Dr. Reeves, Dean of Windsr™—note

inside cover by former owner. Autograph of Robt.
Davies on Litle,

or, an Examination of what |

. 8vo, contemp. sprinkled calf

12/6

Hoam [Chinese Tales], edited by LEoNarD

C. SMITHERS, 8vo, cloth, Nichols, 1894 £1/1/-
Oty 630 copies of this edition were printed,

ESE GUILLEMARD (F. H. H.) The CRUISE of
the MarcHESA to KaMmMscHATKA and WeEw
Guinea, with Notices of Formosa, Liu-
Kiu, and wvarious Izlands of the Malay
Archipelago, with maps and nwmerous
iHlusts. (2 colowred), drawn by ]|. KEULE-
Mans, C. WHYMPER, and others, and engraved
by EDWArRD WHYMPER, 2 vols, Svo, .-:Iath,
clean copy, 1886 £1/8/-

654 GUINNESS (Mr. and Mrs. H. Grattan)
Licuar for Last Davs, a Study Historic
and Prophetic, with 2 colowred }ufcim-g charls,
Bvo, cloth, 1886 3}'-

685 GUISE (Frangois De Lurr;une, due
D’ Awmale et de), La VIE DE, 12mo, contemp.
‘French calf gilt, Paris, 1681 8-

G686 HAERESEOLOGIA hoc est, Orus VETE-
RUM tam’' Greecotum quam LATINORUM
THEOLOGORUM, per quos omiies,
Catholicam Christi Ecclesiam grassata, folio,
orig. stamped calf (rebacked), Basiles, per
Henvichum Pelri, 1556 £1/10 -

687 HALLIWELL (James Orchard) LETTERS
of the Kings oF Excranp, from Rowyal
Archives, and other Authentic Sources,
Private as well as Public, edited with an
Historical Introduction and Notes, 2 tlusis.
2 vols, post Bvo, cloth, 1848 =

688 HAMILTON (Lady Anne) SEcrET His-
TORY OF THE COURT OF ExGLaxD, from the
Accession of George ITI. to the Death of
George IV, including, among other impor-
tant matters, full particulars of the Mys-
TERIOUS DEATH oF THE Princess CHAR-
LOTTE, ORIGINAL EDITION, 2 vols, 8vo, half
calf gilt, 1832

A good copy of this scarce book, which created much
excitement and publicity a few years ago.

6589 HAMILTON (Lady Augusta) MARRIAGE
Cusroms, RITES aA¥D CEREMONIES OF THE
MaTioNs oF THE UNIVERSE, porirart, 8Bvo,
e éﬂgthﬁ (1 joinf weak), 1822 10/-

12 hundred pages are devoted to Narth and South
America,

; T?-p blank portion of title margined, and some pages
O

690 HARINGTON (Sir John) Nuc®E ANTI-
guE, being a Miscellaneous Collection of
Original Papers, in Prose and Verse,
written during the Reigns of Henry VIIL,,
Edward V1., Queen Mary, Elizabeth, and
King jamea selected from Awuthentic
Remains by HENrRY HarixGgTon, newly
arranged with Illustrative Notes by THos,

Park, 2 vols, Bvo, calf gilt ( mb!}ed’j, 1804
The Bost Edition. £11/-

CORRESPONDENCE INVITED.

quE per

£2/10/-
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HERALDRY AND GENEALOGY.

707 ANDERSON (James) Rovar GENEALO-
GIES, or the Genealogical Tables of Em-
perors, Kings, and Princes from Adam to
these Times, Second Edition, with Addenda,
Large Paper copy, roy. folio, calf (rebacked),
1736 £2/10/-

M5, noles re the Anthor on title.

708 ANDERSON (William) GENEALOGY AND

716 —— AxnotHER CoPY,
sumerons Pplates and hundreds of culs of

SurNAMES, with some Heraldic and Bio-
graphical Notices, 8vo, cloth, Edinburgh,
15865 6/-
INSTITUTION,
Laws & CeEreEMoNIES of the Most NopLE
ORDER OF THE GARTER, and a brief Account
of all the Military Orders of Knighthood in
England, Scotland, France, Spain, Germany,
Italy, Swedeland, Denmark, ete., with the
Ensigns of the several Orders, full-length
portrait of Charvies I. by SHERWIX, and 30
fine engraved plates of Costumes, Ceremonies,
Processions, Arms, efc., mostly engraved by
HoLLAR, thick fﬂlm old calf (broken), 1693
£2/2/-

710 BEDFORD (W, K. R.) THE Brazow oF
EPISCOPACY, bemg the Arms borne by or
attributed to the Archbishops and Bishops
of England and Wales, with an Ordinary
of the Coats described and of other Epis-
copal Arms, SeEcoxp Ebpiriox, enlarged,
swith 1,000 ellusts., 4to, buckram, 1897 18/=

711 BOYER (A Tue GrEaT THEATER oOF
Honour axp Nopioiry, in French and
English, the 4 Parts Complete, with nearly
40 copperplates of arms, elc., 4to, conlemp.
russia gilt (little worn), 1729 i6/-

712 BURKE (John) GeNEALOGICAL AXND
HeraLpic Dicrionary of the LAnNDED
GeNTRY of GrREAT BriTtaiy and IrEraxn,
a Companion to the Peerage and Baronet-
age, 2 vols, roy, 8vo, kalf calf, 1843 10/-

713 [COKAYNE (George E.)| CoOMPLETE
BARONETAGE, edited by G. E. C., from 1611
to 1800, with Index and Apper 1:1;*.: 6 vaols,
large 8vo, half cloth, Exeter, 1900-1809

£5/5/-

714 FOSTER (Joseph) NoOBLE AND GENTLE

FamiLies entitled to QUARTER Roval
ArMs, Section 1, being descendents of
Elizabeth of York and Margaret Countess
of Salisbury, folio, clath, 1895 18/-

715 GUILLIM (John) A DispLay oF HERAL-
pry, Fifth Edition, enlarged, to which is
added a TreATISE oF Hoxor, MILITARY
axp Crvir, according to the Laws and
Customs of England, collected by Jonx
LLoGgaN, numerous fine engraved portrails
and Mendreds of cuts of arms, folio, orig.
calf, 1679 £2/5/-

Fifth Edition,

arms, folio, contemp. haif calf, 1679 £1/1/-
An imperfect copy, wanting title, some plates, and
a few pages defective, but a good wurlung COPY.

718 LEETE FAMILY

717 JACOBITE PEERAGE, Baronetage,
Knightage and Grants of Honour, ex-
tracted, by permission from the Stuart
papers now in possession of His Majesty
the King at Windsor Castle, supplemented
with Genealogical Notes by the Marguis
of Ruvieny and RAINEVAL, imp. 8vo,
buckran:, 1904 : 18-

Presentation copy to His Grace the Duke of Mar.

(The), by Josern

LEETE in conjunction with Jon~ CoRrRBET

ANDERSON, Second Edition, revised and

enlarged, with porivarls, Ppedigrees, foc-

sisetles, efe., imp. 8vo, morocco gill, teg.,
wrecnt, 1906 £1/1/-

The family of Leete iz traced back to Angle-Saxon
times, and includes the French and American branches

of the family, apart from the long succeszion of the
family in Great Britain.

719 PIXLEY (Francis W.) A HiSTORY OF THE
BARONETAGE, Toyv. Bvao, clatk, 1900 7=
720 PORNY (M. A) ELEMERTS OF HERALDRY,
24 copperplates, containing over 500 examples
of esentcheons, arms, efc., 8vo, calf, 1777 6/=

721 SHAW (Wm. A) THE KxiGHTS oF Exg-

LAaxD : aComplete Record from the Earliest
Time to the Present Dayv of the KnicurTs
OF ALL THE ORDERS OF CHIVALRY in ENG-
LAND, Scorranp, and IrReraxp, and of
KyigHT BacHELORS, incorporating a Com-
plete List of KNigHTS BAcHELORS dubbed
in IRELAND, compiled by G. 1. BURTCHAELL,
2 vols, thick roy. Bwvo, cloth, 1906 £1/1)-

722 [HESELTINE (William)] THE LAsST OF
THE PLANTAGENETS, an Historical Romance,
illustrating some of the Public Events and
Domestic and Ecclesiastical Manners of
the 15th and 1Gth Centuries, 8vo, calf guli,
1820 10'6

723 THIGGINS |Godirev) ANACALYPSIS, or
an IxQuIrRY into the ORIGIN of Lax-
cuAacEs, NatioNs and REevicions], Book
M. to end of Vol 1, with Index, comprising
pages 555 to 867, 4to, fimp moroceo |'_é?3;j1

[
Only 200 copies of the complete work in 2 vo!'sjllw'au
issued, and is now very searce,

724 HOBBES (Thoma, M almesburiensis)
OPERA PHILOSOPHICA qua LATINE scripsit
OMNIA in unum corpus nunc PriMuM
CoLLEcTA Studic et Labore GULIELMI
MoLESWORTH, portrail tn duplicate and 39
plates, 5 vols, 8vo, cloth, SCARCE, li.‘mﬁn

I[-'rmn the Metherby Library, with small sta.mpnn{l
titles.

725 HOMERI ILIAS ET VETERUM in Eam
ScroLia que vulgo appellantur Dipymi,
printed in the Greek, with marginal notes
in Latin, 4to, comfemp. calf, Cm:!ﬂhﬂgw
1689 8-

726 HOOD (Thomas), His LirE and TiMES,
by WALTER JERROLD, 10 #/fnesis., thick 8ve,
cloth, 1907 76

CORRESPONDENCE INVITED.
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727 HUDSON (W. H.) CompLETE WoORKS, LimmiTED EDITION, PRINTED IN
LarGe TyPE ON GOOD PAPER, 24 vols, Bvo, cloth, as new, with dust wrappers, 1923 (pub.

at £25)

: £16/16/-

This edition is limited to 750 sets for sale in England.

728 HOOD (Tom) PETSETILLA'S Posy: a
Fairy Tale for Young and Old, First EDI-
TiON, with 5O tllusis. by G. Barmard, sq.
post Bvo, orig. cloth, g.e., [1870] 6/~

72% HORNE (Richard Hengist, ' Farthing
Horne”') BarLrap Rowmawces, First EDI-
TION, fcp. 8vo, orig. cloth, uncui, 1846 J/-

730 [HORNE (R. H.)] Exrosition of the
Favse MeEpiuM and BarriErs EXcLUDING
Mex oF GENIUS from the PuBLIC, porfrasd
insevied (name evased from top margin of
title), post 8vo, boards, uncut, 1833 15/-

731 [HORNE (K. I.})] Spirtr oF PEERS AND
PeorrE, a National Tragi-Comedy, First
Eprtion, with kemorous front. by R, SEY-
MOUR, post 8vo, orig. half cloth, 1834 12/-

732 HUMOROUS.—Comic ArLsum (The), a
Book for Every Table, printed on variowus
coloured paper, profusely illusivafed, 4tc,
green morocco gill, SCARCE, 1843 18/-

Includes contributions by Alfred Crowquill, Gillert
A'Beckett, Pereival Leigh, and other famous humorists

. and artists of the time.

733 HUMOROUS. — Tue VErITABLE His-
TorY oF ME. BAcHELOR BUTTERFLY, show-
ing how it was diversified by many Changes,
for after being Married in the Belly of a
Whale he narrowly escaped Bigamy, dnd
became the step-father of eight hopeful
children, 66 pages of illusis., oblong 12mo,
orig. cloth gilt, David Bogue, 1845 12/-

734 HUNT (lLeigh) PoEerical. WoORKS, con-
taining many Pieces now first collected,
12mo, half morocco, Mozvon, 1844 4/6

735 HUNT (Leigh) A Book ForR A CORNER ;
or, Selections in Prose and Verse from
Authors the best suwited to that mode of
enjoyment, with comments on each, and a
Czeneral Introduction, FirsT EDITION, with
80 wood-engravings from designs by F. W,
HuLME and ]J. FRaNKELIN, 2 vols in 1, cr.
Bvo, half green morvocco gill (rubbed), 1849

Wants the half-titles, 8/-

736 HUNT (Leigh) Stories v VERSE, now
first collected, with 2 illusts., fcp. 8vo, orig.
cloth gilt, 1855 6 -

737 HUSBANDRY.—DuHaMmEL Du MonNcEAU
(Henri L.} A PracTicalL TREATISE OF
HusBaxDRY : wherein are contained many
Useful and Valuable Experiments and Ob-
servations in the New Husbandry, with
copperplates of several new and useful instiu-
ments, 4to, contemp. calf, 1759 10 -

738 ICELAND. — Barmws-Gourp (Sabine)
Iceland : its Scenes and Sagas, with wume-
rous illusts,, roy, 8vo, orig. cloth gilt, 1863

£1 ||r15,lr'

739 ILLUMINATION.—Tvuums (W. R) &
Wrwyarr (M. Dighy) T Arr oF Ipru-
MINATING as practised in Europe from the
Earliest Times, 100 plates, including title,
BEAUTIFULLY COLOURED AND HEIGHTENED
WITH GOLD, illustrating bovders, initial letters,
and alphabets, with an Essay and Instruce
tions, imp. 8vo, orig. designed gilt cloth,
SCARCE, Day and Son, 1860 £3/3/-

INDIA.

7400 ASIATICK RESEARCHES ; or, Transac-
tions of the Society Instituted in Bengal for
Inquiring into the History and Antiquiti~s,
the Arts, Sciences, and Literature of Asia,
Vols 1 to 5, maps and plates, 5 vols, 8vo,
calf (broken), 1798-9 £1/1/-

741 DIROM (Major) NARRATIVE of the
CaMpalGN in INDia, which terminated the
War with Tirroo SuLTaw in 1792, aith
maps and plans illuslvative of the subject,
and a view of Seringapatam, 4to, calf gill,
1793 10/-

742 FORREST (C. W.) Cimies of INDIA, map
and 60 t/fusls., 8vo, clotk, 1903 /-

743 GRAHAM (Maria) Journar of a REesi-
DENCE in Inpia, Second Edition, cofoured
fromnt. and wumerous engravings, thin 4to,
orig. boards (broken), Edinburgh, 1813  6/-

744 GRIFFIN (Sir Lepel) Famous Monu-
MENTS of CENTRAL InDIA, illustraled by a
serigs of 89 pholographs in permanent auto-
type of the finest Temples, Palaces, elc. al
Sanchi, Gwaliov, Khajuraho, and elsewhere,
with descriptive letterpress, oblong folio,
cloth [1886] £2/10/=

745 GRIFFIN (Lepel H.) THE Puxjas CHIEFS :
Historical and Biographical Notices of the
Principal Families in the Territories under
the Punjab Government, imp. 8vo, cloth,
Lahoye, 1865 £1/4/-

746 GRIFFIN (Lepel H.) THE Rajas of the
Punjag, being the History of the Principal
States in the Punjab and their Political
Relations with the British Government, °
thick roy. 8vo, cloth, Lakove, 1870  £1/1/=

747 HASEN (Khalifa Seyed Mohammad,
Khan Bahadur) History of PaTiALA, com-
piled from authoritive Works, of the
Records of the State and Personal Informa-
tion, Prinded in the vernacular, map, and
nicmerons  Pphololvpe  portvails, roy. 8vo,
roan, Adwmritsar, 1878 £1/1/-

748 OMAN (John Cil.m]:-bellil_ THE BRAHMANS,

THEIsTs, and Mustims of Inpia: Studies
of Goppess-WorsHIP i Bengal, Caste,
Brahmaism and Social Reform, with des-
criptive Sketches of curious Festivals,
Ceremonies, and Faquirs. 8 plales and 12
other illusts., 8vo, cloth, 1907 10/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH,
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749 INDIA.—HUNTER (Lieut. James) PICTURESQUE SCENERY OF MYSORE:

A CoLLEcTION OF 89 (out of 40) BEAUTIFULLY COLOURED AQUATINT VIEWS,
from DRAWINGS taken on the spot by J. HunTER, engraved by H. Merke, I. C.
STADLER, HARRADEN, and ofhers, 1805 ; ORME (Wm.) TweNnTY-Four VieEws 1x Hixpo-
sTAN from the ORrRiGINAL PICTURES painted by Thomas DaNierLL and CoLoNEL WaRD,
now in the possession of RIcHARD CHASE (22 plafes only), LARGE axp BEAUTIFULLY
COLOURED AQUATINTS, 'with the ApPENDIX oF DEscripTIONS [1800); BLAGDON
(Francis Wm.) Brier HisTorY of ANCIENT and MopgrN INDia, to the TERMINATION of
the MAHRATTA WaRr, 1 plale only (of 24) conlaining G porirails of the NATIVE JUubGEs,
BEAUTIFULLY COLOURED by Daxiert, 1805 ; the 3 items bound in 1 wvol, oblong folio,

half calf gilt, 1800-5

£10/10/-

The first work lacks plate No. 28, “A Mosque at Stopermador'; the second item lacks plates 18 and 21,
being “The Bridge at Juonpore™ and “Tomb of a Moorish Lady'"; the last item has but 1 plate as described

above.

. The whole collection contains 62 plates very finely coloured, representing, besides the pieturesque scenery, the
Costume, Architecture, Palaces, Fortresses, Temples, etc. i
At the figure which is asked for the whole collection it is little more than three shillings per plate.

: India—continued.

750 HAVELL (E. B.) Inpiax ScuLpTURE and
Pamvring, illustrated by typical master-
pieces, with an Explanation of their Motives
and Ideals, with T8 fine full-page plates,
many in colowr, roy. 8vo, orig. cloth, nice

¥, VERY SCARCE, 1908 £5/5/-

751 JOURNAL of a MissioN to the CoUrt of
Ava [Under the OrpERsS of (Sik GILEERT
Errior) Lorp MinTo, GOVERNOR-GENERAL
of INDIA], comprising Events from Sept.,
1510 to Feb., 1811, wneatly wrilfen manu-
seript of 234 pages (some pages waberstained),
folio, old ledger calf [1811]) £2/2/-

Probably written by |. Canning, agent to the British

Government at Ava, who heads the list of names (page
4) of persons attached to the Mission.

752 TAVERNIER (Jean Baptiste, Baron of
Aubonne) Travirs in INpia, trans. from
the orig. French Edition of 1676, with a
BroGRAPHICAL SKETcH of the AUTHOR,
Notes, Appendices, etc. by V. BaLr, 2
maps and 7 illusts., 2 vols, thick 8vo, cloth,
VERY SCARCE, 1880 £2/15/-

753 THOMAS (General George), MILITARY
Memoirs of, who, by extraordinary Talents
and Enterprize, rose from an obscure
sitnation to the Rank of General in the
Service of the Native Powers in N.-W. of
India, compiled from original documents
by WiLLiam FRANCKLIN, map and portrail,
Bvo, old boards, 1805 $ -

(Amy) Lortus
Bups, with 50 photogravure illustvations
from photos. specially taken for this work,
thick 4to, buckran:, 1910 12/-

Mission work in Southern India.

765 WORKMAN (Fanny Bullock and Wil-
liam Hunter) Two SuMMERS in the Ice-
WiLps of EastEry KarakKoraM, the
Exploration of Nineteen Hundred Square
Miles of Mountain and Glacier, wiih 3
maps and 141 illusts., thick 8vo, cloth, 1917

12/g

756 INGLIS (Henry D.) THE New GiL Bras,
ar PEpro of PENAFLor, 3 vols, 1832
DErwWENT (Conway, ps. of H. D. Inglis)
Tarrs of ArDENNES, 1825: both Fimrst
Epitions, 4 vols in 2, post 8vo, half calf,
1825-32 15/-

With A LS, from Author inserted,

| 767 INQUISITION. —Baxker (].) History of
the InguisiTion of SpPaIN, PORTUGAL, etc.
and in both the Indies to this day, with an
Appendix of Records, etc., with 7 fine
copperplates, 4to, vough half calf, 1734
£1/15/-
7558 INQUISITION. — LimmsorcH (Philippi a)
Historia INQUISITIONIS, cui subjungitur
liber sententiarum Inquisitionis Tholosana,
fine engraved plates, folio, condemp. calf gilt,
Amstelodanmi, 1692 £1/10/-

759 ISLAM.—HvuGHES (Thos. P.) DictioNary
of Iscam: being a Cyclopadia of the
Doctrines, Rites, Ceremonies, and Customs,
together with the Technical and Theolo-
gical Terms of the Muhammadan Religion,
numerouws wllusts., thick roy. 8vo, cloth,
VERY SCARCE, 1885 £6/10/-

760 ITALY.—BorGHEsI (G.) LE PrINCIPALI
VEDUTE DI VENEZIA, wignelte on litle and
14 colowred litho. plates (10 by T inches),
oblong folio, boards, binding soiled [ca. 1845]

15/=

761 ITALY.—Graxxoxe (P.) Civi HIETUR!':'
of the KincpoM of NapLEs, translated by
Carr. James OcILVIE, 2 vols, folio, calf
(joints weak), 1720-31 , 15/=

762 JACKSON (John) CHrRoNOLOGICAL ANTI-
ouiTIES of the Most AwciEnt KINGDOMS
from the CrEation of the WorLp for the
space of 5,000 yvears, 3 vols, 4to, comtenmp.
calf, SCARCE, 1752 £3/3/-

An Appendix to the 3 vols is added in mannscript,
besides numerous contemporary M3, notes throughont.
Americans, their Origin, and the Times of the Mexican
Emperors shown, pages 348-60, Vol 3,

763 JACOBAEUS (Oligerus) Museum REGIum,
seu catalogus rerum tam naturalium, quam
Artificialium, qua in BasiLica BisLio-
THECA CHRISTIANI V. HAVNLE asservantor,
Nunc vero magna ex parte auctior uberiori-
busque commentariis, prasertim autem
quoad antiquitates historiamque numisma-
tum Daxicorum illustratus accurante J.
LAUERENTZEN (lacks poirait), 55 plates,
folio, half vellum, Havniae, N.D. [1710]-26

| According to Brunet this is the second miltif: IIr|:’lI;|e

[ first was dated 1606) with the double index at end from
the third edition of 1726,

CORRESPONDENCE INVITED.
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800 JUDAICA. —— Hast (Rev. Marcus, First
Precemior of the Great Synagogue, London) |
SyNacoGcuE Music, a Complete Edition of |
Traditional and Original Compositions of |
Synagogue Music, 4 vols, roy. 8vo, orig. ‘
wrappers, 1010, new copics ,

(Pub. £1/11/6), 8/6 |

ConrexTts Vel 1, Sabbath Liturgy for the whole |
Year; Vol 2, Hymns, Pravers and Praises for all the |
p Festivals; Vol &, AlllPsalms incorporated in the Litorgy |
and a large nuwmber for various occazions: Vol -I.:
Special Services, Consecration of Svnagogues, Weddings, |
Channka, Memorial, etc. |
We have purchased a few of the remaining copies |

of the above, which we can offer at the special price of |
276, Six or more copies can be had at the redueced price |

of 7/68 per set.

&1 JUDAICA. [Hoorer (Francis Bod-
field)] Parmoni : an Essay on the CHRoNO- |
LoGICAL and NUMERICAL SYSTEMS in use
among the ANCiENT JEws, with Appendix
containing an Examination of the Assyrian, |
"Egyptian, and other ‘Ancient Chrono- |
graphies, etc., 8vo, cloth, 1851 16/-

802 JUDAICA. — FiNx (James) SEFHARDIM ; |
or, the History of the Jews in Spain and |
Portugal, post 8vo, cloth, 1841 /=

%03 JUNIUS.—BriTTON (John) THE AUTHOR-
sHIP of the LETTERS of JUNIUS ELUCIDATED, |
including a Biographical Memoir of Lt.- |
CoL. Isaac Bargf, emgraved fromi., roy. |
Bvo, half calf, 1848 6/- |

KABBALAH, vide CABALA, ante. i

804 TKAMES (Henry Home, Lord)] SKETCHES |
of the History of Man, First EDITION,
with an Appendix containing SKETCHES

OTLAND, 2 vols, 4to, contemp. |

—_—

cOncerning

half calf gilt (one joint cracked), Edinburgh,

1774 15/-
#05 KASIDAH of Hamnn Aespu Eio-YEzDi,

translated and annotated by his friend and
pupil [Sik R.] F. Blurton], Foreword by
. C. SwINBURNE, portrail of Buron,
fep. 8vo, orig. boards, Portland, Maine,
Thomas B. Mosher, 1923 126
Limited to 825 copiesfon Van Gelder Paper.
KEMPIS (Thomas a), vide WESLEY, fosf.
KERAMICS, vide CERAMICS.

8058 KINGSLEY (Charles) WATER Basits, a
Fairy Tale for a Land-Baby, with 100 illusts. |
by LLEY SaMBoUrNE, First EpiTiON, |
sq. 8vo, half green movocco gilt, wncul, te.g.
(joints vubbed), 1885 £112/6

‘809 KNIGHT (Richard Payne, Awthor of ©* The
Worship of Priapus') AN ANALVTICAL
Essay on the GREEK ALPHABET, FIRsT
Enition, 9 plates, 4to, kalf calf 1791 15/-

Professor Porson gave an admirable ceitique of (his
waork in the Monihly Revae for 1794,

‘810 KNIGHTS TEMPLARS., — HiLinouse
(James P. ) Tue History of the New
TeEMPLE PrECEPTORY, thin roy. 8vo, coth,
1913 ' 5 -

#11 KNIGHTS OF MALTA (A History oF
tHE), or thé Order of the HosertaL of St.
Joux of JeErusaLEm, by Major WhIiT-
worTH PorTER, map and 4 illusitrations,
2 vals, Bvo, clofh, 1858, SCARCE £2/2/= |

1
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512 KNIGHTS OF MALTA. — XNABERAT
(Frere A. de) SoMMalrE des PRIVILEGES
OcTrovEZ 2 L'ORDRE de S. JEAN, par les
Papes, Empereurs, Roys, & Princes, tant
en Hierusalem Margat, Ptolemaide, Cypre,
Rhodes, qu 4 Malte du vinant de tous les
Grands-Maistres, avec lewrs portratls &
Planches desdiles Citez, fine engraved titles,
LARGE PAPER, 3 vols in 1, folio, calf (1 joint
broken), with maltese cross in gilt on sides
(1627-9] £1/10/-

813 LACE.—HaiLstone (S, H. Lilla) DEsicNs
FOR LAcE MarixG, 40 full-page illusis.,
folio, cloth, Printed for Private Distribution,
1870 15/-

814 LACE.—Ricci (Elisa) OLD ITALIAN LACE,
Profusely illustyated in coLoUR and PHOTO- |
GRAVURE and numerons reproductions in
biack and white, speciallv mounted, 2 vols,
folio, cloth, 1913 (Pub. at £6/6/- net), £4/10/=

ContenTs :—Modano or Laciz, Drawn-Thread Work,

Buratte; Punto a Reticello; Punto in Aria; Bobhin
Laces : Venice, Genoa, Milan, and Abruzzi.

815 LACROIX (Paul, * Biblicphile Jacob')
L.ES ARTS AU MovEN AGE et a l'époque de
La Renaissance, with 19 fine chromo-litho-
graphs in gold and colowrs, and numerous
other iflusts,, imp. 8vo, publisher's half ved
maroceo, extra gilt back and sides, g.e., Paris,
1869 £1/5/-

816 LACROIX (Paul) Moeurs, USAGES ET
CosTUMES AU MOYES AGE et a I'époque de
la Renaissance, with 15 fine chromo-lithoe.
graphs in gold and colours, and numercus
other illusts., imp. 8vo, publisher's half red
moroceo, extva gilt back and sides, g.e., Payis,
1872 £1/5/=

817 LA FONTAINE (Jean de) TALES axp
NOVELS in Verse, porfrail, 85 engravings by
EisEx and 38 after LancreEr, BoUCHER,
PATER, etec., 2 vols, roy. 8vo, silk cloth, wi-

cut, 1806 £3/10/-
Of this fine edition, published for the Soclety of
English Bibliophilizts, only 520 copies were printed. |

1

(818 LAKES.-Greex (William) CorLLEcTiOoN OF

G0 TINTED AQUATINT ViEwS of the [LAKES
oF CUMBERLAND and WESTMORELAND, ob-
long 4to, old half calf (broken), Ambleside, |
1815 £3/3/-
819 LAMB (Charles) and the Lrovps, edited
by E. V. Lucas, First EDITION, portrails,
post 8vo, cloth, 1898 10 -

(Charles).—MarTiN (Benjamin
Ellis) In THE FoOTPRINTS OF CHARLES
Lawms, i#llus. by HerseErTr RaiLton and
Jouxn FuLLEyLovE, with'a Bibliography by |
E. D. NorTH, sq. 8vo, cloth, 1891 6 -
Corry (].)7] History
or LivErpooL, from the Earliest Authenti-
cated Period to the Present Time, illustrated
with views of the Principal Buildings in the
town and s vicinily, map of the town and one
of the adjacent couniry, 69 plates by TrROUGH-
TON, 4to, contemp. half calf (jomnts weak),
Liverpool, 1810 15/-
Wants maps (ouery if published ).

BOOKS PURCHASED FOR CASH.



23 LANCASHIRE.— CorviER({]John, af Urm-
ston)] MisceLLaweous Works ofF Tim
Boseimn, Esg., containing his View of the
Lancashire Dialect, also The Flying Dragon
and The Man of Heaton, together with
other Whimsical Amusements in Prose and
Verse, and A LIFE OF THE AUTHOR, portrait
and 19 plates, Salford, 1812; [WaLkER
{Robert)] PLEBEIAN Pouritics, or the Prin-
ciples and Practices of certain Mole-eyed
Maniacs, vulgarly called Warrites, by Tim
BOEBIN THE SEcoXD, portrait and 6 plafes,
Salford, x.p.; 2 volsin 1, 8vo, half calf gilt,
SCARCE, 1812 12/-
824 LANCELOT OF THE LAKE.—I.1 Cuax-

TARl di LaxceELoTrTo, a Troubadour's Poem,
edited from a MS. by W. pE Gray BIRcH,
Bva, cloth, 1874 7=

825 LANDOR (Walter Savage) ThnEe Last

FruiT orrF AW oLDh Trer, FirsT EDITION,
st 8vo, orig, cloth, wncut, 1853 10/-
SE?L&HDER (Walter Savage) IMaGINary
Coxversations of Greeks and Romans,
First Epnition, post 8vo, calf gilt, 1853 8/-
Wants half-title.

827 LAPLAND.—Brookg (Arthur De C))
WINTER SKETCHES In Lapraxp, or Illus-
trations of a Journey from ALTEN, on the
Shores of the Polar Sea, in 69° 55" North
Lat,, through NorwgGgiax, Russian, and
SwEDISH LAPLAND to TorxEOD, to exhibit a
complete view of the mode of Travelling

with Reix-DEER, the most striking Inci-
dents that occurred, and the general
character of the WINTER SCENERY OF

Larrawn, 22 (showld be 24) very fine plates
drawn on sione by J. D. HaRDING, roy.
folio, loose in half calf, very scarce, 1827

£3/110/-

These fine plates measure 16 by 11 inches,
Flates 4 and & are missing. Flate 23 has been
torn across. A few plates are slightly frayed in the

marging, but the engraved sorface is in perfect con-
dition.

828 —— AwoTHErR CoP¥, LARGE PAPER,
fine impressions of the 24 plates on 1NDIA
PAFER, roy. lolio, orig. boards, cloth back,
good clean copy, 1826 £5/5/-

829 LEAPOR (Mary, of Brackley, in North-
ampion) POEMS UPON SEVERAL (JCCASIONS,
First EpITION, 8vo, contemp. calf (joints

weak), 1748 ,
Another volume was issued in 1751, sach complete

im itself.
830 LAW.—STEPHEN'S COMMENTARIES of the

Laws oF ENGLAND, Seventeenth Edition,
thoroughly revised by Epwarp JExks, 4
vols ; Gipson's GUIDE to STEPHEN'S Com-
MENTARIES, by ArTHUR WELDON, H. GIE-
son Rivinerod, and A. CrLiFrorp Fouw-
TAINE, together 5 vols, 8vo, cloth, 1922
£1/10/-

106, CHARING Cross Roap, Loxpon, W.C.z.

43

822 LA FONTAINE (Jean de) FaBLEs CHo1siEs mises en Vers [avec la Vie
de I'’Auteur par CHARLES P. DE MONTENAULT] ; with portrait of Oudry and 275 large and
beawdiful engravings after the spivited and masterly designs of OUDRY (brilliant impressions),
4 vols, roy. folio, contemporary French motiled calf, gilt edges, 1755-9

The above is an excellent copy of the second issue,
to Fable 172, and the binding has been cleverly and skilfully restorsd.

with the inscription ** Le Leopand ' on the sign in the plate

831 LAW.—Cope NaroLEox (The), verbally
translated from the French, to which is
prefixed an Introductory Discourse, con-
taining a Succinct Account of the Civil
Regulations, comprised in the Jewish Law,
The Ordinances of Menu, The Ta Tsing Leu
Lee, The Zend Avesta, etc.,, by BRYANT
BarrerT, 2 vols, 8vo, half ca f, SCARCE,
1811 £2/2/-

832 LAW.—Lirexsius (M. Martini) Brsrio-
THECA HEALIS JURIDICA, OMNIUM MATERT=
ArtM RErRuM, ¢t TiTuLerUM, etc., cui
accedit Copiosissimus Index, Editioc Prin-
ceps, fine engraved fromt., folio, comtemp . calf
gilt (joints weak), Francofurti, 1679 £1/10/-

Fias bookplate of Cardinal Dominicus Barnabas
Turgot, dated 1714,

833 LECKY (W.E.H.) History 0oF EURODPEAN
MoraLs from AUvGUsSTUS To CHARLEMAGHE,
First En.; 2 vols, 8vo, eloth, 1869 £1/10/-

834 LEECH (John)—A Lrirtie Tour 1IN
IrELAxD, being a Visit to Dublin, Galway,
Connemara, Cork, etc., by an Oxonian
[DEan S. W. Howrel, with fine folding
colowred fromi. and numerous woodcuts by
Joux LEECH, s5q. 8Svo, orig. cloth, g.e., 1859

£1/8/-

835 LEGAL.—TFoss (Edward) Tar JubcEs
oF Excranp, with Sketches of their Lives
and Miscellaneous Notices connected with
Courts at Westminster from the time of the
Conquest, 9 vols, 8vo, cloth, VERY SCARCE,
184 8-64 £8/8 -

Very acldom found complete,

836 LEGAL.—Hawxms (Sir Henry, Baron
Bampton) RemixiscencEs [The Bench and
Bar, Notable Cases, etc.], edited by RicHaRD
Harris, K.C., poviraits, 2 vols, 8vo, doth,
(clean ex-libris copy, library labels embossed
on sides), 1004 12/-

837 LEGAL MANUSCRIPT.— JUDICATURE IN
ParLIAMENT, commencing ““TueE ExEcu-
1108 of ALL our Laws hath been long since
distributed by ParriameExT out of the
inferior Court in such sort as the Subjects
were directed where to complain and the
Justice how to redress wrongs and punish
offences,”” etc., neatly written in a 17th
century Court-hand on 100 leaves, folio,
contemp. law calf Tea. 1650] £3/3/-

A number of cases of punishments unjustly inflictod
are mentioned, and on the whole, a manuseript of
interest from an historical as well as a legal point of
WIEW

8348 LEGAL STATUTES.—A COLLECTION OF
THE SEVERAL STATUTES and Parts oF
STATUTES now in Force, relating.to HiGn
TrEasoN, and Mirsrrison of Hicn TrREASON,
1709 A Forwm and MeTROD of TRIAL of
CoMMoxERSs, in Cases of Hicit TREAsOX,
etc., 1709 ; 12mo, confemp. black morocco
gilt extra, voyal arins on sides, 1709 £1/1/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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855 ACKERMANN'S History of the ABBEY
CHUrcH of St. PETER's, WESTMINSTER,
its Antiguities and Monuments, with post-
tratt of William Vincent, Dean of Wesl-
minstey, and T0 fine colowred plates from
drawings by Pugin, Mackenszie, eic., 2 vols,
roy. 4to, half morocco, full gill bachs, uncut,
Le.g., fine copy, 1812 £5/10/-

Kxicurs TeEMpPLARS, the TEMPLE CHURCH,
and the TEMPLE, fronl., sm. 4to, cloth,
1842 10/-
857 AGAS (Ralph) Civitas LoNDINUM: a
Survey of the Cities of Loxpox and
WesTMINsTER, the Borough of Southwark,
and parts adjacent, in the Reign of Queen
Elizabeth, published in facsimile from the
Original in the Guildhall Library, with a
Biographical Account of Ralph Agas, etc.,
by WiLLiam HExry OVERALL, the facsimile
by Epwarp ]. Fraxcis, thin 4to, cloth,
1874 10/6
858 BADDELEY (John James) AN AccounT
of the CRUrRcH and Parisn of St. GILES,

without Cripplegate, in the City of London, |

compiled from various old authorities, in-
cluding Churchwardens’ Accounts, and the
Vestry Minute Books of the Parish, num.
illusts., roy. 8vo, cloth, 1888 6/-
850 BADDELEY (John ].) THE ALDERMEN of
CRIPPLEGATE WARD from: a.p. 1276 to
A.D. 1900 ; together with some Account of
the Office of Alderman, Alderman’s Deputy,
and Common Councilman of the City of
London, fromt. and portraits, roy. 8vo, cloth,
1900 7/-

I
Presentation imsoription from the Author on hali-

title,

860 BARTON (Sir D. C.), C. Bexnam, and
F. Wart.—THE Story of Our INns of
Court, 17 illusts., 8vo, buckram, recent 66

861 BAYLEY (John) History and ANTI-
gurties of the Tower of LoNDON,
with Memoirs of Royal and Distinguished
Persons, deduced from Records, State
Papers, and Manuscripts, many engravings,
frontispiece stained, 2 vols, 4to, half morocco,
1825 14/-

862 BEAVAN (Arthur H.) IMmpPERIAL LONDON,
with 60 illusts. by HaxsLip FLETCHER, roy.
8vo, cloth, 1901 10/-

| 863 BELL (Walter George] FLEET STREET
in SEVEN CENTURIES, being a History of the
Growth of London bevond the Walls into
the Western Liberty, and of Fleet Street
to our Time, with a Foreword by Sin
WiLLiaM PrupiE TrELoAr, Bt., with 46

illusts., drawings by T. R. Way, HANSLIP |-

FLETCHER, R. Axning BeLr, T, E. KNIGHT-
LEY, veproductions of old prints, maps,
origingl documents, and photographs, thick
8vo, cloth, scarce, 1912 £1/10/-
864 BELL (Walter G.) UnkNown LoxNDoN,
17 illusts., cr. 8vo, cloth, 1920 3/6

106, CHARING Cross Roap, Lonpon, W.C.2.

~ 856 ADDISON (Charles G.) HisTorY of the |
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LONDON AND SUBURBS.

865 BELL (Walter George) THE GrEAT FIRE
of Loxpoxn in 1666, with 41 {llwests_ | {nciud-
ing plans and drawings, reproductions of
English and Foreign prints, and photo-
graphs, 8vo, cloth, ex-libvis copy, 1920 T/8

866 BILLINGS (R. W.) ARCHITECTURAL
ILLustraTions and Account of the TEMPLE
CHURcH, London, with 31 piales, 4to, orig.
half roan (broken), 1838 10/-

867 BIRCH (Walter De Gray) The HistoricaL
CuartERs and Constirurionar Docu-
MENTS of the Crty of Lowpow, Revised
Edition, with an Intro., Appendix, and
copious Index, roy. 8vo, cloth, 1887 6=

868 BLANCH (Wm. H.) YE ParisH of CAMER-
WELL: a Brief Account of the Parish of
Camberwell, its History and Antiquities,
numerons illusis., roy. 8vo, cloth (soiled),
1877 5/=

869 BLUNT (Reginald) In CHEYynNE WaLk
and THEREABOUT, containing Short Ac-
counts of some Ingenious People and
Famous Places that were by the Riverside
at Chelsea, with illusts. from scarce old
photographs and engravings, 8vo, cloth, ex-
libris copy, 1914 8-

870 BROWN (Jno. Allen) THE CHRONICLES
of GREENFoORD Parva, or Perivale, Past
and Present, map and illusis., sq. Svo, cloth,
1880 4/-

871 BROWN (Wm. H.) CrarTERHOUSE, Past
and Present: a Bref History of the
Hospital founded by ThHosmas Surrton, 20
tllusts., post 8vo, cloth, Godalming, 1879 4/6

872 BROWNLOW (John) History and De-
sIGN of the Fouwnpring HosprTar, with
Memoir of the Founder, Third Edition, 3
#ilnsts., roy, 8vo, cloth, 1865 6/~

873 CALENDAR OF WILLS proved and
enrolled in the Court of Husting, 1258

1688, preserved among the Archives of the °

Corporation of the City of London at the
Guildhall, edited with Introduction by
ReGivaLp R. SHarpe, 2 wvols, thick roy.
Svo, clotk, 1889-90 10/-
874 CANSICK (F. T.) CorLEcTION of CURIOUS
and IxTEREsSTING EPITAPHS in the Ancient
Church and Burial Grounds of St. Pancras,
illusts,, 2 vols, post 8vo, cloth, 1869 4'6
876 CLINCH (George) BrooMsBury and St
Gries', Past and Present, with Historical
and Antiquarian Notices of the Vicinity,
neaps and nuwmerous thiusts., d4to, cloth, 1890
6/~

877 CLINCH (George) MARYLEBONE and ST.
Pamncras: their History, Celebrities, Build-
ings, and Institutions, mwmerous illusis.,
dto, cloth, 1890 /-
878 COLQUHOUN (P.) TREATISE on the CoM-
MERCE and PoLicE of the RivEr TuamEes,
containing an Historical View of the Trabpe
of the Port of LonNpox, folding map, elc.,
8vo, calf, 1800 /-

CORRESPONDENCE INVITED.
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London and Suburbs—continued. |
87% COLQUHOUN (P.) TreEATISE o0n the
Porice of the MeTroroLis, containing a
Dietail of the various Crimes and Misde-
meanours, ete., 8vo, calf, 1805 T/-
8800 COOKE (Edward William) Views of the
Orp and New Lonpox Bripces, 12 fine
large plates dvawn and etched by E. W,
CooKE, with SciExTtiFic and HistoricaL
Notices of the Two Bripces and a Con- |
cise Essay on Bridges from the EARLIEST
PEriop by GEorGE RENKNIE, roy. folio, |
half movoceo, 1833 - £1/15/- |

881 DANIELL (A. E.) Lownpox RIVERSIDE |
CHURCHES, 84 illusts. by A. ANSTED, cr. |
Svo, cloth, 1897 4= |

883 DULWICH COLLEGE. — The Alleynian,
from No. 1, 1873 to No. 25, 1876, 4 vols,
bound in 2, 8vo, alath, 1873 12/-

A School Magazine in connection with Dulwich
College, protrably issued with titles,

884 FAULKNER (Thomas) History and
Axtipurties of KEeExsiNcroN, with Bio- |
graphical Anecdotes of Roval and Dis- |
tinguished Personages, and a Descriptive |
Catalogue of the Collection of Pictures in
the Palace, with map, pedigrees, vicws, elc., |
also 11 portraits and 2 views INSERTED, 1oy, |
8vo, half calf (wanis vebacking), 1820 £1/5/= |

885 FOSTER (B.) YE History of YE Priory |
and GATE of St. JoHN, illusts., thin sm. |
dto, cloth, 1851 4/-

886 FURNISS (Harry) Parapise and Picca- |
pILLY : the Story of Albany, with illustra-
tions from shetches by the Author and from |
photographs, 8vo, cloth, 1925 8- |

887 GOMME (George L..) THE GOVERNANCE of |
Lowpox: Studies on the Place occupied
by London in English Institutions, maps,i
thick Svo, cleth, 1907 10/- |

888 GOMME (George L.) ToPOGRAPHICAL |
History of LoNpon: a Classified Collec- |
tion of the Chief Contents of ' The Gentle- |
man's Magazine,'" 1731-1868, 3 vols, 8vo,
cloth, 1904-5 9.

8580 GORDON (Charles) OLp TIME ALDWYCH, |
Kingsway, and Neighbourhood, folding
map and nwmerous tllusts, Bvo, cloth [1903)

8/~

§00 HECKETHORN (Charles Wm.) LincoLn's |
Inn Fierps, and the Localities adjacent: |
their Historical and Topographical Associa- |
tions, numerous illusts., 4to, cloth, 1896 8/= |

891 HOLLAND HOUSE. — List of Portraits,
Views, Autograph Letters, and Documents, |
contained in an Illustrated Copy of the |
Princess Marie Liechtenstein’s History of |
Holland House, enlarged by the addition |
of the Life of Sir Stephen Fox and other |
Materials gathered from various sources,
forming a Literary and Pictorial Record !
of the Mansion -and its Associations, and |
incidentally of the Oak Lodge Estate, |
colowred  frontispiece and 3 pedigrees, with
the arms in colowr, folio, full blue morvocco
extra, by Kamage oNLY 25 COPIES ISSUED
lca. 1880] £1/5/=

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

IBARKS SR

802 GRIFFITHS (Arthur) THE CHRONICLES
of NEwGATE [Containing Chapters on its
History down to and after the Great Fire:
CriMiNaLs, their Execurions and Es-
CAPES, etc.], tllus., 8vo, cloth, 1884 10/-

893 HOWITT (Wm.) Tue NorTHERN HEIGHTS
of London, or Historical Associations of
HampstEsDp, HicHcGATE, MuswerLL HiLr, |
HorxnsEy, and IsLiNcron, woodceuts, 8vo,
half calf, 1869 18/-

894 LEWIS (Samuel) Tue History and To-
PCGRAPHY of the Parisg of St., MaARrY,
IstingToN, in the County of MIDDLESEX,
Plan and swneerons iflusts., 4to, cloth {s.ﬁabby],
1842 10

8905 LIBER ALDIS: Tue Wauite Book of the
Ciry of LowpoN, compiled a.p. 1419 by
Joax CarpExTER and RicHArRD WHITING-
TON, trans. from the original Latin and
Anglo-Norman by HExry T. RiLey, thick
sm. 4to, vellum or orig, cloth, 1861 8-

806 LOFTIE (W. ].) History of LoNDON,

5 and wwmerous ilusts,, 2 vols, cr. 8vo,
cloth, 1883 15/-

897 LONGMAN (Wm.) History of the THREE
CatuEpraLs dedicated to St. Pavr, with
reference chiefly to the Structure and
Architecture, and the Sources whence the
necessary funds were derived, 8 plates and
50 woodcuts, 8vo, cloth, 1878 7/-

80% MARSH (Jobn B.) Sr. PavurL’s Cross,
the most Fameous Spot in London, dlfus.,
sq. 8vo, cloth, 1892

900 MATTHEWS (William) HYDRAULIA . an
Historical and Descriptive Account of the
Warer Works of Loxpon and the Contri-
vances for Supplying other great Cities in
different Countries and Ages, porlrait, plans,
etc., 8vo, full calf gilt, scarce, 1835 15/-

901 MILLER (Fredk.) Saint Pancras, Past
and Present, being Historical, Traditional,
and General Notes of the Parish, including
Biographical Notices of Inhabitants associa-
ted with its Topography and General
History, 8vo, cloth (loose), 1874 5/-

902 MORLEY (Henry) MEMmoirs of BARTHO-
LOMEW FAIR, with facsimile drawings, BEsT
Epition, 8vo, cloth, 1859 12/-

Presentation copy from, the anthor,

903 MORLEY (Henry) MEMoIrRs oF BARTHO-
LoMEW FAIR, illust. with nearly 100 wood-
culs reproduced from old prinis, elc., cr. Bvo,
cloth gilt, 1880 4/~

904 NELSON (John) History and AwTI-
UITIES of the PAaRrisH of IsLiNGTON, Second
Edition, mafp and plaies, 8vo, half green
calf gill (nice copy), 1823 18/~

905 NEWTON (William) Loxpox in the
OLpEN TiME, being a Topographical and
Historical Memoir of London, Westminster,
and Southwark, accompanying a Pictorial
Map of the City and its Suburbs as they
existed in the Reign of Henry VIII. before
the Dissolution of the Monasteries, large

+ Jolding map mounted on linen, folio, cioth,
18545 12/-
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906 NORMAN (Philip) Loxpox SicNs and
Ixscrirrions, with Intro. by H. B. WhEeAT-
LEY, numerous tllusis., post 8vo, cloth,
1897 4/6

907 OLIPHANT (Laurence) Piccabriry, a
Fragment of Contemporary Biography,
First EpitioN, 8 iilusts. by RICHARD
DovyLE, cr. 8vo, cloth, 1870 4/6

908 PALMER (Samuel) St. PaANcras: being
ANTIQUARIAN, TorPoGrapHIicAL, and Bio-
GRAPHICAL MEMoRrANDA relating to the
EXTENSIVE METROPOLITAN Parisn of Srt.
Pancras, MippLESEX, with some Account
of the Parish from its Foundation, map and
illusts,, 8vo, cloth, 1870 4-

909 PAPILLON (Thomas, London Merchant)
Mexorrs, 1623-1702, by A. F. W. Papic-
LON, a lineal descendant, compiled chiefly
from Autograph MS., with family and other
Porirails, elc., 8vo, cloth, Reading, 1887 7/

910 [PENNANT (Thomas)] SoME AccousT of
Lonpon, Second Edition, folding plan and
15 diusts., 4to, old calf (broken), 1791 8/

911 PIGOT & CO'S METROPOLITAN GUIDE
to Every Street, Court, Lane, Passage,
Alley, and Public Building in the Cities of
London and Westminster, the Borough of
Southwark and their respective Suburbs,
large jolding map, post 8vo, orig. morocco
with ciasp [1823] 1/-

912 PINKS (William J.) Tue History of
CLERKENWELL, with Additions by the
Editor, Epwarp J. Woon, Second Edition,
Portrait, coloured map, and nearly 200
thiusts., thick rov. 8vo, cloth gilt (litile loose),
1881 7/6

913 PAST OVERSEERS S0CIETY. — REPRE-
SENTATIONS of the EMB0OsSSED, CHASED,
and ENGRAVED Suejects and Inscriptions
which decorate the Tobacco Box and Cases
belonging to the Past OVERSEERS' SoCIETY
of the Parishes of St. Margaret and St.
John the Evangelist in the City of West-
minster, with 34 interesting engravings, 4to,
half roan, 1824 76

915 ROBINS (W.) Pappmncron, Past and
Present, post 8vo, cloik, 1853 36

916 SARGEAUNT ‘(John) ANNaLs of WEsT-
MINSTER ScHOOL, portraits and illusls., 8vo,
cloth, 1898 8/-

917 SAXBY (Lt.-Col. J. ]J.) THE MUNICIPAL
PArRKs, Garpexs, and OreN Spaces of
Loxpox : their History and Associations,
migmerons illusts , Svo, clofh, 1905 5/=

918 SELECT VIEWS in Loxnpon and WEest-
MINSTER, 17 fine engravings by THomas
MEpLAND affer WiLpLiam MiLLER, with
descriptive letterpress, oblong 4to, confemp.
ved moroceo gilt [ea. 1800] £2/10/-

919 SHARPE (Reginald R.) Loxpox and the
Kmnapom: a History derived mainly from
the Archives at Guildhall in the Custody
of the Corporation, fronfs., 3 vols, 8vo, ¢loth,
1894-5 8/-

i 47

920 SHERSON (E.) Loxpon's Lost THEATRES
of the NinETEENTH CENTURY, with Notes
on Plays and Plavers seen There, with a
Foreword by Mrs. Kexpar, 20 pages of
tllusts., Bvo, cloth [1925] 12/-

921 SIMPSON (W. S.) GLEaNINGs from OLp
S. Pavlr's, 10 iflusis., 8vo, cloth, 1889  3/6

922 SOANE MUSEUM. — DzescripTION of the
HouseE and MuseuM on the North side of
Lincoln’s Inn Fields, the Residence of
Jonxn Soane, 17 plates, 4to, half morocco,
1830 . 12/-

Fresentation copy o Lomd Grantham, not pub-

lished.

023 THAMES TUNNEL. —
1108 of the WorKs of the Tuames TUNNEL
now completed from RoTHERHITHE to Wap-
PING, 2 plans and 8 engravings, oblong 12mo,
orig. wrappers, scarce, 1856 12/-

The Thames Tunnel was Brunel's masterpieee. Great
anxiety as to its completion prevailed, but after many
vicoissiludes this 1,300 ool tunnel now stands “a
monument to engineering skill.'

24 [THOMSON (Richard)] CeroxicLEs of
Loxpoxw BrIDGE, by an ANTIQUARY, 56
wists., post Svo, bluwe morocco gilt, g.e.,
wice cofy, 1827 15/-

925 THORNE (James) Haxnppook to the
Exvirons of Lowpon, alphabetically ar-
ranged, 2 vols, post 8vo, cloth, 1876 6=

926 TURNERS COMPANY. — SraNLEY-
StoNE (A. C.) THE WoORSHIPFUL COMPANY
of TurweErs of London: its Origin and
History, with 8 ilfusts,., 8vo, morocco, 1925

18/-

927 TWEEDIE (Mrs. Alec) Hype PaRK, its
History and Romance, with illusis. and maps,
8vo, cloth, 1908 8/~

0928 WATERLOO (A. ]J.) THE AccounTs of the
CHURCHWARDENS of the Parisa of St
MrcHAEL, CornHILL, from 14566 to 1608,
with Miscellaneous Memoranda contained
in the Great Book of Accounts, edited from
the originals by Wm. Henry Overall, facs.,
etc., sm, 4to, cloth [1868] 8/=

920 WATSON (A.) TuE SavacE CLUB: a
Medley of History, Anecdote, and Remini-
scence, with a Chapter by Marx Twain,
profusely illust., 8vo, cloth, 1907 8/-

930 WEBSTER (Angus D.) TueE REGENT's
Parx and PrivmroseE Hiii: History and
ANTIQUITIES, with maps of the Pavk and 24
tliusts., thin 8vo, cloth, 1911 d=

931 WILKINSON (R.) LoNpINA ILLUSTRATA :
Graphic and Historic Memorials of Mona-
steries, Churches, Palaces, Halls, etc. in the
Cities and Suburbs of Loxpox and WEesT-
MINSTER, Mhe re-issue with over 200 fine
plates, 2 vols, imp. 4to, half morocco [1819-
1825] £3/15/-

Both zeries complete of thiz interesting work, which

cost its publisher more than 20 wears of undeviating
labour and manv thousand pounds,

932 WILSON (Erasmus) T History of
MippLEsEXx Hospital during the First
Century of its Existence, compiled .from
the Hospital Records, 8vo, dloih (soiled),
1845 6 -

CORRESPONDENCE INVITED
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7T MATHEMATICS.—-BooLE (George) Investi-
gation of the Laws oF THougHT, on which
are founded the Mathematical Theories of
Logic and Probabilities, 8vo, cloth, SCARCE

- MATHEMATIQUES, porirail, 2 wols, 8vo,
contemp. calf milt, Paris, 1802 12/-
959 MATHEMATICS. — RosErTsox (John)

A TREATISE of such MaTHEMATICAL INSTRU-
MENTS as are usually put into a Portable
Case . . . with Appendix containing the
description and wuse of the Gunners
CALLIPERS, etc., 11 plates, 8vo, sewn
(stamp om tit'e), 1775 5/-
960 [MATHIAS (Thomas)] Pursults oF
LITERATURE : a Satirical Poem in Four
Dialogues, with Notes, Fifth Edition, 8vo,
calf, 1798 5/-
961 [MATHIAS (Thomas)] THE SHADE OF
ALEXANDER PoreE on the Banks of the

Thames, a Satirical Poem, thin S8vo, ofd
calf (broken), 1799 , =
962 MAURICE OF NASSAU (Prince) THE

TrivMPHS OF NASSAU; or, a Description
and Representation of all the Victories both
by Land and Sea, granted by God to the
Noble High, and DMightie Lords, The
Estates Generall of the United Netherland
Prouinces, Under the Conduct and Com-
mand of Prince Maurice of Nassau, transla-
ted out of the French by W, SHUTE, printer’s
woodcu! device on litle, folio, orig. limp
vellum, Printed by Adam Iship, 1613
£1/10/-
Wants all after signature Cecii (page 385), and leaf
 before title (probably a blank).

B63 MAYHEW (Henry and Augustus) AcTING
CHARADES; or, Deeds not Words, a Christ-
mas Game to make a long evening short,
First Epitiox, with coloured fromi. and
tilusts. by H. G. HIxE, sq. fcp. 8vo, orig
cloth, g.e., Bogue, ¥.D. 5/-

964 MECHANICS, etec. — FEnwick (Thomas)
TrEORETICAL and PracTiCAL TREATISE on

. SUBTERRANEOUS SURVEYING, and the Mag-

-~ netic Variation of the Needle, 7 jolding

 plales (xvi+ 208 pages), Newcastle, 1804 ;
Bawxs ( John) Ox THE POWER OF MACHINES,
etc., 2 folding plates (viii.+ 128 pages),
Kmdﬂi. 1803 ; Bicraxp (William) ThrHE
MecuawIc's GUIDE, or A Treatise on the
Laws of Mechanics as they relate to WHEEL
MACHINES (iv.+ 60 pages), Margate, 1797 ;
Fenwick (T.) Four Essays on PRACTICAL
MecHANIcs, 2 folding plates viil. + 48)
pages), Newcastle, 1801 ; Jorpax (James)

SPECIFICATION of the PATENT granted to,

for his Invention in the ArT of ConNsTRUC-
TING BRIDGES, AgQUEDUCTS, etc., 3 plates
(16 pages), Bristol, 1797; bound together
in 1 vol, 8vo, shabby ﬁa.if calf, A SCARCE
COLLECTION, 1797-1804 £1/6/-
965 MECHANICS. — AnsTicE (Robert) Aw
Exguiry into the Laws oF FaLLixne
Boores, ete., 8vo, wrappers, wncut, 1794 B/-

1854 £112/-
958 MATHEMATICS. — Bossur (Charles) |
Eszal sur L'HisToIRE GENERALE DES

e L
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106, CuariNng Cross Roanp, LON]’:IDN W.C.ﬂ

966 MECHANICS.—Axnstice  (Robert) Ri-
MARKS on the COMPARATIVE ADVANTAGES
oF WHEEL CARRIAGES of different Structure
and Draught, 8 folding plates, Bvo, wrap-
Pers, uncut, Bridgewater, 1790 10/-

967 MAETERLINCK (M) Hours oF GLAD-
NEss, translated by A, TEIXEIRA MATTOS,
20 BEAUTIFUL COLOURED PLATES by E. ].
DETMOLD, specially mounted, 4to, decovated

buckram, wicut [1912] 18-

Presentation copy, with :ntmpliun from the trans-
lator.

968 MEDICAL.—HarvEY (Guiliclmi) OPERA
Omnia: a Collegio Medicorum Londinensi
Edita, with portrail and plate, 4to, old calf
(bach strip missing), 1766 £2/2/-

“The Life prefixed was written by Dr. Lawrence,
the friend of Jobnson,"—LowxDES,

969 MEDICAL.—IL.a CoxpaMmMing (Charles
Marie de) A DIscoursSE on INOCULATION,
read before the Royal Academy of Sciences
at Paris, April 24th, 1754, vignetie on fiile,
xiv, + 69 pages, 8vo, paper covers, 17565 14/-

970 MEDICAL.
TrEATISE on the ExTrRacTion of the
Cataract, translated from the German,
with folding plate, and Notes by the Trans-
lator, 8vo, boards, wncut (broken), 1791 10/-

971 MEDICAL.—W[iLLiams] (W.) OccuLT
Puvsice, or the THRrEE PRINCIPLES In
NATURE AxoromizEp by a Philosophical
operation, taken from Experience, in Three
Books: The First of. BEasts, TREES,
Heres, and THEIR Macicar and PHYSICAL
VirTuES. The Skcoxnp Book containeth

most EXCELLENT and RarE MEDIcINES for

all DiseasEs, etc. The THIRD and LLAST
Book is a DENARIAK Tract, shewing how
to cure all Diseases with ten Medicaments,
ete., whereunto is added a necessary Tract,
shewing how to JuncE of a DISEASE by the
ArFLicTioN of the Moox, upon the sight of
the Patients Urine ; porlrail and woodcut
diagram, sm. 8vo, rmutem;b sheep, l.ﬁﬁ;lm|r
972 MERIVALE (Charles) History of the
Romans under the EMPIRE, LARGE TYEE,
Liprary EpITiON, maps, T vols, 8vo, cloth
{bmdﬁug of Vel 1 little wormn and nof quite
wniform), 1852-62 15/-

973 MIDDLESEX. —-Domespay DBook; or,
the Great Survey of England, 1086, Fac-
simile of the Part relating to Middlesex,
thin folio, cloth, 1861 10/-

974 MILTON (John) DEL Parapiso PERDUTO,
poem Inglese, trad. di Paclo Rolli, with fine
portrait of Milton, and large mezzotint por-
traits of Fredevich Prince of Wales and
Paolo Rolli, folio, old calf (worn), 1735

£1/1/-

975 MITFORD (A. B., Lord Redesdale) TAaLES
oF OLp Japan, FIRST EpIiTiON, with tliusts.
dyawn and cut on wood by Japanese arfists,
2 vols, post 8vo, orig. cloth giit, umcut, nice

copy, 1871

CORRESPONDENCE INVITED
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976 KELMSCOTT PRESS.—CAXTON (William) History of REYNARD
the FoxE [translated from the Dutch), beawlifully printed in large Gothic Lelter in ved
and black, with fine woodcut front, and numerous woodout cepitals and borders, folio,

bimp vellm, uncul, with silken ties, Dec. 15th, 15892

£1i/11/-

977 KELMSCOTT PRESS. -MORRIS (William) THgE EARTHLY PARADISE,
printed with * GoLpeEx"' TYPE in red and black on handmade paper, with initial letlers
and 26 double-page borders by the Author, 8 vols, roy. 8vo, orig. limp vellum, uncut, with

sithen ties, May, 1896— [une, 1897

£28/10/-

Only 225 zets izened, le‘w first book printed on the paper with the apple water-mark. None of the 10 borders

appeac in any other

953 BANKSIDE PRESS.—TeExnvson (Alfred
Lord) In MEMoRIAM, with rubvicated initials
from designs by BLancHe McManus, beauti-
Sfully printed on handmade paper, Toy. 8vo,
orig. cloth, with dust wrapper, New York
[1900] 10/-

Onely S copies printed.,

954 BARBELLION (W. N. P.) A Last DIARY,
with a Preface by ArTHUrR ]. CUMMINGS,
FirsT EDITION, cr. 8vo, orig. cloth, 1920 7/6

955 BARLOW (Jane) IrisH IDviLs, FIRST
EpITiON, cr. 8vo, orig. cloth, 1892 6=

9586 BARRIE (]. M.) Ax EDINBURGH ELEVEN :
Pencil Portraits from College Life, FIrst
Eprtion, 1888, bound with BooKs THAT
HAVE INFLUENCED ME, 1887; together
post Bvo, [l boavds, sprinkled edges,
1889-7 10/-

No. 727 in ink on title.

9587 BEARDSLEY (Aubrev) A SeEcorxp Boox
of FIFTY Drawings, First EbpiTioN, with
portrait, 4to, orig. ved cloth gilt, NICE COPY,
Smithers, 1899 £3/10/-

935 BEARDSLEY. — Bjorwsox (B.) Pastor
SANG, being the Norwegian Drama Over
Avne, trans. into English for the Author
by WirLriaM WiLsoN, cover and fronf.
destgned by BEARDSLEY, Fimrst EDITION,
fcp. 8vo, cloth, 1893 716

Hali-title mizsing.
BEAUMONT PRESS, vide DRINKWALER,
GiesoN, and WILDE,

990 BEERBOHM (Max) SEveEn MEN, FirsT
Eprtion, 8vo, orig. blue cloth, nncwd, nice
copy, 1919 15/-

991 BOTTOMLEY (Gordon) King LEaARr's
WiFe; The Crier by Night; The Riding
to Lithend ;: Midsummer Eve ; Laodice and
Danaé; Plays, First EbDIiTiOoN, sm. 4to,
boards (duwst saﬂﬂdk 1920 7/6

992 BULLEN (Frank) TueE Loc of a Sea
Warr, Recollections of the First Four
Years of My Sea Life, First EpiTion, with
8 illusts., post 8vo, cloth, 1899 9/=

Clean copy, but inscription on half-title.

993 BUTLER (Samuel) Luck, or CUNNING, as
the Main Means of Organic Modification ¢
an Attempt to throw additional Light upon
the late Mr. Charles Darwin's Theory of
Natural Selection, First EDITION, cr. Bvo,
ovig. cloth, uncut, VERY scanrce, 1887 £5/5/-

Stamp neatly washed from title, otherwize a good
copy.

994 BUTLER (Samuel) LiFe and Hasiz,
First EpITION, cr. 8vo, orig. cloth, uncut,
VERY SCARCE, 1878 £3/10/=

Stamp neatly erazsed from title, and last leaf roughly
opened, but good clean copy.

995 BUTLER (Samuel) Uwscoxscrouvs Me-
MorY: a Comparison between the Theory
of Dr. E. HEriNG and the “ PHILOSOPHY
of the Uwnconscrous,” by Dr. E. Von
Hartymany, First Ebpitiox, cr. 8vo, orig.
cloth, unopened, VERY scarce, 1880 £3/3/=-

Lacks haif-title, and stamp skillfuly erased from title,

otherwise clean and good copy. Has the 32 pages of
Bogue's Catalogue at end dated 18790,

996 BUTLER (Samuel, Author of ©* Evewhon™')
Memorr (1835-1902), by Henry FESTING
JomEes, with a Bibliography of the Writings
of Samuel Butler and of the Books and
Articles concerning him, dllust. with 9 poy-
trails, 9 plates, and 2 fascimile autograph
feMlers, First EDITION, 2 vols, Bvo, cloth, as
new, SCARCE, 1919 £1/10/-

997 CALDECOTT (Randolph) PicturE Books,
Complete Set of the 16 Original Issues,
profusely illustrafed, bound in 2 vols, 4to,
and 2 vols oblong 4to, half brown morocco
gilt, Le.g., with the oviginal covers Preserved,
Routledge, N.D. £6/6/=

Courtents:—Houze that Jack Built, Jobn Gilpin,
The Mad Dog, Babes in the Wood, Three Jovial Hunts-
men, Sing a Song for Sixpence, Queen ot Hearts, The
Farmer's Boy, The Milkmaid, Hev Diddle Diddle, A
Frog he would a-Wooing go, The Fox jumps over the
Parson’s Gate, Come Lasses and Lads, Ride a Cock
Horse, Mrs. Mary Blaize, and the Great Panjandrom

Himself.

998 CALDECOTT (Randolph) GLEANINGS
from the GrapHIC, portrail and profuse
characteristic illusts., oblong folio, boards,
1889 7/-

99% CARADOC PRESS. — SipNeY (Sir Philip)
Tue DEFENCE of PolsiE, fine etched por-
trait, 8vo, haif leather, Caradoc Press, 11'9;.'}&

1000 CRANE (Walter) LEGENDs for LioNEL,
in Pen and Pencil, First EDITION, orta-
mental tille-page and 40 pages of lext with
colowred illusts. by WALTER CrANE, thin
4to, orig. decoraled grey boards, cloth back,
Cassell, 1887 10/6

1001 CROWLEY (Aleister) Har Mary, fep.
8vo, orig. wrappers [1911] 1/6

This volume was izsued anonymously in 1808 under
the title ** Amphora." by Messrs, Burns and Oates, but
was rigidly suppressed.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Modern Authors, Illustrators, and
Presses—confinued.

1002 DAVIDSON (John) A SecoNp SERIES of |

FLEET STREET EcrLocues, First EbpIiTiOoN,
fep. 8vo, orig. buckram gilf, 1896 6/=
1003 DE LA MARE (Walter) BRoOOMSTICKS,
and other Tales, First Epitions, with
designs by Borp, cr. 8vo, orig. cloth, nice
copy, 1925 1/-
1004 DRINKWATER (John) LovavrTies, a
Book of Poems, First Epition, cover and
decovations designed by PauL NHH thin
8vo, half cloth, 1918 ~ ° £1/2/6

p Dn-e of 200 numbered copies, issued by the Beaumont
Fess.

1005 DRINKWATER (John) Mary STUART,
a Play, First Eprtion, cr. 8vo, orig. cloth,
Jiie copy, 1921 76

1006 ERVINE (S5t. John G.) JaNE CLEGG, a
Play in Three Acts, First EDITION, cr. 8vo,
cloth, 1914 4/6

1007 ERVINE (5t. John G.) THE SHip, a
Play in Three Acts, FirsT EDITION, cr. 8vo,
half cloth, with dust wrapper, 1922 4'6

ESSEX HOUSE PRESS, vide SHAKES-
PEARE.

1008 FLINT (W. Russell). — ArxorLp (Mat-
thew) THE ScHorar Gipsy and THYRSIS,
with 10 colowred illusis. by W. Russell Filind,
dto, cloth, 1911 16/~

10084 FLINT (W. Russell). KINGSLEY
{Charles) Tue HEerogs, or Greek Fairy
Tales for my Children, with 12 colowred
ilusts, by W, RusserlL Frint, roy. 8Svo,
cloth, Medici Society, 1914 15/-

1009 FLINT (W. Russell). — THE Soxc of
Soxncgs which is SoLoMon's, printed in the
Authorised Version, with 10 colowred ilusts.
by W. RusseLi Frint, roy. 8vo, cloth,
Medici Society, 1913 10/-

1010 FLINT (W. Russell). —THouGHTS of the
EMPEROR MARCUS AURELIUS ANTONINUS,
trans. by GEorGE LownG, with 12 colowred
illusts. by W. RussELL FLINT, roy. 8vo,
cloth, Medici Society, 1912

1010 GIBSON (W. W.) HoMmEg, a Book of
Poems, First Ebprrion, with cover and
decorations designed and cut on wood by
Ethelbert White, 8vo, orig. half cloth, uncut,

1920 10/6
Limited to 295 numbered copies, izsued by the Bean-
mont Press.
1011 GOBLE ILLUSTRATIONS. — THE
Famry Book, the Best Popular Fairy

Stories selected and rendered anew by the
Author of *‘John Halifax, Gentleman"

Mrs. D. M. Craik], with 32 delighiful
tllusis. in  colowr Warwick GOBLE,
First EpITION, thick roy. 8vo, orig. cloth
gilt, 1913 15/~

1012 GREENAWAY (Kate) UnpEr THE WiIN-
pow: Pictures and Rhymes for Children,
numerous charming colowred illusts. by
KaTE GREENAWAY, engraved and printed
by Edmnnd Evens, First EbiTroN, thin
4to, orig.

Corners little chafed, but a good copy. £1/1/-

picture boards, Routledge [ca, 1878] |

100, CHARING Cross Rmn
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1013 GREGORY (Lady) TeE KILTARTAN
MoLigre; The Miser; The' Doctor im
Spite of Himself; The Rogueries of

Scapin ; trans. by Lady Gregory, FIrRsT
Eprrion, cr. 8vo, half cloth, Dublin, 1910 /=

1014 HAMMOND ILLUSTRATIONS. [ RRicH-
ARDsON (Samuel)] LETTERsS from SIir
CHarLEs Granpisox, selected with a
Biographical Introduction, etc. by GEORGE
SAINTSBURY, illustrated by CHris. Ham-
MoND, Firsr Epition, 2 vols, post 8vo,
orig. gilt cloth, with dust wrappers, 1805 15/=

1015 HARDY (Thomas) Far FrRoM THE MaD-
DING CrowD, SEconn Eprmion, with 12
thlusits., 2 vols, 8vo, orig. green cloth, uncub
({ittle loose, bt good clean copy), 1874 £4/10/-

Puldished the same year, and identizal with the
searce First Edition.

1016 HARDY (Thomas) Late Lyrics and
EArRLIER, with many other Verses, First
Epition, cr. 8vo, orig. cloth, with dust
wrapper, 1922 10/-

1017 HENLEY (Wililam Ernest) For Exc-
LAND'S SakKE, Verses and Songs in Time of
War, First Epitiox, thin 8vo, orig. wrap-
pers, 1900 6/~

1018 HENLEY (W. E.) ViEws and REvVIEWS,
Essays in Appreciation: IL., Art, FIRsT
Epition, fcp. 8vo, cloth, 1902 T/=-

1019 HUDSON (W. H.) THE Book of a
NarturarList, First EbpITiOoN, Bvo, orig.
green cloth, uncul, cover slightly soiled and
inscription on fly-leaf, (19191 18/-

1020 HUEFFER (Ford M.), — Forp Mapox
Brown, a Record of his Life and Work,
by F. M. HuerrEr, First EnitionN, with
sumnerons full-page reproductions, 8vo, white
buckram, t.e.g., scarce, 1896 £1/10/-

1021 HUXLEY (Aldous) Two or THREE
GracEs and other Stories, First EDiTioN,
cr. 8vo, orig. cloth, 1926 6/~

1022 JAMES (Henry) ItaLian HouUrs, with
64 illustvations by JoSEPH PENNELL (mainly
coloured), First EDITION, 4to, orig. cloth,
wuncut, 1909 H,{ﬂ}-

1023 [JEFFERIES (Richard)] WiLp LIFE in a
SouTHERN Couxty, First EDITION, CI.
8vo, orig. cloth, 1879 15/=

Slight mark of label removed from cover.

1024 JEROME (]. K.) Turee MEN in & BoaT

{To say nothing of the dog), First EDITIOR,

with illusts, by A. FREDERICS, post 8vo,
orig, cloth, Bristol, 1889 10/6
1025 KIPLING (Rudyard) Works, finely

printed, EDITION-DE- LUxE, 8vo, orig. ved

safin cloth, as wnder :—

Vol 4.—I1n Blﬂck and White, 1897 10/6

Vol ?' and 8.—Jungle Book and Second Jungle Book,
vols, 1898 81/1/-

Vol 1'3 —The Naulahka, 1508 10/6

Vols 13 and 14 —The Day 3 Work, 2 vols, 1809 £1/1/-

Vol 15, 16, and 17.—From Sea to SE.&. i wle,, RLICT

£1/11/6
Vol 18.—Early Verse, 1900 10/6
Vol 19.—Stalky & Co., 1900 10/6
Vol 81 —Letters of Trawvel, 1920 10/6-

Departmental Ditties, 1808 (lifile looss)  B/6

CORRESPONDENCE INVITED
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Modern Authors, Illustrators, and
Presses—continued.

1052 SULLIVAN ILLUSTRATIONS. — Car-
LYLE (Thomas) FrRENCH REVOLUTION:
History, printed tn Larce TYPE, profusely
tliustrated by EpMUND J. SuLrivax, 2 vols,
thick imp. 8vo, cloth, 1910 £2/2/-

1053 THOMSON (Hugh) ILLUSTRATIONS.—
- AuUsTEN (Jane) Sense and Sensibility, FirsT
Epitiox, with illusts. by Huce THOMSON,
Intro. by AuvstiN DoBsox, cr. 8vo, orig.

" cloth gilt, g.e., 1896 10/6

1054 THOMSON (Hugh) ILLUSTRATIONS,
Davs with Sirk Rocer DE COVERLEY, a
reprint from ‘“The Spectator,”
EpitioN, with 62 delighiful iliusis. by HuGn
TroMmsox, sq. 8vo, orig. cloth, g.e., design
in gilt on front cover, 1886 12/6

10556 THOMSON (Hugh) ILLUSTRATIONS.
SHAKESPEARE (Wm.) Tur Mexry Wives

a |

First |

1064 WINDMILL (The): Srories, Essavs,
Poems, and PictruriEs by AutHors and
ArTIisTS whose Works arve published at the
Sign of the Windmill, First Eprrion, 4to,
half cloth, 1923 15/-

Includes conteibutions by Lafeadio Hearn, Llowvd
Osbourne, John Galsworthy, Conninghame Graham,
Edmund Gosse, Siegfriad Sassoon, John Masefield,
Max Beerbohm, and illusts by C. Lovat Fraser, Arthur
Rackham, ete.

1065 YEATS (W. B.) Poems, with portrail by
J. B. YEats, post 8vo, orig. cloth, uncut,
gill design on cover, 1809 18/-

Containg poems not published in the first edition,

1066 YEATS (W. B.) Tne TrREMBLING of the
VEIL, portrait, finely printed on handmade
Paper, 8vo, orig. half parchment, with label
and dust wrapper, Privalely printed, 1922

£2/2/-
Cine of 1,000 numbered copies, signed by the author.

1067 ZANGWILL (Israel) THE War Gob,ja

Tragedy in Five Acts, First Epition, 8vo,

of Winpsor, First Epitiox, with the
series of 40 BEAUTIFUL ILLUSTRATIONS IN
coLour by HucH TuHomsow, the plates
maouitled on carividge paper, 4to, orig cloth
gilt, 1910 £1/1/-
1056 THOMSON (Hugh) ILLUSTRATIONS.—
SOoMERVILLE (Wm.) THE CHASE, reprinted
from the OriciNaL Epitiox of 1735; with
_a Memoir of the AvTHor [by R. FaArRQUHAR-
soN SHarP], First EprtioN, with 9 charming
ilfests. by HucH THoMsoN, sq. Svo, orig.
cloth, emblemalic design in gilt on back and
 side, Le.g., uncut, 1896 15/-
1057 WATSON (William) Opgs, and OTHER |
Poems, First Epition, LARGE PAPER
coPry, 8va, buckram, 1894 B/-
Cnly 75 coples printed.

| 1058 WELLS (H. G.) THE SEcRET PLACES of
[ the Heart, First EDITION, ¢r. 8vo, orig.
b cloth, 1922 6/-
10568z WELLS (H. G.) THE UxbpyinG FiRrg,
First EniTiON, cr. 8vo, orig. cloth [1919] 6/-
1059 WELLS (H. G.) THE WIFE of Sir 1saac

orig. boards, 1911 5/-

1068 MILITARY.—[Caxxox (Richard)] His-
ToRICAL REcoORD of the TWELFTH, or the
PrincE of WaLEs' Rovar ReEciMENT of
LANCERS, containing an Account of the
ForMaTloN of the ReEcIMENT in 1715 to
1842, with coloured plate of the Uniform,
thin 8vo, cloth, 1842 T/~

1068a MILITARY. -Groves (Lt.-Col. Percy)

Historlcal REcorps of the TTE or ROVAL

BeEGIMENT of FusiLiErs, now known as

the Roval Fusiliers (The City of London

Regiment), 1685-1903, compiled from His-

tories of Mr. Cannon, Lt.-Col. G. H. Waller,

and from MS. Records and Journalssupplied
by the Officers of the Regiment, 15 colowred

Plates of uniforms, maps, and other illusis.,

thick roy. 8vo, doth, Guernsey, 1003  12/-

1068 MILITARY.—Lipsius (Justus) PoLIoR-

cETICRN sive DE MAacHINIS ° TORMENTIS,

TeL1s, Libri V. ad Historiarum lucem, with

wumerons engravings of ancient Engines of

Harmaw, FirsT EDITION, 1. 8vo, orig. cloth,
dgﬂe copry, 1914 7/6
1060 WELLS (H. G.) T WorLD of WILLIAM |
CrissoLp, First EbDITION, 3 vols, cr. Svo, |
orig. cloth, with dust wrappers, 1926 £1/6/= |
1061 WHISTLER (]. M.), ErcHixGs of, by
CampBELL Dobpcson, Keeper of the Prints |
and Drawings, British Museum, with 96
Jull-page phologravures, folio, parchment, |
“Studio'’ Office, 1922 £4/10/-
Edition da Luxe, limited to 206 numbered copies,
enclosed in cloth case, with ties.

[ 1062 WHISTLER (James McNeill) LiFg, by
E. R. and J. PexxerLL, First EDITION,
with nwwmerous portrails and iltusts., 2 vols,
dto, orig. boards, linen back (little loose),

i scarce, 1908 £6/6/-

1063 WILDE (Oscar) .— AFTER READING:
Letters of Oscar WILDE to RoBERT Ross,
decovations designed and cwt on wood by
ErHELBERT WHITE, 8vo, orig. half cloth,
1921 £1/5/-

Limited to 4756 numbered copies, iszued by the Bean-
mont Press.

War ov illustrating varions modes of Attack
and Defence, sm. folio, contemp. calf (bind-
ing alittle damaged), Antverpie, Ex Officina
Plantiniana, 1596 £110/-

1068: MILITARY.—O'CaLLacuan (John Cor-
nelins) History ofF THE IRISH BRIGADES
in the SERVICE of FrancE, from the Revelu-
tion in Gt. Britain and Ireland under
James 1I., to the Revolution in France
under Louis XVL., roy. 8vo, cloth, Glasgow,
1885 10/ -

10684 MILITARY. -WEeLLinGgTON (Duke of)
SerLEcTioNs from the Dispatcaes and
GENERAL OrDERS, by L1 -CoL. GURWOOD,
thick 8vo, cloth, 1841 10/~

“The Rewd. W. J. Moore (not) with the Compilers
Compliments, 12 June 1841, and paid for by Mr, Moors
at his desire. J. G ' Inseription on fiv-leaf.
The word *not' has been added by Gurwood.

1068: MILITARY.-WHiTmorE (Lt.-Col. F. H.
D. C.) Tae 10t (P.W.0.) Rovar Hus-
saRrs and the EssEx YrEoManry during the
European War, 1914-1918, with 15 ilinsts.
and L0 maps, 4to, cloth, Colchester, 1910 12/-

CORRESPONDENCE INVITEL.
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1069 MOLIERE (]. B. Poquelin) DRAMATIC
Works, translated by HEnrl VAx Laux,
W‘]thl Prefatory Memoir, Introductory
Notices, Appendices and Notes, poriraii,
6 vols, roy. 8vo, orig. cloth, Edinburgh, 1878
£2/10/-

e}

1070 MOLIERE ( Jean-Baptiste P. de) Pravs,
in FrREncH, with an ENGLISH TRANSLA-
TION AND NoTEs by A. R. WALLER, and
an Intro. by GEORGE SAINTSEURY, prort.
and 30 fine eichings after LELOIR, 8 vols
cr. Bvo, newly bound m half red calf, full
gilt backs, wnout, t.e.g. by Zaehnsdorf, Edin-
burgh, 1926 £7M10/=

A well-printed edition, the translation and m::‘gil;al
ext on ::pg::rs:t{-. Pages.

1071 MOLIERE (]Jean Baptiste) Lirg, by
Henry M. TroLLore, FirsT EDITION, :'2|
Portraits, 8vo, orig. cloth, 1905 7/-

1072 MONTESPAN (Madame de), by H. NoEL
WiLriams, with 16 full-page illusts. in
Photogravure, 4to, orig. buckram, 1903 |

£1/5/=

1073 MONTESQUIEU (CuarLEs de Szcum;ﬂ:, |
Baron de) THE SpiriT oF Laws, translated |
from the French (with an AccounTt of the |
LIFE and WrITINGS of the Auvrtnor, by T.
NucexT), 2 vols, 8vo, conttemp. calf (joinis |
weak), Edinburgh, 1793

1074 MOORE [sic] (Sir Thomas) Tue His- |
TORIE of the PrriruLr Lire, and Uxror-
TUNATE DEATH of Enpwarp THE FIFTH,
and the then DUKE oF YorKE his brother :
with the Troublesome and Tyrannical I
Government of ursurping RICHARD THE
"II'HIRD, and his miserable end, separate
title to the second part, portrait of Edward
V., 12mo, contemp, calf, 1641 £1/1/-

Lacks the portrait to the second part ag usual, and
page 208 repaired. '

1075 [MOORE (Thomas)] RepLIES to the |
LETTERS of the FunGceE FamiLy 1N Paris, |
edited by THomas BrowwN, Esg., First

EpIrion, fep. 8vo, boards, uncut, 1818 7/g 1087 MUSIC

1076 MORE (Hannah) LETTERS to ZACHARY |
MacavrLay, containing Notices of Lard |
Macaulay's Youth, now First Published, |
Edited and arranged by ArTHUR ROBERTS, |
M.A., post 8vo, cloth, 1860 G-

Name on hali-title,

1077 [MORIER (James Justinian)] THE Ab- |
VENTURES of Hajir Bara, of Ispanax,
Second Edition, 3 vols, fcp. 8vo, old km’f|
calf (joints weak), 1824 18/~

he best of the anthor's Oriental romances. '

1078 MORLEY (Viscount John) Ox Cowm-|
PROMISE, FIrRsT EpiTioN, 3vo, cloth, 1874 |

8-

1079 MORRIS (William) TeE HisToRY érg
OVER Sga, done into English, with decora- |
ttons by Lours RHEAD, thin 4to, orig,
decorative boards, New York, 1902 6/

1080 MORRIS (William) THE Story OF
SIGURD the Vorsune and the Fall of the
Niblungs, 4to, half parchment, 1887  10/-

Large Paper copy, onlv 50 printed.

|

1081 (MUNDY (Francis N. C.)] NEEDWOOD
Forest, written in the Year 1776, First
Epition, 52 pages, 4to, con
gilt, Litchfield [1776)

With inscription ** Anne Talbot given by the Author,
June, 1800,*

1082 [MUNDY (Francis X. C.)] THE FarL of
Neepwoopn, First Epition, 46pp., 4to,
coitemp. russia gilt (uniform with previous
ttem), Derby, 1808 15/=

Includes (pages 40-18) ¥, N. C. Mundy on his Poem
*“The Fall of Neecdwood ™ by Anna Seward, and (pages
44-5) Imprompin to the Anthor, by W, Hayley.

With inscription on title * From the Author F. N. C.
Mundy to the Rev. (3. Talbot, Dec. 180—"" (partly cut
WY,

1083 MUBIC.—FeT1is (F. J.) DBIloGRAPHIE
UMIVERSELLE DEsS MusiclEns et BiBLIo-
GRAPHIE GENERALE DE La Music, 8 vole
in 4, roy. 8vo, half calj, Bruxelles, 1837-44

£1/10/-

1084 MUSIC.—Hast (Rev. Marcus, First
Precentor of the Great Synagogue, London)
SYNAGOGUE Music, a Complete Edition of
Traditional and Original Compositions, 4
vols, roy. 8vo, orig. wrappers, 1910, new
copies {Pub. £1/11/6), 8/8

Contents —Vol 1, Sabbath Liturgy for the whole

bt

iR

. wssia |

10/=1

Year; Vol 2, Hymns, Prayers amd Praizes for all the

Festivals ; Vol 5, All Psalms incorporated in the Liturgy
and a large mamber for various occasions : Vol il,aiuﬂy:ial
Services, Consecration of Synagogues, W ngs,
Chanuka, Memorial, ete,

We have purchased i few of the remaining copics of
the above, which we can offer at the special price of 8/8,
Hix or more copics can be had at the reduced price of
T/8 per set, :

1085 MUSIC.—Il.iszr (Franz) LETTERS, col-
lected and edited by La Mara, trans. by
CONSTANCE BACHE, portrait, elc., 2 vols,

Bvo, clofh, 1894

Lirg, by Orro Jann, trans, from the GER-

MAN by PavLineE D. TowxNsHEND, with a

Preface by GEoORGE GROVE, portrails, fac-

stmiles, eftc., 3 vaols, 8vo, cloth, 1882 £1/10/-
Ex-libriz copy, some pages stamped,

Music, trans. by F. PraecEer, edited by
the Rev. Sik F. A. GoreE OusELEY, #llu-
minated fronts., portraits and facsimiles, 2
vols, large 8vo, half morocco, rubbed [1882-
st 15/-
88 MUSIC. — ScuuserT (Franz) LIFE,
trang, from the German of K. von HELL-
BORN, by A. D. CoLERIDGE, with Appendix

10

by G. GROVE, portrait, 2 vals, er. 8vo, cloth,
10/6

1869
ialf-title repaired. |
1089 MUSIC.—NiEpErHEITMANN (Friedrich)
CrREMONA - An Account of the Ttalian
Violin-Makers and their Instruments,
trans. from the Original, with Notes, etc.,
by W. H. Quarrell, thin 8vo, cloth, 1894 6/=
1000 MUSICAL INSTRUMENTS. — Hirxixs
(A. J.) MusicarL InsrruMENTS; Historic,
Rare, and Unique, the Selection, Introduc-
tion, and Descriptive Notes by, #llus. by a
series 't{rj' 48 plates in colowrs, draun by W
GieB., folio, cioth, 1921

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

e
gl
i

Lo

8/-
11086 MUSIC.—Mozarr (Woligang Amadeus)

Navmany (Emil) HISTORY OF

£1/1/- |
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!093 AULARD (A.) Tue FrENCH REVOLU-
Tion : a Political History, 1789-1804, trans.
from the French, with a Preface, Notes,
- and Historical Summary by BERNARD

MisLr, 4 vols, 8vo, cloth, uncut, 1910
£2/10/-

094 BARERE (Bertrand, Chairman of the
Commitice of Public Safety) MEMOIRS, now
| first trans. by DE V. PAYEN-PAYKE, with
| porirails, 4 wvols, 8vo, buckram, Nichols,
1896 £2/5/-
1095 BARRAS (Paul, Member of the Divec-
torate) MEMOIRS, edited, with a General In-
troduction, Prefaces and Appendices, by
GeorgeE Duruy, trans. by CHARLES E.
‘RocHE, portraits, facsimiles, and plans,
4 vols, thick 8vo, orig. buckram, 1895 :
£2_II2|"-
1097 BONAPARTE and the FrEncH ProrLE
under his Consulate, trans. from the Ger-
man, 8vo, half calf gilt, 1804 6~
098 BUSSEY (George M.) HisTory oF NAPo-
LEON, profusely illustrated by HorACE VER-
NET, 2 vols, imp. 8vo, orig. cloth, 1840
£1/5/-
1096 CAMDEN (Theophilus) Tug HiIsToRY
of the Risg, ProgrEss, and OVERTHROW
of NAPOLEON BONAPARTE, with a Summary
Account of the Circumstances which paved
the way to the FrRENCH REVOLUTION,
etc., maps, porirails, and other illusis.,
2 wols in 3, 8vo, ha!f calf, 1814 £1/1/-
100 D’ABRANTES  (Duchess, Madame
Junot) -Memoirs, BEST Epitiox, portrait of
Napoleon, 8 vols, 8vo, nicely bound in ha f
brown calf gilt, m.e., Colburn and Bentley,
1831 £6/6/-
101 FORSYTH (W.) History and Captivity
of Napoleon at St. Helena, from the Letters
and Journals of the Lieut.-Gen. Sir Hudson
Lowe, portratt and map, 3 vols, 8vo, org.
eloth, 1853 £1/8/-
102 JOSEPHINE (Empress, Consortof Naro-
1Eon [) MEMOIRS, with ANECDOTES of the
Courts of NAvArRrRE and MarMaison [by
MmE. GeEORGETTE Ducrest), First EbDI-
TioN, 3 vols, post 8vo, half moroceo (SCARCE),
1828 : £1/15/-
Mame cut away from top portion of titles,
104 PELTIER (Jean Gabriel) Paris PEx-
pENT l'année 1795-6, 9 vols, 8vo, old ha f
russia, 1795-6 £1/1/-
105 O’MEARA (Barry E.) Ax EXPOSITION
‘or SoME oF THE TransacTiONS that have
taken place at St. HELENA since the ap-
pointment of Sk Hupson Lowe as
Governor of that Island ; in Answer to an
Anonymous Pamphlet, entitled °'Facts
Tllustrative of the Treatment of Napoleon
Bonaparte,” etc., corroborated by various
Official Documents, Correspondence, etc.,
Second Edition, 8vo, handsomely bound in
sprinkied calf gilt, uncut, by Zaehnsdorf, as
good as new, SCARCE, 1819 £1/10/-

e

NAPOLEON and the FRENCH REVOLUTION.

1106 O’MEARA (Barry Edward) NaroLEon
AT 5T. HELENA, with colowred and oihker
tHlusts., Best Epition, 2 wvols, thick Bvo,
orig. cloth (clean copy), Bentiey, 1888

£3/10/-

1107 REIGN OF TERROR (The), a Collection
of Authentic Narratives of the Horrors
committed by the Revolutionary Govern-
ment of France under MARAT and RoBes-
PIERRE, trans. from the French, with Bio-
graphical Notices and Curious Anecdotes,
OrlcivaL Epirion, 2 wvols, 8vo, haif calf
gilt, m.e., sCARCE, 1826 £3/15/-

1108 REIGN OF TERROR (The) : a Collection
of Aunthentic Narratives of the Horrors
committed by the Revolutionary Govern-
ment of France under Magar and Ropes-
PIERRE, trans. from the French, with Bio-
graphical Notices and Curious Anecdotes,
2 portraits, 2 vols, 8vo, cloth, Smithers, 1898

£2/5/—

1109 STAEL (Madame de), A STupy oF HER
LiFe axp TiMEs : the First Revolution and
the First Empire, by A. STEVENS, portrails,
2 vols, cr. 8vo, neatly bound in half biue calf
gilt, t.e.g., SCARCE, 1881 £2/10/-

110 TALLEYRAND [ Prince) MEMoOIRS, edited,
with a Preface and Notes, by the Duc pE
BroGLIE, trans. by RapuaBli LEpos DE
Beavurort, with an Introduction by the
Hox. WHITELAW REID, portraits, 5 vols,
8vo, cloth, 1891-2 £3/3/-

1111 THIERS (L. A.) History of the Consu-
LATE and the EwrPirE of Fraxnce under
Na({mlcnn, trans. by ID. ForBES CAMPBELL
and JoHN STEBBING, with 36 plaies, Library
Edition, 12 vols, 8vo, cloth, 1803-4 £4/4/-

1112 THIERS(L. A.) HisTORY OF THE FRENCH
RevoruTion, trans., with Notes and Illus-
trations, by FREDERICK SHOBERL, BEST
Epition, with portrails and dlates, 5 vols,
8vo, orig. cloth, Bentley, 1881 £2/5/=

1112 WARDEN (W.) LETTERS WRITTEN ON
Boarp H.M.S. ""NORTHUMBERLAND,” and
at Saint Helena, in which the Conduct and
Conversations of Napoleon Buonaparte and
his Suite are faithfully described and
related, Fourth Edition, portrait and fac-
similes, 8vo, half calf gilt, 1816 1/6

1114 WARTENBURG (Count Yorck WVon)
NAPOLEON as a GENERAL, edited by Major
WaLTER H. JamEs, 2 vols, Bvo, cloth, 1802

4 8/~
——— Vide BASTILLE, anie.

1115 MYTHOLOGY.—BryanT (Jacob) Ax-
cIENT MyTHOLOGY, including a History of
the most Ancient Nations : BaBvLONIANS,
CHALDEANS, EGYPTIANS, etc., numerous
fine engravings by BAsSIRE, 3 vols, 4to, con-
temp. calf, 1774-6 £1/5/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1116 NANI (Battista) HisTory of the Affairs 1126 NOTTINGHAMSHIRE ~—MEMORIALS
of EvroPE in this PRESENT AcE, but more | Orp NOTTINGHAMSHIRE, edited by E. L.}
particularly of the REpuBLICK of VENICE, | GUILFORD, with numerous illists., 8vo, |
Englished by Sk R. Howywoop, folio, | orig. cloth, 1912 15}- :
calf (1 cover missing), 1673 12/- 1127 NUMISMATICS.—[ArsuraNoT (John)]

1117 NAPOLEON IIL., LiFE oF, derived from | TABLES oF ANCIENT Coixns, WEIGHTS, a,m:l
State Records, Unpublished Family Cor-| Measures, explained and exemphﬁed m=
respondence, and from Personal Testimony, | several dissertations, First EDITION, 131
by BLANCHARD JERROLD, with numerons | engraved tables, 4to, contemp. calf {;mu.ls*
portraits and facsimiles, 4 vols, 8vo, orig. |  weak), Tonson, 1727 18-
cloth, clean copy, 1874-82 £2/5/- 1128 NUMISMATICS, — [Goucs {mchard}],

1118 NAVIGATION. — HeatneEr (William) CararoGuE of the Cnma of Canvute, King
TrE New Britisu CHaNNEL Prror, 1807; of Denmark, plate of specimens, 24pp., 1777 ; i
North Sea, 1811 (2 pages torn) ; Cattegat,  also Accountof Coins, etc. found mchggmg
Baltic, and Gulf of Finland, 1809; St up the foundations of some old houses near
‘George's, or Bristol Channel, 1809; Bay of  the Church of St. Mary Hill, 1774, 8pp., |
Biscay, 1808 ; NorTH AMERICA, containing | and 1 plate (excerpt) ; in 1 vol, thin 4to, half
Sailing Directions from Nova Scoria to  calf, 1774-7 10/=
GurLr ofF Froripa, 1801; WEest Ixpia, 1120 NUMISMATICS.—Linpsay (Jonn) A
1810 ; For the Brazils, 1811; 8 partsin 1| View of the CoixaGE of the HEPTARCHY,
vol, 8vo, calf (joints worn), 1801-11 10/- with an Account of some of the prmmpal

1119 NEWMAN (Cardinal John Henry) Aro- Hoards or Parcels of Anglo-Saxon Coins
LoGIA Pro ViTa Sua: Being a Reply to a| which have been discovered, 6 plates, thin

Pamphlet [by CaarrLeEs KINGSLEY] en- 4to, half cloth, Cork, 1842 7=
titled ""WHat, THEn, DoEsS DR. NEWMAN 1130 QOCCULT. —CHRISTMAS {Henry) THE
- Meaw ¢ " Fmst EDITION, 8vo, cloth (wort), ' Crapri of the TwiN GIANTS, Science and
1864 12/- | History, 2 vols, post 8vo, cloth, 1849 . T/8

1120 HIGHTIHGALE {F]ﬁTﬁﬂLE} NOTES ON | 1131 OCCULT.—DEWEY {]L‘Fhﬂ Hﬂnﬂln} TH'E

'\Iunfsmg First Epition, thin 8vo, orig. | NEW TESTAMENT OCCULTISM ; . Miracle |
cloth [1860] . S : ‘ %
1191 NORFOLK GARLAND (The) : a Collec-| working Power Interpretated as the basis|

of an Occult and Mystic Science, cr. 8vo,
cloth, New York [1895) 56
1132 OCCULT.—Jacorrior (Louis) Occult |
ScIENCE IN IND1A and among the Ancients,
with an Account of their Mystic Initiations, |
and the History of Spiritism, trans. from the |

tion of the Superstitious Beliefs and Prac- |
tices, Proverbs, Curious Customs, Ballads
and Songs, etc., edited by Jomx GL'!E"IJE
Jun., 8vo, coth [ea. 1872

1122 NORRIS {]Ohn of Bemertom) PGEHE
for the First Time Collected and Edited aiter | ¥ hby W L T i 4 1ot
original Te:ét:a ‘;‘Flt_}; Memorial- };lh'(nductmn ['::;l:r- by . L. FEeLt, large Bvo, ﬂ;;ﬁ
and Notes by the Rev. ALEx. B. GROSART,
8vo, unbound, Fuller W orthies' Library, 1871 ”gilg}ffg‘;”gc;} f;iﬂiﬁiﬂifmﬂfm L

12/-
Only 106 copies printed for private circulation. '" | chez les CHALDEENS et les (}rlgmes Acca- |

1123 NORTHUMBERLAND (Henry Algernon | diennes, 'Svo, half calf gilt, nice copy, Pavis,
Percy, Fifth Earl of) ReEcurLaTioxs and | 1874 11],'-
EstaprisumMenT of the Houvsenorp at his (1134 OCCULT. —SALveErRTE (Eusebe) THE
Castles :;lf Wresill ﬂnfilgé.ekinﬁeld, Yorks., I?![ianTPEHENEES: ElhEﬂPHEGSQHEE ofi
Bvo, cloth, Pickering, 7 [ 1 GIC FPRODIGIES an PPARENT RA-

1124 HDRTHUHEER%AHD.—B::&HD (John) | cLES, from the French of, with Notes
History and AwTiguitTies of the Towx | illustrative, explanatory, and critical, by ;
and County of the TowN of NEWCASTLE- | ANTHONY T. THoMsoN, 2 vols, 8vo, cl
vroN-Ty¥NE, with an Account of the CoaL 1846 1!,"
TRADE, fine portrait after Reynolds, folding (1135 OCCULT. — Tuompson (R. Campbell)

map, and numerous fine engravings by
FITTLER, 2 vols, 4to, contemp. tree calf gilt, |
nice copy, 1789 £1/15/-
Titles, frontispieces, and a few pages a little foxed |
as usual,
1125 NORTHUMBERLAND. — RICHARDSON
(M. A) TreE Locar HIsToRIAN'S TABLE
Book.of REMARKARLE QcoUurRENCES, His-
torical Facts, Traditions, Legendary and
Descriptive Ballads, etc. connected with
the Counties of NEWCASTLE-UPON-TYNE,

ToE DeviLs and EviL Spirits of Bapy-
LONIA, being Babylonian and Assyrian
Incantations against the Demons, Ghouls, |
Vampires, Hobgoblins, Ghosts, and Kindred
Evil Spirits, which attack Mankind, trans.
from the original cuneiform texts, mth
Transliterations, Vocabulary, Ncrtcs ete.,
with 4 plates, 2 vols, 8vo, cloth, 1903-4
{Pul:a £1/17/6 net), #1»,{5,1-
i I;:;nf; Semitic Text and Translation Series, Vols

1136 OMAR KHAYYAM. — FOURTEEN Dnaw-. i
s illustrating Edward Fitzgerald's trans-

NORTHUMBERLAND, and DURHAM, mumterons

tlusts., coals-of-arms, efe., 8 vols bound in,

4, roy. Bvo, orig. cloth, Nﬂwms.tk 1846 lation, by GiLsert JaMmes, thin 4to,
£1/16/- |  cloth gt.it 1808 0'3

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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[137 ORNITHOLOGY.— MEYER (H. L.) IrLustraTIONS of BriTISH BIRDS
[and their Eces), with 318 large and beawtifully colowred lithographic plates, 4 vols, folio,

contemp. plain green morocco, g.e., Longman & Co., N.D. [1838-44] £20
A great majority of the plates have at foot an illustration of the egg of the bird forming the subject of the
ate. ;

1138 ORNAMENTAL DESIGNS (Collection of) | 1151 PAMPHLETS, — [SteErHENS (Edward)]
~ Applicable to FursiTurg, Prames, and| RerLections Uron the Occurances of the
the DEcoraTioN of Rooms, in the style of | Last Year, 1688-9, wherein the Harey
 Louis XIV., on 24 plates chigfly after THOS. | Procress of the late REvorutiow, ete.
CHIPPENDALE, 4to, cloth [ca. 1850] 15/-| are considered, 36 pages, 1689;: THE
1139 ORNITHOLOGY. — Herman (Otto) & | LEGACY of Joun WiLmer, Citizen, and late
Owex (]. A.) Birps UseruL and Birps Merchant of London; humbly offered to
HarMFUL, illustrated by T. CSORGEY, 8vo, the Lords and Commons, 28 pages, 1692
cloth, Manchester, 1909 5/6 Efé’::;}nglf;f:ga?t H\f; of Ew!mtsr}] A
1140 ORNITHOLOGY. — Mogris (F. O. = ol the late WICKED LONTRIVANCE
History of BritisH BirDps, with 36[1 uYf STEPHEN BLACKHEAD and ROBERT
accuyale and BEAUTIFUL COLOURED PLATES, OUNG, AGAINST the Lives of several

i R o i persons, by ForGING AN ASSOCIATION
6 vols, roy. 8vo, half roan, 1851-62 £1/10/ hnider Eheir Hands, in 2 pars, 78 sad 164

Che king copy, binding of Vol 4 broken, other .
els j._-.?.%f ?ﬁbﬁ% _a,.Li 1 pi:'-u]::_:.fm!.ral. pages, 1692-3; tﬂgetl}er with 14 other
1141 ORNITHOLOGY. — Oates (Eugene W.) pamphlets and broadsides, in 1 vol, sm.

A" Hanpeoox to the Birps of Brrrism| 460, half calf (broken), 1689-93 £2/2/-

Burman, including those found in the| ;-5 paRACELSUS (Philippus Th

S ' eophrastus

adjoining Sta.tfz of Ka?nne;t with mpg}mi* BorAEaBE: of Holss hﬁ_m}:"l’_- L]FE'PE“{I 4
TEEE ek, oy Sve, R Gegun mﬁrﬁﬁf' Substance of his Teachings concerning

IR e v logy, :

1142 ORNITHOLOGY. — Rosivsox (Phil)| 3/t 83 s?&i’l}“ﬂ“{i‘ﬁi’;ﬁ&‘;ﬁﬁ'ﬁ,ﬁ
Birps Sdfb tge ‘Wavi and Wﬂﬂ;;ﬁh:;). Astrclogy Philcs:;phy ey Thﬂﬂ.sﬂphy

illustrated by CHARLES WHYMPER an 5, e ; : i
roy. 8vo, cloth, 1894 5/6 | extracted and trans. from his rare and

1143 OSCAR {ﬁ]anl LieviEsant DE BR]GH,; gzttg:ﬂ:sé‘;,wl?;kSF?:;iimﬁf;;:&;;PuI*t?:IRS:";
_R.E.R,. First EpIirion, post 8vo, cloth, | Epition, 8vo, cloth, 1887 18/-
 scarce, 1893 6/-| :

1145 OVID'S METAMORPHOSES. — SHM_:;Ew; 11532 [PARDON (George Frederick)] THE
SPEARE'S Ovip, being ARTHUR GOLDING S| FacEs in the FIRE, a Story for the Season
translation of the Metamorphoses, edited | by REDGAP, with 9 coloured tllusivations by
by W. H. D. Rousk, folio; haif buckram,| T, H. NicHoLsonN, 12mo, orig. cloth gilt

DeLa More Press, 1904 £2/2/- 1 [1849] 8/~
I Th 1 H ary, i ted rof. (zollance, |
U;m;“f; %‘Eutmp;ﬁ on h,?;d]nade pap;', 1154 PARIS—Camn (Georges) Nooks and

1146 OXFORD : its BuiLpixas and GarpeNs, | CorNERs of OLp Paris, Preface by V.
by Rarpu DuraND, with 32 drawings in| Sarpou, with over 100 dllusts., 4to, cloth,
colowr by WiLLIAM A. WILDMAN, 4to; cloth| 1907 £1/1/-
gilt, 1909 | ‘ 10/~ | 1155 PARIS.—JourNaL of a PaRTY of
1147 OXFORDSHIRE. — SkELTOox (Joseph) ' pPreasure to Paris in August, 1802, 9
ENGRAVED [LLusTRATIONS of the PRINCIPAL | goyatint plates by [. HiLL (should be 13),
- AxTIQUITIES of OXFORDSHIRE, from 'Dl‘lgl' Third Edition, 8vo, boards, wncut, 1814 1&)—-
' nal Drawings by F. Mackexzig, with
Descriptive and Historical Notices, map, | 1156 PASCAL (Blaise) PENSEES, FRAGMENTS
50 large plates and T2 vignetles, roy. 4to, half | et LeTTRES, publiés pour la premidre fois
yussia (one joint weak), Oxford, 1823 £1f12/-| conformeément aux MSS. Originaux, par

lfl‘ig P.&LEETIHE._-TEEVES {Sll‘ F} THE ProSPER FA.UG'ERE, fﬂc&‘. ?W’Iﬁ’ﬁﬂ, 2 "IF'D]S*

; : - 1844 : LEs ProVINCIALES ou les LETTRES

. Laxp that is DEsoLATE : an Account of a -

“Tour in Palestine, with 43 illusis. and a map, EcritEs par Loulis DE MoNTALTE, 1853 ;
together 3 vols, 8vo, uniform half calf gilt,

 Bvo, cloth, 1912 6/- ; &
1149 PALGRAVE (Sir Francis) HisTory of Paris, 1844-53 10/=

. NoRMANDY and of ENGLAND [to the Acces- | 1167 PASTON LETTERS. — Original Letters
ston of HENRY BEAUCLERC], 4 vols, thick| written during the Reigns of Henry VI,
| Bvo, cloth {Mﬁdiﬂg of Vel 1 worn), 1851-4 Edward IV., and Richard I1I., by various
_ £1/1/-| persons of rank or consequence . . . with
1150 PAPER-MAKING.,—HEerrinG (Richard)| Notes Historical and Explanatory, authen-
. Paper and PAPER MAKING, Ancient and | ticafed by engravings of aulographs and seals
Modern, with an Introduction by the Rev. by Jouw Fenx, New Edition, in which the
 George Croly, LL.D., 5 plates and 30 actual | less important letters are abridged by A.
 specimens of various makes af paper, 8vo,| RaMsay, 2 vols in 1, cr. 8vo, olive morocco,

cloth, 1856 15/-| 1841 10/~

CORRESPONDENCE INVITED,
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1158 PATER (Walter Horatio) WORKS, Complete, including The Ess:t]

from the Guardian, the beautiful EpitioN-pe-LUXE, PRINTED IN LARGE TYPE ON Hﬁﬂﬂ
MADE PAPER, porf,, @ vols, 8vo, green calf gilt, backs faded, Macmillan, 1900-1

Limited to ‘i‘f-ﬂ- gets,

1159 PERROT (G.) & CHIEPIEZ (C.) COMPLETE SET OF THEIR IMPDR?W

WoRKS on ANCIENT ART AND ARCHEOLOGY, translated by WALTER ARMSTRONG and 1
Goxinog, with abowt 4,000 illusivations (tncluding B0 full-page steel and rcoloured _-p.!ata.si
12 vols, imp. Bvo, orig. clofh, CLEAN SET, SCARCE, 1883-94

CoNTERTS —Hﬁtur:.r of Art in ﬁm:iunt Egypt, 2 vols ;
pendencles, 2 vols ; Sacdinia, Judaea, Syria, and Asia Mmar 2 vols ;

Gireece, Myeenian A.rl. 2 vols: Persia,

1160 PASTON LETTERS (The), 1422-1509,
A.D,, New Edition, containing upwards of
400 Letters, etc. hitherto unpublished,
edited by JamiEs GAIRDNER, 3 vols, sq.
8vo, strongly bound in half morocco, uncul,
teg., 1872 £4/4/-

1161 PATER (Walter) Marivs tHE EPpicu-
REAN, his Sensations and Ideas, Second
Edition, 2 vols, 8vo, half cloth, 1885 12/6

1162 PATER (Walter) Lire, by TuHoMmas
WricHT, T8 plates including portraits, 2
vols, 8vo, cloth, 1907 12/-

1163 PAYNE (John, Translator of ** Villon'')
NEw Poewms, First EpiTion, cr. 8vo, orig.
cloth, = 1880 8/=

Presentation copy from the Author, with inscription
“To J. J. Garth Wilkinson from his friend John Pavne,
3} North Row, Park Lane, W."

1164 PAYNE (John, Peet and Transiator of
* Vilion'') 1are, by TuHomas WRIGHT,
portrait and 18 illusis., 8vo, clofth [1919]

(Pub. £1/8}-), 12/-

1165 PECK (Francis) DESIDERATA CURIOSA ;

~or, a CoLLEcTION of DIVERS SCARCE and
Curious Pieces, Corrected and Enlarged
Edition, nunerous portrails and engravings,
2 vols, 4to, in 1, russia gill (joinds weak),
1779 12/-

A collection of nearly 200 curious Tracts, Memoirs,
Letters, Wills, Epitaphz, etc. relating to Englizh Hia-
tory, Topography, Biography, and kindred subjects,

1166 PEELE (George) Works, edited by A.
H. BuLLeEN, LARGE PaAPER cory, 2 wvols,
8vo, cloth, wncut, Nimmo, 1888  £3/10/-

Of this beautiful Large Paper edition of Nimmo's
English Dramatists, only 200 copies were printed on
laid paper.

1167 [PENTON (Stephen)] THE GUARDIAN'S
InstructioN, or the Gentleman's Ro-
mance, written for the Diversion and
Service of the Gentry, particolarly those
Educated in Oxford or Cambridge, 12mo,
contemp, sheep, 1688 18/

1168 PERRAULT (C.) Les ConNTES, numerous
fine full-page plates by GUSTAVE DoRrg,
Préface par P.-J. Stanr, folio, half greem
levant moyocco gill, p.e. Pﬂrts 1869 £1/10/-

1164 PHALLIC AND HYETIGAL SERIES.—
CoMPLETE SET, comprising :— Phallic
Objects and Remains ; Ophiolatreia |
Cultas Arborum ; Fishes, Fire, and Flowers ;
The Rosy Cross; Masculine Cross; Phallic
Miscellanies : Archaic Rock [115;::1'1;_11:1:31115

Nature Worship; Crux Ansata; 10 vﬂls,
post  8vo, ;!:‘:’lrr.‘h!uﬂﬂ! Pmm!a.!;}r Printed,
18589-92 £4/15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

Chaldaa and Assyria, 2 vols; Phemnicia and its D
Phrygia, Lydia, 'Lu.riﬂ. and Lyria; Primitiv

1170 PHALLICISM.— A DescrirrioN of thy
WorsHir of LincaM-Yonr1 in Various part
of the World, and in Different Ages; witl
an Account of ANciENT and MoDER?
Crosses, particularly of the CRUX ANsaT
(or Ha.ndled Cross), and other SyMBOL
connected with the Mysteries of SEz
Worsuip, post 8vo, parchment, Privatel:
printed, 1892 10]

1171 PHALLICISM, — FisuEs, FLOWERS, and
FirE as ELEMENTS and DErTiEs in th
PuarLic Fartas and WorsHir of th
ANcIERT RELIGIONS of GREECE, BABYLON
RomEe, InDia, ete., with Illustrative Myth
and Legends, post 8vo, beards, Privalel
prinfed, 1800

1172 PETRARCA (Francesco) LiFe and Cor
RESPONDENCE, a Stubpy of the EagrL)
FOURTEENTH CENTURY (1304-1347), Vol I
[all published ?], EARLY YEaRs and LyrK
Poems, by Epwarp H. R, TatnamMm, fromd]
roy. 8vo, cloth, 1925 ‘Iﬁf

1173 PHILOSOPHY. — HurcuEson (Francis
Lire, TeacHiNG, and PosiTioN in thy
History of PHILOSOPHY, Svo, cloth, Camb
Univ. Press, 1900 7

1174 PHILOSOPHY. — SteEwart (Dugald)
MackintosH (Rt. Hon. Sir J.), Prayran
(Jobn), & LEsLie (Sir J.) DISSERTATION!
on the HisTory of METAPHYSICAL aﬁ
Etnical, and of '\iﬂmﬁuancu.
PHYSICAL Sciexce, in Four Parts,
GENERAL INDEX, 4to, half russia gﬂt 1

1175 PHOTOGRAPHY. - Carrin (C.

PrOTOGRAPHY as a FINE ARrrT, mew
illustvated, 4to, clotk, 1902

1176 PHYSICS, — Cuapanves (Marquis dé
On CoNDUCTING AIR by ForcED VENTILA
tioN and regulating the Temperature it
Dwellings, with a Description of the Applica
tion of the Principles as established '_
CovENT GARDEN THEATRE, and a Shor
Account of Different Patent Apparatus e
Warming and Cooling Air and Liquids,
21 plates, 8vo, calf (broken), 1818

T/
1177 PHYSICS. — Erris (Daniel EN
Quiry [and FURTHER INQUIRI.ES)] into A:%
CHANGES INDUCED o ATMOSPHERIC
by the Germination of Seeds, the Veget‘
tion of Plants, and the Respiration
Animals, 2 vols, 8vo, half calf, Edinbus,

1507-11
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'i'E PHYSICS. — PriesTLEY (Joseph) TuHE
_History and PRESENT STATE of Dis-
COVERIES relating to Vision, Licur, and
Covrours, First Epition, with Biogra-
phical C-hart and 24 folding plates, 4to,
Y172 15/-
1"?9 PH?E[ES. TurnsBuLL (Laurence) THe
ELEcTRO-MAGNETIC TELEGRAPH : with an
Historical Account of its Rise, Progress,
cand Present Condition, with Practical
‘Suggestions in regard to Insulation, Second
Edition, improved, 2 plates and 69 woodeuts,
8vo, cloth (shabby), Philadeiphia, 1853 8/-
180 -PHYSIOGNOMY ILLUSTRATED; or,
Nature's REVELATIONS of CHARACTER:
a description of the Mental, Moral, and
Volitive Dispositions of Mankind, as
Manifested in the Human Form and
Countenance, by JoseErH Simms, M.D., over
300 iilusts., roy. 8vo, cloth, New York, 1887
7=
181 PIERS PLOWMAN. — TuE Vision and
CREED, edited from a Contemporary MS,,
with Historical Introduction, Notes, and a
Glossary by THoMas WriGHT, Second and
Revised Edition, fac. front., 2 vols, fep. 8vo,
cloth (Library of Old Authors), 1883  12/=
182 PLANTIN PRESS. — MarTraLs (Marcus
Valerius) EptcraMMaTON Libri X11., OMNIA
‘ad VErustioruM codicum fidem diligenter
- emendata, scholiis in margine illustrata,
posita etiam Varietate lectionum, ete.,
l-f ADRIANI JUNIL, riled in ved, 12mo, vellum,
- Antverpiae, 1579 15/~
Contains the bookplate of Henry Poley, dated 17035,
- Has old names on title and end-leaves.

EIEE PLATE.—Cuarrers (W.) HaLL Marks
on GoLp and SiLvER PLATE, illustrated with
Tables of Annual Date Letters emploved
in the Assay Offices of England, Scotland,
~and Ireland ; to which is added a History
[ of L'Orfévrerie Frangais, Fifth Edition,
- revised, roy. 8vo, cloth (rubbed), 1875 10.4'-
llﬂi PLATE. Crirrs {W. J.) OLp FRENCH
- Prate, its Makers and Marks, Second
Edition, with illusts., 8vo, cloth, 1893 10/-
1185 PLATO. —‘WORES NEw and LITERAL
VErsion, chiefly from the text of Sravrr-
~ BAUM, a:nnta.ining the DoveTruL WORKS,
with Lives of PLaTo ; INTRODUCTION to his
DocrrINEs ; Nores of THoMas Gray, and
~a GENERAL INDEX, edited by HENRY CARY,
Hexpy Davis, and GrorcE BurcEss, §
I wols, cr. 8vo, cloth, Bohn, 1848-54 £2/2/-
. vide TAYLOR {Thoma.a}, fpost.
11&3 POCOCKE (Richard) DESCRIPTION OF
- THE East, and some other Countries, with
tprwards uf 150 Plates of ANTIQUITIES,

| Narurar HistorY, éfc., the 3 parts com- |
i plete in 2 vols, folio, russia gill (joints weak), |

1743-5 £1/15/-

; “Pococke was probably equal to any Oriental
B suhnlar whom Europe has hitherto produoced.”—

118'? H}EHS (A COLLECTION OF), by SEVERAL
Haxps, 2 vols, post 8vo, comlemp. gquarier

& calf gilt, Pearch, 1768 8/-
i l{mmmﬁ'; supplement to Dodsley's Collection, !

= e—— —— e —— §

1188 POLITICAL. — [NEVILLE {Henry)]
PrLato REDIVIVUS ; or, a Dialogue concern-
ing Government, Second Edition, with
additions, 12mo, orig. calf, 1681 § - & 12/-

1189 POLITICAL HISTORY OF ENGLAND.
edited by W. Hust and R. L. PoorLEk,
12 wvols, 8vo, cloth, As NEw, Longmans,
1906-7 £6/6/-

1190 POLITICAL ECONOMY. — M'CuLLocH
(J. R.) Av Essay on the QuEstion of
KeEepucivGg the InTEREST of the NATIONAL
DeBT; in which the Justice and Expedi-
ency of that Measure are fully established,
8vo, unbound, Edinburgh, 1516 8-

1191 POLITICAL ECONOMY. — M’'CuLLocH
(J. R.) CoLLECcTiON of 17 PAMPHLETS and
Extracts, bound together in 1 vol, 8vo,
Scarce Collection, 1825-50 £1,I'1ﬂ||'..

[xcLunes ~—D1r.u:mr5e delivered at-Qpening of the City
of London Literary and Seientific Institution, May, 1825 ;
Obgervations on the Duty on Sea-Home Lnal 1831 ;
Historical Sketch of the Bank of England, 18 i1; Con-
siderations on the Partnerships with Limited Lht:-i;ity
1856 ; Accounts of the Lives and Writings of Quesnayw,
Adam Smith, and Ricardo, 1850 ; ate,

1192 PONTANUS (Joannis Joviani) OPERA
[in Verse], Continentur: PARTHENOPEI,
libri duo; DE AMorgE CONJUGALI tres:
De Tumurls duo ; ELEGIA de oBI1TU FILLIT :
Dz copEM Iameict ; DE Divinis LAupisus ;
HENDECASYLLABORUM seun Bararum, libri
dun; Sarenuict Eripawt duo libri: NeNis
duodecim, 148 1., lit rom., folio, comtemp.
vellum, 1 mprﬂsum N:rapoh Per .‘:-sgza:mmp

dum Mayr Alemanum, 1505 £5/5/-
An edition printed at ‘u’euim in the same year ap-
pears more frequently for sale,
We arc unable to trace any copy of this edition having
oceurped for sale.

“Editio princaps rarisima’™—note in early hand on
fiv-leal, Few small wormholes in marging have been
repained.

1193 [POPE (Alexander)] Av Essay on Max,
being the First Book of ETHIC EPISTLES,
to HExryY Str. Joun L. BoOLINGEROKE,
First CoLrLeEcTED EDITiON, with emblem-
atical vignettes from KENT's designs, dto,
rebound cloth, 1734 £11/-

1194 POULTRY. -~ WricHr's Book of
PouLTRY, revised and edited in accordance
with the latest Poultry Club Standards,
by S. H. LEwER, assisted by leading
Specialists, with 30 colowred Plates and
numerous obher iflusis., thick 4to, erig. half
wmaorocco (slightly rubbed), [191-—] £1/1/-

1195 PORTRAITS. -— GaLLaevs (Theodorus)
XII. ‘CaArpivaLiuM Pietate Doctrina Re-
busq-Gestis Maxime illustrium, Imagines
et Elogia, tille and 13 finely engraved por-
trails, Antverpiae, 1598, bound with VERr-
HEIDEN (Jac.) PRESTANTIUM ALIQUOT THEO-
LoGorRUM ¢ui Rom. Antichristum praecipue
oppugnarunt, Effigies: quibus addita Elo-
gia, etc., engraved hille and BO porirails,
Hagae-Comitis, 1602 . . | in 1 vol; folie,
velfum, 1798-1602 £2/2/-

‘The first item is margined to size.

CORRESPONDENCE INVITED.
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1198 PHESEUTT

1200 PRIVY

1201 PRIVY PURSE

1202 PSYCHIC PHENOMENA. —

1196 PORTRAITS.--VaxpvykE (Sir Anthony )
Prints: KiNe CHARLEs Ist and the HEADS
of the NoBLE Earls, Lorps, and othetrs,
who Suffered for their Loyalty in the RE-
BELLION and CiviL-Wars of ENGLAND,
with their Characters engraved under each
print, extracted from Lorp CLARENDON,
taken from OriGINaL Pictures of the
GREATEST MASTERS, many of them Sir
ANTHONY VANDYKE'S, all the Heads accur-
alely engraved by GEo. VERTUE, fronlispiece
containing 7 medallion portraits engraved by
G. KNELLER, and 10 plafes comtaining 17
finely engraved Heads, thin folio, half roan
[1757] 10/-
1197 PRESCOTT (William H.) HistoricaL
Works, edited, with the Author's latest
corrections, by Jouw FosteEr Kirk, Library
Edition, portrails, 12 vols, 8vo, strongly
bound wn half red calf gilt, t.e.g., FINE SET,
Rowlledge, ®.D. £7/10/-
(Wm. H.) HISTORICAL
Works, CoMPLETE SET, comprising THE
ConguEsT of MEXxico ; ConguEsT of PERU ;
FErDIMAND and IsaBrErra: REeleN of
PurLie the Seconn ; CHARLES the FirTH
Critical. and Historical Essavs: 15
vols, cr. 8vo, cloth, Routledge, n.p. £1/5/-
1199 PRIVY PURSE EXPENSES or ELiza-
BETH of YorK: WarDroBE Accounts of
Epwarp IV., with a Mesmoir of Elizabeth
of York, and Notes by NicHoLas Harris
NicorLas, 8vo, cloth, Pickering, 1830  6/-
PURSE EXPENSES orF Kmic
Hexry VIII. from Nov. 1529 to Dec., 1532,
with Introductory Remarks and Illustra-
tive Notes by NicHoLas Harris NicoLas,
8vo, cloth, Pickering, 1827 . 6/-
EXPENSES oF THE
Princess Mary, danghter of King Henry
WIII., afterwards QUEEN MaryY, with a
Memoir of the Princess, and Notes by
FrREDERICK MADDEN, Svo, cloth (worn),
Pickering, 1831 6/=
Nevius
{(Rev. John L.) DeEmox PossgEssioN and
ALLIED THEMES, being an Inductive Study
of Phenomena of our own times, with an
Introduction by Rev. F. F. ErLinwooD,
and an INpDEX: Bibliographical, Biblical,
Pathological, and General, 8vo, cloth,
Redway, 1897 7/6
Perforated review stamp on title. i
1203 [PYNE (W. H.)] WinE and WaLNUTS;
or, After-Dinner Chit-Chat, by LPHHMM
HarpcasTLE, FIRsT EDITmN, 2 vals a1,
cr. 8vo, half morocco, 1823 1/6
Wanting half-titles and some pages spotted. In-

teresting anecdotes by the artist author of * Royal
Residances."™
1204 QUOTATIONS.—Hovt (J. K.} Cvcro-

rEDIA of PracTicar Quorations, English,
Latin, and Modern Foreign Languages, with
Names, Dates, Nativity, and Nationality
of Quoted Authors, New Edition, revised
and corrected, “with Concordant Index,
thlus., 2 vols, roy. 8vo, cloth, 1909 18/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

1205 QUAKERS.—ABBILDUNG DER

1206 RABELAIS (]. F) (Euvees, Editi

1207 RABELAIS (Francis) Works, con

1208 RABELAIS (Francis) Frve Books of th

1210 RAMSAY (Alan) THE GENTLE. SHEP

1212 RAWLINSON (Prof. George) THE FIvE

GEISTER und QuUAckER [MS. title],
Plates, with descriptions in German, most
relatmg to the Norortous QUAKER
PHET, JAMES NAYLER, the plates cul ¢
to plate line, and mounted in q}b]cnng 4
album, half cloth 1681 7] 42

“S-ume of the ea:l-iest ad.hmmts ind in extray
gances of no measured kind., Some of them imi

the Hebrew Prophets [etc.]. The case -n:E _]'mes Nayle
(L817-60), who, in spite of Fox"s grave wam

Messianic humaqe to be pald him is the bﬁn‘inm
these instances."=—Ency, Bril. i

conforme aux derniers textes revue
I"Auteur, une Notice et un Glossaire
PIERRE [JANNET, with hundreds of fin
thlusts. by A. Rosipa, 2 vols, 4to, orig. clo
gilt (some pages foxed), Paris, a la Librdivie
Ilustrée, ¥.D. £‘If15{!

ing Five Books of the Lives, the Heroick
Deeds and Sayings of Gargantua and his
Sonne Pantagruel, profusely tllusivaied wi
full-page plates by W. HEatn ROBINSON
printed in large clear type, 2 vols, 4to, o
white buckvam gilt, wneonwd, {.c.g., 1904 ]
- £2/15/-

This edition, with the delightful illustrations by W
Heath Robinson, is without doubt one of the best mq
most readable cver pablished.

Lives, Heroic Deeds and Savings of Gar
gantua and his Son PANTAGRUEL, tr
into English by Sik THoMAS URQUHART c
Cromarty, and PETER AxTHonY MoTTE
with an Introduction by ANATOLE DI
MonTtalGLon, fllusis. by Louls CHALON,
vols, imp. 8vo, orig. silk cloth, L awrence an

Bullen, 1892 £2/10/-
1, MM sets only issued., k>

1209 [RALPH (James)] ToE OTHER SIDE

THE QUESTION ; or, an Attempt to Resezz
the Characters of the Two Roval Sisters ).
Mary and Q. Anne, out of the Hands of the
[DowWAGER UUCHEE‘i of MArRLBOROUGH], by
a Woman of Quality, Bvo, contemp. ea

(joints cracked), 1742

HERD, a Pastoral Comedy, with Glossary,
portrait and 12 fine full-page aquatints b
Davip ALier, 4to, kalf calf gilt, Glasg
Printed by A. Foulis, 1788

Inzerted iz an extra rx:l of Ramsay
oval stipple ** Peggy Jenny," by S. Bhaﬁhy

durmg the Sixteenth and Seventeenth
Centuries, trans. from the German by
Saran Auvstiy, FourrH and Best EniTioN,
3 vaols, 8vo, t?;!'aﬂt, 1866 -

GREAT MONARCHIES OF THE ANCIENT
EastEry WorLp (Chaldea, Assyria, Baby:
lon, Media, and Persia), collected ang
illustrated from Ancient and Mode
Sources, with maps and numerous woodc
4 vols, 8vo, cloth, 1862-7
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CHARING Cross Roap, Loxpon, W.C.2.

b1

| etc., 19 vols, 8vo, cloth gilt, Heinemann, 1

. ScIENCE, CABALA, ALCHEMY, containing
URE, Maxn, the Macrocosy and

'-",f Gop, NaTt
. according )
THE ROSICRUCIANS of the SIXTEENTH and SEVENTEENTH CENTURIES, copied and
translated from an old German Manuscript, and provided with a DictioNary of OccuLt

A good copy ef this very scarce book.

$15 RIBSTON-TURNER (C. J.) A History
of Vacrants and Vagrancy and Beggars
and Begging, 19 illusts., thick 8vo, cloth,
1887 £1/1/=
16 RICHARD I. — THE CHRONICLE OF
RicHarp of DEvVIZES concerning the Deeds
of RicHARD THE FIrsT; also RICHARD OF
CIRENCESTER'S DEScrIPTION of BRITAIN,
Trans. and Edited by J. A. GILES, 8vo,
cloth, 1841 . 1/6
B17 RICHARDSON (Johkn, Bishop of
Avdagh) Cuoice Osservations and Ex-
PLANATIONS UPON THE OLp TESTAMENT,
‘to which are added further and larger
' OBSERVATIONS UPON THE WHOLE BOOK OF
GENESIS, sm. folio, contemp. calf, FINE COPY,
1655 15/-
18 RITSON (Joseph) LETTERS, edited chiei-
Iy from OrigixaLs in the Possession of his
Nephew, with a MeMoir of the Author by
Sir Harris NicoLas, 2 vols, post 8vo, free |
‘salf (backs broken), Pickering, 1833 8/~ |

19 ROAD BOOK.-Paterson (Daniel) A|
New and Accurate Description of all the |
‘Digect and Prixcipal Cross Foaps IN |
'EncLanp aND WaLgs, Tenth Edition, map,
| post 8vo, orig. boards, 1704 6/~

220 ROAD BOOK. — PATERSON'S ROADS:
‘being an Entirely Original and Accurate
Description of all the DirEcT and Principal
"Cross Roaps in England and Wales, with
“Part of the Roads of Scotland, EIGHTEENTH
‘and Besr Epition, by Epwarp Mo,
maps, 8vo, old half calf [ca. 1832] 86

221 ROBERTE THE DEUYLL: a METRICAL
‘Romaxce, from an Ancient Illuminated
' Manuscript [edited by I. HERBERT], with
14 reproductions, thin post 8ve, sprinkled
:;.#al_f gilt, wncut, nice copy, 1798 £1/1/-

292 ROBINSON (H. Crabb) EXPosSure oF
" MISREPRESENTATIONS contained in the Pre-
{ face to the CorrESPONDENCE of WiLLIAM
| WiLeErFORCE, Second Edition, thin Bvo,
Fcloth, 1840 8/~
[ “Given to me April 8, 1866, by Mr. Crabb Robinson,
| now wanting a month of 91 years of age. A, De Mor-
| gan.”—Inscription on fly-leaf. I
223 ROHAULT DE FLEURY (C.) Memoixs |
Fsur les InstruMENTS de la Passion de
K.H.—-S. ] —C., 21 full-page plates, thick 4to,
E.hr wpers, Paris, 1870 10/-
. Published by the Libraire Liturgique Catholique.

™

) gl
E"?F'

TERMS, numerous coloured symbolic diagrams, folio, cloth, Boston, 1888

)13 RICHARDSON (Samuel) NovEeLs, COMPLETE SET, UNABRIDGED, with
. Preface by Austix Donson, and Life and Introductions by Pror. WM. LyoN PHELPS,
illustrated with numerous veproductions of plates by BURNEY, STOTHARD, GRAVELOT,

a02 £7/7/=

14 ROSICRUCIANS. —HarTMANN (Franz, M.D.) CosMoLOGY, or UNIVERSAL

the Mpysteries of the UwnIVERSE regarding
MicrocosM, ETERNITY, and TIME explained

to The RELicio® oF CHRrIsT, by means of THE SECRET SYMBOLS OF

£12

1224 ROME.—A SerEct COLLECTION OF
Views and Ruins in RoME and its Vicinity,
with descriptions, English and French, 62
fine aquatinta plates, 4to, half calf, 1797 12/-
1225 ROSICRUCIANS.— Jexwivgs (H.) Tae
Rosicrucians, their R1TES and MySTERIES
[with Chapters on the Axciint FIRE and
SERPENT WoORSHIPPERS, and Explanations
of the Mystic SymeoLS, ete., etc.], THIRD
and Brsr Eprrion, illus. by wpwards of
300 engravings and 12 full-page plates, 2 vols,
8vo, cloth, scarce, Nimmo, 1887 £2/5/-

1226 ROSICRUCIANS.— VaucHAN(Thomas)]
THE FaMmiE awp CowrFESSION OF THE FrA-
TERNITY oF R. C., commonly called the
Rosie Cross, with a Preface annexed there-
to, and a short Declaration of their Physicall
Work by EvGeENIUus PHILALETHES, originally
printed in London, 1652, and now reprinted
In facsimile, together with an Introduction
and Notes, and a Translation of the Letter of
Apam HaseLMEYER, by F. N. Prycg, 8vo,
cloth, 1923 76

1227 ROUND (J. H.) FeEuparL ENGLAND:
Historical Studies on the XTth and X1Tth
Centuries, 8vo, cloth, 1909 £1/4/-

1228 ROUSSEAU (]. B.) (EuvrEs DIVERSES,
nouvelle edition reviie & aungmentée, weall-
printed in large lype, fromt. by L. CHERON,
2 wvols, 4to, contemp. calf git, Londres:
Jacab Tonson, 1723 £1/10/-

1229 RUSKIN (John) THE SEVEN LAMFPFS OF
ARCHITECTURE, with tllusts. by the Author,
First EpIitioN, roy. 8vo, orig. embossed
cloth, fine copy, 1840 £1/10 -

1230 ROWLANDSON. — [BurLer (Samuel)]
Hubnigras, in THREE PARTS, written in the
Time of the Late Wars, CORRECTED and
AMENDED, with large ANworaTions, and
PREFACE, by ZACHARY GREY, 4 engravings
by THoMas RowLANDSON, 2 vols, fcp. 8vo,
orig, boards, uncut (shabby), 1810 £1/1/-

1230a —— AxoTHER Cory, 2 vols, half calf,
1810

1231 ROWLANDSON.—Fargunar (F.) THE
RELICKS OF A SAINT, a right merry Tale,
with humovous colowred fromi. by THOMAS
RowrLanpson, fop. 8vo, kandsomely bound
tn full polished calf, gilt exira, t.e.g., uncuf,
1816 £3/3/-

I
-

CORRESPONDENCE INVITED.
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4 MARKS & CO., BOOKSELLERS,

1232 ROWLANDSON (Thomas), THE CARICA-
TURIST : a Selection from his Works, with
Anecdotal Descriptions, and a Sketch of
his Life, Times, and Contemperaries, by
Joserr GRrREGO, about 400 illusis., 2 vols,
dto, publisher's half smorvocco, 1880 £3/3/-

Presentation copy to W, T, H]*m]{mnr-: from Joseph
Grego.
—— Vide CoLouRED PLATES, ante.

1233 RUSSIA.~—Lvarr (Robert) CHARACTER
of the Russians and a DETAILED HISTORY
of Moscow, with a Dissertation on the
Russian Language, and an Appendix, 2
folding plans and 22 plates, mostiy finely-

coloured agquatinis, thick 4to, half red
morocco, unout, f.eg., 1823 £2/15/-
1234 RUSSIA,—MansTEIN (Baron C. H. de)

MeMoIRs oF Russia, from 1727-44, trans.
from the original MS., Second Edition, cor-
rected, with 10 f{hfdlﬂ" maps and pmm 4to,

contemp. calf, 1773 12/-
The recommendatory address was written by David
Hume.

1235 RUSSIA.—Parras (P. 5) TraveLs
through the SouTHERN ProOVINCES of the
Russiax EsMPIRE in  1793-1794, Second
Edition, with 121 plates, 2 vols, 4to, half
calf, 1812 18/-

1236 RUSSIA.—Rarston (W, R. 5) EarLy
Russian History, Four Lectures delivered

at Oxford, map, post 8vo, cloth, 1874 6/=
Fide CoLourED Prates and Cos-

TUME.
1237 'RYVES (Bruno)] MERCURIUS RUSTICUS ;
or, THE CountTrIES CoMpLAINT of the
MURTHERS, ROBBERIES, PLUNDERINGS,
and other OuTrRaGEsS committed by the
ResELs on His MaJEsTIES faithful Sug-
1ECTS, in Two Parts (separate title to Part
2y, 12mo, contemp. ca’f, Oxford, 1648-46 8/-
A poor copy, lacking frontispicce s pages 2156-16 cot,
text thumbed. The second part is first edition.

1238 ST. EVREMOND (Charles de Saint L-enis
Seigneur de) (Evvres MEesiteis Publides
sur les Manuscrits de L'Auteur, SECONDE
Epirion Reveiie, Corrigée et Augmentée
De la VI de L'AvTEUR [par Mons. DEs
Marzeaux], fine porivait and vignefie re-
peated in each volume, 3 vols, contemp. calf
gilt, Londres, Jacob Tonsom, 1709 £2/2/-

1239 —— AxoTHER CoOPY, 3 vols, old calf
£1/10/-
1240 SAINT-SIMON (DDuc de) MEMOIRES, pub-
liés par MM. CoHERUEL et Ap. REGNIER
FiLs, avec une notice de M, SAisTE-BEUVE,
21 vols, cr. 8vo, well-bound in half green
morocco g, wnout, te.g., fine sel, Paris,
1881-6 £7/15/-
1241 SCARRON . (Paul) Tur Comicar Ro-
mancE, and other Tales, done into English
by Tom Brown, of Shifnal, Joux Savace,
and others, with Introduction by J. J.
JussEraND, numercus tllusts. from designs
of Oudry, 2 wvols, 8vo, orig. cloth, SCARCE,
1802 2/10/-

1242 SANSONS, MEMOIRS OF THE, from

1244 [SCOTT (Sarah)] THE HisTorY of CoR

1245 SCOTT (Sir Walter) WAVERLEY NoOVELS,

1246 SCOTT (Sir Walter). — [ApoLruUs (J.

1248 SELDEN

1249 SERPENT WORSHIP. — Deane (Rev.

1250 SEWARD (Anna) ORIGINAL SONNETS

1251 [SEWARD (William)] AxEcpoTEs of

Only 1,000 copies printed,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

vate Notes and Documents [1688-184
edited by HEnryY Sawnson, 2 vol BVe
new half blue levant movocco gilt, teg
SCARCE, 1876 £2/15

1243 SCHRADER (Dr. O.) PREHISTORIC AR

TIQUITIES of the Arvan PropPLES:

with the sanction and co-operation of
Author by Frank Byrox JEvoxs, 8vo
cloth, 1890 16/

NELIA, First DUBLIN EDITION, post Bvo,
contemp. calf gilt, Dublin, 1750 10/~

Re-Issue of large Type Border Edition,
with Intro."Essay and Notes by ANDREW
LaNG, with over 2560 illusts., 24 vols, cr. 8vo,
cloth gilt, Nimwmo, 1898 £5/15/=

L.)] LETTERs to RiCHARD HEBER, com
taining Critical Remarks on the Series of
Novels beginning with '"Waverley,” and
an attempt to ascertain their Author, 8vo,
half calf giit, 1821 10/~

1247 SECRET SOCIETIES. — HECKETHORN

{Charles William) SeEcrET SociETIES of all
AceEs and CountrIES, Best Edition,
thoroughly revised and greatly enlarged;
2 vols, 8vo,.cloth, Nedway, sCARCE, 1897

£4/4/-
A comprebensive account of upwands of one hundred
andl gixty Secret Organisations— Religions, Political)
and Social=—from the most Hemote Apges down o the
Present Time, embracing the Mysteries of Ancient India,
China, _]apau Egypt, Mexico, Peru, Greece, and Scap
dinavia, the Cabbalists, Early Christians, Heretics,
Assass:ns, Thugs, Templars, the Vehm and fnquhu'l'.lﬂn
Mystics, Rosicruscians, Illuminati, Freemasong, and
other ﬂﬁicrm{ls Spcls, 3
(1 :}hnl] TitLes of Hoxnor,
Second Edition [enlarged], with emgravings
of Costume, elc., folio, comtemporary calf
(last few pages walersiained), 1631 .
“A book of 30 much use and learning that T know of
none other extant in our langnage more befitting a
gentleman and a scholar to rearFl’,'—'Dr J. Tavror,

John Bathurst) WorsHIP of the SERPENT
traced throughout the World, and its Tra-
ditions referred to the Events in Paradise:
Proving the Temptation and Fall of Ma
by the Instrumentality of a SERPENT
TEMPTER, Second and Best Edition, with

6 plates, S‘m half roan, t.e.g., 1833 &1 Gf—-

CoNTENTS :—The Fall of Han Serpent worshi -
Asia. Africa, Europe, and hmerim Heathen Fa u;.
Serpent Tempiea- e,

on Various Subjects, Firsr EpiTion, 4to,
calf gilt (mice copy), 1799 ﬂfﬁf- )

SoME DisTINGUISHED PERsons, chiefly of
the Present and Two preceding Centuries,
Third Edition, 2 vols, 8vo, confemp. calf
(joints weak), Dubiin, 1796 - 1/6
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252 ANDERSON (John) OBSERVATIONS upon
RoMAN ANTIQUITIES discovered between
the Forth and Clyde, 8 pages and 4 plates,
thin 4to, haif calf, Edinburgh, 1800 1/-

53 BANNATYNE CLUB. — LiBer CARTA-
RUM PRIORATUS SANCTI ANDREE in 3COTIA
e Registro Ipso in Archivis BaronuMm de
PANMURE HoDIE ASSERVATO, with T plales,
facsimile of ORIGINAL MANUSCRIPT (plates
damp stained), 4to, cloth, Edinburgh, IEIidfl]II

10/-
pf4 [BOYD (Andrew K. H., Author of ** Re-
ereations of a Countvy Parson'')] TWENTY-
Five YEars of St. ANDrEWs, 1865-1890,

2 vols, 8vo, cloth, 1892 12/-
4-page A.L.s. by the author inserted.

2656 COUPER (Dr. Robert) THE ForTIFI-
carions of MaracHr MerpruM, Esq. of
Meldrum Hall, 2 vols in 1, post 8vo, half
fealf, uncut, Ah&rdeau 1803 7/6
5 ol 2 lacks title.

266 CRAIG (Sir Thomas) ScoTLAND's So-
VERAIGNTY ASSERTED: being a DISPUTE
concerning HoMmacGE, against those who
maintain that ScorLaND is a FEU, or FEE-
LiecE of ExcLAND, and that therefore the
[ KinG of Scors owes HoMAGE to the King
‘of ENGLAND, etc., trans. from -the Latin
Manuscript by GeorGE RippatH, 8vo,
contemp. calf, 1695 12/-

257 CULLODEN PAPERS, comprising an
Extensive and Interesting Correspondence
from the vear 1625-1748, including numerous
Letters from the Unfortunate LorD LovaTt
‘and others, State Papers, etc., published
from the Originals in the possession of
i Duncany G. ForBEs, of CULLODEN, 2 fine
Portrails, ele., 4to, half morocco, 1815  16/=

2568 DOUGLAS CAUSE. — A CoLLECTION
of 19 PaMrPHLETS relating to this famous
Trial, bound together in 1 vol, 4to, old haif
‘calf, 1762 18/-

250 {GENEALOGICAL COLLECTIONS con-
{cerning the ScorrisH HousiE of EDGAR,
with a MEMoIR of JaMEs EDGAR, edited hy
a CoMMITIEE of the GraMpioN CLUB [with
‘a Prefatory Note by ANDrREW EDGAR and
CHARLES RoGERs], portrail, 4to, cloth,
\ Printed for the Grampian Club, 1873 5/-

260 GRANARD (THE EarLs oF) MEMOIRS,
by ApmiraL THE Hox. JoHN FOREES,
edited by GEORGE ArRTHUR HasTtinGs, Earl

tof Granard, Svo, cloth, 1868 6/-

261 IRVINGS, IRWINS, IRVINES, or ERIN-

VEINES, or any other Spelling of the Name :
‘an Old Scots Border Clan, by its Present
Chieftain, Jouny Beauris IrvinG of Box-
SHAW, wnumerous itllusis., coloured plales,
arms, tables, elc., 4to, orig. half morocco,
Aberdaen, 1907 £1/10/-
- Only a limited number issued.

106, CHARING Cnoss Roan, LDNDDN W.C,z.r I,'j:-:a!qa.,,

3 SCOTLAND

1262 MACKINNON (James) THE Union of
EncLaAND and ScorpAnp: a Study of
International History, 8vo, cloth, 1806 7/=

1263 REGISTRUM MONASTERII S. MaRriE
DE CAMBUSKENNETH [With an Historical
Introduction by W, FRASER], portrait,
lithographs, facsimiles of MSS. Signatures,
Seals, ete. (some illuminaled n ﬂﬂ?t}uﬁg
thick 4to, cloth, Grampion Club, Edinburg
1872 17/6

Issued for presentation to members of the Grampian
Club. Each copy numbered and inscribed.

1264 RONALD (Ex-Bailie) TuE EarrL of
Mar’'s Lopcing: Stirling, Historical and
Architectural, Appendix. by John W.
Small, 19 illusts., 4to, clotk, Stirling, 1905

One of 100 copies on handmade paper. B/6

1265 SPALDING CLUB. — CoLLECTIONS for a
History of the SHirES of ABERDEEN and
Banrr, edited with a Preface by Joserm
RoBERTSON, folding map, 4to, cloth, Aber-
deen, 1843 10/-

1266 SPALDING CLUB, — IrLustrRATIONS of
the TorocraPHY and ANTIOUITIES of the
SHIREs of ARERDEEN and BaNFF, 4 wvols,
4to, orig. cloth, Aberdeen, 1869, elc.  18/-

1267 SPALDING CLUB, THE MISCELLANY OF,
Vol & only, 4to, orig. cloth, Abérdecn, 1852

§/=

1268 [STUART (Robert)] CaLEponia Ro-
MANA: a Descriptive Account of the
Foman Antiquities of Scotland, with a
Summary of the Historical Transactions
connected with the Roman Occupation of
North Britain, 5 maps and 15 plates, 4to,
cloth, 1845 8/-

1269 [STUKELEY (William) ?] Ax AccounTt
of a RoMan TEMPLE and other Antiquities
near Granam's DIKE in Scotland, 4 folding
plates (excerpt), thin 4to, half calf [1720] T/6

1270 TYTLER (Patrick Fraser) History of
ScoTLAND, from the AccEssioN of ALEX-
aNpER III. to the Uxiow, New Edition,
corrected, with a Biographical Sketch of
the Author by Jouw Smarr, 10 vols, cr. 8vo,
cloth, Edinburgh, 1866 ; 15/-

This history was highly praized by Sir Walter Scott.

1271 WADE (James A.) HistorY of Sr.
Mary's ABBEY, MELROSE, the Monastery of
Old Melrose, and the Town and Parish of
Melrose, numerous illusts., post 8vo, cloih,
Edinburgh, 1861 6/~

1272 SHAKESPEARE (William) THE MER-
cHANT of VENICE, printed from the folio
of 1623, with Introduction by HARLEY
GRANVILLE-BARKER, coloured plales and
woodcuts by THoMAs Lowinsky, begulifully

printed on pure yvag paper, 4to, orig. half

canvas, as new, 1923 (Pub. £4/4/-), £1/18/=

The above forms Vol 1 af “The Player's Shahe-
speare,” and this issue is strictly limited to 550 num-
bered copies, of which this iz xxxvi,

CORRESPONDENCE INVITED.
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W 6y MARKS & CO., BOOKSELLERS,

1273 SHAKESPEARE (William) Pravs and Porms, with the Cﬂm'ec ons

and Illustrations of various Commentators, comprehending a LiFE oF THE POET, and
an enlarged HisTory oF THE STaGE by EpMonp MaLoxg, Best EDITION, porfraifs,
vols, 8vo, kalf calf, full gilt backs, m.e., FINE sET, 1821 224

Wm.) DRrRAMATIC
1274 SHAKESPEARE (William) WoRKs, cd. 1276 SHAKESPEARE (Wm.) :
D SN Ao e iy | ons, it Exphney Mt Lt
printed Lmrmw DE- LT_T}{h with illustra- | : e et p d Words. by
tions by SIR JoHN GILBERT (on India paper),| the Remarkable Passages and Words by

= * . | REvV, SAMUEL AYSCOUGH, portrail by W
15 vols, roy. 8vo, orig. buckram, 1881 £4/10/-
Only 1 (HHF copies pl‘lhfﬂd of this magnificent ntiiliun | SHERWIN ‘-'iﬂ“"' the fﬂ'm“? ‘Dﬂws&ﬂ“ 3 va 5

; J | roy. 8vo, contemp. calf, Stockdale, 1790 156

1275 SHAKESPEARE (Wm,) Porass, accord- | 177 § SHAKESFEARE (Fim) Porus, Pic
ing to the text of the Original Copies, in-|  [yg’s BEAUTIFULLY PRINTED ALDINE Emr
cluding the Lyrics, Soxas, and Sﬂ.rrczirss! FIrsT EDITION, portrail, fcp. Bvo, calf g
found in his Dramas, arr inged by F. S. | 1832 !Hﬂ ,
EvLis, beauwtifully printed on  handmade | jog SHAKESPEARE (Wm.) SONNETS,, '
paper, with full-page tllustyvation and woodcut printed from the Oxford text, as edttm:l =

instials, sm. 4to, orig. vellum, with ties,| W CRAIG. finel nied, 8vo, hal ,;;ﬂg
Printed ot the Essex Hotss Pyess, 1809 :mﬂ;]; R:cmrﬂf Pﬂsﬁnlﬂl‘i f

Only 450 copies printed. £3/10/- Limited to 1,000 numbered copies.

SHAKESPEARIANA.

1279 ALLEYN (Edward, Founder of Dulwich | 1287 GREEN (H.) Suakespuare and the
College) MEMmoIRS, including some new EMmeLEM WrITERS : an Exrosition of their
particulars respecting SHAKESPEARE, BEN SimrcariTiEs of THOUGHT and EXPRESSION

f-

Jonson, MassiNGER, MarstoN, DEKKER,| PrECEDED by a VIEw of ]:'dBLEH-LIT‘EM
etc. by J. PAvyNE CoLLIER, Svo, cloth,| TURE down to A.D. 1816, numerous ﬂ.!ﬂ.m'
B Shakespeare Society, 1841 /- | roy. 8vo, cloth, 1870
1280 BAKER (George Pierce) THE DEVELOP- | 1988 HALLIWELL - PHILLIPPS (J. ﬁr
MENT of SHAKESPEARE as a DRAMATIST, OutLiNeEs of the LIFE of 5]1&1{];3?
nemerots tllusts., cr. Bvo, clofth, New York, Fifth Edition with additions, illus., thi' ':
1907 B/6 | roy. 8vo, cloth, 1885 12/~

1251 BORMANN (Edwin) Fraxcis Bacox's -.!
Cryrric RuHvMEs and the Truth they lzggngsﬁgkéﬁugmcgb} ;]}ir::tnrztgzm og
Rewveal, 8vo, cloth, 1906 5/- peare and other Early English Writers, te

1282 CALMOUR (A. C.) Facr and Frerion | (o o0 prefixed Two Preliminary Disserta-
about SHAKESPEARE, with some Account tions, 1, On Pigmies; 2, On Fairies, b

‘of the Praviouses, Pravers, and PrLay- TER
wRIGHTS of His Period, with Notes, port, JomeRd RITEGN‘WEt Sv-:;- Mj it 5 i

ond i o, b pochens 163 180 (BEATH, (henjumin) 3 v, o

FPresentation inscription from the Author on i, -leaf, tions introduced into it by the more mode L'
1283 [CAPELL (Edward)] ProLusioNs; or,| EDIToRs and CriTics are particularly cun
SELECT PrEcEs of ANTIENT PoETRY, con- | sidered, 8vo, old calf (broken), 1765
taining :—(1) The Notbrowne Mayde ;| 1201 JAGGARD (William) SHAKESPEARE BIB
Master Sackvile's Induction; and Over-| LiograPHY: a Dictionary of :
bury’'s Wife ; (2) Edward the Third, a Play,| Known Issue of the Writings of our H -
thought to be writ by SHAKESPEARE; tional Poet and of recorded opinion thereon
(3) Nosce Teipsum, by glk JouN Davis;| in the English Language, with Historical
Bvo, calf (rebached), scarcE, Tonson, 1760 Introduction, facsimiles, portraits, and other

; £110/- illustrations, thick cr. 4to, buckram, Stral-

1284 DONNELLY (Ignatius) THE GREAT| ford-omn-Avon, 1911 £4/4/-
CryrrocraM: Francis Bacon's CIPHER Only 500 copies printed, now out of print.
in the so-called Shakespeare Plays, 15 facs. | 1202 JEREMIAH (John) NoTEsS on SHAKES-
and tllusts., 2 vols, roy. Bvao, cloth, 1888 PEARE and MEMORIALS of the UrBaN CLUB,
£1/10/-|  with an Account of the Boar’s CAD

1286 DYCE (Rev. Alex.) A FEw Notes on| Feast and Ceremonies observed at Sr.
SHAKESPEARE, with Remarks of Payne| JoHN's GATE, porl. and illusis., thin E'm
Collier's copy of the folio 1632, 8vo, cloth, cloth, 1876
1863 5/- (1203 [MHDDR (Walter Savage)] Cru.n
1286 FLEAY (Fred. G.) A CuroxicLE His- and EXAMINATION of SHAKESPEARE, TREEN
TorY of the Lirg and Work of WILLIAM CarNaABY, and GoucH, before Sir “I'ic
SHAKESPEARE, Player, Poet, and Play-| Lucy, touching DEER-STEALING, 1
maker, 2illusts., 8vo, half roxburghe (rubbed), | from Drigirml Papers, First Em'ﬂmf [
Nimmo, 1886, SCARCE £1/18/- 8vo, calf, 1834

BOOKS PURCHASED FOR CASH,

-
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294 LANDOR (Walter Savage) CrraTion
‘and EXAMINATION of SHAKESPEARE, TREEN,
CarNABY, and GouUGH, before SiR THOMAS
| Lucy, touching DEER- STEALING, 1582,
from Dnglnal pers, ete., fep. Hvu I:Mf

m. 1591 5/-
206 MARTIN (Helena Faucit, Lady) Ox
;*EGH:E of SHAKESPEARE'S FEMALE CHAR-
- ACTERS, port., 8vo, cloth, 1887 or 1893 4/-
206 MASSEY {Gera.'ld} SHAKESPEARE'S SON-
'NETS, never before interpreted, his PRIVATE
FRIENDS IDENTIFIED ;
Recorded Likeness of Himself, 8vo, cloth,
SCARCE, 1866
207 MOULTON (Richard G.) SHAKESPEARE
as a DraMaTic ArTIST, a Popular [llustra-
tion of the Principles of Scientific Criticism,
or. 8vo, cloth, 1906 56
208 [POOLE (John)] Hamlet Travestie, with
Annotations by Dr. JouNsoN and GEoRGE
STEVENS, etc,, post 8ve, boards, 1810 5/6
200 QUILLER-GUUBH (Sir Arthur) SHAKE-
SPEARE's WorKMaNsHIP, First EDITION,
~ 8vo, cloth, 1918 10/-
[ ﬂyl;‘::;n library of Darrell-Figzis, with inscription on
fﬂ)l'l ROBERTSON (John M.) Din SHAKE-
SPEARE write “Tirus Axpronicus' ? a
udy in Elizabethan Literature, cr. 8Svo,
ﬂpm 1905 4/6
1 SCHMIDT (Alexander) SHAKESPEARE-
x1cowN, a Complete Dictionary of all the
:Eng‘hsh Words, Phrases, and Constructions
~in the Works of the Poet, 2 vols, roy. 8vo,
eloth, 1874 15/=
1802 SHAKESPEARE JEst Books : Reprints
~of Early and Very Rare Jest-Books sup-
{ posed to have been used by SHAKESPEARE,
| edited, with Intro. and Notes, by W. CAREW
H&EI.ITT, 3 vols, cr. 8vo, new half morosco
- gilt, uncut, f.e.g., SCARCE, 1564 £4/4/-
1303 SINGER (S. W.) THE TEXT of SHAKE-
SPEARE ViNpicaTED, advocated by .
. Pavy~E COLLIER, 8vo, cloth, 1853 4/6
3{]4 SPALDING (Thos. A.) ELIZABETHAN
DEMONOLOGY :
the Beliefin the Existence of Devils and the
| Powers possessed by them, as held during
‘the Reformation, with npema.i reference to
| SEaksPERE and his Works, cr. 8vo, cloth,
.’-"2_:}3.:,:.&;m:.ﬂ:r 15880 12.|'-
THOMS (W. J.) TurEe NOTELETS on

| SHAKESPEARE, post 8vo, cloth, 1865 4/6
i Shakespearein Germany; Folk-Lore of Shakespeare;
Was Shakespeare ever a Soldier.

WARD (H. S. & C. W.) SHAKESPEARE'S
[ Toww and TiMes, Third Edition enlarged,
| profusely dllust., 4to, cloth [ca. 1912] 46
Qo‘f [WATSON (Sir Fredk. Beilby)] RELI-
%3;21:3 and Moral SENTENCES culled from

the Works of Shakespeare, compared with
Sacred Passages drawn from Holy Writ,
Second Edition, 8 illusts., 8vo, cloth, 1847 T,I'-

WHITE (Richard (.:ra-nt} STUDIES in
HAKESPEARE, cr. 8vo, cloth, 1885 4/6

b 5 -
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together with a |

10/6-
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1309 ?EATHAH {Job.n Pym) Tre GENTLE
SHAKSPERE : a Vindication, roy. 8vo, orig.
cloth [ca. 1898] 7/-

* Contains a chapter on the Shaksperes of Stratford-
on-Avon, also pedigree of the Blount family,

1310 SHELLEY MEMORIALS, from Authen-
tic Sources, edited by LADY SHELLEY, with,
now first printed, an Essay on CHRISTI-
anitY by P. B. SHELLEY, Third Edition,
portrail, cr. 8vo, cloth, 1875, T/6

1311 SHENSTONE (William) Works, in Verse
and Prose, with decorations, 2 vols, 8vo, old

calf, 1764 14/-
With old bookplates of H. and M. Berens,
1312 SHERIDAN (Richard Brinsley) and

His Tives, by an Octogenarian [WiILLIAM
EArLE], who stood by his knee in vouth
and sat at his table at manhood, 2 vols in
1, post Bvo, cloth, 1859 6=

1313 SHERIDAN (Richard Brinsley), from
NEw and OriciNaL MaterIaL, including
a Maxvscripr Diary by  GEORGIANA
Ducaess of DEvowsHIRE, by WALTER
SICHEL, niemerons iliusts. and 3 pedigrees,
2 veols, thick 8va, cloth gilt, 1909 18/-

1314 SHOES.—Gre1s (T. Watson) Lapies’
DrESss SHOES of the NINETEENTH CENTURY,
with 21 very fine large colowred Plates con-
taining 063 specimens, folio, orig. boards,
Edinburgh, 1900 £111/-

The 63 Ladies’ Shoes illusiraled above have all
belonged to and been worn by Ladies of the 19th cen-
tury. They have been selected to illustrate the variety
and change of fashion during that period.

1315 SHOES.—Greis (T. Watson) LabDies'
OLD-FASHIONED SHOES, with Supplement,
with 17 fine large illustrations (15 colowred)
from originals in the Author's collection,
oblong folio, orig. boards, Edinburgh, 1:‘555-9

£1/5-

1316 SHOES.-——WgriGHT (Thomas) THE Ro-
MaNCE of the Suok, being the History of
SHOEMAKING in all Ages, and especially
in England and Scotland, with 146 ilfusis.,
8vo, leather, 1922 12/-

an Essay in illustration of | 1319 SILVER.—Rotn (H. L:.ﬁg] ORIENTAL

SiLvErworK :  Malay and Chinese, with
over 250 orig. illusts., a Handbook for
Connoisseurs, Collectors, Students, and
Silversmiths, 4to, cloth, 1910 15/-

1320 SMEDLEY (Frank E.) LEWIS ARUNDEL,
or the Raitroap of LIFE, EarLy EDITION,
with 42 illusts. by “"Puiz'' [HaerLor K.
BrowNE], 8vo, half calf gilf, m.e. (plates a
litlle spotted), 1855 8-

1322 SMOLLETT (Tobias) CoMpLETE Hrs-
TorRY of ExGrLanp deduced from the DE-
sCENT of Jurius CEsar to the TrREATY of
Amx La CHaAPELLE, 1748, containing the
Transactions of 1803 Years, Firs1 EDITION,

folding map and 4 engraved fronlispicces by

Havyman, 4 vols, 4to, calf gilt, m.e., 1757-

58 £3/3/-
. Few pages of Vol 4 slightly damp-stained, and joints

of Vol & alittle weak, otherwize a fine copy.

CORRESPONDENCE INVITED.
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1323 SIDNEY {Slr Philip) TI{E CounTESSE of PEMBRROKE'S Aﬂcﬂma, now the
Fourta Tive PusLisHeEDp, with sundry new Additions of the same Author (DEFENCE
of PoETRY, etc.), fine woodcut title [.shi_ﬁﬂy Jraved in blank margin),

(rebacked), Imprinted for Simon Waler

The genuine Fourth Edition ;

g, wncul, l.e.g., FINE SET, 1891-1000

Oy 76 copies printed. Vol 1 is the best revized issue.
1335 SPAIN,

1325 SMITH (James, one of the Auwihors of
“ The Rejected Addresses’’) MEMoirs, LET-
TERS, and Comic MIscELLANIES, in Prose
and Verse, edited by his brother, Horace
SMiTH, with porirail, 2 vols, post 8vo, ha'f
calf extra, NICE coPy, 1840 15/-

1326 SOMERSET.—Fry (Francis of Bristol)
A BrieFr MeEmoir [containing an Account
of his QuAKER AnceEsTors and the Firm of
Cocoa and CHoCOLATE MANUFACTURERS],
by his son, THEODORE FrY, portrails, facs.,
elc., thin rov. 8vo, cloth, Privalely printed,
not published, 1887 8/-

1327 SONGS.—AIKIN (John) Essays on SoNG-
WriTinG, with a Collection of such English
Songs as are most eminent for Poetical
merit, with Supplement by R. H. Evans,
Bvo, old bogsrds, wncut, 1810 T/=

1328 SOUTH EE&S WarLker (H. Wilfrid)
WANDERINGS AMONG SOUTH SEA SAVAGES
and in Borneo and the Philippines, wifh 48
plates, 8vo, cloth (loosg), 1909 T1/-

1320 SOUTHEY (Robert) CORRESPONDENCE
with CaroLINE BowLes; to which are
added Correspondence with SHELLEY, and
Southey's Dreams, edited with an Intro-
duction by Epwarp DownEN, portrail, 8vo,
cloth, 1881 8/~

1330 SOUTHEY (Robert) Tue CursE of
Kerama, First EDITION, 4t0, orig. boards,
uncul, joinis weak and back-sirip defertive,
1810 1/10/-

1331 SPAIN.—CHAPMAN (Abel) & Buck (W.

~ I.) UNEXPLORED SParnN, with 200 illusis. by
JosErH CrawnHALL, E. CALDWELL, and
ABEL CHAPMAN, and from pholographs, roy.
8vo, cloth, 1910 £1/10/-

1332 SPAIN. — InstITUTIONES ECONOMICAS
De La SociEpap De AMiGos del Pais de la
Ciudad, i REino DE VALENCIA, fine engraved
vignelle on title, 4to, contemp. red morocco
gill exiva, gilt seroll border on sides, g.e., fine
copy, Valencia, 1777 £1/10/-

1333 SPAIN.—]Jacos (W.) TraviLs in the
SoutH of SpaiN in 1809-1810, map and 12
agquatint plates, 4to, calf pilt, 1811 18/-

1334 SPAIN.—Marian® (Joannis) HisTORLE
De Repus Hispanpe Libri XXX, accedunt
Fr. JosEpui EMMANUELIS Minianz Con-
tinuationis Novae Libri X., numerous fine
engraved medallion portraits, some head
tatl pieces by B. Picart, 4 vols in 2, folio,
contemp. calf gilt, fine copy, Hagae-Comitum,
1733 £1/5/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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M&RKS & CE}., BDUKSELLERS

that of 1613 was also called Fourth Edition.

1324 SLANG AND ITS ANALOGUES, Past and Present :
torical and Comparative, of the Heterodox Speech of all Classes of Society for more
than 300 Years, with Synonyms in English, French, German, Italian, etc. compiled
and edited by ]m:w S. FarmEr and W. E. HENLEY, T vols, sq. 8vo, kaif blue morocct

1336 SPANISH IHE'A.SIDH, 1588 : Names of

132-.‘! ISI‘I -5
1338 SPINOZA (Benedict De) THE CHIEF
Works, translated from the Latin, with an

1339 SPIRITUALISM. — Carraxess ()

1340 SPIRITUAL MAGAZINE (The), with

1340a [SPRAT (Thomas, Bishop of Rochester)

1340b STOKES (Margaret) THREE MonTHS o

1-“:"\: T - e &
el e e

folio, m:em‘p- alf
1605 £12/12/.

a Dictionary, H

£12/10/-

ANTIQUITIES of SpaIn, described in a Series
of Letters, with Illustmtmns of MoorisH
PaLAacEs, CATHEDRM.S and other MoNu-
MENTS c:f ART contained in the Cities of
Burcos, V_u,,x,ﬁnﬂun_ TorEpo, and er-
VILLE, 10 fine engravings, OPEN LETTER
ProoFs and 19 m:mﬂ engravings, roy. 8vo,
half moroceo gilt, , 1846 10/~

the NopiLity, GENTrRY, and others who
contributed to the DereExck of this
Country at the time of the Spanish Inva-
sion, 1588, with a brief Account of their
Splnted and Patriotic Conduct, 4to, cal

1798 14 ;

Taken from a mntempn-ra.r}' MS, and arranged in
Counties,

1337 SPENSER (Edmund) PoETICAL Won!:s
THE CHARMING ‘' WREATH'® EDITION, port.,
5 vols, post 8vo, tastefully bound in half
crimson levant morocco gilt, g.e., Pichering,

Introduction by R, H. M. ELW'E-S 2 vols,
cr. 8vo, cloth, 1883 T/-

Sinclair, Cownfess of) OLb TRUTHS in a NEW.
LiguT, or an Ernest Endeavour to Kecon-
cile Material Science with Spiritual Science,
and with Scripture, 8vo, cloth, 1876 B/=

which is incorporated the CHRIS {
SPIRITUALIST, edited by GEORGE SEXTON
and J. ENMORE JoNES, from its beginnin 5
in 1860 to Third Series, Vol 3, 1877, 18
vols, 8vo, half calf gilt, 1860-77 £5/5/- :

TRUE ACCOUNT AND DECLARATION OF THE
Horrip Coxspiracy (Rye House Plot)
against the late Klllg [CHarLES 2np], His
PrEsENT Majesty [James IL], and the
GOVERNMENT, folding plate of Ryve House,
1686 ; Copies of the Informations an

Gngmal Papers relating to the Conspiracy,
1685 2 volsin 1, folio, unbound, 16 E 10/-
STAFFERDEHIRE vide TIXALL LETTERS,
Prast,

THE Forests oF France: a Pilgrimage
Search of Vestiges of the Irisu Snm!s
France, 78 illusts., sq. 8vo, orig. cloth, .
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341 ANGLING. -Fraxcis (F) A Book oF
ANGLING, being a complete Treatise on the

‘atory plales, thick cr. 8vo, cloth, 1880 6/-
342 ANGLING.—Warton (Isaac) & Corron
[Charles) TueE CoMPLETE ANGLER, being a
‘Discourse on Rivers, Fish-ponds, Fish and
Fishing, with the Lives of the AuTHoORS,
‘and Notes by SR Joun Hawxkixs, Sixth
Edition, 3 plates, 2 pages of music, and a
| mracoo gilt, f.e.g,, SCARCE, 1797  £1/16/-
13 ANGLING.—Warton (L) & Corrox (C.)
THE COMPLEAT ANGLER, edited, with an
Introduction, by RicHARD LE GALLIENKE,
| profusely illustvated by Epmusp H. NEw,
First EpiTion, sm. 4to, cloth, uncut, 1897
£1/10/-
344 ANGLING.—WaLrton (1) & Cotrox (C.)
Tae COMPLETE ANGLER; or, the Contem-
plative Man's Recreation, with origin.zl
| Memoirs and Notes by S1k Harry NIcoLas,
mmer s poriraits and iflusts (sight.y foxed)
2 vols, roy. 8vo, half red movocco, full gilt
backs, uncut, t.e.g., Naltali and Bond, 1860

_ﬂ:ﬂ-ﬁ APPERLEY (C. J.) L1FE OF A SPORTS-
"i_IAN. by NIMroOD, with 38 beautiful coloured
“#liusts. by Hexry ALkEx, thick roy. 8vo,
orig. cloth gilt, SCARCE, Routiedge, 1874

'"': One of the finest of th i i ks
_'!lnp:!::s?m: & lta:li nilif: i;l:tei:s?nﬂmg R Sy

@46 [APPERLEY (C. ].)) LiFE oF Jouw
MyTtoN, of Halston, Shropshire, with his
{ Hunting, Racing, Shooting, Driving, and
Extravagant Exploits, by Nimrod, with
1B fine coloured illusts. by H. ALREN and
T. J. Rawrins, FourtH EDITION, roy. 8vo,
Lorig. cloth, 1877 £4/4/-
347 [APPERLEY (C. ].)] SPoRTING, embel-
lished by large engravingsand vignettes illus-
{#rative of Britisn FIELD SPORTS from pic-
iures pamied by T. Gainssoroveh, E.
| LANDSEER, A. COOPER, and others, edited
by Nimrop, with Literary Contributiors by
{Tros. Hoop, etc., FIRsT EDITION, folio, orig.
ieloth, 1838 £1/10/-
38 ARKWRIGHT (William) TuE PoINTER
{and his Predecessors : an Illustrated His-
ftory of the Pointing Dog from the Earliest
(Times, with 39 full-page photogravure tllusts,
Printed on I'ndia paper, vroy. 4to, buckram,
[SCARCE, Humphreys, 1902 £4/4/-
149 AnoTHER Copy, half blue levant
meovoceo, full gl back, uncut, teg.,

(Laehnsdorf, AS GOOD AS NEW £5/5/-
Only 760 copies printed g
) BECKFORD (Peter) THOUGHTS oN

HUNTING, in a Series of Familiar Letters to
a4 Frniend, New (SeEconp) EDpITION, with
front. by CIPRIANI after BArRTOLOZZI, and
2 plates, sm. 4to, contemp. tree calf (1 joint
little weak), Sarum, 1782 £4/4-

Artof Angling in every branch, with explan- |-

few woodeuts, fep. 8vo, neat v bound in ha'f

£4/4/- |

1351 BENSON (E. F.) WINTER SPORTS IN
WITZERLAND, with 12 full-page illusts. in
colowr by C. FLEMING WILLIAMS, and 47
reproductions from photegraphs by Mrs. A,
LE Browp, 4to, cloth, 1913 10/-

1352 BRADLEY (Cuthbert) Fox-HunTting
FROM SHIRE TO SHIRE with many noted
Packs, with Introductory Notes by CAPT.
E. PENNELL ELMHIRST, with 13 plales (6
coloured) and over 100 text illusts,, roy. 8vo,
cloth, 1912 ' 8/6

1353 BUXTON (Edward North) SHORT
STALKS ; or, Hunting Camps, North, South,
East and West, Botu SERIES, with nume-
rous tllusts., 2 vols, roy. Bvo, buckram,
1892-8, SCARCE £2/5/-

1354 CHAPMAN (Abel) Wirp Norway, with
Chapters on Spitzbergen, Denmark, etc.,
tlfusis. by the Author and C. WHYMPER,
Bva, cloth, 1897, SCARCE £2/10/=

1355 CHESS.—Puivipor (A. D) CHESS REXK-
DERED Famiriar by Tabular Demonstra-
tion of the wvarious positions and move-
ments as described, with a Concise Intro-
duction to the Game by J. G. PorrLman,
fromt., roy. 8vo, half calf, 1819 T/=

1356 CHESS.—Tra1tf TrEORIQUE et Pra-
tique Du Jeu DEs EcnEcs, par une Société
D’Amateurs, PrEMiEr EpiTiON, fcp. Bvo,
calf, Paris, 1775 12/-

1357 COLLINS (George E.) HISTORY OF THE
Brockressy Houwxps, 1700-1901, smwme-
rous portvails and illusts., Toy. 8vo, cloth,
1902 6/6

1358 FIFTY YEARS OF SPORT at Ox¥FoRrD,
CaMBRIDGE, and the Great Public Schools,
arranged by the RicaT Hox. LorD DES-
rorouGH of Tarrow, K.C.V.0., edited by
A C. M. CrRooME . . . OxFoRD and Cam-
ERIDGE, with numerous full-page porivails
and photes. of teams, elc., 2 vols, 4tc, full
brown movocco, uncut, f.e.g., with arms on
sides, 1913 £2/15/-

A handsome book, printed on good paper and pro
fusely illustrated.

1359 GOLF.—HurcHinsoN (Horace) BrITISH
GoLF LINKS: a SHoORT AccounT of the
LeapinG GorF LinNks of the UniteEp Kme-
poM, edited by, portrails and mumerous
tliusts., folio, cleth, 1897 12/=

1360 GRIMBLE (A.) TuE DEER FORESTS OF
ScoTLaxD, 8 tliusts., d4to, half parchwment,
1896 £1/5/-

Only 500 copies printed.

1361 HARRIS (Capt. W.C.) WILD SPORTS OF
SOUTHERN AFRICA, being the Narrative of
a Hunting Expedition from the Cape of

“Good Hope, through the Territories of the
Chief Moselekatse, to the Tropic of Capri-
corn, Fifth Edition, with map and 2¢ full-
page colowred illusts., roy. Bvo, cloth gill,
Bohn, 1852 £3/3/-

CORRESPONDENCE INVITED.

106, CHARING CROSS Roap, Lonbon, W.C.2.

SPORTS AND PASTIMES. '
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Sports and Pastimes—continued.
1362 HARPER (Charles G.) Stace-Coach
and MaiL in Davs of Yore : a Picturesque
History of the Coach ing Age, illustrated from
old-time prints and pictures, 2 vols, Bvo,
cloth, 1903 £1/4/-
1363 HISSEY (]. ]J.) A DRIVE THROUGH ENG-
LAND ; or, 1,000 Miles of Road Travel, with
20 full-page illusts., First EDITION, 8vo,
arig. cloth, nice copy, 1885, Bentley £2/5/-

1364 HISSEY (Jas. John) An OLD-FASHIONED
Journey through Excraxp and WaLEs,
First Enpition, fromt., 8vo, orig. cloh,
SCARCE, Bentley, 1884 £1/15/-

1365 HORSES.—Arvrison  (William) TuE
Britisa THOROUGHBRED HorsE : his His-
tory and Breeding, together with an Ex-
position of the Figure System, colowred
fromt. and 10 othey tliusts., thick roy. 8vo,
cloth, scarcE, 1901 £3/15/-

1367 HORSES. — Orr1iNGEN (Burchard von)
HorseE BREEDING in THEORY and PrAcTICE,
translated from the German, 4to, cloth,

1909 : £1/5-

1368 HORSES.—OsBorNE (Joseph) Horsk
BreEDER'S HANDBOOK, containing the
History of the Rise and Progress of the
BriTisH StuD; together with tabulated
Pedigrees of the most Famous Blood-
Sires and the Principal Stallions advertised
to cover during the Seasons 1895-6, with 8
sllusts., roy. 8vo, cloth, 1895 8/-

1369 FourtH Eprriow, 13 illusts., roy.
8vo, cloth, 1896 10/-
1369a Frrre Ebrriow, 20 illusis., roy.
Bvo, cloth, 1898 12/-

1370 HORSES, — Taunton (Theo.) Famous
Horses, with Portraits, Pedigrees, Principal
Performances, Description of Races, and
various Interesting Items extending over
a Period of nearly Two Centuries, fromtis-
Piece containing portrails of famous Jockeys,
awd 188 plates of Rm:dm:-sa{ e, 4{:&, :.:J;w
half ved levant morocco extra, !.e.g., SCARCE,
1901 £2/10/-

Half-title thumbed.

1371 HORSES.—ToucHstoNE (5. F.) His-
TORY of CELEBRATED ExcGLISH and IFrENcH
THoROUGH-BRED STALLIONS and Frexch
Margs, which appeared on the Turf from
1764 to 1887, preceded by a Preface from
the DUKE of BEAUFORT, translated from the
French by C. B. PrrMaw, with 134 colowred
wignelies and 60 full-page colowred chromo-
Jithographs of the Horses, thick oblong 4to,

orig. half ved morvocco, 1890 £3/3/-
Limited to 520 numbered copies.
1372 MILES (Henry Downes) ENGLISH

CountrY LIFE, for the Gentleman, Sports-
man, Farmer, etc., with 62 full-page plates
(16 1% colour), 4to, half calf [ca. 1840] 15/-
2373 NEVILL (Ralph) OLp SPorTING PRINTS, |
with 69 yeproductions (mostly coloured),
4to, cloth, "Connoissenr’ Exiva Number,
1908 £1/1/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

1374 MORDAUNT (Sir Charles) &
Hon., and Rev. W. R.) ANNALS
ARWICKSHIRE HuUNT, 1795-1885,
and nwmerous thlusts. (many fuel _
vols, roy. 8vo, cloth (backs ﬂbbam :
lelflered), 1896 £1/15/-
1375 RADCLIFFE (F. P. Deliné) THE No
SciExcE: a Few General Ideas on I
HuntiNG, with swmerous iliusls., F
Epitiow, rov. 8vo, orig. cloth, Ackermann,
1839 £2/10
1376 NeEw EbpitioN, revised, corrected,
and enlarged by WiLLiam C. A. BLew, 10
colowved plates and 35 engravings in the text,
roy. 8vo, cloth, Nimmo, 1893 g1/1/=
1377 ROBINSON (John Robert) *“ OLp €,
A Mrsmomrr of WiiLiam Dovucras, Fous
Duke of Queensberry, K.T., one of “The
Fathers of the Turf,” with a full Account
of his Celebrated Matches and Wagers .
etc., 6 COLOURED PLATES, roy. 8vo, half
parchment, 1895 10/~
Edition limited to 125 signed copies.
1378 ROOSEVELT (Theodore) HunNTING
Trirs of a Rancumaw, Sketches of Sport
on the Northern Cattle Plains, First
EDITION, numerows ilfusts,, roy. Bvo, orig.
cloth, 1886 ; W

1379 SALVIN (F. H.}ﬂ& BRODRICK (Wm.)
FaLcosry in the Britisa IsLEs, SEcoND
AND BEst Epitiow, revised and enlarged,
with 28 full-page colowred iflusis., imp. Bva,
ovig. cloth gilt, VERY SCARCE, 1873~ * 88/15/=

1380 SCHILLINGS (C. G.) WiTH FrassLL
and Ri1FLE, a Record of HUNTING AD
TURES and of Srvmes in WiLp Lire
EQUATORIAL EAST AFRICA, ;
lated by FrEpErRIc WHYTE, with an In
duction by Sik H. H. JoHNsTON, i/lust. :
302 of the Awithor's ' Uniouched' pholo-
graphs taken by Day and Night, 2 vols, roy.
8vo, cloth, 1906 £1/8/-

1381 STRUTT (Joseph) SrorTs and Past
of the ProrLE of Excianp from the
EarLiest PEriop, including the RURAL
and Domestic RECREATIONS, MAY GAMES,
MuMMERIES, PAGEANTS, PROCESSIONS, and
PoMPOUS SPECTACLES, illustraled by vepro-
duclions from ANCIENT PAINTINGS in W
are represenled most of the PoruLar D
sioNs, New Edition, much enlarged
corrected by J. CaarLEs Cox, porfrait
41 plates, 4to, cloth [19031 - B

1382 [SURTEES (Robert Smith)]
SPONGE’S SPORTING Tour, EARLY EDITL
with good impressions of the 13 coLOUR
PLATES by Joux LEECH, 8vo, orig. sal
cloth gilt, uncut | 1 and name ne
mmtsﬂd off title), L7
1860

1383 SURTEES (R. 5.) Hunts with
rRocks from HawpLEy Cross, with
colowred ilfusts, by G. DENHOLM ARM
dto, cloth [1910] ;

et — 17| g s
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| SET, SCARCE, 1906-7
-ntlttmn was limited to 750 sets.

, Sports and Pastimes-—confinued.

1387 SURTEES (R. 5.) Mr. Jorrocks LEec-
. ToRs from HANDLEY Cross, with 25 coloured
w illusts. by G. DENHOLM ARM:)ER dto, cloth,
. 1810 E!ﬁ
EE-B TAYLOR (Humphrey R.} THE OLD
. Surrey Fox Houwps: a History of the
- Hunt from its Earliest Da.;-.n.. to the Present
. Time, edited by “G. G."—H. G. HarpEg,
£ wﬂ-’h coloured fromt. 13 other illusts.,
~ imp. 8vo, cloth, 1906 12/-

380" FYHER (R. T.) Norrria VEXATICA, a
~ Treatise on Fox-Hunting, embracing the
General Management of Hounds, a New
Edition, revised and enlarged by WiLLIAM
JC A. Bsz with 12 colowred illusts. by
- HEewrYy ALKEN and others, roy. 8vo, cloth,
- Nimmo, 1892 ﬂfﬁ-
00 WARBURTON (R. E. Egerton) Hunt-
| ING SONGs ; together with a Short Account

" of the TARPORLEY HUNT CrLus, from its
- Foundation in 1762 to 1869, with Memoir
.;:uf the Author by Rr. Hox. Stk HERBERT
EusTacE MAXWELL, finely printed on
‘handmade paper, with 29 illusts., 4to, orig.
h.g; roxburgh, Liverpool, 1912 £3/15/-

this fine adition only 350 copies were iszued.  In-
o scription in ink on Ay-leaf.

p{ﬁal WHITAKER (Joseph) A DESCRIPTIVE
List of the DEErR-PARKS and PADDOCKS
of ENGLAND, 3 plates, 8vo, cloth, 1892 8/-

A

ﬁﬂﬂﬂ YOUNG EPDRTSHAH [The]l edited by

ﬁ.-, ALFRED E. T, WaTtson, profusely illustrated,
E

roy. 8vo, cloth, 1900

Contains articles on almost every Kind of sport.

393 STUART (Gilbert) View or SociETy in
- EUurRoPE in its ProGrEss from RUDENESS
~ to REFiveEMENT ; or, Inquiries Concerning
- the History of Law, GoVERNMENT, and
- Manners, First EbpITiON, 4to, comntemp.
- calf, Edinburgh, 1778 £1/1/-

| STUKELEY (William), vide GougH, HERT-
| FORDSHIRE, and SCOTLAND.

ESBE SURREY.—O1p Corraces and Farwm-
E HOUSES in SURREY, photographed by D.
- GarsworTHY DAVIE, with an Introduction

and Sketches by W. Curtis GREEN, 100
'.ﬁlusts 4to, cloth, 1908 £1/10/-

3 e A A HANDSOME LIBRARY EDITION.
4 STEVENSGN (Robert Louis) WORKS [including Facsimile Reproduc-
tions of the excessively rare Davos Press PUBLICATIONS], THE BEAUTIFULLY PRINTED

PENTLAND EDiTioN, with BiBLiograpHICAL NoTEs by EpMuND Gossk, porivails and
other illusis., 20 vols, 8vo, wicely bound in half movocco, gilt backs, unct, Leg.,

A FINE

£35

One of 1,660 rnumhe_r-e:-:I sets of this favourite edition.

385 SWIFT (Jonathan) COMPLETE WORKS, with Notes and Life by Sig
WALTER Scott, 19 vols, 8vo, original cloth, white labels, uncul, Bickers, 1883

£1212/-

A careful reprint of the second and best edition of 1824, beautifully printed in clear tvpe on fine paper. This

_386 SWIFT (Jonathan) Works, COMPLETE SET, containing Additional Letters,

Tracts, and Poems, with Notes and a LiFe oF THE AuTHOR by Sik WALTER Scnrr
;ﬂwfm#. 19 vols, Ew:-, conttemp. half calf, full gilt backs, NicE sET, Edinburgh, 1814 £E,I'H,|'-

1396 SUSSEX.—F1cc (William) A vERY
LARGE CoLoUrRED FoLbing Map, mounted
on linen, measuring 6ft. %in. by 4ft. 3in.,
from an actual Survey made in 1823-4
corrected to the present time, with a large
engraving of Chichester Catliedral in corner,
folding to 4to size, clofh, 1860 15/=

1397 SUSSEX. —Parry (J. D) A HisTORICAL
and DEscrIPTIVE AccounT of the Coast
of SusseEx, folding map and Pplates on India
paper, roy. 8vo, half moroceo, 1833 10/=

1398 SWEDEN, ete. Acersr  (Joseph)
TravELs through Swenen, FixvLaxp, and
LArLANMD to the NorTth CAPE in 1798-1790,
large map and 17 plates (5 of Natural History
colowered), 2 vels, 4to, half roan, 1802  18/-

1401 [SWIFT (Jonathan)] MISCELLANIES IN
Prose and VERsE, First EDITION, Bvo,
contemp. calf (broken), [ohm Morphew, 1711

£1/15/-

1402 SWIFT ( Jonathan), L1¥E oF, by THoMAS
SHERIDAN, Second Edition, 2 portrails,
8vo, old half calf, 1787

1403 SWIFT (Jonathan), LiFE oF, by Jouw
ForstER, Vol L., 1667-1711 [all published],
Bvo, half calf gilt, 1875 10/

1404 [SWIFT ( Jonathan) & POPE (Alexander)}
MISCELLANIES IN PROSE anD VERSE, Vols
I. and II. only, First EbDITIONS, 2 vols,
Bvo, contemp . panelled calf (worn), Benjaniin
Matte, 1727

1405 SWITZERLAND.—Girry (W. §) Nar-
RATIVE of ap ExcursioN to the Mountains
of PiemonT and Researches among the
Vaupols, or WaLpeEnsEs, Protestant In-
habitants of the Cottian Alps, maps, plates,
and an Appendix, 4to, orig. half sheep, 1%%?

1406 SYMONDS (John Addington) THE AGE
of the DEsrors, Lierary Epition, 8vo,
cloth, 1880 18/~

Being Vol 1 of Renaissance in Italy, complete in:
itseff. Inscription in ink on title-page.

1407 TALMUD.—CoHEN (Rev, A)) THE BaBy-
LoNIAN TArLMUD: TracTATE BERAKOT.
trans. into ExcLisH for the first time, with
InTRODUCTION, COMMENTARY, GLOSSARY,
and INDICES, 8vo, cloth, Cambridge Univ.
Prass, 1921 (Pub. £1/11/6 net), £1/1/-

CORRESPONDENCE INVITED.

=
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1408 TENNYSON (Lord. Alfrad} T L WGRKE, thet Bemmitfllsn
EDpiTION-DE-LUXE, with portraits and illusivations printed on vellum, 12 vols, ﬂvq.

silk, uncut, 1898-9
Lll'l:lll-h‘l tD- 1,060 copies,
1409

otherwise fine sef)

1410 SYMBOLISM.
LiGHT on the REwalssawnce, displayed in
CoNTEMPORARY EMBLEMS, illus. with repro-
ductions of nwmerous emblems, roy. 8vo,
&loth, 1909 (0wt of print) £1/15/~

“A comprehensive stndy in medimval symbolism, and
an attempt to reedver some of the fmgmnw thnt ance
permeated the emblems of the Renaissance.™

Chapter vi., The Philosopher's Gold; Chapter wii.,
The Kabbalah,

1411 TASSO {Torquato) LirE, with an His-

torical and Critical Account of his Writings, |

by Joun Brack, porirait, 2 vols, 4to, con-
temp. ca’f gilt, gilt bovder on sides, Edin-
burgh, 1810 £1/1/-

TAYLOR (Thomas, the Platonist).

1414 APULEIUS, — METAMORPHOSIS, or
GoLpeEN Ass, trans. from the original Latin
by TaoMmas TavLor, printed on thick antique
paper, Bvo, boards (cracked), 1822 (re-issue
1803) 16/-

Only 600 reprinted,

1415 ARISTOTLE,.—TuE RHETORIC, POETIC
and NicomacHEayNy ETHIcs of, trans, from
the Greek by THoMAas TavrLor, First Epi-
10, 2 vols, 8vo, ea’f, 1818 14/-

1416 BRIDGMAN (Wm.) TrRaNsLATIONS from
‘the GREEK, 112, ARISTOTLE'S SYNOPSIS of
the VIRTUES and ViceEs: THE SIMILITUDES
of DeMornILUs; THE (GOLDEN SENTENCES
of DEMocraTES; and THE PYTHAGORIC
SyumeoLs, with the EXPLANATIONS of
IaMBricHUS ; together with THE PyTHA-
GORIC SENTENCES OF DEMOPHILUS, by HMER.
THowmas Tavior, First Eprrion, post 8vo,
cloth, 1804 £1/1/-

1417 IAMBLICHUS' LirE oF PYTHAGORAS ;
or, PyTHAGORIC LIFE, accompanied by
fragments of the EtrHIicAL WRITINGS of
certain PyTHAGOREANS in the Doric Dia-
LECT; and a CoLrLEcTION of PYTHAGORIC
SENTENCES from SropaBus and others,
which ate omitted by GALE in his OpuscuLa
MyTHOLOGICA, and have not been noticed
by any editor, trans, from the Greek by
‘Tuomas Tavror, 8vo, coth (NEW), 1926

15/-

One of 500 copies of this edition, which is reprinted

from the scarce edition of 1818, Finely printed in large
clear type on good paper.

1418 JULIAN (Emperor), Two ORATIONS of,
ONE to the SovEREIGN SuN, and the Other
to the MoTHER oF THE (Gops, trans. from
the GrREEK with Notes [by THOMAs TavLOR],

First Epition, 8vo, ca f, 1793 18/-
The last 11 pages (missing ham: been completed in
MS. in a very neat hami.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

ANOTHER SET, full blue polished calf gilt, uncut, t.e.g. {b;m’rs faded,

£ia/14/-
1412 TAROT.—Parvus (pseud. of GE i
ExCcAUSSE) —ABSOLUTE KEY TO DccU E
SCIENCE : THE TAROT oF THE BoHEMIANS,
the most Ancient Book in the World, -"_;
the use of Initiates, trans. from the Fmtl he
by A. P. Morton, First EpITION, fllus.
with plates and woodcuts, sm. 8vo, cioth, 1

1413 TASKER (Rev. W.) Ax Obpe to t
WARLIKE GENIUS of GREAT BRITAIN, Secon
Edition, 1778 ; also Tuirp EpitioN, 1779
together 2 wols, thin 4to,
morocco gilt, 1778-9

Toe book i3 dedicated Jeffery Lond Amherst, an

Third Edition has the § ing inseription, “For
right honourable Lord Amherst, from the Anthor.*

1419 PLATO’S CoMPLETE W ORKS, translated
from the Greek, with copious Notes by
Flover Sth:nham and Themas Taylor,
Best EprtioxN, 5 vols, 4to, half morgcco gilty
m.e., clean copy, scavce, 1804 £7/1

Theunlr eleedltmnﬂfthtwksnﬂha AT
Greck philosopher

1420 PROCLUS.—THE FRAGMENTS that RE-
MAIN of the Lost WrITINGS of PROCLUS, 8
named THE PLAaTONIC SUGCESSOR, tra
from the Greek by T. TAYLOR, Fmsr E
Ti0M, post 8vo, calf, Printed for the Auth
1825 -

1421 TRANSLATIONS.—THE ARGUMENTS
the EMPEROR JULIAN against the CHR
TIANS, with EXTRAcTs from the o
WORKS OF Jurian relative to the CHR
Tians, 1808; OcerLLvs LucAasus on
MATURE of the Universe, Tarus t
PrLatonic PHILOSOPHER on THE ETERNITY
oF THE WoRLD, JuLius FIRMICUS MATERNUS
Of the THEMA MUNDI, and SELECT THE
RUMS on the PERPETUITY of TIME by Pro-
cLus, 1831 ; Ax ANsSwER to Dr. GILLES
SuPPLEMENT to his NEW ANALYSIS
ARISTOTLE'S WoORKS, 1804 ; TRANSLATI
from the GrREEE of SoME TREATISES
Protinus, etc,, 1834 ; Two TREATISES
ProcLus, the PLATONIC SUCCESSOR, 1
ALL FIRST EDITIONS, together 6
in 1 volume, A SCARCE COLLECTION, 8

cloth, 1804-34
Of the first item, Lowndes sm “Thie thin
wag Translated and Printed at expence of
Wm. Meredith, Esq.; but on reading it in pri
resolved Lo suppress the entire edition, and
copies to be burnt. The l.‘rn]sr copy which has oo
tor sae fetched £2/2/- g blic annhnn M

has since been b‘f auction
'Iha dead is the ﬂ Lion,
;an mhr m prln ﬂr
Ta}!lnr LI )






1440 TRIALS—PETER {l';‘.ap'h Wm, ankl]ml.
Flaintiff, versus HaNcock (John, Whole-
sale Gmm}, Defendant : TriaL, for CRIMI-
NAL CONVERSATION with the PLAINTIFF'S
WiFe [JANE MarY MARGARET PETER];
including the Curious and LAUGHABLE
LoveE-LETTERS: with EvIiDENcE and
SPEECHES of Council before the LorD
CHIEF-JUSTICE ABBOTT and a SFECIAL

Jury, 22 pages, 8vo, sewn [1824] 12/6
After an ingenious but unsumasu.ful attempt by the

Attorney General to convince the jury that defendant

“had in renewing an acquuintance of big youth aroused

old but not extinct festings on both sides," the jure

wﬂ i verdict in favour of pi:.iutlﬂ Damages,
i ]

1441 TRIALS—PortEOUS (John, Capil. of the
Edinburgh City Guard) TriaL [for fatally
firing on an Edinburgh Street Crowd] before
the High Criminal Court, or Lords of

~ Justiciary in Scotland, First EDITION,
1736; The Information for and against
Capta.m Porteous, together with a full and

articular Account of the Method taken
v the Mob in executing him, etc., 1736 ;
2 vols in 1, post 8vo, calf, 1736 Ei.lri.l’-
Ths trial is of great lite intergst, as Capt. For-
‘teong’s death was immortali by Sir W. Scott in the
*“Heart of Mid-Lothian." Queen Caroline had gramted
arcspite to the Captain after sentence of death had been
passed, This, however, incensed the public to seck

revenge, and forming & mob they dragged him to the
Grassmarket, where he was hung.

1442 TRIALS. YELVERTON MARRIAGE
Case: THELWALL (John) versus Wt
CHARLES YELVERTON [afterwards fourth
Viscount Avonmore], comprising an Au-
thentic and Unabridged Account of the
Most Extraordinary Trial of Modern Times,
with all its Revelations, Incidents, and
Details specially reported, dllust. wilh

Portrails, views, elc, [1861] ; RoureELL (Wm.,
M. F. for Lambeth), TuE GREAT FORGERIES
of, the Official Report of the Trial at Guild-
ford, in the Case of Roupell versus White,
taken in shorthand by G. B. Snell, pors 3if,
1862: Triat of SAavriN v, STAR anhd
KeNNEDY, in the Court of Queen's Bench,
etc., an Action by a Sister of Mercy against
her Supermr for an Alleged Conspiracy to
Cause her Expulsion, Verbatim Report by
*“The Times'' [1868] ; MorpAusT DIVORCE
Case: an Official Report of Mordaunt v.
Mordaunt, Cole and Johnstone, 1870;
TriaL of the RovaL BriTisH BANK DIREC-
Tors, 1867: Parmer (Wm.) TriarL [for
‘the Rugeley Poisoning affair], 18066;
together 6 items in 1 wvol, 8vo, half calf,
1856-70 £1/10/-
TRIALS, vide CRIME and (GOODERE, anie.

1443 TROLLOPE (Anthony)Miss MACKENZIE,
cr. 8vo, orig. cloth (name in ink on _ﬁy—.:'ﬂqf

and [oose in case), Chap
First edition published in 1 volume.

1444 TROLLOPE

1/-

man and Hall, 1866 | .

THE Gnmnn&muf t.mus h]rWu
TON, anno 1066, with an Intro. by

WHIBLEY, edited by W. E. HENLEY, Bvo,
hailf buckram, SCARCE, 1893 ~ £3/15/-

1446 TUDOR TRANSLATIONS. — COMINE
(History of), Englished by Tuomas DANETT,
anno 1596, with an Introduction byCHARLES
WHIBLEY, edited by W, E. HENLEY, beauti-
Sully printed on JAPANESE VELLUM, 2 vols,

5q. 8vo, parchment gilt, 1897 ﬂ-."l.r'-
Dne ¢I 18 u:npie-.s printed on wvellum.

1447 TUDOR TRANSLATIONS. — H-'ﬁ’-l.‘iﬂ‘!-
DoRUS: an AETHIOPIAN HistorY written
in Greek by, Englished by TuoMas UNDER-
DOWNE, anno 1587, with an In‘tmduttmn,
by CHARLEs WHIBLEY, edited by W. E.
HENLEY, beautifully j!muwd an Jaun:sn_ 3
VELLUM, sq. 8vo, orig. parchment gill, 18

Edition limited to 18 copies. ﬁj

1448 TURKEY. —Creasy (E. S.) History
of the OrToMAN TuRrKs, from the Beginnin ;..'_-
of the Empire to the Present Time, i

and illusis., 2 vols, 8vo, cloth, clean copy,
1854-8 51 ﬁ =
1440 TURKEY,—Kw~oLLEs (Rich.) GENERALL

HistoriE of the Turkes, from the beginn ;:;-
of that Nation to the Rising of the Otto-
man Familie, with all the Notable Expedi-
tions of the Christian Princes against them ;
together with the Lives and Conquests
of the Ottoman Kings and Emperours,
engraved title by fohmson and poriraits, thi
folio, calf (rebacked), Prinied by Adam Is
1638 £1
1450 TURKEY. — MacrarLANE (Che :
CONSTANTINOPLE in 1828, a Residence ¢
Sixteen Months in the Turkish Capital ar
Provinces, with an Account of the Pres
State of the Naval and Military Pov
and of the Resources of the Otton
Empire, 3 colowred aquatinis and 2 o
plates, 4to, old calf, 1829
1451 TURKEY, — PougueviLLe (F. C.)
TraveLs in the MorEa, ALBANIA, and other
Parts of the OTTOMAN EMmpIRE ; Manners,
Customs, and Commerce of the In]labltant o
translated by ANNE PLUMPTRE, map and T
plates, dto, kalf calf, 1813 10/-

1452 TURNER (J. M. W.) ANTIQUARIAN and
PICTURESQUE Tour round the Suurnnn;w’,
Coast of ENGLAND, with 84 plates from
dvawings by TURNER, WESTALL, PROU
ac., 4to, half maram:'giﬂ, 1846 :

1453 VALENTINI (Josephi Stevani) DE Os-

cULATIONE PepuM Romanl PoNTIFICIS

ad S, D, N. Gregorium XIII. P. O.

Adlenta. praeterea eiusden authoris dis

tatio de Coronatione, Elevatione, seu

tatione Romani Pﬂnﬁﬁcis. rinter's

thony) TrE Vicar of . : A -
BULLHAMPTON, S:TIRET EJ:.}ITIUH with 30| 'im'! evios.on itle, 12moi old valf, Gl
tllusts, by H. Woobs, 8vo, half cal ;
. (joints weak), m.e., 1870 . 'f%’}ﬂ T et vesoay ot Kasky
BOOKS PURCHASED FOR CASH.
: s e
'it..:.-.h-.:mu..._ B R e T gt ,..;: TN ‘J.. »i-fkf'ncﬁ’ ~5 ) b
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IDEGEARIHGI}RGE.& Roap, Loxpon, W.0.2.

i

P )
fhﬂ?%mammﬁmam (Henry R.)
i:"-;-};i-.kﬁar History of ENGLISH PRINTING,
| 1476-1898 [English Bookman’s Library,
. edited by ALFRED PoOLLARD], 4 porirails
. and numerous facsimile illusts., sq. 8vo,
~ bughram, 1900 12/6
1455 VALOIS (Marguerite de, ‘‘Queen
. Margot,”" wife of Henry of Navarre), by H.
- Noer WiLLiaMs, with 16 full-page illusts.
T'..'iﬂ photogravure, 4to, orig. buckram, 133.?5*
1456 VAN LAUN (Henri) HisTorY OF FRENCH

LITERATURE, from its Origin to the Re-
 maissance, 3 vols, 8vo, cloth, clean coﬁ};}' 1;3?3
. 1/6/-
1457 VANBRUGH (Sir John) [Pravs], edited

by W. C. Warp, BEsT EDITION, porirail,

- 2 vols, 8vo, orig. ¢'oth, 1803 £2/5/-

Only 750 coples printed.
1458 VETERINARY.—LAwWRENCE (Richard)
* INguiry into the STRUCTURE and ANIMAL

. (EconomY of the HorsE, . . . with proper
~ directions for Shoeing, method for ascer-
' }aining his age until his twjerlﬂll}'ealr, ftc.,
- 18 copperplates, 4to, half calf, Birmangham,
- 1801 = 12/-
14590 VEUILLOT (Louis) Jtsus CHRIST, avec
_ une études sur 'art chrétien par E. CARTIER,
- condenant 180 gravures exécutées par Huyot
 pére et fils, et 16 chromolithographies d'aprés
" les monuments de ' Art depuis les Cala-

" combes jusqud mos jowrs, imp. 8vo, pub-
. lisher's haif ved morocco, gilt back and stdes,
~ Paris, 1875 15/-

1460 VILLON (Francis) PoEMs, now first
done into English Verse, in the Original
- Forms, by Jouw Pavne, post 8vo, boards,
- wnmcut (siightly worn), scARCE, 1881 £1/5/-

1461 VIVEKANANDA (Swimi) Yoca PHiro-
‘soPHY, Lectures delivered in New York,
- 1805-1806 on Rija Yoga; also, Patanjali’s
Yoga Aphorisms, with Commentaries;

-~ fromt., post 8vo, cloth, 1903 [ I

1462 [VOLTAIRE (Arouet de)] HENRIADE:

~ an Epick Poem in TEN CANTOS, trans. from
“the French into ExcLisH BLawk VERSE,

. to which are now added The ARGUMERT to
each Canto and Larce NotrEs, HISTORICAL
and CRITICAL, engraved front., Bvo, contemp.
calf giit (joints weak), 1732 8/-

1462 VOLTAIRE (F. M. Arouet de) PuiLo-
- soPHICAL DiIcTioNARry, trans. from the
- FrENcH, with a Lire of VOLTAIRE (un-
abridged, printed in double columns), 2
* portraits, 2 vols, cr. 8vo, eloth [18807 12/-

464 WALDEGRAVE (James, Earl) MEMOIRS
from 1754-17568, portrail aftsr REYNOLDS,
4to, orig. boards, uncut, 1821 6/~

465 WALES.—WyxpHAM (Henry P.) Tour
" THROUGH MONMOUTHSHIRE and WALES in
1774 and 1777, Secoxp and BesT EDITION,
with 16 engraved views, 4to, contemp. calf

- gill, fine copy, Salisbury, 1781 £1/1/=|
:‘f Eﬁﬂwmm puhlﬁihnd {in Bvo) mrmm{r i
i i

1466 WALES.—Morcaw {O. Morien) A His-
TorRY of WALES from the Earliest Period,
including hitherto Unrecorded Antiquarian
Lore, 8vo, cloth, Liverpool, 19811 8=

1467 WALISZEWSKI (K.) MARYSIENKA:
MARIE DE LA GRANGE D'ARQUIEN, QUEEN
or PoLaxp, and Wife of SoB1EskI, 1641-17186,
trans. by Lapy_ MARrRY Loybp, porirait, 8vo,
cloth, 1808 9/-

1468 WALISZEWSKI (K.) PETER the GREAT,
Best EpliTioN, trans. from the French by
Lapy Mary Loyp, with a portrait, 2 vols,
8vo, cloth, clean copy, 1897 £1/4/-

1469 WALLPAPER.—SucDEN (Alan Victor)
& EpmonpsoN (John Ludlam) A History
of EncrLisH WarrLprarer, 1509-1914, with
70 plates in colour and 190 tllusts, in half-
tome, thick roy. 4to, blue buckram gilt, un-
eut, t.e.g., in cardboard box, Batsford[1926]
few £3/3/= net.

A Randsome publication, and thedfirst real history,

Synopsis of Chapters and Sub-Chapters :—I., Wall-
paper’s Anmtrﬁ; I1., Early Wallpapers; IIl., Eigh-
teenth Century Developments - IV, Famous Pioneers :
V., Chinese Papers and Enﬁlish Imitators; VI., Late
Georgian Achievements: VII, Coming of Machinery:
VIII., How Wal'paper “Found™ Tiself; IX., 0'11"-]::
Coming of Wm. Morris; X., Developmentsin Taste andf
Technique ; Mill Records ; Raised Materials for Relie
Decoration ; Indexes, ete.

1470 WALPOLE (Horace) CASTLE
OtrraNTO, and the MysTERIOUS MOTHER,
edited, with Introduction and Notes by
MoxTAGUE SUMMERS, with T coloured en-
gravings, roy. 8vo, buckvam giit, 1924

Only G50 fes of this beantif el i
i es of this ntiful nt, printed at
the Ch awicicmgrgr’uss, were isstied. i i

1471 WALPOLE (Horace).—A DESCRIPTIVE
CaTarlogUE of the Artistic and Literary
IMustrations collected by Sir HErRBERT H,
Raraarer, M.P,, for the Extention of the
Original Edition of Walpole's Letters, in
Eighteen volumes, folio, with an Intro-
duction, portrait of Walpole and fac. lstier,
thick 4to, boards, Bristol, 1909 7/6

"My object in publishing this Catalogue ia to bring
to the notice of many of my friends who are ardent
Print Caollectors the fascination of ‘grangerizing,’ or
extra-illustrating, 1 sclected Walpole's Letters for
extension by extra-illustration not only on account of
their engrossing interest, but because they mention
almost w:rwermn of note from the year 1735, when

he commenced, until the time of their author’s death

in 1797."—Indroduction.
Several thousand portraits are fully deseribed as to
ublisher, ate.

Painter, Engraver,
1472 WALTON (Izaak) LiFE oF DR. SANDER-
soN, Lord Bishop of Lincoln, Third Im-

OoF

.

pression, vi.+ 50 pages, folio, poor copy,

unbound, 1686 5/=
1473 WESLEY (John).—KEeMmpis (Thomas a)
THE CHRISTIAN'S PATTERYN ; or, A Treatise
of the Imitation of Christ, with a Preface
containing an Account of the usefulness of
this Treatise, compared with the original
and corrected throughout by Joun WESLEY,
engraved front. by CoYPEL, and 4 plates, Bvo,
contemp. calf, 17356 £1/6/-
First edition with Wesley’s corrections.

B CORRESPONDENCE INVITED.
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ORDSWORTH (Wm.) T Excur-

sioN, being a portion of THE REcLuse, a

Poem, First Epition, 4to, confemp. calf
gilt (neatly restored at joints), 1814  £2/10/-
y From thelibrary of Frederick, Duke of York. Good
copy, but wants *'errata."™

1464 WORDSWORTH (Wm.) SoxxeTs, FIrstT

| CorLEcreEp EpITiON, containing a few now
FIRST PUBLISHED, fcp. 8vo, calf gilt (worn af
doints), Moxon, 1838 I
WORDE (Wynkyn de), vide CAPGRAVE,
ante,

1405 WRIGHT (Thomas) Tue Cerr, the
Romawn, and the Saxow: a History of the
Early Inhabitants of Britain, Second
Edition, with additions, map and numerons
tlinsis., post 8vo, cloth, 1861 6/-

1496 YORKS.—Boca (E.) FroM EDENVALE
= to the Praixs of York: 1,000 Miles in
the Valleys of the Nidd and Yore, 200
#llusis., 4to, cloth [1885] G-

1497 YORKS. — Daves (Edward) Prc-
TURESQUE Tour through the Princiran
Parts of YorrsHIRE and DERBYSHIRE,
with Illustrative Notes by E. W. BravLEY,
port., vignetie title, and 12 engravings, roy.
Bvo, boards, uncut, 1825 G-

1408 YORKS. — Harcrove (E.) Tue York-
SHIRE GAZETTEER, or a Dictionary of the
Towns, Villages, and Hamlets, etc., folding
map, fcp. 8vo, boards, Knaresbrough, 1806

4/6

1499 YORKS. — MarGERISON®(Samuel) Tue

First VoLums  of thﬂ KEGISTERS of the
ParisH CHURCH O Cheewong: -

— Description of the Church, and "a Ss¢

g 1509 ZOOLOGY,

1501 YORKS. — Jackson (Charles) Do
CASTER CHARITIES, Past and Present,
Photo-portraits and other illusts., dto, cloth,
Worksop, 1881 6/~

1502 YORKS. SToRER (J. and H. S
Devivearions, Graphical and Descriptive,
of Fountains ABBeEY, with Historical
Notices, 15 plales, 4to, cloth ({oose), Ripon
[1820] &

(W)

1503 YORKS. — WHEATER SOME
H::-s:'mnn:: Maxsions of YORKSHIRE, and
their Associations, 25 elched ilinstralions,

Leods, 1888
One of W numbered copies.
vide ARCHEOLOGY, anle.
1504 YRIARTE (Tomas de) La Musica,
Poema, 6 fine plates by G. FErro, roy.
8vo, English straight grained citron morocco,
blind tooled, g.e., NICE copy, Madyid, 1779
£2/2/-
1506 ZELLER (Dr. E.) THE Stocs, Ericu-
REANS, and Sceprics, trans, from  the
German by OswaLp J. Ricuer, New and
Revised Edition, thick ecr. 8vo, cloth,
SCARCE, 1880 12/-
1507 ZOOLOGY~—FrLower (Stanley S.) Oxn
THE MamMALIA of SiaM and the Maray
PexmisuLa, reprinted from the Proceed-
ings of Zoological Soc. of London, thin
Bvo, cloth [c. 1900] 5/=

10/

GRAPHY of the Tuwicata, 1469-1910, Svo,
cloth, Ray Society, 1913 86

Zoology, with 82 tliusts.

of its History prior to 1650, 3 iliusts., post
8vo, cloth, Bradford, 1880

1500 YORKS. — Myirox HaLL, CATALOGUE |
" of the PrixcrralL PAINTINGS, DRAWINGS,
Books, Bronzes, etec, the Residence of
Jonw Hick, nwmerous illusts, by THOs.
Parkinson, thin folio, cloth, Prinfed for

[=

One of 230 numbered copies on large papet.

| 1510 ZOOLOGY.— REroRrT of the SCIENTIFIC

REsuLTs of the Vovace of H.M.S. “*CHAL-
LENGER,” 1873-6, Vol 24, RErorT on the
CrUSTACEA Macura by C. SPENCE BATE,
edited by Joux Murray, with 157 litho.
plates and numerous woodculs, 2 vols, thick

private circulation, 1893 7/6

toy, 4to, cloth (loose in cases), 1888 &1 12/6

WANTED TO

Ackermann.—History of the Colleges, 1816.

-—— History of the University of Oxford,
2 vaols.

History of the University of Cambridge,
2 vols.

— — Microcosm of London, 3 vols,

Alken —National Sports, 1821 or 1825.

Apperley.—Life of John Mytton, 1835 or
E;at&r.

—— Life of a Sportsman, 1842,

Ashendene Press Publications, any.

Austen (Jane) Emma, 3 vols, 18186.

|—— Sense and Sensibility, 3 vols, 1811,

—— Pride and Prejudice, 3 vols, 1813,

Bacon.—Works, edited by Ellis and Spedding,
14 vols,

PURCHASE.

Bentham (Jeremy) Works, 11 vols, ‘

Bigmore & Wyman.—Bibliography of Print-
ing, 3 vols, 1880-6, :

Blackstone. —Commentaries, 4 vols, 1765-9.

Birch.—London Churches, 1896, ;

Blake {William) Works, edited by Ellis and
Yeats, 3 vols, 1893,

any early books by.

Boehme (Jacob) Works, translated Law, 4
vols, 1764-81. -

Poswell —Life of Johnson, 2 vols, 1791,

Boys.—Architecture of Paris, 15839,

—— Original Views of London.

British Essayists, well bound set.

Bullen.—Collection of Old Plays, 7 vols.

Burke. —Extinct Peerage, 1883,

e e A

CORRESPONDENCE INVITED.

drawn on the spot by A, BUCKLE, STANLEY:

1508 ZOOLOGY. — Horxins (John) BisrLio-

MEebway, and J. A, SyMincToN, 4to, cloth,

%
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